
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                         Nr. 422 (prot. Nr.15, 2.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada bāriņtiesa” 
bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 

 
Bāriņtiesu likuma 9. panta otrā daļa nosaka, ka uz bāriņtiesas priekšsēdētāja, bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieka un bāriņtiesas locekļa amata vietām izsludina atklātu pretendentu 
konkursu. Ievērojot Bāriņtiesu likuma 9. panta otrajā daļā noteikto, tika izsludināts atklāts 
pretendentu konkurss uz Bauskas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amata vietu. 

2022.gada 31.augustā noslēdzās pieteikumu iesniegšana. Ar domes priekšsēdētāja rīkojumu 
izveidotā amata pretendentu vērtēšanas komisija, izvērtējot amata pretendentu atbilstību 
izvirzītajām prasībām konkursa nolikuma noteiktajā kārtībā, pieņēma lēmumu ievēlēšanai Bauskas 
novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amatā virzīt Aijas Stabules kandidatūru. 

Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 9.panta piekto daļu, pieņemot darbā bāriņtiesas 
priekšsēdētāju, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku, bāriņtiesas locekli pašvaldības pienākums ir 
pieprasīt ziņas no Sodu reģistra, lai pārliecinātos par to, ka nepastāv šā likuma 11. panta 2., 3., 4., 
5. un 6. punktā minētie ierobežojumi personai būt bāriņtiesas sastāvā. Pašvaldībai vai attiecīgi 
bāriņtiesas priekšsēdētājam ir pienākums minētās ziņas par personu atkārtoti pārbaudīt ne retāk kā 
reizi gadā. Ziņas no Sodu reģistra par Aijas Stabules atbilstību Bāriņtiesu likuma prasībām 
pieprasītas 2021.gada 8.decembrī, izvirzot Aijas Stabules kandidatūru Bauskas novada bāriņtiesas 
locekļa amatam. Iekšlietu ministrijas Informācijas centra 2021.gada 10.decembra izziņa Nr. 14-10-
4/11590/21 apliecina, ka Aija Stabule atbilst Bāriņtiesu likuma 11. panta 2., 3., 4., 5. un 6. punktā 
minētajām prasībām. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 26. punkts nosaka, ka tikai dome var 
ievēlēt un atbrīvot (atcelt) bāriņtiesu priekšsēdētājus un locekļus. 

Aija Stabule ar Bauskas novada domes 2022.gada 4.janvāra lēmumu Nr. 1 (prot. Nr. 1, 1.p.) 
“Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada bāriņtiesa” priekšsēdētāja vietnieku 
un bāriņtiesas locekļu ievēlēšanu” ievēlēta par Bauskas novada bāriņtiesas locekli un saskaņā ar 
2022.gada 4.janvāra Darba līgumu Nr. 11.2./2 Bauskas novada bāriņtiesas locekļa amata 
pienākumus pilda no 2022.gada 4.janvāra (kopējais darba stāžs Bauskas novada bāriņtiesā 13 gadi). 
Ņemot vērā, ka Aija Stabule ir kandidējusi uz bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amatu un 
konkursa komisija viņu ir atzinusi par konkursa uzvarētāju, pēc lēmuma pieņemšanas par Aijas 
Stabules ievēlēšanu Bauskas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amatā, viņa atbrīvojama 
no Bauskas novada bāriņtiesas locekļa amata. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 26. punktu,  

Bauskas novada dome nolemj: 
 

1. Ievēlēt Aiju Stabuli, personas kods […], Bauskas novada pašvaldības iestādes 
“Bauskas novada bāriņtiesa” bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amatā ar 2022.gada 
1.oktobri. 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Atbrīvot Aiju Stabuli, personas kods […], no Bauskas novada pašvaldības iestādes 
“Bauskas novada bāriņtiesa” bāriņtiesas locekļa amata 2022.gada 30.septembrī. 
3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada bāriņtiesa” 
bāriņtiesas priekšsēdētājai E.Ķerģei-Karikai nodrošināt ar izmaiņām darba tiesiskajās 
attiecībās saistīto dokumentu sagatavošanu un parakstīšanu. 
4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                               Nr. 423 (prot. Nr.15, 3.p.) 
 

Par Bauskas Bērnu un jauniešu centra direktores Benitas Svarenieces 
atbrīvošanu no amata 

 
Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 6.septembrī saņemts Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Bauskas Bērnu un jauniešu centrs” direktores Benitas Svarenieces iesniegums ar lūgumu 
atbrīvot viņu no Bauskas Bērnu un jauniešu centra direktores amata 2022.gada 21.novembrī, kas 
traktējams kā darbinieka uzteikums. 

Benita Svareniece Bauskas novada pašvaldības interešu izglītības iestādes “Bauskas Bērnu 
un jauniešu centrs” direktora amatā iecelta ar Bauskas novada domes 2010.gada 25.februāra sēdes 
lēmumu Nr. 2 “Par iestādes “Bauskas rajona Bērnu un jauniešu centrs” direktora iecelšanu amatā” 
un saskaņā ar 2011.gada 21.maija darba līgumu Nr. 3-13/23 iestādes direktora amata pienākumus 
pilda kopš 2010.gada 1.marta.  

Saskaņā ar Darba likuma 100. panta pirmo daļu darbiniekam ir tiesības rakstveidā uzteikt 
darba līgumu vienu mēnesi iepriekš, ja darba koplīgumā vai darba līgumā nav noteikts īsāks 
uzteikuma termiņš. Uzsakot darba attiecības, Benita Svareniece ir ievērojusi Darba likumā 
noteikto termiņu. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 9. punkts nosaka, ka dome var izskatīt 
jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var iecelt amatā un 
atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus.  

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 2. punkts nosaka, ka pašvaldība pieņem darbā un 
atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo izglītības 
iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes 
izglītības iestāžu, vadītājus. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 69. panta pirmās daļas 4. punktu un Bauskas novada 
domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 “Bauskas novada pašvaldības nolikums” 27.7. 
apakšpunktu pašvaldības izpilddirektors ierosina domei iecelt amatā vai atbrīvot no amata 
pašvaldības iestāžu vadītājus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 9. punktu un Izglītības 
likuma 17. panta trešās daļas 2. punktu,  

Bauskas novada dome nolemj: 
 

1. Atbrīvot Benitu Svarenieci, personas kods […], no Bauskas novada pašvaldības iestādes 
“Bauskas Bērnu un jauniešu centrs” direktora amata 2022.gada 21.novembrī saskaņā ar Darba 
likuma 100.panta pirmo daļu – darbinieka uzteikums.  
 2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Romānovam nodrošināt ar 
darba tiesisko attiecību izbeigšanu saistīto dokumentu sagatavošanu un parakstīšanu, 
B.Svarenieces atbildībā esošo materiālo vērtību, lietu un dokumentu nodošanu  un pieņemšanu.  
 3. Kontroli par domes lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada domes priekšsēdētājam 
Aivaram Okmanim. 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                              Nr. 424 (prot. Nr.15, 4.p.) 
 

Par izmaiņām Bauskas apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas 
komisijas sastāvā 

 
Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 16.septembrī saņemts Bauskas apvienības Nekustamā 

īpašuma iznomāšanas komisijas priekšsēdētāja Aleksandra Gurkovska iesniegums, kurā izteikts 
lūgums atbrīvot viņu no komisijas priekšsēdētāja amata pienākumu pildīšanas ar 2022.gada 
30.septembri.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 24.punktu,  

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
Atbrīvot 2022.gada 30.septembrī Aleksandru Gurkovski no Bauskas apvienības 

Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisijas priekšsēdētāja amata pienākumu pildīšanas. 
 

 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                               Nr. 425 (prot. Nr.15, 6.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldības 2023.gada budžeta prioritātēm 
 

Pašvaldības budžeta mērķis ir sadalīt prognozētos pieejamos finanšu līdzekļus attiecīgajā 
periodā pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildei un attīstībai atbilstoši pašvaldības attīstības 
plānošanas dokumentos noteiktajiem rīcības virzieniem, prioritātēm, uzdevumiem, rīcības 
plānam un investīciju plānam, lai sasniegtu šajos dokumentos minētos mērķus. 

Pamatojoties uz Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 24. februāra nolikuma Nr.6 
“Bauskas novada pašvaldības budžeta un tā grozījumu izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un 
kontroles kārtība” 15.2.apakšpunktu,  

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem noteikt šādas 

Bauskas novada pašvaldības 2023. gada budžeta prioritātes:  
1.1. iesākto investīciju projektu īstenošana; 
1.2. Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu finansējuma piesaiste un pašvaldības 

līdzfinansējuma nodrošināšana projektu īstenošanai; 
1.3. energoefektivitātes paaugstināšanas projektu un pasākumu īstenošana, avārijas un 

pirmsavārijas stāvoklī esošu pašvaldības būvju un nedrošu būvju, atjaunošana, pārbūve 
vai restaurācija; 

1.4. finansējuma nodrošināšana jaunu projektu sagatavošanas izdevumiem; 
1.5. vienotas, līdzsvarotas atlīdzības sistēmas ieviešana. 

 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                               Nr. 426 (prot. Nr.15, 5.p.) 
 
Par Bauskas novada pašvaldības Atļauju izsniegšanas komisijas izveidošanu 

 
Izskatot Bauskas novada pašvaldības Atļauju komisijas nolikuma projektu un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, kas nosaka, ka tikai 
dome var ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības komisijās, valdēs un darba 
grupās, 

Bauskas novada dome nolemj: 
 
1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības Atļauju izsniegšanas komisijas nolikumu Nr.36 

saskaņā ar pielikumu. 
2. Ievēlēt Bauskas novada pašvaldības Atļauju izsniegšanas komisiju šādā sastāvā: 
2.1. priekšsēdētāja – Evita Grigorjeva, iestādes „Bauskas novada administrācija” Juridiskā 

un iepirkumu departamenta vadītāja pienākumu izpildītāja; 
2.2. komisijas priekšsēdētāja vietniece: Līga Kausiniece, iestādes “Bauskas novada 

administrācija” Administratīvā departamenta vadītāja; 
2.3. komisijas locekļi: 
2.3.1. Sandra Smolija, iestādes “Bauskas novada administrācija” Būvvaldes galvenā arhitekte; 
2.3.2. Elita Krieviņa, iestādes “Bauskas novada administrācija” Ekonomikas un finanšu 

departamenta Grāmatvedības nodaļas vecākā grāmatvede; 
2.3.3. Elīna Māla, iestādes “Bauskas novada administrācija” Izglītības, kultūras, sporta un 

sabiedrības labklājības departamenta Kultūras nodaļas vadītāja; 
2.3.4. Aivars Vilciņš, iestādes “Bauskas novada pašvaldības policija” priekšnieka vietnieks. 
3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās dienu tiek likvidēta ar Bauskas novada domes 2017.gada 

29.jūnija lēmumu „Par Atļauju izsniegšanas un licencēšanas komisijas ievēlēšanu” 
izveidotā komisija un atbrīvoti visi komisijas locekļi. 

 
Pielikumā: 29.09.2022. nolikums Nr.36 ar pielikumiem uz 7 lp. 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


         Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 
2022. gada 29. septembrī      Nr. 37 
         (protokols Nr.15, 5.punkts) 

 
Bauskas novada pašvaldības Atļauju izsniegšanas komisijas 

nolikums 
 

I. Vispārīgie jautājumi 
 

1. Bauskas novada pašvaldības Atļauju izsniegšanas komisija (turpmāk – komisija) ir 
Bauskas novada domes (turpmāk – dome) izveidota pašvaldības pārvaldes institūcija, kas 
realizē Bauskas novada pašvaldības autonomo funkciju – atļauju un izziņu izsniegšanu 
normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

2. Komisiju sastāvu uz domes pilnvaru laiku apstiprina ar domes lēmumu. Komisija tās 
apstiprinātajā sastāvā darbojas līdz dienai, kad stājas spēkā jaunā domes sasaukuma 
lēmums par komisijas sastāvu. 

3. Komisijas locekļi ir valsts amatpersonas. 
4. Komisija savā darbībā ievēro Latvijas Republikas Satversmi, normatīvos aktus, domes 

saistošos noteikumus, domes lēmumus un šo nolikumu.  
 

II. Komisijas kompetence  
 

5. Komisija ir tiesīga normatīvajos aktos un komisijas nolikumā paredzētājos gadījumos 
pieņemt lēmumus par:  

5.1. atļaujas izsniegšanu ielu tirdzniecībai, tai skaitā sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšanai vai ielu tirdzniecības organizēšanu 5 (piecu) darba dienu laikā no iesnieguma 
saņemšanas dienas; 

5.2. atļaujas (saskaņojuma) izsniegšanu alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai novietnēs 5 
(piecu) darba dienu laikā no iesnieguma saņemšanas diena;  

5.3. atļaujas izsniegšanu vīna, raudzēto un pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai 10 (desmit) 
darba dienu laikā, no iesnieguma saņemšanas dienas;  

5.4. atļaujas izsniegšanu pasākumu rīkošanai publiskās vietās 10 (desmit) darba dienu laikā no 
iesnieguma saņemšanas dienas saskaņā ar 1.pielikumu; 

5.5. atļaujas izsniegšanu Bauskas novada simbolikas izmantošanai 10 (desmit) darba dienu, 
laikā saskaņā ar 2.pielikumu; 

5.6. sapulču, gājienu un piketu organizēšanas atbilstību likumam "Par sapulcēm, gājieniem un 
piketiem" saskaņā ar 3.pielikumu. 

5.7. atļaujas vai izziņas izsniegšanu citos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos 1 (viena) 
mēneša laikā no iesnieguma saņemšanas dienas.  

 
III. Komisijas struktūra 

6. Komisija sastāv no komisijas priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un komisijas 
locekļiem. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
         Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  

7. Komisijas priekšsēdētāju un priekšsēdētāja vietnieku apstiprina ar domes lēmumu. 
8. Komisijas darbu vada komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā – komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks. 
9. Komisijas sekretāra pienākumus veic iestādes „Bauskas novada administrācija” 

Administratīvā departamenta Administratīvās nodaļas darbinieks. 
 

IV. Komisijas darba organizācija 
 

10. Bauskas novada pašvaldības apvienību pārvaldes vai tās nodaļas, saņemot iesniegumu par 
komisijas kompetences jautājumiem, vienas darbadienas laikā reģistrē dokumentu 
vadības sistēmā un nosūta komisijas priekšsēdētājam.  

11. Komisijas priekšsēdētājs, saņemot iesniegumu, sasauc komisijas sēdi, nosakot sēdes 
laiku, vietu un darbības kārtību. Komisijas sēdes ir atklātas.  

12. Objektīvu vai lietderības apsvērumu dēļ, komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes 
laikā - komisijas priekšsēdētāja vietnieks, var noteikt, ka komisijas sēdes notiek attālināti, 
izmantojot videokonferences vai tiešsaistes platformas.  

13. Komisijas sēžu darba kārtību un materiālus par sēdē izskatāmajiem jautājumiem vismaz 
vienu dienu pirms sēdes sagatavo un elektroniski iesūta komisijas sekretārs. 

14. Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu, ja sēdē piedalās vairāk nekā puse no komisijas 
locekļiem. Komisija savus lēmumus pieņem, atklāti balsojot, ar vienkāršu balsu 
vairākumu. Katram komisijas loceklim ir viena balss. Balsīm sadaloties līdzīgi, izšķirošā 
ir komisijas priekšsēdētāja balss, bet viņa prombūtnes laikā – komisijas priekšsēdētāja 
vietnieka balss. 

15. Ja fizisku un juridisku personu iesniegtajos dokumentos nav pietiekošas informācijas 
lēmuma pieņemšanai, komisija ir tiesīga pieprasīt personām sniegt papildu informāciju 
vai iesniegt dokumentus. 

16. Komisijas var atteikt izsniegt atļauju (4.pielikums), izziņu vai pieņemt pozitīvu lēmumu, 
ja nav iesniegti normatīvajos aktos vai nolikumā noteiktie dokumenti. 

17. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Komisijas sēdes protokolu paraksta komisijas 
priekšsēdētājs, viņa prombūtnes laikā - komisijas priekšsēdētāja vietnieks un komisijas 
sekretārs. Ja komisijas sēdes tiek organizētas attālināti, protokolu paraksta visi komisijas 
locekļi, kas piedalījušies attālinātā balsojumā. 

18. Komisijas izsniegto atļauju (4.pielikums), izziņu vai lēmumu paraksta komisijas 
priekšsēdētājs vai viņa prombūtnes laikā komisijas priekšsēdētāja vietnieks. 

19. Ja lietas izskatīšanā komisijas loceklis atrodas interešu konflikta situācijā, šis komisijas 
loceklis par to paziņo komisijas priekšsēdētājam un nepiedalās konkrētās lietas 
izskatīšanā un lēmuma pieņemšanā, par to izdarāms ieraksts sēdes protokolā. 

20. Ja kāds no komisijas locekļiem bez attaisnojoša iemesla nav apmeklējis trīs komisijas 
sēdes pēc kārtas, komisijas priekšsēdētājs var ierosināt domei izslēgt komisijas locekli no 
komisijas sastāva. 

21. Komisijas locekļi ir atbildīgi par personu datu neizpaušanu, kā arī lietu izskatīšanas 
procesā iegūtās informācijas konfidencialitātes ievērošanu. 

 
VII. Noslēguma jautājums 

 
22.  Komisijas lēmumus vai faktisko rīcību var apstrīdēt Bauskas novada domē mēneša laikā 

no lēmuma paziņošanas brīža. Bauskas novada domes lēmumu var apstrīdēt 
Administratīvajā rajona tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.  

 
 
Domes priekšsēdētājs         Aivars Okmanis 

https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums


         Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un  satur laika zīmogu 

1.pielikums 
 
 

Bauskas novada pašvaldības 
 Atļauju izsniegšanas komisijai 

Uzvaras iela 1, Bauska 
Bauskas nov., LV-3901 

 
Pasākuma organizators: 
 

_____________________________________________________________________________.
 (juridiskās personas  nosaukums, reģistrācijas Nr., juridiskā adrese) 
 

_____________________________________________________________________________________________ 
(tālruņa numurs/elektroniskā pasta adrese) 

_____________________________________________________________________________ 
 (fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) 

_____________________________________________________________________________ 
(tālruņa numurs/elektroniskā pasta adrese) 

 
 Kontaktinformācija saziņai    

       pasts e-pasts e-adrese 
 

IESNIEGUMS 
pasākuma rīkošanai publiskā vietā Bauskas novadā 

 

 

Pasākuma veids un mērķis:________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Pasākuma norises vieta (maršruts) __________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Pasākuma norises datums ________________________________________________________, 

Sākuma laiks- no plkst. _________________, plānotais beigu laiks - plkst. _________________, 

Plānotais pasākuma apmeklētāju un dalībnieku skaits  __________________________________  

Paredzēts slēgt vai ierobežot transporta kustību “ Jā “/ “ Nē “ ( vajadzīgo pasvītrot) 

Pasākumā izmantojamās bīstamās iekārtas:___________________________________________  

_____________________________________________________________________________  

Nepieciešamais valsts un pašvaldības iestāžu atbalsts pasākuma netraucētai un drošai  

norisei:_______________________________________________________________________  

   



2 
 
         Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  

_____________________________________________________________________________  

Par tehnisko drošību atbildīgā persona: 
 
_____________________________________________________________________________ 
 (juridiskās personas   nosaukums, reģistrācijas Nr., juridiskā adrese) 
 
_____________________________________________________________________________ 
 (fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) 

 
Par sabiedrisko kārtību un drošību atbildīgā persona: 
 

_____________________________________________________________________________ 
 (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) 
 

_____________________________________________________________________________ 
 
Kārtības uzturētāji: 
_____________________________________________________________________________ 
 (juridiskās personas  nosaukums, reģistrācijas Nr., juridiskā adrese) 
 
_____________________________________________________________________________ 
 (fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) 
 
_____________________________________________________________________________ 
 
Pielikumā:  
1. Līgumu kopijas: 

1.1. ar kārtības uzturētājiem uz ___________ lapām,  
1.2.  ar personām, kas atbildīgas par tehnisko drošību uz ________ lapām, 
1.3.  ar personām, kas atbildīgas par sabiedrisko kārtību un drošību uz ______ lapām; 

2. Detalizēts pasākuma plāns uz _______ lapām; 
3. Pasākuma norises vietas īpašnieka rakstveida piekrišana tā rīkošanai, ja viņš nav pasākuma 

organizators; 
4. Satiksmes organizācijas shēma (gadījumos, ja paredzēts slēgt  vai ierobežot transporta 

kustību); 
5. Bīstamo iekārtu lietošanai nepieciešamo atļauju un citu šo iekārtu ekspluatācijai 

nepieciešamo dokumentu kopijas uz __________ lapām (uzrādot oriģinālus); 
6. Zemes nomas līgums ar pašvaldību, ja pasākums plānots ilgāk par trīs dienām uz pašvaldības 

zemes. 
 
Esmu informēts(-a), ka šajā iesniegumā ietvertie personas dati ir nepieciešami un tie tiks izmantoti, lai 
nodrošinātu iesniegumā pieprasītā pakalpojuma sniegšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un 
noteikumiem. Bauskas novada pašvaldībai ir tiesības sniegtās informācijas patiesumu pārbaudīt tai 
pieejamās valsts informācijas sistēmās. Ar informāciju par manām kā datu subjekta tiesībām un citu 
informāciju par personas datu apstrādi var iepazīties Bauskas novada pašvaldības privātuma politikā, kas 
ir pieejama Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā (Uzvaras ielā 1, Bauskā, Bauskas 
novadā) un interneta vietnē www.bauska.lv sadaļā “Privātuma politika”. 
 
Pasākuma organizatora paraksts* _________________________________________________ 
 (amats, vārds, uzvārds) 
20___.gada ___.___________ 
*Pašrocīgs paraksts nav nepieciešams, ja dokuments parakstīts ar drošu elektronisku parakstu, kas satur laika 
zīmogu, vai iesniegts, izmantojot e-pakalpojumu “Iesniegums iestādei” portālā www.latvija.lv 



3 
 
         Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.pielikums 
 

Bauskas novada pašvaldības 
 Atļauju izsniegšanas komisijai 

Uzvaras iela 1, Bauska 
Bauskas nov., LV-3901 

 
 

(juridiskās personas nosaukums/ fiziskās personas vārds, uzvārds) 
 

(reģistrācijas numurs/ personas kods) 
 

(juridiskā adrese, tālrunis/ dzīvesvietas adrese, tālrunis; elektroniskā pasta adrese) 
 

(juridiskās personas paraksta tiesīgās/ pilnvarotās personas vārds, uzvārds, tālruņa 
numurs/elektroniskā pasta adrese) 

 
Kontaktinformācija saziņai    

 pasts e-pasts e-adrese 
 

IESNIEGUMS  
atļaujas saņemšanai  Bauskas novada simbolikas izmantošanai 

 
Lūdzu saskaņot Bauskas novada simbolikas _________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 (simbolikas veids) 
 
lietošanu uz __________________________________________________________________________ 
 (izstrādājuma nosaukums, uz kura tiks lietota Bauskas novada simbolika) 
 
Izstrādājuma apraksts ___________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

Dizaina skices autors ___________________________________________________________________ 

Izstrādājuma ražotājs ___________________________________________________________________ 

un ražošanas periods ___________________________________________________________________ 

Simbolikas lietošanas pamatojums/ mērķis __________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

Izstrādājumi ar Bauskas novada simboliku tiks realizēti ________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

   



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ar Bauskas novada domes 2015.gada 28.maija saistošajiem noteikumiem Nr.7 „Saistošie noteikumi par 
Bauskas novada simboliku” esmu iepazinies (-usies) un ar savu parakstu apliecinu, ka apņemos ievērot 
šajos saistošajos noteikumos izvirzītās prasības simbolikas lietošanai. 

_____________________________________________________________________________________ 
 (ieņemamais amats, vārds, uzvārds, paraksts) 
 
Kontaktpersona  _______________________________________________________________________ 
 (ieņemamais amats, vārds, uzvārds) 
 
Pielikumā: 
Izstrādājuma skices vai etalona paraugs uz _____ lp. 
 
Esmu informēts(-a), ka šajā iesniegumā ietvertie personas dati ir nepieciešami un tie tiks izmantoti, lai 
nodrošinātu iesniegumā pieprasītā pakalpojuma sniegšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un 
noteikumiem. Bauskas novada pašvaldībai ir tiesības sniegtās informācijas patiesumu pārbaudīt tai 
pieejamās valsts informācijas sistēmās. Ar informāciju par manām kā datu subjekta tiesībām un citu 
informāciju par personas datu apstrādi var iepazīties Bauskas novada pašvaldības privātuma politikā, kas ir 
pieejama Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā (Uzvaras ielā 1, Bauskā, Bauskas 
novadā) un interneta vietnē www.bauska.lv sadaļā “Privātuma politika”. 

 
20____.gada ____._______________ _____________________________ 
 (paraksts) 
 
*Pašrocīgs paraksts nav nepieciešams, ja dokuments parakstīts ar drošu elektronisku parakstu, kas satur laika zīmogu, vai iesniegts, izmantojot e-
pakalpojumu “Iesniegums iestādei” portālā www.latvija.lv 
 



         Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  

3.pielikums 
 

Bauskas novada pašvaldības 
 Atļauju izsniegšanas komisijai 

Uzvaras iela 1, Bauska 
Bauskas nov., LV-3901 

 
(iesniedzēja vārds, uzvārds; juridiskās personas nosaukums) 

 
 

(fiziskai personai – personas kods; juridiskai personai – reģistrācijas numurs) 
 
 

(adrese) 
 
 

(tālruņa numurs/elektroniskā pasta adrese) 
 

Kontaktinformācija saziņai    
 pasts e-pasts e-adrese 
 

IESNIEGUMS  
sapulces, gājiena vai piketa rīkošanai 

 
 
Lūdzu izsniegt atļauju sapulces, gājiena, piketa rīkošanai _____._____.______. no plkst. ____līdz  
 (vajadzīgo pasvītrot)                                        (datums, mēnesis, gads) 
plkst. ____.  
 
Pasākuma mērķis  
  

Pasākuma vieta, gājiena maršruts (pielikumā – shēma)  
 
 
  

Plānotais dalībnieku skaits  
Pasākuma norisei nepieciešamais pašvaldības atbalsts  
  
 

Pasākuma organizators  
 
  
(juridiskai personai – pilns nosaukums, juridiskā adrese, reģistrācijas numurs; fiziskai personai – vārds, uzvārds, personas 

kods, dzīvesvieta, kontakttālrunis) 
  

Pasākuma vadītājs  
 (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvieta, kontakttālrunis) 
  

Pasākuma vadītāja palīgi: 
1.   
 (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvieta) 

2.  
 (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvieta) 

 
 

   



         Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  

 
Pasākuma organizators vai tā pilnvarotā persona  /  

 /paraksts/  /vārds, uzvārds/ 
Pasākuma vadītājs  /  

 /paraksts/  /vārds, uzvārds/ 
Pasākuma vadītāja palīgs  /  

 /paraksts/  /vārds, uzvārds/ 
Pasākuma vadītāja palīgs    
 /paraksts/  /vārds, uzvārds/ 

 
Pieteikums iesniegts 

.  .  . plkst.  

 (datums,mēnesis,gads)   

 
Kārtības uzturētāji: 
1.  
 (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvieta) 
2.  
 (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvieta) 
3.  
 (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvieta) 
4.  
 (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvieta) 
5.  
 (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvieta) 
6.  
 (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvieta) 
  
Pasākuma, ja tas tiek rīkots uz privātā īpašumā vai privātā lietošanā esošiem zemesgabaliem vai 
privātā īpašumā esošās ēkās, norises vietas īpašnieka vai pārvaldnieka rakstveida piekrišana pasākuma 
rīkošanai, ja viņš nav tā organizators: 
Esmu informēts(-a), ka šajā iesniegumā ietvertie personas dati ir nepieciešami un tie tiks izmantoti, lai 
nodrošinātu iesniegumā pieprasītā pakalpojuma sniegšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un noteikumiem. 
Bauskas novada pašvaldībai ir tiesības sniegtās informācijas patiesumu pārbaudīt tai pieejamās valsts 
informācijas sistēmās. Ar informāciju par manām kā datu subjekta tiesībām un citu informāciju par personas 
datu apstrādi var iepazīties Bauskas novada pašvaldības privātuma politikā, kas ir pieejama Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā (Uzvaras ielā 1, Bauskā, Bauskas novadā) un interneta vietnē 
www.bauska.lv sadaļā “Privātuma politika”. 
 
20___.___.____________ 

                /paraksts/*  /vārds, uzvārds/ 
*Pašrocīgs paraksts nav nepieciešams, ja dokuments parakstīts ar drošu elektronisku parakstu, kas satur laika zīmogu, vai iesniegts, izmantojot e-
pakalpojumu “Iesniegums iestādei” portālā www.latvija.lv 
 

 
Ar šo pieteikumu es, pasākuma organizators, apliecinu, ka pieteikumā minētās personas 

neatbilst likuma „Par sapulcēm, gājieniem un piketiem” 4.pantā minētajiem ierobežojumiem. 
Saskaņā ar likuma „Par sapulcēm, gājieniem un piketiem” 14.panta astoto daļu paziņojam, ka 

mēs, pasākuma vadītājs un palīgi, esam iepazinušies ar likuma prasībām un uzņemamies atbildību par 
to ievērošanu pasākuma laikā.  

Esam brīdināti par to, ka sapulces, gājiena vai piketa organizators, vadītājs un viņa palīgi, kā 
arī pārējie dalībnieki par šī likuma prasību neievērošanu saucami pie atbildības Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodeksā un Krimināllikumā paredzētajā  kārtībā. 

 

http://www.latvija.lv/


         Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  

 
Pieteikumu pieņēma (speciālista uzvārds, paraksts, paziņojuma pieņemšanas datums un laiks) 
  

 



           
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.pielikums 
 
 
 

KOMISIJAS VEDLAPA 
 
 
 
 
 

Bauskā 
 

ATĻAUJA  
PASĀKUMA RĪKOŠANAI PUBLISKĀ VIETĀ 

 
20___. gada __.______        Nr.____ 
 
Bauskas novada pašvaldība atļauj rīkot publisku pasākumu: 
 
Pasākuma organizatora nosaukums, reģistrācijas Nr., juridiskā adrese: 
 
 
Pasākuma veids un mērķis: 
 
 
Pasākuma norises vieta: 
 
 
Par tehnisko drošību, atbildīgā persona: 
 
 
Par sabiedrisko kārtību un drošību atbildīgā persona: 
 
Kārtības uzturētāji: 
 
 
Atļauja derīga:  
 
Atļauja izsniegta saskaņā ar Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likumu.  
Atļaujas saņēmējs ir atbildīgs par Latvijas Republikas normatīvo aktu ievērošanu. 

 
 
 
 
 
Komisijas priekšsēdētājs 
 
         
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                          Nr. 427 (prot. Nr.15, 7.p.) 
 

Par aizņēmumu ERAF līdzfinansētā projekta ”Energoefektivitātes 
paaugstināšana sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu ēkai Bauskā, 

Slimnīcas ielā 4”, aktivitātes “Ēkas pārbūve un atjaunošana” īstenošanai 
 

Bauskas novada dome 2021.gada 25.novembrī (ar 2022.gada 31.marta grozījumiem) 
pieņēma lēmumu “Par projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4” īstenošanu”. 

2022.gada 8.augustā ar Centrālo finanšu līgumu aģentūru (turpmāk CFLA) tika noslēgta 
vienošanās par Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 4.2.2.0/21/A/055 īstenošanu. Projekts tiek 
īstenots SAM 4.2.2. 13.1.3.1. pasākuma “Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību 
infrastruktūras ekonomiskās situācijas uzlabošanai” piektās kārtas ietvaros. 

Projekta ietvaros tiks pārbūvēta ēka un uzlabota energoefektivitāte sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4. 2022.gadā uzsākta šī objekta pārbūve.  

Lai nodrošinātu projekta aktivitātes “Ēkas pārbūve un atjaunošana” īstenošanu, veiktas 
šādas iepirkumu procedūras un noslēgti līgumi:  

1) atklāts konkurss „Ēkas pārbūve Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu un veselības 
aprūpes pakalpojumu ēkai Slimnīcas ielā 4, Bauskā, Bauskas nov.”, ar identifikācijas Nr. BNP 
2021/75, saskaņā ar iepirkuma rezultātiem 2022.gada 19.aprīlī noslēgts līgums Nr. BNP 2021/75 
ar SIA “EKOTEH BŪVE” par būvdarbu veikšanu, kopējā līgumcena, ieskaitot pievienotās 
vērtības nodokli, ir 2 733 733,57 EUR. Uz projekta aktivitāti attiecināmā summa, ieskaitot 
pievienotās vērtības nodokli, ir 637 735,35 EUR; 

2) atklāts konkurss “Būvuzraudzības veikšana Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu un 
veselības aprūpes pakalpojumu ēkas pārbūvei Slimnīcas ielā 4, Bauskā, Bauskas nov.”, 
identifikācijas Nr. BNP 2021/74, saskaņā ar iepirkuma rezultātiem 2022.gada 11.aprīlī noslēgts 
līgums Nr. BNP 2021/74 ar SIA “Akorda” par būvuzraudzības veikšanu, kopējā līgumcena par 
būvdarbu uzraudzības veikšanu, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, ir 21 731,45 EUR. Uz 
projekta aktivitāti attiecināmā summa, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, ir 5069,59 EUR; 

3) atklāts konkurss “Būvprojekta “Nedzīvojamas ēkas pārbūve Slimnīcas ielā 4 Bauskā, 
Bauskas novadā” izstrāde un būvprojekta realizācijas autoruzraudzība”, identifikācijas Nr. BNA 
2020/032/ERAF, saskaņā ar iepirkuma rezultātiem 2020.gada 23.decembrī noslēgts līgums  
Nr. BNA 2020/032/ERAF ar SIA “KPB PROJEKTĒTĀJS.LV” par projektēšanu un 
autoruzraudzību, kur kopējā līgumcena par autoruzraudzību, ieskaitot pievienotās vērtības 
nodokli, ir 1815,00 EUR. Uz projekta aktivitāti attiecināmā summa, ieskaitot pievienotās 
vērtības nodokli, ir 423,41 EUR. 

Projekta aktivitātes kopējās izmaksas, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, ir  
643 228,35 EUR. 

Ņemot vērā to, ka aktivitātes īstenošanai ir iespējams saņemt ERAF finansējumu 
454 632,90 EUR un projekta aktivitāšu priekšfinansēšanai un līdzfinansējuma daļas 
nodrošināšanai nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē par kopējo summu 188 595,45 EUR. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2022. gadam” 10. panta otrās daļas  
1. punktu, likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5. punktu, 21. panta pirmās daļas 
19. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, Ministru kabineta  
2019. gada 10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 
galvojumiem” 5.2. apakšpunktu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļaut 

ņemt vidējā termiņa aizņēmumu 188 595,45 EUR Valsts kasē ar tās noteikto aizņēmuma 
procentu likmi projekta ERAF līdzfinansētā projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana 
sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4” īstenošanai ar 
sadalījumu pa gadiem – 2022. gadā 13 426 EUR un 2023. gadā 175 169,45 EUR. 

2. Noteikt aizņēmuma atmaksas termiņu – 10 gadi, paredzot, ka aizņēmuma pamatsummas 
atmaksa uzsākama 2024. gada martā. 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Bauskas novada pašvaldības budžetu. 
4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                              Nr. 428 (prot. Nr.15, 8.p.) 
 

Par aizņēmumu ERAF līdzfinansētā projekta ”Energoefektivitātes 
paaugstināšana veselības aprūpes pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 

4”, aktivitātes “Ēkas pārbūve un atjaunošana” īstenošanai 
 

Bauskas novada dome 2021.gada 25.novembrī (ar 2022.gada 31.marta grozījumiem) 
pieņēma lēmumu “Par projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana veselības aprūpes 
pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4” īstenošanu”. 

2022.gada 8.jūnijā saņemts Centrālās finanšu līgumu aģentūras (turpmāk – CFLA) 
atzinums par Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 4.2.2.0/21/A/056 apstiprināšanu. Projekts 
tiek īstenots SAM 4.2.2. 13.1.3.1. pasākuma “Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību 
infrastruktūras ekonomiskās situācijas uzlabošanai” piektās kārtas ietvaros. 

Projekta ietvaros tiks pārbūvēta ēka un uzlabota energoefektivitāte veselības aprūpes 
pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4. 2022.gada augustā uzsākta šī objekta pārbūve.  

Lai nodrošinātu projekta aktivitātes “Ēkas pārbūve un atjaunošana” īstenošanu, veiktas 
šādas iepirkumu procedūras un noslēgti līgumi:  

1) atklāts konkurss “Ēkas pārbūve Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu un veselības 
aprūpes pakalpojumu ēkai Slimnīcas ielā 4, Bauskā, Bauskas nov.” ar identifikācijas Nr. BNP 
2021/75, saskaņā ar iepirkuma rezultātiem 2022.gada 19.aprīlī noslēgts līgums Nr. BNP 2021/75 
ar SIA “EKOTEH BŪVE” par būvdarbu veikšanu, kopējā līgumcena, ieskaitot pievienotās 
vērtības nodokli, ir 2 733 733,57 EUR. Uz projekta aktivitāti attiecināmā summa, ieskaitot 
pievienotās vērtības nodokli, ir 164 565,24 EUR; 

2) atklāts konkurss “Būvuzraudzības veikšana Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu un 
veselības aprūpes pakalpojumu ēkas pārbūvei Slimnīcas ielā 4, Bauskā, Bauskas nov.”, 
identifikācijas Nr. BNP 2021/74, saskaņā ar iepirkuma rezultātiem 2022.gada 11.aprīlī noslēgts 
līgums Nr. BNP 2021/74 ar SIA “Akorda” par būvuzraudzības veikšanu, kopējā līgumcena par 
būvdarbu uzraudzības veikšanu, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, ir 21 731,45 EUR. Uz 
projekta aktivitāti attiecināmā summa, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, ir 1 308,19 EUR; 

3) atklāts konkurss “Būvprojekta “Nedzīvojamas ēkas pārbūve Slimnīcas ielā 4 Bauskā, 
Bauskas novadā” izstrāde un būvprojekta realizācijas autoruzraudzība”, identifikācijas Nr. BNA 
2020/032/ERAF, saskaņā ar iepirkuma rezultātiem 2020.gada 23.decembrī noslēgts līgums  
Nr. BNA 2020/032/ERAF ar SIA “KPB PROJEKTĒTĀJS.LV” par projektēšanu un 
autoruzraudzību, kur kopējā līgumcena par autoruzraudzību, ieskaitot pievienotās vērtības 
nodokli, ir 1 815,00 EUR. Uz projekta aktivitāti attiecināmā summa, ieskaitot pievienotās 
vērtības nodokli, ir 109,26 EUR. 

Projekta aktivitātes kopējās izmaksas, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, ir  
165 982,69 EUR. 

Ņemot vērā to, ka aktivitātes īstenošanai ir iespējams saņemt ERAF finansējumu 55 942,90 
EUR, projekta neattiecināmo izdevumu līdzfinansēšanai nepieciešams pašvaldības finansējums 
34 255,21 EUR un projekta aktivitāšu priekšfinansēšanai un līdzfinansējuma daļas 
nodrošināšanai nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē par kopējo summu 75 784,58 EUR. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2022. gadam” 10. panta otrās daļas  
1. punktu, likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5. punktu, 21. panta pirmās daļas  
19. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, Ministru kabineta  
2019. gada 10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 
galvojumiem” 5.2. apakšpunktu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļaut 

ņemt vidējā termiņa aizņēmumu 75 784,58 EUR Valsts kasē ar tās noteikto aizņēmuma 
procentu likmi projekta ERAF līdzfinansētā projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana 
veselības aprūpes pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4” īstenošanai ar sadalījumu 
pa gadiem – 2022. gadā 38 906 EUR un 2023. gadā 36 878,58 EUR. 

2. Noteikt aizņēmuma atmaksas termiņu – 7 gadi, paredzot, ka aizņēmuma pamatsummas 
atmaksa uzsākama 2024. gada martā. 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Bauskas novada pašvaldības budžetu. 
4. Projekta neattiecināmo izdevumu līdzfinansēšanai nepieciešamo pašvaldības finansējumu 

34 255,21 EUR nodrošināt no pašvaldības 2023. gada budžeta. 
5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                               Nr. 429 (prot. Nr.15, 9.p.) 
 
Par aizņēmumu ERAF līdzfinansētā projekta ”Deinstitucionalizācijas plāna 
īstenošana Bauskas novadā”, aktivitātes “Ēkas pārbūve grupu dzīvokļu un 
pakalpojuma "Atelpas brīdis" izveidei Slimnīcas ielā 4, Bauskā, Bauskas 

novadā” īstenošanai 
 

Bauskas novada dome 2019.gada 30.maijā (ar 2022.gada 31.marta grozījumiem) pieņēma 
lēmumu “Par atbalstu projektam “Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana Bauskas novadā””.  

2020.gada 23.janvārī ar Centrālo finanšu līgumu aģentūru (turpmāk CFLA) tika noslēgta 
Vienošanās par Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 9.3.1.1/19/I/046 īstenošanu un 2022.gada 
13.jūlijā noslēgti Vienošanās Nr. 9.3.1.1/19/I/046 Grozījumi Nr.1. Projekts tiek īstenots SAM 
9.3.1.1 pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 
īstenošanai” otrās kārtas ietvaros. 

Projekta ietvaros tiks izveidoti trīs sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanas 
infrastruktūras objekti Bauskā. 2020. gadā pabeigta projekta aktivitāte “Ēkas pārbūve ģimeniskai 
videi pietuvināta pakalpojuma izveidei ārpusģimenes aprūpē esošiem bērniem Bauskā, Zaļā ielā 
33”. 2021.gadā iegādāts materiāltehniskais nodrošinājums šim pakalpojumam un izstrādāti ēku 
pārbūves būvprojekti diviem objektiem – daudzfunkcionāls sociālo pakalpojumu centrs Bauskā, 
Rūpniecības ielā 9 un grupu dzīvokļu un pakalpojuma “Atelpas brīdis” ēka Bauskā, Slimnīcas 
ielā 4. 2022.gadā uzsākta šo objektu pārbūve.  

Lai nodrošinātu projekta aktivitātes “Ēkas pārbūve grupu dzīvokļu un pakalpojuma 
"Atelpas brīdis izveidei Slimnīcas ielā 4, Bauskā, Bauskas novadā” īstenošanu, veiktas šādas 
iepirkumu procedūras un noslēgti līgumi:  

1) atklāts konkurss „Ēkas pārbūve Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu un veselības 
aprūpes pakalpojumu ēkai Slimnīcas ielā 4, Bauskā, Bauskas nov.”, identifikācijas Nr. BNP 
2021/75, saskaņā ar iepirkuma rezultātiem 2022. gada 19.aprīlī noslēgts līgums Nr. BNP 
2021/75 ar SIA “EKOTEH BŪVE” par būvdarbu veikšanu, kopējā līgumcena, ieskaitot 
pievienotās vērtības nodokli, ir 2 733 733,57 EUR. Uz projekta aktivitāti attiecināmā summa, 
ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, ir 1 931 432,97 EUR; 

2) atklāts konkurss “Būvuzraudzības veikšana Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu un 
veselības aprūpes pakalpojumu ēkas pārbūvei Slimnīcas ielā 4, Bauskā, Bauskas nov.”, 
identifikācijas Nr. BNP 2021/74, saskaņā ar iepirkuma rezultātiem 2022. gada 11. aprīlī noslēgts 
līgums Nr. BNP 2021/74 ar SIA “Akorda” par būvuzraudzības veikšanu, kopējā līgumcena par 
būvdarbu Uzraudzības veikšanu, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, ir 21 731,45 EUR. Uz 
projekta aktivitāti attiecināmā summa, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, ir 15 353,67 EUR; 

3) atklāts konkurss “Būvprojekta “Nedzīvojamas ēkas pārbūve Slimnīcas ielā 4 Bauskā, 
Bauskas novadā” izstrāde un būvprojekta realizācijas autoruzraudzība”, identifikācijas Nr. BNA 
2020/032/ERAF, saskaņā ar iepirkuma rezultātiem 2020.gada 23. decembrī noslēgts līgums Nr. 
BNA 2020/032/ERAF ar SIA “KPB PROJEKTĒTĀJS.LV” par projektēšanu un 
autoruzraudzību, kur kopējā līgumcena par autoruzraudzību, ieskaitot pievienotās vērtības 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

nodokli, ir 1 815,00 EUR. Uz projekta aktivitāti attiecināmā summa, ieskaitot pievienotās 
vērtības nodokli, ir 1282,33 EUR. 

Projekta aktivitātes kopējās izmaksas, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, ir  
1 948 068,97 EUR. 

Ņemot vērā to, ka aktivitātes īstenošanai ir iespējams saņemt ERAF finansējumu 386 411 
EUR apmērā, projekta aktivitāšu priekšfinansēšanai un līdzfinansējuma daļas nodrošināšanai 
nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē par kopējo summu 1 561 657,97 EUR. 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2022. gadam” 10. panta otrās daļas  
1. punktu, likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5. punktu, 21. panta pirmās daļas 
19. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2019. 
gada 10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 
galvojumiem” 5.2. apakšpunktu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļaut 

ņemt vidējā termiņa aizņēmumu 1 561 657,97 EUR Valsts kasē ar tās noteikto 
aizņēmuma procentu likmi ERAF līdzfinansētā projekta ”Deinstitucionalizācijas plāna 
īstenošana Bauskas novadā” aktivitātes “Ēkas pārbūve grupu dzīvokļu un pakalpojuma 
"Atelpas brīdis izveidei Slimnīcas ielā 4, Bauskā, Bauskas novadā” īstenošanai ar 
sadalījumu pa gadiem – 2022. gadā 338 973 EUR un 2023. gadā 1 222 684,97 EUR. 

2. Noteikt aizņēmuma atmaksas termiņu – 20 gadi, paredzot, ka aizņēmuma pamatsummas 
atmaksa uzsākama 2024. gada martā. 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Bauskas novada pašvaldības budžetu. 
4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                               Nr. 430 (prot. Nr.15, 10.p.) 
 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2019.gada 30.maija lēmumā “Par 
atbalstu projektam “Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana Bauskas 

novadā”” 
 

Bauskas novada dome 2019.gada 30.maijā (ar 2022.gada 31.marta grozījumiem) pieņēma 
lēmumu “Par atbalstu projektam “Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana Bauskas novadā”. 

Bauskas novada dome 2022.gada 31. martā pieņēma lēmumu “Par grozījumiem Bauskas 
novada domes 2019.gada 30.maija lēmumā „Par atbalstu projektam “Deinstitucionalizācijas 
plāna īstenošana Bauskas novadā””, ar ko grozīja 2019.gada 30.maija lēmumu. 

 2022.gada 13.jūlijā ar Centrālo finanšu līguma aģentūru parakstīti vienošanās grozījumi 
Nr.1 ar kuriem apstiprinātas projekta kopējās plānotās izmaksas 3 979 682,82 EUR, ERAF 
līdzfinansējums 975 026,47 EUR, valsts budžeta finansējums 155 123,67 EUR, valsts budžeta 
dotācija pašvaldībām 38 539,72 EUR un pašvaldības līdzfinansējums 2 810 992,96 EUR, tai 
skaitā projekta attiecināmās izmaksas līdz 2 640 388,75 EUR un projekta neattiecināmās 
izmaksas 170 604,21 EUR (SIA “Zemgales mutes veselības centrs” telpu pārbūves izmaksas). 

Pamatojoties uz atklāta konkursa “Ēkas pārbūve Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu 
centra izveidei Bauskā Rūpniecības ielā 9”, iepirkuma identifikācijas numurs BNA 2021/29, 
rezultātiem, 2021.gada 25.novembrī noslēgts līgums Nr. BNA 2021/29 ar SIA “REATON” par 
Rūpniecības 9 ēkas pārbūvi par 1 676 845,13 EUR, ieskaitot PVN 21 %.  

Saistībā ar karadarbību Ukrainā un sankcijām pret Krieviju un Baltkrieviju tika 
pārtrauktas vai būtiski apgrūtinātas līdzšinējās būvmateriālu un ražošanas izejvielu piegādes, kas 
radīja draudus būvdarbu pabeigšanai noteiktajos termiņos vai projektu īstenošanai vispār. 
Būvniecībai Latvijā vairāku svarīgu izejvielu (metāla, koksnes, būvķīmijas, minerālproduktu 
u.c.) piegādātājas galvenokārt bija Krievija, Baltkrievija un Ukraina, ar kurām karadarbības vai 
piemēroto sankciju dēļ piegāžu ķēdes kļuva neiespējamas. No līgumslēdzēju pusēm neatkarīgu 
un iepriekš neparedzamu iemeslu dēļ strauji pieauga būvniecības izmaksas, kas būtiski apgrūtina 
iepriekš noslēgto būvdarbu līgumu izpildi.  

Pamatojoties uz būvdarbu indeksācijas metodi, tika veikti aprēķini būvdarbu izmaksu 
sadārdzinājumam. Lai objektā “Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs Rūpniecības ielā 
9” varētu turpināt un pabeigt būvdarbus, būvdarbu izmaksu sadārdzinājumam nepieciešams 
papildu finansējums 235 192,58 EUR, ieskaitot PVN 21 %.  

Veicot Rūpniecības 9 ēkas pamatu atsegšanu, tika konstatēts, ka pamati ir tehniski 
neapmierinošā stāvoklī.  

Būvniecības likuma 9. pants “Būtiskās būvei izvirzāmās prasības” nosaka, ka būve 
projektējama, būvējama un ekspluatējama atbilstoši tās lietošanas veidam, turklāt tā, lai 
nodrošinātu tās atbilstību šādai būtiskai prasībai kā mehāniskā stiprība un stabilitāte. Vispārīgo 
būvnoteikumu 158. punkts nosaka, ka būve ir jāsakārto, jāveic tās konservācija vai jānojauc 
(atkarībā no konkrētiem apstākļiem), ja tās stāvoklis neatbilst Būvniecības likuma 9. pantā 
noteiktajām būtiskajām prasībām attiecībā uz būves lietošanas drošību, mehānisko stiprību un 
stabilitāti. Lai daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu ēka atbilstu Būvniecības likumā 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

noteiktajām prasībām, nepieciešams veikt jaunu pamatu izbūvi pa posmiem un pastiprināt ēkas 
mūra sienas. Esošā projekta ietvaros, tika izstrādātas ēkas pamatu izmaiņas un mūra sienu 
pastiprināšanas risinājumi. 

Lai projekts tiktu īstenots, daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra Rūpniecības ielā 
9 būvdarbu papilddarbu izmaksu segšanai nepieciešams finansējums 221 014,72 EUR, ieskaitot 
PVN 21 %.  

Pamatojoties uz atklāta konkursa „Ēkas pārbūve Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
un veselības aprūpes pakalpojumu ēkai Slimnīcas ielā 4, Bauskā, Bauskas nov.”, iepirkuma 
identifikācijas numurs BNP 2021/75 rezultātiem, 2022. gada 19.aprīlī noslēgts līgums Nr. BNP 
2021/75 ar SIA “EKOTEH BŪVE” par būvdarbu veikšanu, par 2 733 733,57 EUR ieskaitot 
PVN 21 %. Būvdarbu līgums tiek realizēts trīs ERAF projektu ietvaros. Uz projektu 
“Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana Bauskas novadā”” attiecināmā būvdarbu līguma 
summa, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, ir 1 931 432,97 EUR. 

Slimnīcas iela 4 ēkas vienstāva apjoma daļā atrodas Bauskas novada pašvaldības 
kapitālsabiedrība SIA “Zemgales mutes veselības centrs” (turpmāk–MVC), kuras pārbūve 
projektā “Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana Bauskas novadā” iekļauta kā projekta 
neattiecināmās izmaksas. Būvprojektā ir paredzēts MVC ēkas daļas pamatu pastiprināšanas 
risinājums. Uzsākot pamatu atrakšanu, konstatēts, ka pamatu stāvoklis no konstruktīvā viedokļa 
ir nenoturīgs, izdrupis un neviendabīgs, veidots no dažādas izcelsmes materiāliem, kas liedz 
iespēju zem esošā pamata veikt būvprojektā norādīto ierakumu betonēšanas darbiem pamatu 
pastiprināšanai. Autoruzraudzības kārtībā izstrādāts esošajai situācijai atbilstošs pamatu 
pastiprināšanas risinājums, kurš paredz papildu izmaksas projektā. 

Lai projekts tiktu īstenots, SIA MVC ēkas pārbūves papilddarbu izmaksu segšanai 
nepieciešams finansējums 15 921,37 EUR, ieskaitot PVN 21 %.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 27.punktu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
Izdarīt Bauskas novada domes 2019.gada 30.maija lēmumā “Par atbalstu projektam 

„Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana Bauskas novadā” šādus grozījumus: 
1. Izteikt 2.punktu šādā redakcijā: 

„2. Apstiprināt projekta kopējās plānotās izmaksas līdz 4 451 811,49 EUR. ERAF 
līdzfinansējums 975 026,47 EUR, valsts budžeta finansējums 155 123,67 EUR, valsts 
budžeta dotācija pašvaldībām 38 539,72 EUR un pašvaldības līdzfinansējums līdz 
3 283 121,63 EUR, tai skaitā uz projektu attiecināmās izmaksas līdz 3 096 596,05 EUR un 
projekta neattiecināmās (MVC telpu pārbūves) izmaksas līdz 186 525,58 EUR”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada domes priekšsēdētājam. 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                              Nr. 431 (prot. Nr.15, 11.p.) 
 

Par papildu līdzekļu piešķiršanu gāzes apkures katla nomaiņai 
 

Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde “Pasaulīte” lūdz iedalīt papildu līdzekļus gāzes 
apkures katla nomaiņai Saules ielā 8, Bauskā. Katls nodrošina telpu apsildīšanu un karsto ūdeni. 

Pēc iepriekšējā gada tāmes iestādes 2022.gada budžetā ieplānoti 11 484 euro apkures 
katla maiņai. Šāda summa plānota iestādes budžetā 5000 kodā “pamatkapitāla veidošana” . 

Pēc pašreizējās cenu aptaujas apkures katla nomaiņai nepieciešami 20 554 euro (lētākais 
piedāvājums). 

Iestādes budžetā ir palielināta ieņēmumu daļa par iestādes sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem par 6000 euro, līdz ar to izdevumu daļā par 6000 euro palielināti izdevumi 
“pamatkapitāla veidošanai”.  Kopā iestādes budžetā iezīmēti 17 484 euro apkures katlam. 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Piešķirt finansējumu 3070 euro no Bauskas novada pašvaldības 2022.gada budžeta līdzekļiem 
neparedzētiem gadījumiem Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaulīte” gāzes apkures 
katla iegādei. 
2. Uzdot Ekonomikas un finanšu departamenta Ekonomikas un finanšu nodaļai veikt grozījumus 
Bauskas novada pašvaldības 2022.gada budžetā. 
3. Uzdot Saimniecisko darījumu nodaļai veikt gāzes apkures katla iepirkumu. 
4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                              Nr. 432 (prot. Nr.15, 12.p.) 
 

Par papildu finansējumu būvdarbu izmaksu sadārdzinājumam Ceriņu ielas 
pārbūvei Vecumniekos 

 
Atbilstoši Ministru kabineta 2021. gada 11. februāra noteikumiem Nr. 104 “Noteikumi par 

kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 
izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” tika atbalstīta un 2021. gadā uzsākta projekta 
“Ceriņu ielas pārbūve Vecumniekos, Bauskas novadā, Sporta un Strauta ielu pārbūve 
Skaistkalnē, Bauskas novadā” īstenošana. 85 % no kopējām būvdarbu izmaksām tika plānots 
segt no aizņēmuma no Valsts kases un 15 % no pašvaldības pamatbudžeta vispārējiem 
ieņēmumiem. 

Pamatojoties uz Vecumnieku novada domes rīkotā atklāta konkursa “Ceriņu ielas pārbūve 
Vecumniekos, Vecumnieku novadā, Sporta un Strauta ielu pārbūve Skaistkalnē, Vecumnieku 
novadā”, identifikācijas numurs VND 2021/12, 1.daļas “Ceriņu ielas pārbūve Vecumniekos, 
Vecumnieku novadā” rezultātiem, 2021. gada 10. septembrī tika noslēgts būvdarbu līgums Nr. 5-
38.1/2021/4 ar SIA “Ribetons ceļi” par Ceriņu ielas pārbūve Vecumniekos, Vecumnieku novadā 
par 205 179,65 EUR, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk–PVN)  21 % . 

Saistībā ar karadarbību Ukrainā un sankcijām pret Krieviju un Baltkrieviju ir pārtrauktas 
vai būtiski apgrūtinātas līdzšinējās būvmateriālu un ražošanas izejvielu piegādes, kas rada 
draudus būvdarbu pabeigšanai noteiktajos termiņos vai projektu īstenošanai vispār. Būvniecībai 
Latvijā vairāku svarīgu izejvielu (metāla, koksnes, būvķīmijas, minerālproduktu, t.sk. ceļu būvei 
nepieciešamā bitumena, akmens izstrādājumu u.c.) piegādātājas galvenokārt bija Krievija, 
Baltkrievija un Ukraina, ar kurām karadarbības vai piemēroto sankciju dēļ piegāžu ķēdes vairs 
nav iespējamas. Būvmateriālu aizstāšanas alternatīvas ir iespējamas, taču, lai pārorientētos un 
atrastu citus sadarbības modeļus un izveidotu jaunas piegāžu ķēdes, ir nepieciešams laiks. 

Šobrīd no līgumslēdzēju pusēm neatkarīgu un iepriekš neparedzamu iemeslu dēļ strauji 
pieaugušas būvniecības izmaksas, kas būtiski apgrūtina iepriekš noslēgto būvdarbu līgumu 
izpildi. 

SIA “Ribetons ceļi” Bauskas novada pašvaldībai ir iesniegusi aprēķinus par būvdarbu 
sadārdzinājumu objektā “Ceriņu ielas pārbūve Vecumniekos, Vecumnieku novadā” par 
16 644  EUR bez PVN 21%. 

2022.gada 17.augustā tika iesniegts SIA “Ribetons ceļi” iesniegums Nr.12-17/08-22 “Par 
10.09.2021. līguma Nr.5-38.1/2021/4 izpildi”, kuram pievienots pielikums ar darbu izmaksu 
sadārdzinājumu. Būvniecības nodaļas speciālisti veica iesniegtās dokumentācijas izskatīšanu un 
konstatēja, ka būvuzņēmējs izmaksu sadārdzinājumu attiecinājis uz karstā asfalta seguma 
izbūves darbiem, asfalta materiāla iegādei, un tas atbilst šī brīža tirgus situācijai valstī. 

2022.gada 31.augustā tika iesniegta no būvuzņēmēja tāme “Ieslēgtie un izslēgtie darbi” ar 
esošo būvniecības izbūves darbu samazinājumu par 5 416,47 EUR ar PVN 21 %. 

Pamatojoties uz būvuzņēmēja iesniegto izmaksu sadārdzinājumu un izslēgto darbu 
izmaksām, kā arī ņemot vērā būvniecības nodaļas speciālistu izvērtējumu, ka līguma laušana šajā 
situācijā nebūtu izdevīga abām līguma slēdzēja pusēm, lai objektu “Ceriņu ielas pārbūve 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Vecumniekos, Vecumnieku novadā” varētu pabeigt un nodot ekspluatācijā, būvdarbu izmaksu 
sadārdzinājuma segšanai ir papildus nepieciešams finansējums 14 722,77 EUR, ieskaitot PVN 21 
%. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu,  
 

Bauskas novada dome nolemj: 
 
1. Piešķirt papildu finansējumu objektam “Ceriņu ielas pārbūve Vecumniekos, Vecumnieku 

novadā” 14 722,77 EUR no pašvaldības 2022.gada budžeta līdzekļiem neparedzētiem 
gadījumiem.  

2. Uzdot Ekonomikas un finanšu departamenta Ekonomikas un finanšu nodaļai veikt 
grozījumus Bauskas novada pašvaldības 2022. gada budžetā: 
2.1. samazināt pamatbudžeta izdevumus tāmē 1.01.05 “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 

par 14 723 EUR; 
2.2. palielināt pamatbudžeta izdevumus tāmē 1.05.60. “Vecumnieku apvienības pārvalde - 

projekts "Ceriņu ielas pārbūve Vecumniekos” par 14 723 EUR. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                               Nr. 433 (prot. Nr.15, 13.p.) 
 

Par papildu finansējumu izglītojamo brīvpusdienām 
 

Bauskas novada pašvaldība saskaņā ar 2022. gada 30. jūnija noteikumiem Nr. 6 “Par 
izglītojamo ēdināšanas maksas atvieglojumiem Bauskas novada pašvaldībā” sedz izdevumus  
100 % apmērā par pusdienām vispārējās izglītības iestāžu 5. – 9. klases izglītojamiem, kuri 
apgūst pamatizglītības programmas, un pirmsskolas un vispārējās izglītības iestāžu 
izglītojamiem, kuri apgūst obligātās pirmsskolas izglītības programmas (5 un 6 gadīgie). 
Savukārt 1.–4. klases izglītojamiem pusdienas tiek daļēji finansētas gan no valsts, gan 
pašvaldības budžeta, pašvaldībai sedzot 100 % apmērā starpību starp apstiprināto ēdināšanas 
maksu vai pakalpojuma sniedzēja ēdināšanas pakalpojuma maksu un valsts budžeta 
līdzfinansējumu. 

Ņemot vērā cenu straujo kāpumu ēdināšanas nozarē, ir pieaugusi pārtikas produktu un 
ēdināšanas ārpakalpojuma iepirkuma līgumcena. Atbilstoši statistikas datiem cenu līmenis 
pārtikas un bezalkoholisko dzērienu grupā gada laikā vidēji palielinājās par 24,3 % (pēc datiem 
šī gada jūlijā). Ēdināšanas ārpakalpojuma izmaksas vienam izglītojamajam, atbilstoši 
noslēgtajiem līgumiem un iepirkuma ID BNP 2022/78 “Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana 
Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādēs”  rezultātam, pieaugušas 10,1 % - 172,5 %. 

Lai turpinātu nodrošināt brīvpusdienas pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamiem, 
papildus nepieciešami 100 853 EUR. 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 42. panta pirmo daļu un likuma “Par 
pašvaldību budžetiem” 30. pantu, 

Bauskas novada dome nolemj: 
 

1. Piešķirt papildu finansējumu brīvpusdienu nodrošināšanai 100 853 EUR no pašvaldības 
2022. gada budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem, tai skaitā iestādēm: 
1.1. Pilsrundāles vidusskolai 35 915 EUR; 
1.2. Iecavas vidusskolai 33 658 EUR; 
1.3. Misas pamatskolai 12 720 EUR; 
1.4. Bauskas pirmsskolas izglītības iestādei “Zīlīte” 8 643 EUR; 
1.5. Bauskas pirmsskolas izglītības iestādei “Pasaulīte” 5 130 EUR; 
1.6. Skaistkalnes vidusskolai 2 289 EUR; 
1.7. Iecavas pirmsskolas izglītības iestādei “Dartija” 1 317 EUR; 
1.8. Vecumnieku vidusskolai 1 136 EUR; 
1.9. Bārbeles Zēnu pamatskolai 45 EUR. 

2. Uzdot Ekonomikas un finanšu departamenta ekonomikas un finanšu nodaļai veikt 
attiecīgus grozījumus Bauskas novada pašvaldības 2022. gada budžetā. 
 

 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                            Nr. 434 (prot. Nr.15, 14.p.) 
 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Bauskas novada domes  2022. gada  
3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 7 “Par Bauskas novada pašvaldības 

budžetu 2022. gadam”” apstiprināšanu 
 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu, 46. panta 
pirmo daļu, likumu “Par pašvaldību budžetiem”, likumu “Par budžetu un finanšu vadību”, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
apstiprināt Bauskas novada domes saistošos noteikumus Nr. 26 ”Grozījumi Bauskas novada 
domes 2022. gada 3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 7 “Par Bauskas novada pašvaldības 
budžetu 2022. gadam”” saskaņā ar pielikumu. 
 
Pielikumā: 29.09.2022. saistošie noteikumi Nr. 26 uz  44 lp. 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Bauskā 

 
2022. gada 29. septembrī                                                         Nr. 26 
         (protokols Nr.15, 14.punkts) 
 

Grozījumi Bauskas novada domes 2022. gada 3. februāra saistošajos 
noteikumos Nr. 7 “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu  

2022. gadam” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. 
punktu un 46. panta pirmo daļu, likumu 
“Par pašvaldību budžetiem”, likumu 
“Par budžetu un finanšu vadību”  

 
Izdarīt Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 7 “Par 

Bauskas novada pašvaldības budžetu 2022. gadam” šādus grozījumus: 
 

1. Izteikt saistošo noteikumu 1. punktu šādā redakcijā:  
“1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības pamatbudžetu 2022. gadam ieņēmumos –  
66 552 980 euro apmērā, izdevumos 84 274 040 euro apmērā, finansēšanu  
17 721 060 euro apmērā saskaņā ar 1. un 2. pielikumu.” 
2. Izteikt saistošo noteikumu 2. punktu šādā redakcijā:  
“2. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetu  
2022. gadam ieņēmumos 6 200 euro apmērā, izdevumos 119 939 euro apmērā, finansēšanu  
113 739 euro apmērā saskaņā ar 3. un 4. pielikumu.” 
3. Izteikt saistošo noteikumu 6. pielikumu jaunā redakcijā. 
 
Pielikumā:  

1. 1.pielikums. Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 
 2022. gadam uz 1 lp.  

2. 2.pielikums. Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu 2022. gadam 
atšifrējums pa iestādēm un izdevumu funkcionālajām kategorijām uz 15 lp.   

3. 3.pielikums. Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumi un 
izdevumi 2022. gadam uz 1 lp.  

4. 4.pielikums. Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumu 
2022. gadam atšifrējums pa iestādēm un izdevumu funkcionālajām kategorijām uz 1 lp.  

5. 6. pielikums. Bauskas novada pašvaldības saistību apmērs 2022. gadā  un turpmākajos 
gados  uz 9 lp. 

6. Paskaidrojuma raksts Bauskas novada domes 29.09.2022. saistošajiem noteikumiem Nr. 
26 “Grozījumi Bauskas novada domes 2022. gada 3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 
7 “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2022. gadam”” uz 16 lp. 

 
 
Domes priekšsēdētājs       Aivars  Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 Izdevumi  Grozījumi (+/-
) 

 Izdevumi ar 
grozījumiem 

 EUR  EUR  EUR 
    RV 1.1. Publiskā ārtelpa              96 290              23 833            120 123 
      1.01.36 ERAF projekts "Kapsētu administratīvo pakalpojumu efektivitātes un 
pieejamības uzlabošana Latvijas un Lietuvas pārrobežu reģionos", Nr. LLI-437              10 472                      -                10 472 
      1.01.41 ERAF projekts "Droša vide skolēniem un skolotājiem - kvalitatīvas 
izglītības pamats", Nr. LLI-506                7 156                      -                  7 156 
      1.01.43 ERAF projekts "Attīstības paātrinātājs Pakrojas un Iecavas pašvaldībā", 
Nr. LLI-524              28 662                      -                28 662 
      1.01.57 Bērnu rotaļu laukuma izveidošana Vītolu un Salātu ielas, Bauska 
iekšpagalmā              50 000                      -                50 000 
      1.02.51 ELFLA projekts "Publiskās teritorijas labiekārtošana Grenctāles ciemā"                      -                23 833              23 833 
    RV 2.1. Izglītības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze       12 060 833                      -         12 060 833 
      1.01.25 ERAF, SAM 8.1.2. projekts "Vispārējās izglītības iestāžu Bauskas Valsts 
ģimnāzija un Bauskas 2.vidusskola infrastruktūras attīstība"         2 267 991                      -           2 267 991 
      1.01.62 Investīciju projekts "Sporta zāles būvniecība pie Iecavas pamatskolas"         2 112 367                      -           2 112 367 
      1.01.63 Investīciju projekts "Iecavas vidusskolas pārbūve"         2 972 570                      -           2 972 570 
      1.01.64 Investīciju projekts "Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve"         3 171 901                      -           3 171 901 
      1.01.65 Investīciju projekts "Skaistkalnes sporta zāles būvniecība"         1 005 579                      -           1 005 579 
      1.01.74 Investīciju projekts "Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas pārbūve"            521 641                      -              521 641 
      1.44.04 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "MāMīMa"                3 000                      -                  3 000 
      1.44.05 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Klasiskās koncertģitāras 
iegāde Bauskas Mūzikas un mākslas skolai"                1 500                      -                  1 500 
      1.45.05 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Multimediju projektora un 
datora iegāde Iecavas Mūzikas un mākslas skolā"                1 500                      -                  1 500 
      1.46.05 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Veidošanas paliktņu iegāde 
Vecumnieku mūzikas un mākslas skolai"                   690                      -                     690 
      1.46.06 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Koncertkokles iegāde 
Vecumnieku mūzikas un mākslas skolas kokles spēles tradīcijas stiprināšanai"                2 094                      -                  2 094 
    RV 2.2. Izglītības pakalpojuma kvalitāte un pieejamība            507 250 -            27 996            479 254 
      1.01.45 ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekts "Karjeras 
atbalsts vispārējās un profesionālajās izglītības iestādēs"              36 581                      -                36 581 
      1.01.46 ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekts "Atbalsts 
izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai"            191 900                      -              191 900 
      1.01.47 ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekts "Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" (PUMPURS)            220 697 -            38 960            181 737 
      1.01.48 Programma "Latvijas skolas soma"              32 333              10 964              43 297 
      1.21.07 Bauskas pilsētas pamatskolas projekts  "Erasmus+Key Action 2"              24 439                      -                24 439 

      1.44.06 Zemgales plānošanas reģiona projekts Koncertu cikls "Dzimuši Bauskai"                1 300                      -                  1 300 
    RV 2.4. Interešu izglītība,mūžizglītība un jaunatnes politika            104 169                      -              104 169 
      1.01.26 ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekts "PROTI 
un DARI!"              22 160                      -                22 160 
      1.01.71 Nodarbinātības pasākumi izglītojamiem vasaras brīvlaikā              82 009                      -                82 009 

    RV 3.1. Sociālo un veselības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze         4 642 410 -              9 148         4 633 262 
      1.01.31 ERAF, SAM 9.3.1. projekts "Dienas aprūpes centra izveide Iecavā, 
Bauskas novadā", Nr. 9.3.1.1/18/I/023         1 596 745                      -           1 596 745 
      1.01.32 ERAF, SAM 9.3.1. projekts "Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana 
Bauskas novadā", Nr. 9.3.1.1/19/I/046         2 073 225                      -           2 073 225 
      1.01.40 ERAF projekts "Dienas aprūpes centra izveidošana Vecumnieku novadā 
personām ar garīga rakstura un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem", Nr. 
9.3.1.1/18/I/020              51 768 -              9 148              42 620 

Rādītāju nosaukumi

Pielikums pie Paskaidrojuma raksta  
par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2022. gadam

Attīstības programmas investīciju plāns 2022. gadam 
(ar grozījumiem 29.09.2022.)



 Izdevumi  Grozījumi (+/-
) 

 Izdevumi ar 
grozījumiem 

 EUR  EUR  EUR 
Rādītāju nosaukumi

      1.01.69 ERAF, SAM 4.2.2. projekts "Energoefektivitātes paaugstināšana 
sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4", 
Nr. 4.2.2.0/21/A/055            297 519                      -              297 519 
      1.01.70 ERAF, SAM 4.2.2. projekts "Energoefektivitātes paaugstināšana veselības 
aprūpes pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4", 
Nr. 4.2.2.0/21/A/056              76 774                      -                76 774 
      1.01.73 Investīciju projekts "Daudzfunkcionāla sociālo pakalpojumu centra 
izveide Baldones ielā 65, Iecavā - II, IV, V kārta"            546 379                      -              546 379 
    RV 3.2. Sociālo pakalpojumu kvalitāte, pieejamība un attīstība            550 741                      -              550 741 
      1.01.39 ERAF projekts "Daudzfunkcionālo centru kā vietējās kopienas sociālās 
iekļaušanas un izaugsmes veicinātāju attīstība", Nr. LLI-425              18 495                      -                18 495 
      1.01.44 ERAF projekts "Paaudžu iespēju stiprināšana sociālās iekļaušanās 
veicināšanai", Nr. LLI-513              35 729                      -                35 729 
      1.01.54 ESF projekts "Atver sirdi Zemgalē!"            439 972                      -              439 972 
      1.01.66 Projekts "Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās"              56 545                      -                56 545 
    RV 3.3. Veselības un sociālās jomas cilvēkresursu attīstība un piesaiste              27 500                      -                27 500 

      1.01.15 Līdzfinansējums pašvaldības ārstniecības iestāžu darbības atbalstam              27 500                      -                27 500 
    RV 3.4. Primārās un sekundārās veselības aprūpe              74 335 -              4 335              70 000 
      1.01.42 ERAF projekts "Primārā aprūpes centra attīstība Iecavas novada 
pašvaldībā", Nr. 9.3.2.0/20/A/102              74 335 -              4 335              70 000 
    RV 3.5. Veselības veicināšana un slimību profilakse            160 277                      -              160 277 
      1.01.27 ESF projekts "Pasākumi Bauskas novada sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei", Nr. 9.2.4.2/16/I/061              58 063                      -                58 063 
      1.01.28 ESF projekts "Pasākumi Iecavas pilsētas un pagasta iedzīvotāju veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei", Nr. 9.2.4.2/16/I/038              46 808                      -                46 808 
      1.01.29 ESF projekts "Pasākumi Rundāles vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei”, Nr. 9.2.4.2/16/I/060              18 203                      -                18 203 
      1.01.30 ESF projekts "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un 
slimību profilaksei Bārbeles, Kurmenes, Skaistkalnes, Stelpes, Valles un Vecumnieku 
pagastos", Nr. 9.2.4.2/16/I/037              37 203                      -                37 203 
    RV 4.1. Kultūras iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze              76 270              98 907            175 177 
      1.02.50 ELFLA projekts "Īslīces kultūras nama zāles izgaismošana un 
apskaņošana", Nr. 22-06-AL07-A019.2201-000003                      -                36 524              36 524 
      1.02.52 ELFLA projekts "Mežotnes pagasta daudzfunkcionālā centra "Strēlnieki" 
skatuves labiekārtošana"                      -                56 233              56 233 
      1.03.28 Iecavas apvienības pārvalde-ELFLA projekts "Skaņas audiosistēmas 
iegāde Iecavas kultūras nama pasākumu īstenošanai"              50 520 -            17 713              32 807 
      1.05.65 Vecumnieku apvienības pārvalde-Aktieru Amtmaņu muzeja "Zvanītāju 
Bukas" Valles pagastā jumta nomaiņa              25 000              23 863              48 863 
      1.09.05 Zemgales Plānošanas reģiona finansēts projekts "Unikāla kultūras 
personība Zemgalē. Uģis Mežavilks" zinātniskā izpēte                   750                      -                     750 
    RV 4.2. Materiālais un nemateriālais kultūrvēsturiskais mantojums         1 449 013 -              8 443         1 440 570 
      1.01.24 Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekts "Vēsturiskais 
ceļš: Raudondvare-Bauska", Nr. LLI-498            249 818                      -              249 818 
      1.01.33 EKI projekts "Inovatīvs kultūras tūrisms: atslēga Rundāles un Svisločas 
pievilcības un konkurētspējas uzlabošanai", Nr. ENI-LLB-2-340              32 377 -            14 391              17 986 
      1.01.53 ERAF, SAM 5.5.1 projekts "Nozīmīga kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšana un attīstība kultūras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai Zemgales 
reģionā",            157 848                      -              157 848 
      1.01.56 Līdzfinansējums kultūras pieminekļu saglabāšanai              25 000                      -                25 000 
      1.01.72 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Skaistkalnes magazīnas 
klēts arhitektoniskā izpēte un inventarizācija"                1 388                      -                  1 388 

      1.01.75 Investīciju projekts "Viļa Plūdoņa muzeja dzīvojamās mājas restaurācija"            269 704                      -              269 704 

      1.04.19 Rundāles apvienības pārvalde- projekts "Svitenes muižas glābšanas darbi"            317 088                      -              317 088 
      1.04.22 Rundāles apvienības pārvalde- projekts "Mežotnes kompleksa 
rekonstrukcija"            354 343                   124            354 467 
      1.07.20 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Literāro pasākumu cikls 
"Rakstnieka pieturvieta - Bauskas novads"                1 120                      -                  1 120 



 Izdevumi  Grozījumi (+/-
) 

 Izdevumi ar 
grozījumiem 

 EUR  EUR  EUR 
Rādītāju nosaukumi

      1.07.21 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Ceļojums grāmatu valstībā"                1 440                      -                  1 440 
      1.08.02 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "17.gs. gleznas "Klusā daba" 
iegāde Bauskas pils muzeja interjera iekārtojuma ekspozīcijai"                7 210                      -                  7 210 
      1.08.03 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "16.gs. gobelēna "Vertumns 
un Pomona" restaurācijas 2.posms"                7 789                      -                  7 789 
      1.08.04 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "17.gs. čuguna lielgabalu 
stobru konservācija"                7 000                      -                  7 000 
      1.09.03 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Bauskas muzeja krājuma 
priekšmeta, unikālas mehāniskas mūzikas atskaņošanas ierīces - orkestriona (krājuma 
Nr. BNM-11454), restaurācija"                5 000                      -                  5 000 
      1.09.04 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "V.Plūdoņa muzeja 
dzīvojamās mājas ekspozīcijas sagatavošana"              11 888                      -                11 888 
      1.09.06 Nordplus finansēts projekts "Nordplus Pieaugušajiem 2021. Eko padoms 
no (starptautiskā) nacionālā mantojuma"                      -                  5 824                5 824 
    RV 5.1. Dabas teritoriju apsaimniekošana              18 246                      -                18 246 

      1.04.27 Rundāles apvienības pārvalde-Valsts zivju fonda līdzfinansētais projekts 
"Mūsas un Lielupes gultnes tīrīšana zivju nārsta vietu atjaunošanai Bauskas novadā"              18 246                      -                18 246 
    RV 6.1. Energoefektivitātes paaugstināšana un klimata pārmaiņu ietekmes 
mazināšanas pasākumi              30 000                      -                30 000 
      1.01.55 Mājokļu un teritoriju apsaimniekošanas darbības atbalsta pasākumi              30 000                      -                30 000 
    RV 7.1. Uzņēmējdarbībai nepieciešamā infrastruktūra            138 468                      -              138 468 
      1.01.61 Bauskas industriālās teritorijas attīstība            138 468                      -              138 468 
    RV 7.3. Tūrisma attīstība            995 141                      -              995 141 
      1.01.34 EKI projekts "Ainava kā resurss: atbalsts jauniem pakalpojumiem un 
tūrismam", Nr. LV-RU-052              70 702                      -                70 702 
      1.01.35 ERAF projekts "Starptautiskā kultūras tūrisma maršruta "Baltu ceļš" 
atpazīstamības veicināšana", Nr. LLI-447              41 958                      -                41 958 
      1.01.38 ERAF projekts "Unikālu ģeoloģisko  un ģeomorfoloģisko dabas vērtību 
izmantošana zaļā izzinošā tūrisma attīstībā" (GEOTOUR), Nr. LLI-483              84 422                      -                84 422 
      1.04.20 Rundāles apvienības pārvalde-projekts "Rundāles AVOTI"            786 775                      -              786 775 

      1.04.21 Rundāles apvienības pārvalde-projekts "Mežotnes pilskalna ziemeļu ieeja"              11 284                      -                11 284 
    RV 8.1. Ielu un ceļu tīkls         1 327 997            744 119         2 072 116 
      1.01.60 ERAF, SAM 5.6.2 projekts "Privāto investīciju palielināšana Gailīšu 
pagastā uzņēmējdarbības veicināšanai"              24 723                      -                24 723 

      1.01.77 Prioritārais investīciju projekts "Liepu ielas Brunavas pagastā pārbūve"         1 023 475                      -           1 023 475 
      1.01.79 Investīciju projekts "Seguma atjaunošana objektā "Mežotnes pagasta 
autoceļa B2 "Jumpravu kapi - Tomi" posms""                      -                87 522              87 522 
      1.01.80 Investīciju projekts "Seguma maiņa objektā "Bauskas pilsētas Krasta ielas 
posms no Skolas ielas līdz Mūsas tiltam""                      -                73 409              73 409 
      1.01.81 Investīciju projekts "Autoceļa A18 "Plūdoņi - Bērziņi" pārbūve"                      -              157 324            157 324 
      1.01.82 Investīciju projekts "Piebraucamā ceļa izbūve posmā no valsts reģionālā 
autoceļa P92 Iecava - Stelpe"                      -              107 110            107 110 
      1.01.83 Investīciju projekts "Seguma maiņa objektā "Vecsaules pagasta autoceļa 
A6 "Kalte-Cīruļi" posms""                      -              252 831            252 831 
      1.03.29 Iecavas apvienības pārvalde-ELFLA projekts "Ed. Virzas ielas gājēju 
celiņa atjaunošana Iecavas pilsētā", Nr.22-06-AL07-A019.2202-000004                      -                51 200              51 200 

      1.04.28 Rundāles apvienības pārvalde-investīciju projekts "Pašvaldības autoceļa 
B7 "Priedītes-Mežotnes stacija" pārbūve (1806 m) posmā no 0,0. km līdz 1,806 km"            132 864                      -              132 864 
      1.05.60 Vecumnieku apvienības pārvalde-projekts "Ceriņu ielas pārbūve 
Vecumniekos"            105 780              14 723            120 503 
      1.05.61 Vecumnieku apvienības pārvalde-projekts "Sporta ielas pārbūve 
Skaistkalnē"              22 580                      -                22 580 
      1.05.62 Vecumnieku apvienības pārvalde-projekts "Strauta ielas pārbūve 
Skaistkalnē"              18 575                      -                18 575 
    RV 9.1. Vienota pārvalde              20 289                      -                20 289 
      1.01.37 Bauskas novada attīstības dokumentu izstrāde              20 289                      -                20 289 



 Izdevumi  Grozījumi (+/-
) 

 Izdevumi ar 
grozījumiem 

 EUR  EUR  EUR 
Rādītāju nosaukumi

    RV 9.3. Sabiedrības līdzdalības pasākumi              20 820                      -                20 820 
      1.02.49 Bauskas apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                9 071                      -                  9 071 
      1.03.26 Iecavas apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                4 199                      -                  4 199 

      1.04.26 Rundāles apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                1 927                      -                  1 927 
      1.05.29 Vecumnieku apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                5 623                      -                  5 623 
    RV 9.6. Sadarbība ar NVO              65 940                      -                65 940 
      1.01.12 Atbalsts NVO iniciatīvām un projektiem              65 940                      -                65 940 
IZDEVUMI - kopā       22 365 989            816 937       23 182 926 



Rādītāju nosaukumi Budžeta 
kategoriju kodi Grozījumi (+/-)

IEŅĒMUMI - kopā 5 536 399             
Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 5.0.0.0. 6 514                    
Azartspēļu nodoklis 6 514                    
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 8.0.0.0. 366                       
Procentu ieņēmumi par atlikto maksājumu no vēl nesamaksātās pirkuma maksas 
daļas (dzīvoklis Saulgrieži 15, Pilsrundāle, Rundāles pagasts) 366                       
Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 9.0.0.0. 550                       
Pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās vietās 550                       
Naudas sodi un sankcijas 10.0.0.0 1 700                    
Soda nauda par ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumiem 1 700                    
Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no 
nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0. 9 137                    
Ieņēmumu no dzīvokļu atsavināšanas (Rundāles apvienības pārvalde) 7 147                    
Ieņēmumi par nekustamo īpašumu Saulaines mazdārziņš 2, 9 un "Āboli" 
atsavināšanu (Rundāles apvienības pārvalde) 1 990                    
Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 5 331 880             
Mērķdotācija pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2 873 888             
Mērķdotācija interešu izglītības programmu pedagogu darba samaksai un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 250 704                
Mērķdotācija izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 
nodarbināto  pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām 526 012                

Mērķdotācija speciālajām pirmsskolas iestādēm, internātskolām, speciālajām 
internātskolām bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības traucējumiem 
(saimnieciskajiem izdevumiem 180 208 EUR, pedagogu atlīdzībai 
369 116 EUR) 549 324                
Dotācija pašvaldības izglītības iestāžu profesionālās ievirzes sporta izglītības 
programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām 16 816                  
Valsts budžeta finansējums atbalsta mājsaimniecībām par apkuri daļējai 
kompensēšanai 424 694                
IZM finansējums brīvpusdienām 1.-4. klašu izglītojamiem 56 784                  
Finansējums 14. Saeimas vēlēšanu nodrošināšanai 97 140                  
Papildu finansējums programmai "Latvijas skolas soma" 10 964                  
ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekta "Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" finansējums 38 960-                  
Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras finansējums projektam 
Nr.VP2022/3-13 “Izzināts un palīdzēt spējošs skolēns“ 1 000                    
Finansējums ELFLA projektam "Īslīces kultūras nama zāles izgaismošana un 
apskaņošana" 32 872                  
Finansējums ELFLA projektam "Publiskās teritorijas labiekārtošana Grenctāles 
ciemā" 21 450                  
Finansējums ELFLA projektam "Mežotnes pagasta daudzfunkcionālā centra 
"Strēlnieki" skatuves labiekārtošana" 45 000                  
Finansējuma precizējums 2022. gadam ELFLA projektam "Skaņas 
audiosistēmas iegāde Iecavas kultūras nama pasākumu īstonošanai" 15 942-                  
Finansējums ELFLA projektam "Ed.Virzas ielas gājēju celiņa atjaunošana 
Iecavas pilsētā" 27 000                  
Finansējums atbalsta sniegšanai Ukrainas civiliedzīvotājiem 296 115                
Noslēguma maksājums projektam Nr.9.3.1.1./18/I/020 "Dienas aprūpes centra 
izveidošana Vecumnieku novadā personām ar garīga rakstura un bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem" 15 420                  
Mērķdotācija sociālās nodrošināšanas pasākumiem (samazinājies plānotais 
pakalpojumu saņēmēju skaits) 26 458-                  
LM  mērķdotācija mājokļa pabalstam par 2022.gada maiju-augustu 113 841                

LM finansējums 07.07.2022. lēmums, kompensācija par ģimenes asistentu 
iesaisti projektā  9.2.1.1/15/I/001 VVISL met.un līg.LM2020/24-1-1321/45e 4 216                    
Nacionālā veselības dienesta finansējums medicīnas personāla piemaksām par 
darbu Covid-19 laikā 50 000                  
Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 186 252                
Finansējums ERAF projektam "Kapsētu administratīvo pakalpojumu 
efektivitātes un pieejamības uzlabošana Latvijas un Lietuvas pārrobežu 
reģionos", Nr. LLI-437 21 978                  
Finansējums ERAF projektam "Attīstības paātrinātājs Pakrojas un Iecavas 
pašvaldībā", Nr. LLI-524 30 788                  
Finansējums projektam "Sociālā partnerība-sociāli neaizsargātu cilvēku 
integrācija kopienas dzīvē", LLI-344 46                         

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Bauskas novada domes 29.09.2022. saistošajiem noteikumiem Nr.26 "Grozījumi Bauskas novada domes 

03.02.2022. saistošajos noteikumos Nr. 7 "Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 
2022. gadam""



Nordplus finansētā projekta "Nordplus Pieaugušajiem 2021. Eko padoms no 
(starptautiskā) nacionālā mantojuma" finansējums 5 824                    
Par mācību prakses Informāciju tehnoloģijas nodaļā un Bauskas Centrālā 
bibliotēkā īstenošanu no Latvijas Darba devēju konfederācijas 1 559                    
Ieņēmumi no Bauskas apvienības pārvaldes sniegtajiem pakalpojumiem 36 462                  
Ieņēmumi no izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 19 376                  
Ieņēmumi no Rundāles apvienības pārvaldes sniegtajiem pakalpojumiem 16 801                  

Ieņēmumi no Vecumnieku apvienības pārvaldes sniegtajiem pakalpojumiem 23 991                  

Ieņēmumi no Bauskas novada administrācijas sniegtajiem pakalpojumiem 232-                       

Ieņēmumi no Bauskas novada Sociālā dienesta  sniegtajiem pakalpojumiem 7 000-                    
Ieņēmumi no Valles aģentūras sniegtajiem pakalpojumiem 28 605                  
Ieņēmumi no Bauskas Kultūras centra sniegtajiem pakalpojumiem 46 975-                  
Ieņēmumi no pansionāta "Atvasara" sniegtajiem pakalpojumiem 30 029                  
Ieņēmumi no Bauskas pils muzeja sniegtajiem pakalpojumiem 25 000                  

IZDEVUMI - kopā 5 983 866             
Bauskas novada administrācija-kopā 725 139                
01.100 Vispārējie valdības dienesti 7 732-                    
Ekonomija līgumdarbinieku atlīdzībā 1000 8 724-                    

PiemaksasVPVKAC darbiniekiem par sniegtajiem pakalpojumiem Ukrainas 
civiliedzīvotājiem par 2022. gada februāri-jūniju no valsts budžeta finansējuma 1000 992                       

01.700 Vispārējās valdības sektora (valsts un pašvaldības) parāda darījumi 75 000                  

Procentu maksājumiem par pašvaldības aizņēmumiem sakarā ar EURIBOR 
procentu likmju pieaugumu, finansējuma pārdale iestādes budžeta ietvaros 4000 75 000                  
01.800 Vispārēja rakstura transferti starp valsts pārvaldes dažādiem 
līmeņiem 166 616-                

Finansējuma no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem piešķīrums Vecumnieku 
apvienības pārvaldei (pamats: 19.05.2022. Finanšu komitejas lēmums "Par 
finansējuma piešķiršanu apkures katla iegādei Kurmenes pagasta nodaļai") 2000 24 107-                  
Finansējuma no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem piešķīrums Vecumnieku 
apvienības pārvaldei (pamats: 25.08.2022. domes lēmums "Par finansējuma 
piešķiršanu lubiņu jumta seguma nomaiņai Brāļu Amtmaņu muzeja ēkai Valles 
pagastā") 2000 23 863-                  
Finansējuma no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem piešķīrums izglītības 
iestādēm (pamats: 29.09.2022. domes lēmums "Par papildu finansējumu 
izglītojamo brīvpusdienām") 2000 100 853-                
Finansējuma no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem piešķīrums  pirmsskolas 
izglītības iestādei "Pasaulīte" (pamats: 29.09.2022. domes lēmums "Par papildu 
līdzekļu piešķiršanu gāzes apkures katla nomaiņai") 2000 3 070-                    
Finansējuma no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem piešķīrums Vecumnieku 
apvienības pārvaldei (pamats: 29.09.2022. domes lēmums "Par papildu 
finansējumu būvdarbu izmaksu sadārdzinājumam Ceriņu ielas pārbūvei 
Vecumniekos") 2000 14 723-                  
03.300 Tiesa un prokuratūras iestādes 7 444-                    

Izdevumu samazinājums brīvprātīgo iniciatīvu izpildei (Dzimtsarakstu nodaļa) 6000 7 444-                    
04.400 Ieguves rūpniecība, apstrādes rūpniecība un būvniecība 30 711-                  
Izdevumu samazinājums atlīdzībai sakarā ar būvtehniķa un vecākā būvinženiera 
vakancēm Būvniecības nodaļā 1000 26 711-                  
Izdevumu samazinājums Būvniecības nodaļai degvielas  iegādei atbilstoši 
noslēgtajiem patapinājuma līgumiem 2000 4 000-                    
04.500 Autotransports 678 196                
Investīciju projekta "Seguma maiņa objektā "Bauskas pilsētas Krasta ielas 
posms no Skolas ielas līdz Mūsas tiltam"" izdevumi 5000 73 409                  
Investīciju projekta "Seguma atjaunošana objektā "Mežotnes pagasta autoceļa 
B2 "Jumpravu kapi - Tomi" posms"" izdevumi 5000 87 522                  
Investīciju projekta "Autoceļa A18 "Plūdoņi - Bērziņi" pārbūve“ izdevumi 5000 157 324                
Investīciju projekta "Piebraucamā ceļa izbūve posmā no valsts reģionālā 
autoceļa P92 Iecava - Stelpe" izdevumi 5000 107 110                
Investīciju projekta "Seguma maiņa objektā "Vecsaules pagasta autoceļa A6 
"Kalte-Cīruļi" posms"" izdevumi 5000 252 831                
04.600 Sakari 9 472                    
Informāciju tehnoloģiju nodaļai lietojumprogrammas Gvedis funkcionalitātes 
uzlabošanai (darba uzdevums pie darījuma Nr. BAUSNP/2022/525) un vienotās 
pašvaldību sistēmas bāriņtiesas funkcionalitātes papildināšanas un 
konfigurēšanas darbiem, datu integrācijai ar DVS un lietotāju apmācību (darba 
uzdevums pie darījuma Nr. BAUSNP/2022/538), finansējuma pārdale iestādes 
budžeta ietvaros 2000 8 724                    

Informāciju tehnoloģiju nodaļai papildu monitoru iegādei no ieņēmumiem par 
mācību prakses īstenošanu, kas saņemti no Latvijas Darba devēju konfederācijas 2000 748                       
04.700 Citas nozares 173 914-                2



Finansējuma piešķīrums Bauskas novada administrācijai līdzfinansējuma daļas 
nodrošināšanai investīciju projektam "Seguma maiņa objektā "Bauskas pilsētas 
Krasta ielas posms no Skolas ielas līdz Mūsas tiltam"" (pamats: 30.05.2022. 
domes lēmums "Par investīciju projekta "Seguma maiņa objektā "Bauskas 
pilsētas Krasta ielas posms no Skolas ielas līdz Mūsas tiltam" iesniegšanu un 
aizņēmumu projekta īstenošanai") 5000 13 905-                  

Finansējuma piešķīrums Bauskas novada administrācijai līdzfinansējuma daļas 
nodrošināšanai investīciju projektam "Seguma atjaunošana objektā "Mežotnes 
pagasta autoceļa B2 "Jumpravu kapi - Tomi" posms""(pamats: 30.05.2022. 
domes lēmums "Par investīciju projekta "Seguma atjaunošana objektā 
"Mežotnes pagasta autoceļa B2 "Jumpravu kapi - Tomi" posms" iesniegšanu un 
aizņēmumu projekta īstenošanai") 5000 17 266-                  
Finansējuma piešķīrums Bauskas novada administrācijai līdzfinansējuma daļas 
nodrošināšanai investīciju projektam "Autoceļa A18 "Plūdoņi - Bērziņi" 
pārbūve“ (pamats: 30.05.2022. domes lēmums "Par investīciju projekta 
""Autoceļa A18 "Plūdoņi - Bērziņi" pārbūve“  iesniegšanu un aizņēmumu 
projekta īstenošanai") 5000 28 379-                  

Finansējuma piešķīrums Bauskas novada administrācijai līdzfinansējuma daļas 
nodrošināšanai investīciju projektam "Piebraucamā ceļa izbūve posmā no valsts 
reģionālā autoceļa P92 Iecava - Stelpe"" (pamats: 30.05.2022. domes lēmums 
"Par investīciju projekta  "Piebraucamā ceļa izbūve posmā no valsts reģionālā 
autoceļa P92 Iecava - Stelpe" iesniegšanu un aizņēmumu projekta īstenošanai") 5000 18 748-                  
Finansējuma piešķīrums Bauskas novada administrācijai līdzfinansējuma daļas 
nodrošināšanai investīciju projektam "Seguma maiņa objektā "Vecsaules 
pagasta autoceļa A6 "Kalte-Cīruļi" posms"" (pamats: 30.05.2022. domes 
lēmums "Par investīciju projekta "Seguma maiņa objektā "Vecsaules pagasta 
autoceļa A6 "Kalte-Cīruļi" posms"" iesniegšanu un aizņēmumu projekta 
īstenošanai") 5000 41 528-                  
Finansējuma piešķīrums Iecavas apvienības pārvaldei pašvaldības 
līdzfinansējuma daļas nodrošināšanai ELFLA projektam "Ed. Virzas ielas gājēju 
celiņa atjaunošana Iecavas pilsētā" (pamats: 31.03.2022. domes lēmums "Par 
projekta "Ed. Virzas ielas gājēju celiņa atjaunošana Iecavas pilsētā" 
iesniegšanu") 5000 24 200-                  
Finansējuma piešķīrums Bauskas apvienības pārvaldei pašvaldības 
līdzfinansējuma daļas nodrošināšanai ELFLA projektam "Īslīces kultūras nama 
zāles izgaismošana un apskaņošana" (pamats: 24.02.2022. domes lēmums "Par 
projekta "Īslīces kultūras nama zāles izgaismošana un apskaņošana" 
iesniegšanu") 5000 3 652-                    

Finansējuma piešķīrums Bauskas apvienības pārvaldei pašvaldības 
līdzfinansējuma daļas nodrošināšanai ELFLA projektam "Publiskās teritorijas 
labiekārtošana Grenctāles ciemā" (pamats: 28.04.2022. domes lēmums "Par 
projekta "Publiskās teritorijas labiekārtošana Grenctāles ciemā" iesniegšanu") 5000 2 383-                    

Finansējuma piešķīrums Bauskas apvienības pārvaldei pašvaldības 
līdzfinansējuma daļas nodrošināšanai ELFLA projektam "Mežotnes pagasta 
daudzfunkcionālā centra "Strēlnieki" skatuves labiekārtošana" (pamats: 
31.03.2022. domes lēmums "Par projekta "Mežotnes pagasta daudzfunkcionālā 
centra "Strēlnieki" skatuves labiekārtošana" iesniegšanu") 5000 11 233-                  

2000 9 156-                    

5000 5 235-                    
Izdevumu atjaunošana par finansējuma samazinājumu ELFLA projektam 
"Skaņas audiosistēmas iegāde Iecavas KN pasākumu īstenošanai" atbilstoši 
plānotajai apguvei 2022. gadā 5000 1 771                    
04.900 Pārējā citur neklasificēta ekonomiskā darbība 23 712-                  
Izdevumu samazinājums atlīdzībai sakarā ar Uzņēmējdarbības un kompetenču 
centra vadītāja vakanci 1000 13 689-                  

Izdevumu samazinājums preču un pakalpojumu iegādei (precizēti plānotie    
	izdevumi  iestādes sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai un degvielas iegādei) 2000 10 023-                  
07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi 4 335-                    

2000 600-                       
5000 3 735-                    

08.200 Kultūra 54 114-                  

Uzturēšanas izdevumu samazinājums Kultūras nodaļai saistībā ar Kultūras 
nodaļas vadītāja vakanci un teritorijas labiekārtošanas darbiem pasākumos 1000 16 296-                  
Izdevumu pārskatīšana Kultūras nodaļai 2000 2 178-                    
Tautas mākslas kolektīvu vadītāju atlīdzība (MD), finansējuma pārdale 
pašvaldības iestādēm, kurām noslēgti darba līgumi vai uzņēmuma līgumi ar G1 
un G2 kolektīvu vadītājiem 1000 35 640-                  
09.200 Izglītība 27 996-                  

Izdevumu samazinājums EKI projektam "Inovatīvs kultūras tūrisms: atslēga 
Rundāles un Svisločas pievilcības un konkurētspējas uzlabošanai" saistībā ar 
nenotikušām projekta aktivitātēm

ERAF projekta  "Primārā aprūpes centra attīstība Iecavas novada pašvaldībā" 
izdevumu samazinājums atbilstoši projektā plānotajām aktivitātēm

3



ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekta "Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" izdevumu samazinājums 
2022./2023.mācību gada I semestrim atbilstoši projekta finansējuma 
samazinājumam 1000 50 000-                  
ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekta "Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" izdevumu palielinājums 
jauniešu projektiem 3000 11 040                  
Programmas "Latvijas skolas soma" izdevumi 2. pusgadam 2000 10 964                  
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 41 849                  

2000 787                       
3000 41 062                  

09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 650                       
Norēķini ar Bārbeles Zēnu pamatskolu par brīvpusdienām 1.-4. klasei 650                       
09.800 Pārējā citur nekvalificētā izglītība 1 000                    
Izdevumu palielinājums Jaunatnes nodaļai projekta "Izzināts un palīdzēt spējošs 
skolēns" īstenošanai 2000 1 000                    

2000 10 154-                  
3000 10 154                  

10.700 Pārējais citur neklasificēts atbalsts sociāli atstumtām personām 9 148-                    

5000 2 411-                    

9000 6 737-                    
10.900 Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība 424 694                
Atbalsts mājsaimniecībām apkures izdevumu daļējai kompensēšanai (pamats: 
27.01.2022. likuma "Energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma samazinājuma 
pasākumu likums" 7.1 pants) 6000 424 694                
Bauskas Centrālā bibliotēka-kopā 811                       
08.200 Kultūra 811                       
Izdevumu palielinājums mācību prakses nodrošināšanai no projekta 
ieņēmumiem 1000 811                       
Bauskas  muzejs-kopā 6 229                    
08.200 Kultūra 6 229                    

1000 2 064                    
2000 3 760                    

Izdevumu palielinājums Bauskas muzeja tautas mākslas kolektīvu vadītāju 
atlīdzībai (MD) (finansējuma pārdale no tāmes 1.01.49) 1000 405                       
Bauskas pils muzejs-kopā 25 000                  
08.200 Kultūra 25 000                  
Izdevumu palielinājums preču iegādei un pakalpojumu samaksai no papildu 
maksas pakalpojumu ieņēmumiem 2000 15 000                  
Izdevumu palielinājums mākslas priekšmetu iegādei no papildu maksas 
pakalpojumu ieņēmumiem 2000 10 000                  
Bauskas Kultūras centrs-kopā 39 685-                  
08.200 Kultūra 39 685-                  

1000 4 860                    
2000 2 430                    
1000 5 054-                    
2000 53 587-                  
5000 348                       

Izdevumu palielinājums festivālam "Bauska TASTE" no finansējuma pārdales 
iestādei apstiprinātā budžeta ietvaros 1000 11 318                  
Bauskas novada Pašvaldības policija-kopā 1 700                    
03.100 Policija 1 700                    

Degvielas izdevumiem no papildu ieņēmumiem un pārdales iestādes ietvaros 2000 2 050                    

Ekonomija pamatlīdzekļu iegādes izmaksās novirzīta saimniecības preču iegādei 5000 350-                       
Bauskas novada Bāriņtiesa-kopā 5 345                    
10.400 Atbalsts ģimenēm ar bērniem 5 345                    
Piemaksa bāriņtiesas darbiniekiem par atbalsta sniegšanu Ukrainas 
civiliedzīvotājiem 1000 5 345                    
Bauskas novada Sociālais dienests-kopā 348 031                

10.700 Pārējais citur nekasificēts atbalsts sociāli atstumtām personām 1 280-                    
Izdevumu samazinājums atlīdzībai sakarā ar daudzfunkcionālā sociālo 
pakalpojumu centra darbības uzsākšanu aprīlī , izdevumi pārcelti kurināmā 
iegādei 1000 20 000-                  
Izdevumu palielinājums kurināmā iegādei daudzfunkcionālajam sociālo 
pakalpojumu  centram Vecumniekos 2000 19 720                  
Izdevumu samazinājums pamatlīdzekļu iegādei, izdevumi pārcelti saimniecisko 
materiālu iegādei 5000 1 000-                    
10.900 Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība 349 311                
Izdevumu palielinājums atlīdzībai - piemaksām sociālajiem darbiniekiem , kuri 
iesaistīti atbalsta sniegšanā Ukrainas civiliedzīvotājiem 1000 20 469                  
Izdevumu palielinājums preču iegādei un pakalpojumu samaksai - telpu 
remontdarbiem, degvielas iegādei 2000 7 565                    

Izdevumu samazinājums atlīdzībai un kārtējiem izdevumiem, izdevumu 
palielinājums kino ekrāna iegādei (finansējuma pārdale  festivāla "Bauska 
TASTE" izdevumiem)

Izdevumu samazinājums ERAF projektā "Dienas aprūpes centra izveidošana 
Vecumnieku novadā personām ar garīga rakstura un bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem" atbilstoši faktiskajiem izdevumiem

Nometnes ukraiņu un latviešu bērniem organizēšanas izdevumiem 

Izdevumu palielinājums BauskasKultūras centra tautas mākslas kolektīvu 
vadītāju atlīdzībai (MD) (finansējuma pārdale no tāmes 1.01.49)

Nordplus finansētā projekta "Nordplus Pieaugušajiem 2021. Eko padoms no 
(starptautiskā) nacionālā mantojuma" izdevumiem

Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai privātajām izglītības iestādēm

4



Izdevumu palielinājums pamatlīdzekļa (kondicioniera) iegādei Vecumnieku 
struktūrvienībai 5000 1 500                    
Izdevumu palielinājums sociāla rakstura maksājumiem un kompensācijām no 
saņemtās mērķdotācijas 6000 319 777                
Iecavas kultūras nams - kopā 4 455                    
08.200 Kultūra 4 455                    
Izdevumu palielinājums tautas mākslas kolektīvu vadītāju atlīdzībai (MD) 
(finansējuma pārdale no tāmes 1.01.49) 1000 4 455                    
Bauskas apvienības pārvalde-kopā 162 367                
01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas 212                       
Datortehnikas iegādei no finansējuma pārdales iestādes ietvaros 5000 212                       
04.500 Autotransports 612-                       

2000 400-                       
5000 212-                       

05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana 2 605                    

Budžeta līdzekļu ekonomija novirzīta elektroenerģijas sadārdzinājuma segšanai 1000 1 950-                    
Izdevumu palielinājumus sakarā ar elektroenerģijas sadārdzinājumu no papildu 
maksas pakalpojumu ieņēmumiem 2000 4 405                    
PVN izdevumu palielinājums par maksas pakalpojumu ieņēmumiem 2000 150                       
06.300 Ūdensapgāde 9 560-                    

Ekonomijas uzturēšanas izmaksās pārdale kurināmā iegādei uz VFK 06.600 2000 14 201-                  
Izdevumu palielinājums pakalpojumu segšanai no maksas pakalpojumu 
ieņēmumu palielinājuma 2000 4 641                    
06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 
darbība 67 650                  
Nekustamā īpašuma uzturēšanas izdevumiem (elektroenerģija, kurināmais 
apkures sistēmas remonts u.c.) no papildu maksas pakalpojumu ieņēmumiem un 
pārdales iestādes ietvaros 2000 43 817                  
ELFLA projekta "Publiskās teritorijas labiekārtošana Grenctāles ciemā" 
izzdevumi 5000 23 833                  
08.200 Kultūra 106 572                
ELFLA projekta "Īslīces kultūras nama zāles izgaismošana un apskaņošana" 
izdevumi 5000 36 524                  
ELFLA projekta "Mežotnes pagasta daudzfunkcionālā centra "Strēlnieki" 
skatuves labiekārtošana" izdevumi 5000 56 233                  

1000 6 885                    
2000 2 430                    

Pārvadājumu kultūras un sporta jomā nodrošināšanai no finansējuma pārdales 
iestādes ietvaros 2000 4 500                    

4 500-                    

Ekonomija atlīdzībā sakarā ar jaunatnes darbinieku vakancēm Dāviņos, Gailīšos 
un Mežotnē novirzīta pārvadājumu kultūras un sporta jomā nodrošināšanai 

1000 4 500-                    
Iecavas apvienības pārvalde-kopā 33 487                  
04.500 Autotransports 51 200                  
ELFLA projekta "Ed. Virzas ielas gājēju celiņa atjaunošana Iecavas pilsētā" 
izdevumi 5000 51 200                  
05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana 11 217-                  
Finansējuma pārdale būvprojekta "Pašvaldības aģentūras "Iecavas veselības 
centrs" telpu pārbūve" sadalīšanai divās kārtās VFK 06.600 2000 11 217-                  
06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 
darbība 11 217                  
Būvprojekta "Pašvaldības aģentūras "Iecavas veselības centrs" telpu pārbūve"  
sadalīšanai divās kārtās no līdzekļu pārdales iestādes ietvaros 5000 11 217                  
08.200 Kultūra 17 713-                  
ELFLA projekta "Skaņas audiosistēmas iegāde Iecavas kultūras nama pasākumu 
īstenošanai" izdevumu samazinājums par 2023. gadā apgūstamajiem 
izdevumiem 5000 17 713-                  
Rundāles apvienības pārvalde-kopā 51 227                  
04.500 Transports 5 183                    

Ceļa barjeras un laternas atjaunošana un uzstādīšana no papildu ieņēmumiem 2000 5 183                    
04.700 Citas nozares 124                       
Nekustamā īpašuma uzturēšanas izdevumiem no papildu ieņēmumiem 5000 124                       
06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 
darbība 42 724                  
Pašvaldības dzīvojamā fonda uzturēšanas izdevumiem (elektroenerģija, 
remonts, saimnieciskais inventārs, remonta un saimniecības materiāli) no 
papildu ieņēmumiem 2000 17 188                  
Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas un teritorijas labiekārtošanas 
izdevumiem (elektroenerģija, degviela) 2000 5 473                    
Saulaines aitu kūts nojaukšanai no papildu ieņēmumiem 2000 7 573                    
Pievienotās vērtības nodokļa maksājumiem no papildu ieņēmumiem 2000 1 590                    
Cauruļu preses 3100 EUR un elektriskās cauruļu tīrīšanas iekārtas 1800 EUR 
iegādei no papildu ieņēmumiem 5000 4 900                    

Ekonomijas degvielas izmaksās pārdale nekustamo īpašumu apsaimniekošanai 
un datortehnikas iegādei  

Izdevumu palielinājums tautas mākslas kolektīvu vadītāju atlīdzībai (MD) 
(finansējuma pārdale no tāmes 1.01.49)

09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība

5



Sašķidrinātās naftas gāzes sistēmas izbūvei Viesturu pagasta nodaļā 5000 6 000                    
08.200 Kultūra 3 196                    
Izdevumu palielinājums tautas mākslas kolektīvu vadītāju atlīdzībai (MD) 
(finansējuma pārdale no tāmes 1.01.49) 1000 2 835                    
Saimniecības materiālu iegādei no papildu ieņēmumiem 2000 316                       
Pievienotās vērtības nodokļa maksājumiem no papildu ieņēmumiem 2000 45                         
Vecumnieku apvienības pārvalde-kopā 96 404                  

01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas 4 837-                    
1000 3 484-                    
2000 836-                       
5000 517-                       

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 598-                       
2000 402                       
5000 402-                       

Izdevumu samazinājums ugunsdzēsēju dienestam Bārbelē, līdzekļi pārcelti 
elektrības pieslēguma izveidošanai Bauskas ielā 5-2, Bārbelē 5000 598-                       
04.500 Transports 18 301                  

Inženierbūvju (ceļi, ielas) deklarācijām no līdzekļu pārdales iestādes ietvaros 2000 3 370                    
Dubultās virsmas apstrādes ekspertīzes analīzēm no līdzekļu pārdales iestādes 
ietvaros 5000 208                       
Ceriņu ielas pārbūves Vecumniekos izmaksu sadārdzinājumam (pamats: 
29.09.2022. domes lēmums "Par papildu finansējumu būvdarbu izmaksu 
sadārdzinājumam Ceriņu ielas pārbūvei vecumniekos") 5000 14 723                  
04.900 Pārējā citur neklasificēta ekonomiskā darbība 413-                       
Izdevumu samazinājums pakalpojumu centram Bārbelē 2000 413-                       
06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 
darbība 47 032                  
Apkures katla iegādei no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem  (pamats: 
19.05.2022. Finanšu komitejas lēmums "Par finansējuma piešķiršanu apkures 
katla iegādei Kurmenes pagasta nodaļai") 5000 24 107                  
Elektrības pieslēguma izveidošanai Bauskas ielā 5-2, Bārbelē 5000 1 059                    

2000 30 916                  
1000 1 258-                    
1000 9 264-                    
2000 1 711                    
5000 239-                       

08.100 Atpūtas un sporta pasākumi 1 026-                    
Izdevumu samazinājums sporta pasākumiem, ieekonomētie līdzekļi pārcelti  
elektroenerģijas izmaksu segšanai 1000 1 026-                    
08.200 Kultūra 39 322                  

1000 2 220-                    
2000 5 609                    
5000 1 460-                    
2000 823-                       
5000 1 300-                    

Izdevumu samazinājums Valles muzejam 2000 500-                       
1000 3 813-                    
2000 13 784                  
5000 640                       
1000 535                       
2000 1 192-                    

Jumta seguma nomaiņai brāļu Amtmaņu muzeja ēkai no līdzekļiem 
neparedzētiem gadījumiem (pamats: 25.08.2022. domes lēmums "Par 
finansējuma piešķiršanu lubiņu jumta seguma nomaiņai Brāļu Amtmaņu muzeja 
ēkai Valles pagastā") 5000 23 863                  
Izdevumu samazinājums tautas mākslas kolektīvu vadītāju atlīdzībai no 
pašvaldības finansējuma 1000 3 521-                    
Tautas mākslas kolektīvu vadītāju atlīdzībai no mērķdotācijas 1000 9 720                    
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 1 377-                    

1000 1 171-                    
2000 206-                       

Bauskas Valsts ģimnāzija-kopā 500 728                
09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 471 560                
Pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu atlīdzībai 1 000                    471 560                
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 18 093                  
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1 000                    18 093                  
09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 11 075                  
1.-4. klašu izglītojamo brīvpusdienām no VB finansējuma 2 000                    11 075                  
Bauskas 2.vidusskola-kopā 445 641                
09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 432 797                
Pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu atlīdzībai 1000 432 797                
Piemaksa pedagogiem par nepilngadīgo Ukrainas civiliedzīvotāju izglītības 
nodrošināšanu 1000

09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 5 349                    
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 5 349                    
09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 7 495                    
1.-4. klašu izglītojamo brīvpusdienām no VB finansējuma 2000 7 211                    

Bibliotēku uzturēšanas izdevumiem (apkure, elektroenerģija) no līdzekļu 
pārdales iestādes ietvaros

Izdevumu samazinājums kultūras pasākumiem

Izdevumu samazinājums kultūras pasākumiem darbam ar jaunatni

Izdevumu samazinājums Vecumnieku apvienības pārvaldei un apvienības 
nodaļām, ieekonomētie līdzekļi pārcelti apkures un elektroenerģijas izmaksu 
segšanai

Ugunsdzēsēju automašīnas remonta izdevumiem

Nekustamo īpašumu apsaimniekošanai (elektrība, kurināmais, komunālie 
pakalpojumi, remonti) no līdzekļu pārdales iestādes ietvaros un papildu maksas 

Tautas namu uzturēšanas izdevumiem (apkure, elektroenerģija, kurināmais, 
degviela u.c.) no līdzekļu pārdales iestādes ietvaros un papildu maksas 
pakalpojumu ieņēmumiem

Izdevumu samazinājums teritoriju labiekārtošanai un uzturēšanai 

Izdevumu samazinājums novadpētniecības centram Vecumniekos

6



Pārējā ēdināšana (Ukraiņu bērni) no VB finansējuma 2000 284                       
Iecavas vidusskola-kopā 545 676                
09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 477 216                
Pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu atlīdzībai 1000 477 216                
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 24 700                  
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 24 700                  
09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 43 760                  
1.-4. klašu izglītojamo brīvpusdienām no VB finansējuma 2000 10 079                  
1.-9. klašu izglītojamo brīvpusdienām (pamats: 29.09.2022. domes lēmums "Par 
papildu finansējumu izglītojamo brīvpusdienām") 2000 33 658                  
Pārējā ēdināšana (Ukraiņu bērni) no VB finansējuma 2000 23                         
Pilsrundāles vidusskola-kopā 242 804                
09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 195 710                
Pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu atlīdzībai 1000 183 447                
Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu atlīdzībai 1000 12 263                  
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 6 821                    
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 6 821                    
09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 40 273                  
1.-4. klašu izglītojamo brīvpusdienām no VB finansējuma 2000 3 828                    
5-6 gadu, 1.-9. klašu izglītojamo brīvpusdienām (pamats: 29.09.2022. domes 
lēmums "Par papildu finansējumu izglītojamo brīvpusdienām") 2000 35 915                  
Pārējā ēdināšana (Ukraiņu bērni) no VB finansējuma 2000 530                       
Skaistkalnes vidusskola-kopā 143 076                
09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 126 982                
Pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu atlīdzībai 1000 119 685                
Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu atlīdzībai 1000 7 297                    
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 11 800                  
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 11 800                  
09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 4 294                    
1.-4. klašu izglītojamo brīvpusdienām no VB finansējuma 2000 2 005                    
5-6 gadu, 1.-9. klašu izglītojamo brīvpusdienām (pamats: 29.09.2022. domes 
lēmums "Par papildu finansējumu izglītojamo brīvpusdienām") 2000 2 289                    
Vecumnieku vidusskola-kopā 286 006                
09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 271 859                
Pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu atlīdzībai 1000 240 032                
Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu atlīdzībai 1000 31 827                  
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 6 765                    
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 6 765                    
09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 7 382                    
1.-4. klašu izglītojamo brīvpusdienām no VB finansējuma 2000 6 246                    
5.-9. klašu izglītojamo brīvpusdienām (pamats: 29.09.2022. domes lēmums "Par 
papildu finansējumu izglītojamo brīvpusdienām") 2000 1 136                    
Bauskas pilsētas pamatskola-kopā 216 204                
09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 202 342                
Pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu atlīdzībai 1000 202 342                
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 8 496                    
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 8 496                    
09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 5 366                    
1.-4. klašu izglītojamo brīvpusdienām no VB finansējuma 2000 5 366                    
Codes pamatskola-kopā 109 968                
09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 102 328                
Pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu atlīdzībai 1000 93 627                  
Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu atlīdzībai 1000 9 373                    
Izdevumu samazinājums atbilstoši ieņēmumu no maksas pakalpojumiem 
samazinājumam 2000 672-                       
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 6 450                    
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 6 450                    
09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 1 190                    
1.-4. klašu izglītojamo brīvpusdienām no VB finansējuma 2000 772                       
Pārējā ēdināšana (Ukraiņu bērni) no VB finansējuma 2000 418                       
Griķu pamatskola-kopā 112 802                
09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 107 527                
Pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu atlīdzībai 1000 90 995                  
Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu atlīdzībai 1000 16 532                  
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 3 304                    
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 3 304                    
09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 1 971                    
1.-4. klašu izglītojamo brīvpusdienām no VB finansējuma 2000 1 886                    
Pārējā ēdināšana (Ukraiņu bērni) no VB finansējuma 2000 85                         
Iecavas pamatskola-kopā 161 108                
09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 148 616                
Pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu atlīdzībai 1000 142 613                
Izdevumiem par elektroenerģiju no papildu maksas pakalpojumu ieņēmumiem 2000 6 003                    
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 9 597                    
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 9 597                    
09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 2 895                    
1.-4. klašu izglītojamo brīvpusdienām no VB finansējuma 2000 1 609                    
Pārējā ēdināšana (Ukraiņu bērni) no VB finansējuma 2000 1 286                    

7



Īslīces pamatskola-kopā 108 755                
09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 103 262                
Pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu atlīdzībai 1000 75 677                  
Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu atlīdzībai 1000 27 585                  
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 3 461                    
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 3 461                    
09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 2 032                    
1.-4. klašu izglītojamo brīvpusdienām no VB finansējuma 2000 787                       
Pārējā ēdināšana (Ukraiņu bērni) no VB finansējuma 2000 1 245                    
Misas pamatskola-kopā 98 445                  
09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 79 122                  
Pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu atlīdzībai 1000 70 204                  
Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu atlīdzībai 1000 8 918                    
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 5 192                    
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 5 192                    
09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 14 131                  
1.-4. klašu izglītojamo brīvpusdienām no VB finansējuma 2000 1 411                    
5-6 gadu, 1.-9. klašu izglītojamo brīvpusdienām (pamats: 29.09.2022. domes 
lēmums "Par papildu finansējumu izglītojamo brīvpusdienām") 2000 12 720                  
Uzvaras pamatskola-kopā 101 438                
09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 94 782                  
Pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu atlīdzībai 1000 83 295                  
Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu atlīdzībai 1000 11 487                  
09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 1 307                    
1.-4. klašu izglītojamo brīvpusdienām no VB finansējuma 2000 1 307                    
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 5 349                    
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 5 349                    
Valles pamatskola-kopā 62 468                  
09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 58 344                  
Pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu atlīdzībai 1000 58 344                  
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 2 989                    
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 2 989                    
09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 1 135                    
1.-4. klašu izglītojamo brīvpusdienām no VB finansējuma 2000 1 135                    
Vecsaules pamatskola-kopā 121 071                
09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 115 142                
Pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu atlīdzībai 1000 103 262                
Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu atlīdzībai 1000 11 880                  
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 4 720                    
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 4 720                    
09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 1 209                    
1.-4. klašu izglītojamo brīvpusdienām no VB finansējuma 2000 1 142                    
Pārējā ēdināšana (Ukraiņu bērni) no VB finansējuma 2000 67                         
Stelpes sākumskola-kopā 35 635                  
09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 31 224                  
Pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu atlīdzībai 1000 28 792                  
Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu atlīdzībai 1000 2 432                    
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 4 091                    
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 4 091                    
09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 320                       
1.-4. klašu izglītojamo brīvpusdienām no VB finansējuma 2000 320                       
PII Dartija-kopā 80 137                  
09.100 Pirmsskolas izglītība 72 842                  
Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu atlīdzībai 1000 64 854                  
Speciālo pirmsskolas izglītības grupu pedagogu atlīdzībai 1000 7 988                    
09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 1 317                    
5-6 gadu izglītojamo brīvpusdienām (pamats: 29.09.2022. domes lēmums "Par 
papildu finansējumu izglītojamo brīvpusdienām") 2000 1 317                    
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 5 978                    
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 5 978                    
PII Cālītis-kopā 65 260                  
09.100 Pirmsskolas izglītība 58 810                  
Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu atlīdzībai 1000 58 810                  
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 6 450                    
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 6 450                    
PII "Cielaviņa" 12 333                  
09.100 Pirmsskolas izglītība 11 546                  
Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu atlīdzībai 1000 11 351                  
Uzturēšanas izdevumiem no papildu maksas pakalpojumu ieņēmumiem 2000 195                       
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 787                       
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 787                       
PII Mārpuķīte-kopā 21 045                  
09.100 Pirmsskolas izglītība 20 101                  
Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu atlīdzībai 1000 20 101                  
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 944                       
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 944                       
PII Pasaulīte-kopā 93 756                  
09.100 Pirmsskolas izglītība 87 997                  8



Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu atlīdzībai 1000 78 927                  
Apkures katla iegādei no papildu maksas pakalpojumu ieņēmumiem un 
pašvaldības dotācijas (pamats: 29.09.2022. domes lēmums "Par papildu līdzekļu 
piešķiršanu gāzes apkures katla nomaiņai") 5000 9 070                    
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 629                       
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 629                       
09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 5 130                    
5-6 gadu izglītojamo brīvpusdienām (pamats: 29.09.2022. domes lēmums "Par 
papildu finansējumu izglītojamo brīvpusdienām") 2000 5 130                    
PII Saulespuķe-kopā 52 763                  
09.100 Pirmsskolas izglītība 51 729                  
Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu atlīdzībai 1000 38 037                  
Speciālo pirmsskolas izglītības grupu pedagogu atlīdzībai 1000 13 692                  
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 944                       
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 944                       
09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 90                         
Pārējā ēdināšana (Ukraiņu bērni) no VB finansējuma 2000 90                         
PII Zīlīte-kopā 129 114                
09.100 Pirmsskolas izglītība 116 852                
Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu atlīdzībai 1000 114 338                
Speciālo pirmsskolas izglītības grupu pedagogu atlīdzībai 1000 2 284                    
Piemaksa pedagogiem par nepilngadīgo Ukrainas civiliedzīvotāju izglītības 
nodrošināšanu 1000 230                       
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 3 619                    
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 3 619                    
09.600 Izglītības papildu pakalpojumi 8 643                    
5-6 gadu izglītojamo brīvpusdienām (pamats: 29.09.2022. domes lēmums "Par 
papildu finansējumu izglītojamo brīvpusdienām") 2000 8 643                    
Pamūšas speciālā pamatskola-kopā 299 051                
09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 299 051                
Speciālo izglītības iestāžu pedagogu atlīdzībai 1000 191 655                
Saimnieciskā personāla atlīdzībai 1000 64 906                  
Uzturēšanas izdevumiem (energoresursi, ēdināšana, dažādi materiāli u.c.) 2000 41 548                  
Pamatlīdzekļu iegādei 5000 942                       
Zālītes speciālā pamatskola-kopā 231 021                
09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 226 309                
Speciālo izglītības iestāžu pedagogu atlīdzībai 1000 153 497                
Saimnieciskā personāla atlīdzībai 1000 51 626                  
Uzturēšanas izdevumiem (energoresursi, ēdināšana, dažādi materiāli u.c.) 2000 19 677                  
Ūdens boilera iegādei 5000 1 509                    
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 4 712                    
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 4 712                    
Bauskas Bērnu un jauniešu centrs-kopā 38 579                  
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 38 579                  
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 38 579                  
Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skola-kopā 19 925                  
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 19 925                  
Pedagogu zemākās mēneša darba algas likmes paaugstināšanai no valsts budžeta 
dotācijas 1000 12 351                  
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 6 293                    

Iestādes uzturēšanas izdevumiem no papildu maksas pakalpojumu ieņēmumiem 2000 1 281                    
Iecavas sporta skola "Dartija" 6 438                    
09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 6 438                    
Pedagogu zemākās mēneša darba algas likmes paaugstināšanai no valsts budžeta 
dotācijas 1000 2 633                    
Uzturēšanas izdevumiem (elektroenerģija, inventārs) no papildu maksas 
pakalpojumu ieņēmumiem 2000 3 805                    
Vecumnieku sporta skola-kopā 9 209                    
 09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 9 209                    
Pedagogu zemākās mēneša darba algas likmes paaugstināšanai no valsts budžeta 
dotācijas 1000 1 832                    
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 7 237                    
Uzturēšanas izdevumiem no papildu maksas pakalpojumu ieņēmumiem 2000 140                       
Iecavas Mūzikas un mākslas skola - kopā 6 316                    
08.200 Kultūra 810                       
Izdevumu palielinājums tautas mākslas kolektīvu vadītāju atlīdzībai (MD) 
(finansējuma pārdale no tāmes 1.01.49) 810                       
 09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība 5 506                    
Interešu izglītības pedagogu atlīdzībai 1000 5 506                    
Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola - kopā 810                       
08.200 Kultūra 810                       
Izdevumu palielinājums tautas mākslas kolektīvu vadītāju atlīdzībai (MD) 
(finansējuma pārdale no tāmes 1.01.49) 1000 810                       
Pašvaldības aģentūra "Iecavas veselības centrs" 50 000                  
07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi 50 000                  
Medicīnas personāla atlīdzībai par darbu Covid 19 laikā 50 000                  
Valles pašvaldības aģentūra-kopā 28 605                  

9



05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana 7 403                    

Piemaksām par papildu darbu no papildu maksas pakalpojumu ieņēmumiem 1000 400                       
Uzturēšanas izdevumiem (elektroenerģija, degviela, inventāra iegāde u.c.) no 
papildu maksas pakalpojumu ieņēmumiem 2000 7 003                    
06.300 Ūdensapgāde 9 756                    

Ūdens sistēmu uzturēšanas izdevumiem (elektroenerģija, degviela, 
remontmateriāli, DRN u.c.) no papildu maksas pakalpojumu ieņēmumiem 2000 9 756                    
06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 
darbība 11 446                  
Uzturēšanas izdevumiem (atlīdzība, elektroenerģija, gāze  u.c.) no papildu 
maksas pakalpojumu ieņēmumiem 2000 11 446                  
Veco ļaužu un invalīdu pansionāts Atvasara-kopā 30 029                  
10.200 Atbalsts gados veciem cilvēkiem 30 029                  

2000 30 559                  
5000 530-                       

Bauskas novada Vēlēšanu komisija-kopā 97 140                  
01.600 Pārējie iepriekš neklasificētie vispārējie valdības dienesti 97 140                  

1000 91 541                  
2000 5 599                    

                 447 467 

Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums gada beigās (-)
F21010000AB
F22010000AB 95 483-                  

Plānotā atlikuma gada beigās palielinājums finansēšanas avotu izmaiņu, 
izdevumu pārskatīšanas un vispārējo ieņēmumu palielinājuma rezultātā 95 483                  
Saņemtie aizņēmumi (+) F40020010 558 370                
Aizņēmums investīciju projektam "Seguma atjaunošana objektā "Mežotnes 
pagasta autoceļa B2 "Jumpravu kapi - Tomi" posms"" 70 256                  
Aizņēmums investīciju projektam "Seguma maiņa objektā "Bauskas pilsētas 
Krasta ielas posms no Skolas ielas līdz Mūsas tiltam"" 59 504                  

Aizņēmums investīciju projektam "Autoceļa A18 "Plūdoņi - Bērziņi" pārbūve" 128 945                
Aizņēmums investīciju projektam "Piebraucamā ceļa izbūve posmā no valsts 
reģionālā autoceļa P92 Iecava - Stelpe" 88 362                  
Aizņēmums investīciju projektam "Seguma maiņa objektā "Vecsaules pagasta 
autoceļa A6 "Kalte-Cīruļi" posms"" 211 303                
Saņemto aizņēmumu atmaksa (-) F40020020 15 420-                  
VK aizdevuma līguma Nr. A2/1/20/36 ERAF projekta (Nr.9.3.1.1./18/I/020) 
"Dienas aprūpes centra izveidošana Vecumnieku novadā personām ar garīga 
rakstura un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem" īstenošanai pamatsummas 
pirmstermiņa atmaksa saņemtā noslēguma maksājuma apmērā 15 420                  

IEŅĒMUMI - kopā 1 100                    
Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 23.0.0.0. 1 100                    
  Bauskas pils muzejs 100                       
  Bauskas muzejs 1 000                    

IZDEVUMI - kopā 1 100                    
Bauskas pils muzejs-kopā                                         100                       
08.220 Muzeji un izstādes 100                       
Bibliotēku krājumu iegāde 5000 100                       
Bauskas  muzejs-kopā                                         1 000                    
08.220 Muzeji un izstādes 1 000                    
V.Plūdoņa kapsētas vārtu renovācija 2000 1 000                    

Domes priekšsēdētājs A.Okmanis

Uzturēšanas izdevumiem (elektroenerģija, kurināmais, degviela, komunālie 
pakalpojumi, ēdināšana)

ZIEDOJUMU DĀVINĀJUMU BUDŽETS

FINANSĒŠANA-kopā

14. Saeimas vēlēšanu nodrošināšanas izdevumi

10



 Apstiprināts 
2022. gadam  Grozījumi (+/-)  Precizētais 2022. 

gada budžets 

 EUR  EUR  EUR 
I IEŅĒMUMI - kopā            61 016 581              5 536 399            66 552 980 

Ienākuma nodokļi 1.0.0.0.            24 268 684                           -              24 268 684 
Īpašuma nodokļi 4.0.0.0.              4 116 434                           -                4 116 434 
Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 5.0.0.0.                   83 000                     6 514                   89 514 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 8.0.0.0.                   59 328                        366                   59 694 
Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 9.0.0.0.                   29 008                        550                   29 558 
Naudas sodi un sankcijas 10.0.0.0.                     7 255                     1 700                     8 955 
Pārējie nenodokļu ieņēmumi 12.0.0.0.                   67 168                           -                     67 168 
Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no 
nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0.                 863 552                     9 137                 872 689 
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta 
nefinansētu iestāžu transferti 17.0.0.0.                 449 149                           -                   449 149 
Valsts budžeta transferti 18.0.0.0.            27 079 399              5 331 880            32 411 279 
Pašvaldību budžetu transferti 19.0.0.0.                 324 519                           -                   324 519 
Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0.              3 669 085                 186 252              3 855 337 

II IZDEVUMI - kopā            78 290 174              5 983 866            84 274 040 

Vispārējie valdības dienesti 01.000              4 283 478 -                   6 833              4 276 645 
Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000              1 151 957 -                   6 342              1 145 615 
Ekonomiskā darbība 04.000              7 669 015                 527 114              8 196 129 
Vides aizsardzība 05.000                 865 736 -                   1 209                 864 527 
Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000              6 663 059                 180 265              6 843 324 
Veselība 07.000              1 311 305                   45 665              1 356 970 
Atpūta, kultūra un reliģija 08.000              5 698 413                   80 667              5 779 080 
Izglītība 09.000            38 449 981              4 365 588            42 815 569 
Sociālā aizsardzība 10.000            12 197 230                 798 951            12 996 181 

Atlīdzība 1000            34 146 645              4 124 847            38 271 492 
Preces un pakalpojumi 2000            16 606 337                 150 463            16 756 800 
Subsīdijas un dotācijas 3000              1 574 251                 119 192              1 693 443 
Procentu izdevumi 4000                   53 467                   75 000                 128 467 
Pamatkapitāla veidošana 5000            21 862 014                 771 705            22 633 719 
Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000              3 342 790                 748 004              4 090 794 
Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 
starptautiskā sadarbība 7000                 697 933 -                      668                 697 265 
Kapitālo izdevumu transferti 9000                     6 737 -                   4 677                     2 060 

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II) -          17 273 593 -               447 467 -          17 721 060 

IV FINANSĒŠANA - kopā            17 273 593                 447 467            17 721 060 
Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000              9 346 306 -                 95 483              9 250 823 

  Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā
F21010000AS 
F22010000AS              9 626 839                           -                9 626 839 

  Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums gada beigās
F21010000PB 
F22010000PB                 280 533                   95 483                 376 016 

Aizņēmumi F40020000              7 959 483                 542 950              8 502 433 
  Saņemtie aizņēmumi F40020010            11 704 866                 558 370            12 263 236 
  Saņemto aizņēmumu atmaksa F40020020              3 745 383                   15 420              3 760 803 
Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā F50010000 -                 32 196                           -   -                 32 196 

Domes priekšsēdētājs A.Okmanis

1. pielikums
 Bauskas novada domes 29.09.2022.

saistošajiem noteikumiem Nr. 26

Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 2022. gadam

Rādītāju nosaukumi Budžeta 
kategoriju kodi

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām



 Apstiprināts 
2022. gadam 

uz 25.09 

 Grozījumi (+/-
) 

 Precizētais 
2022. gada 

budžets 

 EUR  EUR  EUR 

II IZDEVUMI - kopā        78 290 174          5 983 866        84 274 040 

   Bauskas novada pašvaldība (Budžets)        78 290 174          5 983 866        84 274 040 

     Pašvaldības aģentūra "Iecavas veselības centrs" (Kredītrīkotājs)             858 559               50 000             908 559 

      07.000 Veselība             858 559               50 000             908 559 

        07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi             858 559               50 000             908 559 

          Atlīdzība 1000             703 727               50 000             753 727 

          Preces un pakalpojumi 2000             136 592                      -               136 592 

          Pamatkapitāla veidošana 5000               18 240                      -                 18 240 

     Vecumnieku veselības centrs (Kredītrīkotājs)             130 828                      -               130 828 

      07.000 Veselība             130 828                      -               130 828 

        07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi             130 828                      -               130 828 

          Atlīdzība 1000               89 332                      -                 89 332 

          Preces un pakalpojumi 2000               39 234                      -                 39 234 

          Pamatkapitāla veidošana 5000                 2 262                      -                   2 262 

     Veco ļaužu un invalīdu pansionāts "Atvasara" (Kredītrīkotājs)             530 430               30 029             560 459 

      10.000 Sociālā aizsardzība             530 430               30 029             560 459 

        10.200 Atbalsts gados veciem cilvēkiem             530 430               30 029             560 459 

          Atlīdzība 1000             343 843                      -               343 843 

          Preces un pakalpojumi 2000             186 057               30 559             216 616 

          Pamatkapitāla veidošana 5000                    530 -                 530                      -   

     Valles pašvaldības aģentūra (Kredītrīkotājs)             355 599               28 605             384 204 

      05.000 Vides aizsardzība               74 424                 7 403               81 827 

        05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana               74 424                 7 403               81 827 

          Atlīdzība 1000               37 630                    400               38 030 

          Preces un pakalpojumi 2000               36 794                 7 003               43 797 

      06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana             281 175               21 202             302 377 

        06.300 Ūdensapgāde               70 333                 9 756               80 089 

          Atlīdzība 1000               31 259                      -                 31 259 

          Preces un pakalpojumi 2000               39 074                 9 756               48 830 

        06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas darbība             210 842               11 446             222 288 

          Atlīdzība 1000               68 804                 7 092               75 896 

          Preces un pakalpojumi 2000             141 327                 4 354             145 681 

          Pamatkapitāla veidošana 5000                    711                      -                      711 

     Bauskas novada pašvaldība (Kredītrīkotājs)        76 414 758          5 875 232        82 289 990 

       Codes pamatskola (Iestāde)             487 287             109 968             597 255 

        09.000 Izglītība             487 287             109 968             597 255 
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 
3.līmenis)             428 278             102 328             530 606 

            Atlīdzība 1000             373 897             103 000             476 897 

            Preces un pakalpojumi 2000               53 775 -                 672               53 103 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    605                      -                      605 

2. pielikums
 Bauskas novada domes 29.09.2022.

saistošajiem noteikumiem Nr.26

Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu 2022. gadam atšifrējums pa iestādēm un izdevumu 
funkcionālajām kategorijām

Rādītāju nosaukumi Budžeta 
kategoriju kodi



            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 
sadarbība 7000                        1                      -                          1 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 7 399                 6 450               13 849 

            Atlīdzība 1000                 7 399                 6 450               13 849 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               51 610                 1 190               52 800 

            Preces un pakalpojumi 2000               51 610                 1 190               52 800 

       Griķu pamatskola (Iestāde)             654 664             112 802             767 466 

        09.000 Izglītība             654 664             112 802             767 466 
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 
3.līmenis)             598 348             107 527             705 875 

            Atlīdzība 1000             520 546             107 387             627 933 

            Preces un pakalpojumi 2000               76 394 -              1 347               75 047 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 1 323                 1 487                 2 810 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      81                      -                        81 
            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 
sadarbība 7000                        4                      -                          4 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 4 656                 3 304                 7 960 

            Atlīdzība 1000                 4 656                 3 304                 7 960 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               51 660                 1 971               53 631 

            Preces un pakalpojumi 2000               51 510                 1 971               53 481 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    150                      -                      150 

       Īslīces pamatskola (Iestāde)             755 701             108 755             864 456 

        09.000 Izglītība             755 701             108 755             864 456 
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 
3.līmenis)             684 334             103 262             787 596 

            Atlīdzība 1000             566 914             103 262             670 176 

            Preces un pakalpojumi 2000             115 289                      -               115 289 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 2 045                      -                   2 045 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      78                      -                        78 
            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 
sadarbība 7000                        8                      -                          8 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 8 075                 3 461               11 536 

            Atlīdzība 1000                 8 075                 3 461               11 536 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               63 292                 2 032               65 324 

            Preces un pakalpojumi 2000               61 906                 2 032               63 938 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                 1 386                      -                   1 386 

       Uzvaras pamatskola (Iestāde)             655 351             101 438             756 789 

        09.000 Izglītība             655 351             101 438             756 789 
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 
3.līmenis)             594 258               94 782             689 040 

            Atlīdzība 1000             444 440               94 882             539 322 

            Preces un pakalpojumi 2000             149 278 -                 950             148 328 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    540                    850                 1 390 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 7 786                 5 349               13 135 

            Atlīdzība 1000                 7 786                 5 349               13 135 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               53 307                 1 307               54 614 

            Preces un pakalpojumi 2000               52 587                 1 307               53 894 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    720                      -                      720 

       Vecsaules pamatskola (Iestāde)             654 648             121 071             775 719 

        09.000 Izglītība             654 648             121 071             775 719 
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 
3.līmenis)             584 802             115 142             699 944 

            Atlīdzība 1000             491 710             115 171             606 881 

            Preces un pakalpojumi 2000               90 727 -                   30               90 697 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 1 820                      -                   1 820 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    522                      -                      522 
            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 
sadarbība 7000                      23                        1                      24 



          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 8 624                 4 720               13 344 

            Atlīdzība 1000                 8 624                 4 720               13 344 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               61 222                 1 209               62 431 

            Preces un pakalpojumi 2000               61 222                 1 209               62 431 

       Bauskas 2. vidusskola (Iestāde)          1 542 557             445 641          1 988 198 

        09.000 Izglītība          1 542 557             445 641          1 988 198 
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 
3.līmenis)          1 330 138             432 797          1 762 935 

            Atlīdzība 1000          1 151 440             432 797          1 584 237 

            Preces un pakalpojumi 2000             171 982                      -               171 982 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 6 715                      -                   6 715 
            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 
sadarbība 7000                        1                      -                          1 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība               13 869                 5 349               19 218 

            Atlīdzība 1000               13 869                 5 349               19 218 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi             198 550                 7 495             206 045 

            Preces un pakalpojumi 2000             164 350                 7 495             171 845 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000               34 200                      -                 34 200 

       Bauskas Valsts ģimnāzija (Iestāde)          1 657 988             500 728          2 158 716 

        09.000 Izglītība          1 657 988             500 728          2 158 716 
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 
3.līmenis)          1 416 343             471 560          1 887 903 

            Atlīdzība 1000          1 237 910             471 560          1 709 470 

            Preces un pakalpojumi 2000             170 913                      -               170 913 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 7 333                      -                   7 333 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    186                      -                      186 
            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 
sadarbība 7000                        1                      -                          1 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība               28 383               18 093               46 476 

            Atlīdzība 1000               28 383               18 093               46 476 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi             208 051               11 075             219 126 

            Preces un pakalpojumi 2000             188 059               11 075             199 134 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000               19 992                      -                 19 992 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                 5 211                      -                   5 211 

            Atlīdzība 1000                 3 385                      -                   3 385 

            Preces un pakalpojumi 2000                 1 822                      -                   1 822 
            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 
sadarbība 7000                        4                      -                          4 

       Bauskas pilsētas pamatskola (Iestāde)             756 901             216 204             973 105 

        09.000 Izglītība             756 901             216 204             973 105 
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 
3.līmenis)             625 996             202 342             828 338 

            Atlīdzība 1000             534 313             202 342             736 655 

            Preces un pakalpojumi 2000               85 168                      -                 85 168 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 5 830                      -                   5 830 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    663                      -                      663 
            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 
sadarbība 7000                      22                      -                        22 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība               15 156                 8 496               23 652 

            Atlīdzība 1000               15 156                 8 496               23 652 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               91 310                 5 366               96 676 

            Preces un pakalpojumi 2000               85 931                 5 366               91 297 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                 5 379                      -                   5 379 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība               24 439                      -                 24 439 

            Atlīdzība 1000                 6 018                      -                   6 018 

            Preces un pakalpojumi 2000               18 421                      -                 18 421 

       Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde "Pasaulīte" (Iestāde)             911 795               93 756          1 005 551 

        09.000 Izglītība             911 795               93 756          1 005 551 



          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)             860 636               87 997             948 633 

            Atlīdzība 1000             726 302               78 927             805 229 

            Preces un pakalpojumi 2000             122 440                      -               122 440 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               11 484                 9 070               20 554 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    410                      -                      410 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                      -                      629                    629 

            Atlīdzība 1000                      -                      629                    629 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               51 159                 5 130               56 289 

            Preces un pakalpojumi 2000               51 159                 5 130               56 289 

       Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde "Zīlīte" (Iestāde)          1 146 040             129 114          1 275 154 

        09.000 Izglītība          1 146 040             129 114          1 275 154 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)          1 084 622             116 852          1 201 474 

            Atlīdzība 1000             951 434             116 852          1 068 286 

            Preces un pakalpojumi 2000             130 357                      -               130 357 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 2 831                      -                   2 831 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                      -                   3 619                 3 619 

            Atlīdzība 1000                      -                   3 619                 3 619 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               61 418                 8 643               70 061 

            Preces un pakalpojumi 2000               61 418                 8 643               70 061 

       Bauskas Bērnu un jauniešu centrs (Iestāde)             207 190               38 579             245 769 

        09.000 Izglītība             207 190               38 579             245 769 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība             207 190               38 579             245 769 

            Atlīdzība 1000             142 934               38 579             181 513 

            Preces un pakalpojumi 2000               63 050                      -                 63 050 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 1 206                      -                   1 206 

       Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skola (Iestāde)          1 095 976               19 925          1 115 901 

        09.000 Izglītība          1 095 976               19 925          1 115 901 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība          1 095 976               19 925          1 115 901 

            Atlīdzība 1000             815 519               18 644             834 163 

            Preces un pakalpojumi 2000             268 304                 1 281             269 585 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000               10 920                      -                 10 920 
            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 
sadarbība 7000                 1 233                      -                   1 233 

       Pamūšas speciālā pamatskola (Iestāde)             679 425             299 051             978 476 

        09.000 Izglītība             679 425             299 051             978 476 
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 
3.līmenis)             679 425             299 051             978 476 

            Atlīdzība 1000             552 820             256 561             809 381 

            Preces un pakalpojumi 2000             123 965               41 548             165 513 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 1 890                    942                 2 832 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    750                      -                      750 

       Bauskas apvienības pārvalde (Iestāde)          6 218 470             162 367          6 380 837 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti             371 898                    212             372 110 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas             371 898                    212             372 110 

            Atlīdzība 1000             346 331                      -               346 331 

            Preces un pakalpojumi 2000               22 367                      -                 22 367 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 3 200                    212                 3 412 

        04.000 Ekonomiskā darbība          1 554 707 -              6 612          1 548 095 

          04.500 Transports          1 554 707 -              6 612          1 548 095 

            Atlīdzība 1000             242 981                      -               242 981 

            Preces un pakalpojumi 2000          1 073 136 -            58 229          1 014 907 

            Subsīdijas un dotācijas 3000             238 590               51 617             290 207 

        05.000 Vides aizsardzība             456 358                 2 605             458 963 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana             198 214                      -               198 214 

            Preces un pakalpojumi 2000             198 214                      -               198 214 



          05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana             258 144                 2 605             260 749 

            Atlīdzība 1000               38 746 -              1 937               36 809 

            Preces un pakalpojumi 2000             219 398                 4 542             223 940 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana          3 151 497               58 090          3 209 587 

          06.300 Ūdensapgāde             237 295 -              9 560             227 735 

            Atlīdzība 1000               61 130                      -                 61 130 

            Preces un pakalpojumi 2000             167 165 -            10 892             156 273 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 9 000                 1 332               10 332 

          06.400 Ielu apgaismošana             269 847                      -               269 847 

            Preces un pakalpojumi 2000             269 847 -              4 454             265 393 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      -                   4 454                 4 454 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas darbība          2 644 355               67 650          2 712 005 

            Atlīdzība 1000             989 882 -            12 316             977 566 

            Preces un pakalpojumi 2000             848 738               55 289             904 027 

            Subsīdijas un dotācijas 3000             760 682                      -               760 682 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               34 542               24 677               59 219 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000               10 511                      -                 10 511 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija             476 176             112 572             588 748 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi               69 550                      -                 69 550 

            Atlīdzība 1000               55 321                      -                 55 321 

            Preces un pakalpojumi 2000               14 229                      -                 14 229 

          08.200 Kultūra             406 626             112 572             519 198 

            Atlīdzība 1000             275 202                 8 437             283 639 

            Preces un pakalpojumi 2000             131 424               11 378             142 802 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      -                 92 757               92 757 

        09.000 Izglītība             207 834 -              4 500             203 334 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība               32 820 -              4 500               28 320 

            Atlīdzība 1000               28 222 -              4 500               23 722 

            Preces un pakalpojumi 2000                 4 598                      -                   4 598 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi             175 014                      -               175 014 

            Preces un pakalpojumi 2000             175 014                      -               175 014 

       Bauskas Kultūras centrs (Iestāde)             934 260 -            39 685             894 575 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija             934 260 -            39 685             894 575 

          08.200 Kultūra             934 260 -            39 685             894 575 

            Atlīdzība 1000             348 877               11 124             360 001 

            Preces un pakalpojumi 2000             579 883 -            51 157             528 726 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 5 500                    348                 5 848 

       Bauskas Centrālā bibliotēka (Iestāde)             635 838                    811             636 649 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija             635 838                    811             636 649 

          08.200 Kultūra             635 838                    811             636 649 

            Atlīdzība 1000             520 514                    811             521 325 

            Preces un pakalpojumi 2000               68 204 -                 580               67 624 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               47 120                    580               47 700 

       Bauskas pils muzejs (Iestāde)             492 080               25 000             517 080 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija             492 080               25 000             517 080 

          08.200 Kultūra             492 080               25 000             517 080 

            Atlīdzība 1000             355 397                      -               355 397 

            Preces un pakalpojumi 2000             127 418               15 000             142 418 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 9 265               10 000               19 265 

       Bauskas muzejs (Iestāde)             352 167                 6 229             358 396 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija             352 167                 6 229             358 396 

          08.200 Kultūra             352 167                 6 229             358 396 

            Atlīdzība 1000             248 450                 2 469             250 919 

            Preces un pakalpojumi 2000               54 499                 3 760               58 259 



            Pamatkapitāla veidošana 5000               49 218                      -                 49 218 

       Bauskas novada Sociālais dienests (Iestāde)          5 858 111             348 031          6 206 142 

        10.000 Sociālā aizsardzība          5 858 111             348 031          6 206 142 

          10.100 Sociālā aizsardzība darbnespējas gadījumā                 9 000                      -                   9 000 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                 9 000                      -                   9 000 

          10.200 Atbalsts gados veciem cilvēkiem          1 046 383                      -            1 046 383 

            Atlīdzība 1000                 1 278                      -                   1 278 

            Preces un pakalpojumi 2000                 7 186                      -                   7 186 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000          1 037 919                      -            1 037 919 

          10.400 Atbalsts ģimenēm ar bērniem             136 597                      -               136 597 

            Atlīdzība 1000               97 226                    207               97 433 

            Preces un pakalpojumi 2000               33 895 -                 207               33 688 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 4 168                      -                   4 168 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                 1 308                      -                   1 308 

          10.700 Pārējais citur neklasificēts atbalsts sociāli atstumtām personām          1 494 829 -              1 280          1 493 549 

            Atlīdzība 1000             993 018 -            20 000             973 018 

            Preces un pakalpojumi 2000             164 634               19 720             184 354 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               57 781 -              1 000               56 781 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000             279 396                      -               279 396 

          10.900 Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība          3 171 302             349 311          3 520 613 

            Atlīdzība 1000          1 386 422               20 469          1 406 891 

            Preces un pakalpojumi 2000             182 064                 7 565             189 629 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                      -                        -                        -   

            Pamatkapitāla veidošana 5000               38 182                 1 500               39 682 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000          1 564 634             319 777          1 884 411 

       Bauskas novada bāriņtiesa (Iestāde)             497 478                 5 345             502 823 

        10.000 Sociālā aizsardzība             497 478                 5 345             502 823 

          10.400 Atbalsts ģimenēm ar bērniem             497 478                 5 345             502 823 

            Atlīdzība 1000             428 061                 5 345             433 406 

            Preces un pakalpojumi 2000               52 547                      -                 52 547 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               16 870                      -                 16 870 

       Bauskas Mūzikas un mākslas skola (Iestāde)             532 697                      -               532 697 

        09.000 Izglītība             532 697                      -               532 697 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība             532 697                      -               532 697 

            Atlīdzība 1000             490 415                      -               490 415 

            Preces un pakalpojumi 2000               34 396 -              1 186               33 210 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 7 106                 1 186                 8 292 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    780                      -                      780 

       Bauskas novada administrācija (Iestāde)        27 142 693             725 139        27 867 832 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti          3 215 201 -            99 348          3 115 853 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas          2 854 590 -              7 732          2 846 858 

            Atlīdzība 1000          2 523 709 -              8 732          2 514 977 

            Preces un pakalpojumi 2000             315 750                 1 000             316 750 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                    500                      -                      500 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 5 617                      -                   5 617 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                 9 014                      -                   9 014 

          01.200 Ekonomiskā palīdzība ārvalstīs               20 000                      -                 20 000 
            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 
sadarbība 7000               20 000                      -                 20 000 

          01.700 Vispārējās valdības sektora (valsts un pašvaldības) parāda darījumi             131 131               75 000             206 131 

            Preces un pakalpojumi 2000               77 664                      -                 77 664 

            Procentu izdevumi 4000               53 467               75 000             128 467 



          01.800 Vispārēja rakstura transferti starp valsts pārvaldes dažādiem līmeņiem             209 480 -          166 616               42 864 

            Preces un pakalpojumi 2000             209 480 -          166 616               42 864 
            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 
sadarbība 7000                      -                        -                        -   

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība             126 294 -              7 444             118 850 

          03.300 Tiesa un prokuratūras iestādes             119 138 -              7 444             111 694 

            Atlīdzība 1000             101 393                      -               101 393 

            Preces un pakalpojumi 2000                 9 245                      -                   9 245 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                 8 500 -              7 444                 1 056 

          03.600 Pārējie iepriekš neklasificētie sabiedriskās kārtības un drošības pakalpojumi                 7 156                      -                   7 156 

            Atlīdzība 1000                 1 403                      -                   1 403 

            Preces un pakalpojumi 2000                 5 753                      -                   5 753 

        04.000 Ekonomiskā darbība          3 200 105             459 331          3 659 436 

          04.400 Ieguves rūpniecība, apstrādes rūpniecība un būvniecība             352 812 -            30 711             322 101 

            Atlīdzība 1000             328 308 -            27 739             300 569 

            Preces un pakalpojumi 2000               24 504 -              4 156               20 348 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      -                   1 184                 1 184 

          04.500 Transports          1 048 198             678 196          1 726 394 

            Pamatkapitāla veidošana 5000          1 048 198             678 196          1 726 394 

          04.600 Sakari             633 482                 9 472             642 954 

            Atlīdzība 1000             249 216                      -               249 216 

            Preces un pakalpojumi 2000             260 164                 9 472             269 636 

            Pamatkapitāla veidošana 5000             124 102                      -               124 102 

          04.700 Citas nozares          1 034 829 -          173 914             860 915 

            Atlīdzība 1000               85 951 -                 127               85 824 

            Preces un pakalpojumi 2000             313 825 -            12 569             301 256 

            Subsīdijas un dotācijas 3000               65 940                      -                 65 940 

            Pamatkapitāla veidošana 5000             526 723 -          161 218             365 505 
            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 
sadarbība 7000               42 390                      -                 42 390 

          04.900 Pārējā citur neklasificēta ekonomiskā darbība             130 784 -            23 712             107 072 

            Atlīdzība 1000               68 480 -            13 689               54 791 

            Preces un pakalpojumi 2000               32 304 -            10 023               22 281 

            Subsīdijas un dotācijas 3000               30 000                      -                 30 000 

        05.000 Vides aizsardzība               92 213                      -                 92 213 

          05.400 Bioloģiskās daudzveidības un ainavas aizsardzība               92 213                      -                 92 213 

            Preces un pakalpojumi 2000               50 250                      -                 50 250 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               41 963                      -                 41 963 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana             494 237                      -               494 237 

          06.200 Teritoriju attīstība             269 489                      -               269 489 

            Atlīdzība 1000             214 093                      -               214 093 

            Preces un pakalpojumi 2000                 6 275                      -                   6 275 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               39 111 -              2 060               37 051 
            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 
sadarbība 7000               10 010                      -                 10 010 

            Kapitālo izdevumu transferti 9000                      -                   2 060                 2 060 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas darbība             224 748                      -               224 748 

            Atlīdzība 1000               61 779                      -                 61 779 

            Preces un pakalpojumi 2000               61 542                      -                 61 542 

            Subsīdijas un dotācijas 3000               15 000                      -                 15 000 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               71 427                      -                 71 427 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000               15 000                      -                 15 000 

        07.000 Veselība             314 488 -              4 335             310 153 

          07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi               74 335 -              4 335               70 000 



            Preces un pakalpojumi 2000                    600 -                 600                      -   

            Pamatkapitāla veidošana 5000               73 735 -              3 735               70 000 

          07.400 Sabiedrības veselības dienestu pakalpojumi             240 153                      -               240 153 

            Atlīdzība 1000               55 293                      -                 55 293 

            Preces un pakalpojumi 2000             156 296                      -               156 296 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 1 064                      -                   1 064 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000               27 500                      -                 27 500 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija             903 446 -            54 114             849 332 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi             281 596                      -               281 596 

            Atlīdzība 1000               70 204                      -                 70 204 

            Preces un pakalpojumi 2000               89 648                      -                 89 648 

            Subsīdijas un dotācijas 3000               79 362                      -                 79 362 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               16 482                      -                 16 482 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000               25 900                      -                 25 900 

          08.200 Kultūra             621 850 -            54 114             567 736 

            Atlīdzība 1000               68 749 -            51 936               16 813 

            Preces un pakalpojumi 2000               56 929 -              2 178               54 751 

            Subsīdijas un dotācijas 3000               56 000                      -                 56 000 

            Pamatkapitāla veidošana 5000             428 982                      -               428 982 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000               11 150                      -                 11 150 
            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 
sadarbība 7000                      40                      -                        40 

        09.000 Izglītība        13 485 498               15 503        13 501 001 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)             152 770                      -               152 770 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                 1 451                    669                 2 120 
            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 
sadarbība 7000             151 319 -                 669             150 650 
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 
3.līmenis)        12 243 442 -            27 996        12 215 446 

            Atlīdzība 1000             436 451 -            50 000             386 451 

            Preces un pakalpojumi 2000             200 261               15 011             215 272 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                 1 840               11 040               12 880 

            Pamatkapitāla veidošana 5000        11 371 188 -              4 047        11 367 141 
            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 
sadarbība 7000             233 702                      -               233 702 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība             616 241               41 849             658 090 

            Atlīdzība 1000               13 325                      -                 13 325 

            Preces un pakalpojumi 2000                 8 445                    787                 9 232 

            Subsīdijas un dotācijas 3000               72 440               41 062             113 502 

            Pamatkapitāla veidošana 5000             521 641                      -               521 641 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    390                      -                      390 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               86 139                    650               86 789 

            Atlīdzība 1000               82 009                      -                 82 009 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                 4 130                    650                 4 780 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība             386 906                 1 000             387 906 

            Atlīdzība 1000             219 286                      -               219 286 

            Preces un pakalpojumi 2000               48 874 -              9 154               39 720 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                      -                 10 154               10 154 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               81 391                      -                 81 391 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000               36 755                      -                 36 755 
            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 
sadarbība 7000                    600                      -                      600 

        10.000 Sociālā aizsardzība          5 311 211             415 546          5 726 757 

          10.500 Atbalsts bezdarba gadījumā               56 545                      -                 56 545 

            Atlīdzība 1000                 1 800                      -                   1 800 

            Preces un pakalpojumi 2000                    900                      -                      900 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000               53 111                      -                 53 111 



            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 
sadarbība 7000                    734                      -                      734 

          10.700 Pārējais citur neklasificēts atbalsts sociāli atstumtām personām          4 696 634 -              9 148          4 687 486 

            Atlīdzība 1000                 3 298                      -                   3 298 

            Preces un pakalpojumi 2000               75 121                      -                 75 121 

            Pamatkapitāla veidošana 5000          4 600 702 -              2 411          4 598 291 
            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 
sadarbība 7000               10 776                      -                 10 776 

            Kapitālo izdevumu transferti 9000                 6 737 -              6 737                      -   

          10.900 Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība             558 032             424 694             982 726 

            Atlīdzība 1000             179 972                      -               179 972 

            Preces un pakalpojumi 2000             218 300 -            13 793             204 507 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                      -                   4 000                 4 000 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000             159 760             434 487             594 247 

       Iecavas apvienības pārvalde (Iestāde)          2 261 726               33 487          2 295 213 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti             171 211                      -               171 211 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas             171 211                      -               171 211 

            Atlīdzība 1000               97 118                      -                 97 118 

            Preces un pakalpojumi 2000               66 075 -                   14               66 061 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 8 018                      14                 8 032 

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība             232 273                      -               232 273 

          03.100 Policija             232 273                      -               232 273 

            Preces un pakalpojumi 2000                 8 228                      -                   8 228 
            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 
sadarbība 7000             224 045                      -               224 045 

        04.000 Ekonomiskā darbība             438 845               51 200             490 045 

          04.200 Lauksaimniecība, mežsaimniecība, zivsaimniecība un medniecība               11 133                      -                 11 133 

            Atlīdzība 1000               11 133                      -                 11 133 

            Preces un pakalpojumi 2000                      -                        -                        -   

          04.500 Transports             427 712               51 200             478 912 

            Atlīdzība 1000               12 406                    210               12 616 

            Preces un pakalpojumi 2000             353 510 -                 210             353 300 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               61 796               51 200             112 996 

        05.000 Vides aizsardzība               60 552 -            11 217               49 335 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana               18 200                      -                 18 200 

            Preces un pakalpojumi 2000               18 200                      -                 18 200 

          05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana               42 352 -            11 217               31 135 

            Preces un pakalpojumi 2000               42 352 -            11 217               31 135 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana             769 563               11 217             780 780 

          06.400 Ielu apgaismošana             165 347                      -               165 347 

            Preces un pakalpojumi 2000             147 847 -                 477             147 370 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               17 500                    477               17 977 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas darbība             604 216               11 217             615 433 

            Atlīdzība 1000             114 924                      -               114 924 

            Preces un pakalpojumi 2000             178 491                      -               178 491 

            Subsīdijas un dotācijas 3000             246 450                      -               246 450 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               60 152               11 217               71 369 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                 4 199                      -                   4 199 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija             287 214 -            17 713             269 501 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi               34 617                      -                 34 617 

            Atlīdzība 1000               16 704                      -                 16 704 

            Preces un pakalpojumi 2000               10 091                      55               10 146 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 7 822 -                   55                 7 767 

          08.200 Kultūra             252 597 -            17 713             234 884 



            Atlīdzība 1000             110 603                    923             111 526 

            Preces un pakalpojumi 2000               63 233 -                 923               62 310 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               78 761 -            17 713               61 048 

        09.000 Izglītība             302 068                      -               302 068 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība             130 906                      -               130 906 

            Atlīdzība 1000               97 397                      -                 97 397 

            Preces un pakalpojumi 2000               33 509 -              1 500               32 009 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      -                   1 500                 1 500 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi             171 162                      -               171 162 

            Atlīdzība 1000               56 900                      -                 56 900 

            Preces un pakalpojumi 2000             114 262                      -               114 262 

       Rundāles apvienības pārvalde (Iestāde)          3 765 253               51 227          3 816 480 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti             146 205                      -               146 205 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas             146 205                      -               146 205 

            Atlīdzība 1000             123 732                    250             123 982 

            Preces un pakalpojumi 2000               22 473 -                 250               22 223 

        04.000 Ekonomiskā darbība          1 854 713                 5 307          1 860 020 

          04.200 Lauksaimniecība, mežsaimniecība, zivsaimniecība un medniecība               18 246                      -                 18 246 

            Atlīdzība 1000                      -                   2 664                 2 664 

            Preces un pakalpojumi 2000               18 246 -              2 664               15 582 

          04.500 Transports             366 977                 5 183             372 160 

            Atlīdzība 1000               31 817                    500               32 317 

            Preces un pakalpojumi 2000             202 296                 4 683             206 979 

            Pamatkapitāla veidošana 5000             132 864                      -               132 864 

          04.700 Citas nozares          1 469 490                    124          1 469 614 

            Pamatkapitāla veidošana 5000          1 469 490                    124          1 469 614 

        05.000 Vides aizsardzība             139 015                      -               139 015 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana               61 387                      -                 61 387 

            Preces un pakalpojumi 2000               61 387                      -                 61 387 

          05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana               77 628                      -                 77 628 

            Atlīdzība 1000               24 972                      -                 24 972 

            Preces un pakalpojumi 2000               45 156                      -                 45 156 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 7 500                      -                   7 500 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana          1 229 658               42 724          1 272 382 

          06.300 Ūdensapgāde               65 755                      -                 65 755 

            Atlīdzība 1000               26 487                      -                 26 487 

            Preces un pakalpojumi 2000               39 268                      -                 39 268 

          06.400 Ielu apgaismošana               26 469                      -                 26 469 

            Preces un pakalpojumi 2000               26 469                      -                 26 469 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas darbība          1 137 434               42 724          1 180 158 

            Atlīdzība 1000             234 324                      -               234 324 

            Preces un pakalpojumi 2000             867 983               32 306             900 289 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               33 200               10 418               43 618 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                 1 927                      -                   1 927 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija             353 827                 3 196             357 023 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi               45 618                      -                 45 618 

            Atlīdzība 1000               25 505                      -                 25 505 

            Preces un pakalpojumi 2000               18 113                      -                 18 113 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 2 000                      -                   2 000 

          08.200 Kultūra             308 209                 3 196             311 405 

            Atlīdzība 1000             170 376                 3 852             174 228 

            Preces un pakalpojumi 2000             129 208 -              1 195             128 013 



            Pamatkapitāla veidošana 5000                 8 625                    539                 9 164 

        09.000 Izglītība               41 835                      -                 41 835 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               41 835                      -                 41 835 

            Preces un pakalpojumi 2000               41 835                      -                 41 835 

       Vecumnieku apvienības pārvalde (Iestāde)          2 790 174               96 404          2 886 578 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti             368 735 -              4 837             363 898 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas             368 735 -              4 837             363 898 

            Atlīdzība 1000             307 099 -              3 484             303 615 

            Preces un pakalpojumi 2000               32 570 -                 836               31 734 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               29 066 -                 517               28 549 

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība               17 112 -                 598               16 514 

          03.200 Ugunsdrošības, ugunsdzēsības, glābšanas un civilās drošības dienesti               17 112 -                 598               16 514 

            Atlīdzība 1000                 3 462                      -                   3 462 

            Preces un pakalpojumi 2000               12 650                    402               13 052 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 1 000 -              1 000                      -   

        04.000 Ekonomiskā darbība             620 645               17 888             638 533 

          04.500 Transports             607 099               18 301             625 400 

            Atlīdzība 1000               39 036                      -                 39 036 

            Preces un pakalpojumi 2000             376 148                 3 370             379 518 

            Pamatkapitāla veidošana 5000             191 915               14 931             206 846 

          04.900 Pārējā citur neklasificēta ekonomiskā darbība               13 546 -                 413               13 133 

            Atlīdzība 1000                 8 130                      -                   8 130 

            Preces un pakalpojumi 2000                 5 416 -                 413                 5 003 

        05.000 Vides aizsardzība               43 174                      -                 43 174 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana               43 174                      -                 43 174 

            Preces un pakalpojumi 2000               43 174                      -                 43 174 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana             736 929               47 032             783 961 

          06.100 Mājokļu attīstība                 1 802                      -                   1 802 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                 1 802                      -                   1 802 

          06.400 Ielu apgaismošana               72 483                      -                 72 483 

            Preces un pakalpojumi 2000               38 407                      -                 38 407 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               34 076                      -                 34 076 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas darbība             662 644               47 032             709 676 

            Atlīdzība 1000             295 492 -            10 522             284 970 

            Preces un pakalpojumi 2000             347 377               32 627             380 004 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               14 152               24 927               39 079 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                 5 623                      -                   5 623 

        07.000 Veselība                 7 430                      -                   7 430 

          07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi                 7 430                      -                   7 430 

            Atlīdzība 1000                 7 080                      -                   7 080 

            Preces un pakalpojumi 2000                    350                      -                      350 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija             779 335               38 296             817 631 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi               53 411 -              1 026               52 385 

            Atlīdzība 1000               21 616 -              1 026               20 590 

            Preces un pakalpojumi 2000               30 281                      -                 30 281 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    777                      -                      777 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    737                      -                      737 

          08.200 Kultūra             725 924               39 322             765 246 

            Atlīdzība 1000             419 363                    701             420 064 

            Preces un pakalpojumi 2000             249 771               16 878             266 649 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               54 633               21 743               76 376 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                 2 157                      -                   2 157 



        09.000 Izglītība             216 814 -              1 377             215 437 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība               18 392 -              1 377               17 015 

            Atlīdzība 1000               11 659 -              1 171               10 488 

            Preces un pakalpojumi 2000                 6 733 -                 206                 6 527 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi             198 422                      -               198 422 

            Atlīdzība 1000               85 530                      -                 85 530 

            Preces un pakalpojumi 2000             112 892                      -               112 892 

       Iecavas vidusskola (Iestāde)          1 729 999             545 676          2 275 675 

        09.000 Izglītība          1 729 999             545 676          2 275 675 
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 
3.līmenis)          1 549 192             477 216          2 026 408 

            Atlīdzība 1000          1 213 701             486 925          1 700 626 

            Preces un pakalpojumi 2000             315 240 -              9 709             305 531 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               20 251                      -                 20 251 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība               31 443               24 700               56 143 

            Atlīdzība 1000               31 443               24 700               56 143 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi             149 364               43 760             193 124 

            Preces un pakalpojumi 2000             149 364               43 760             193 124 

       Pilsrundāles vidusskola (Iestāde)          1 398 236             242 804          1 641 040 

        09.000 Izglītība          1 398 236             242 804          1 641 040 
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 
3.līmenis)          1 247 329             195 710          1 443 039 

            Atlīdzība 1000             713 987             195 360             909 347 

            Preces un pakalpojumi 2000             299 444                    350             299 794 

            Pamatkapitāla veidošana 5000             233 898                      -               233 898 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība               74 284                 6 821               81 105 

            Atlīdzība 1000               71 667                 6 821               78 488 
            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 
sadarbība 7000                 2 617                      -                   2 617 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               76 623               40 273             116 896 

            Preces un pakalpojumi 2000               76 623               40 273             116 896 

       Skaistkalnes vidusskola (Iestāde)             707 488             143 076             850 564 

        09.000 Izglītība             707 488             143 076             850 564 
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 
3.līmenis)             639 770             126 982             766 752 

            Atlīdzība 1000             495 783             126 982             622 765 

            Preces un pakalpojumi 2000             122 549                 4 108             126 657 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               21 413 -              4 108               17 305 
            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 
sadarbība 7000                      25                      -                        25 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība               13 867               11 800               25 667 

            Atlīdzība 1000               13 867               11 800               25 667 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               53 851                 4 294               58 145 

            Preces un pakalpojumi 2000               53 851                 4 294               58 145 

       Vecumnieku vidusskola (Iestāde)          1 551 562             286 006          1 837 568 

        09.000 Izglītība          1 551 562             286 006          1 837 568 
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 
3.līmenis)          1 428 611             271 859          1 700 470 

            Atlīdzība 1000          1 225 944             271 859          1 497 803 

            Preces un pakalpojumi 2000             193 706                      -               193 706 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 8 681                      -                   8 681 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    280                      -                      280 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība               11 047                 6 765               17 812 

            Atlīdzība 1000               11 047                 6 765               17 812 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi             111 904                 7 382             119 286 

            Preces un pakalpojumi 2000             111 904                 7 382             119 286 

       Iecavas pamatskola (Iestāde)             776 013             161 108             937 121 



        09.000 Izglītība             776 013             161 108             937 121 
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 
3.līmenis)             715 029             148 616             863 645 

            Atlīdzība 1000             539 399             142 613             682 012 

            Preces un pakalpojumi 2000             162 103                 6 003             168 106 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               13 527                      -                 13 527 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība               20 029                 9 597               29 626 

            Atlīdzība 1000               20 029                 9 597               29 626 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               40 955                 2 895               43 850 

            Preces un pakalpojumi 2000               40 955                 2 895               43 850 

       Misas pamatskola (Iestāde)             651 968               98 445             750 413 

        09.000 Izglītība             651 968               98 445             750 413 
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 
3.līmenis)             598 891               79 122             678 013 

            Atlīdzība 1000             488 669               75 256             563 925 

            Preces un pakalpojumi 2000             109 028                 3 866             112 894 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 1 194                      -                   1 194 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība               10 950                 5 192               16 142 

            Atlīdzība 1000               10 950                 5 192               16 142 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               42 127               14 131               56 258 

            Preces un pakalpojumi 2000               42 127               14 131               56 258 

       Stelpes sākumskola (Iestāde)             294 460               35 635             330 095 

        09.000 Izglītība             294 460               35 635             330 095 
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 
3.līmenis)             273 973               31 224             305 197 

            Atlīdzība 1000             215 213               31 224             246 437 

            Preces un pakalpojumi 2000               56 060                 1 500               57 560 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 2 700 -              1 500                 1 200 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 8 075                 4 091               12 166 

            Atlīdzība 1000                 8 075                 4 091               12 166 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               12 412                    320               12 732 

            Preces un pakalpojumi 2000               12 412                    320               12 732 

       Zālītes speciālā pamatskola (Iestāde)             544 556             231 021             775 577 

        09.000 Izglītība             544 556             231 021             775 577 
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 
3.līmenis)             536 046             226 309             762 355 

            Atlīdzība 1000             488 807             205 123             693 930 

            Preces un pakalpojumi 2000               46 879               19 677               66 556 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    360                 1 509                 1 869 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 8 510                 4 712               13 222 

            Atlīdzība 1000                 8 510                 4 712               13 222 

       Valles pirmsskolas izglītības iestāde "Cielaviņa" (Iestāde)             269 466               12 333             281 799 

        09.000 Izglītība             269 466               12 333             281 799 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)             251 943               11 546             263 489 

            Atlīdzība 1000             204 804               11 351             216 155 

            Preces un pakalpojumi 2000               47 139                    195               47 334 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 1 381                    787                 2 168 

            Atlīdzība 1000                 1 381                    787                 2 168 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               16 142                      -                 16 142 

            Preces un pakalpojumi 2000               16 142                      -                 16 142 

       Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde "Dartija" (Iestāde)             799 589               80 137             879 726 

        09.000 Izglītība             799 589               80 137             879 726 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)             738 522               72 842             811 364 

            Atlīdzība 1000             636 344               72 842             709 186 

            Preces un pakalpojumi 2000               97 428                      -                 97 428 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 4 750                      -                   4 750 



          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība               15 127                 5 978               21 105 

            Atlīdzība 1000               15 127                 5 978               21 105 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               45 940                 1 317               47 257 

            Preces un pakalpojumi 2000               45 940                 1 317               47 257 

       Rundāles pirmsskolas izglītības iestāde "Mārpuķīte" (Iestāde)             484 316               21 045             505 361 

        09.000 Izglītība             484 316               21 045             505 361 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)             458 369               20 101             478 470 

            Atlīdzība 1000             367 627               20 101             387 728 

            Preces un pakalpojumi 2000               79 827 -              5 077               74 750 

            Pamatkapitāla veidošana 5000               10 915                 5 077               15 992 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                      -                      944                    944 

            Atlīdzība 1000                      -                      944                    944 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               25 947                      -                 25 947 

            Preces un pakalpojumi 2000               25 947                      -                 25 947 

       Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde "Saulespuķe" (Iestāde)             425 379               52 763             478 142 

        09.000 Izglītība             425 379               52 763             478 142 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)             404 397               51 729             456 126 

            Atlīdzība 1000             329 760               51 729             381 489 

            Preces un pakalpojumi 2000               74 067                      -                 74 067 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    570                      -                      570 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 1 694                    944                 2 638 

            Atlīdzība 1000                 1 694                    944                 2 638 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               19 288                      90               19 378 

            Preces un pakalpojumi 2000               19 288                      90               19 378 

       Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde "Cālītis" (Iestāde)             978 664               65 260          1 043 924 

        09.000 Izglītība             978 664               65 260          1 043 924 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)             900 136               58 810             958 946 

            Atlīdzība 1000             761 828               58 810             820 638 

            Preces un pakalpojumi 2000             130 908 -                 682             130 226 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 7 400                    682                 8 082 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība               16 207                 6 450               22 657 

            Atlīdzība 1000               16 207                 6 450               22 657 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               62 321                      -                 62 321 

            Preces un pakalpojumi 2000               62 321                      -                 62 321 

       Iecavas sporta skola "Dartija" (Iestāde)             357 374                 6 438             363 812 

        09.000 Izglītība             357 374                 6 438             363 812 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība             357 374                 6 438             363 812 

            Atlīdzība 1000             273 447                 2 633             276 080 

            Preces un pakalpojumi 2000               83 927                 3 805               87 732 

       Vecumnieku sporta skola (Iestāde)             233 678                 9 209             242 887 

        09.000 Izglītība             233 678                 9 209             242 887 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība             233 678                 9 209             242 887 

            Atlīdzība 1000             166 330                 9 139             175 469 

            Preces un pakalpojumi 2000               61 970                      70               62 040 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 5 000                      -                   5 000 
            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 
sadarbība 7000                    378                      -                      378 

       Iecavas Mūzikas un mākslas skola (Iestāde)             439 152                 6 316             445 468 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                      -                      810                    810 

          08.200 Kultūra                      -                      810                    810 

            Atlīdzība 1000                      -                      810                    810 

        09.000 Izglītība             439 152                 5 506             444 658 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība             439 152                 5 506             444 658 

            Atlīdzība 1000             395 430                 5 506             400 936 

            Preces un pakalpojumi 2000               34 866                      -                 34 866 



            Pamatkapitāla veidošana 5000                 8 856                      -                   8 856 

       Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola (Iestāde)             385 596                    810             386 406 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                      -                      810                    810 

          08.200 Kultūra                      -                      810                    810 

            Atlīdzība 1000                      -                      810                    810 

        09.000 Izglītība             385 596                      -               385 596 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība             385 596                      -               385 596 

            Atlīdzība 1000             343 987 -                   45             343 942 

            Preces un pakalpojumi 2000               39 515                      45               39 560 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 2 094                      -                   2 094 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      -                        -                        -   

       Bauskas novada Vēlēšanu komisija (Iestāde)               10 228               97 140             107 368 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti               10 228               97 140             107 368 

          01.600 Pārējie iepriekš neklasificētie vispārējie valdības dienesti               10 228               97 140             107 368 

            Atlīdzība 1000                 7 757               91 541               99 298 

            Preces un pakalpojumi 2000                 2 471                 5 599                 8 070 

       Iecavas kultūras nams (Iestāde)             526 894                 4 455             531 349 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija             484 070                 4 455             488 525 

          08.200 Kultūra             484 070                 4 455             488 525 

            Atlīdzība 1000             202 410                 6 455             208 865 

            Preces un pakalpojumi 2000             281 660 -              2 000             279 660 

        09.000 Izglītība               42 824                      -                 42 824 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība               42 824                      -                 42 824 

            Atlīdzība 1000               42 824                      -                 42 824 

       Valles pamatskola (Iestāde)             387 392               62 468             449 860 

        09.000 Izglītība             387 392               62 468             449 860 
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 
3.līmenis)             367 801               58 344             426 145 

            Atlīdzība 1000             233 703               58 344             292 047 

            Preces un pakalpojumi 2000             129 178                      -               129 178 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 4 920                      -                   4 920 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 4 778                 2 989                 7 767 

            Atlīdzība 1000                 4 778                 2 989                 7 767 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi               14 813                 1 135               15 948 

            Preces un pakalpojumi 2000               14 813                 1 135               15 948 

       Bauskas novada Pašvaldības policija (Iestāde)             776 278                 1 700             777 978 

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība             776 278                 1 700             777 978 

          03.100 Policija             776 278                 1 700             777 978 

            Atlīdzība 1000             670 934                      -               670 934 

            Preces un pakalpojumi 2000             100 983                 2 050             103 033 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                 1 866                      -                   1 866 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 2 495 -                 350                 2 145 

Domes priekšsēdētājs A.Okmanis



Apstiprināts 
2022. gadam

Grozījumi 
(+/-)

Precizētais 
2022. gada 

budžets
EUR EUR EUR

I IEŅĒMUMI - kopā           5 100             1 100             6 200   
Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 23.0.0.0.           5 100             1 100             6 200   

II IZDEVUMI - kopā       118 839             1 100         119 939   

Vispārējie valdības dienesti 01.000              122                     -                122   
Atpūta, kultūra un reliģija 08.000                10             1 100             1 110   
Izglītība 09.000       118 707                     -         118 707   

Preces un pakalpojumi  2000         95 756             1 171           96 927   
Pamatkapitāla veidošana  5000           4 783                100             4 883   
Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas  6000         18 300   -            171           18 129   

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II) -     113 739                     -   -     113 739   

IV FINANSĒŠANA - kopā       113 739                     -         113 739   

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000       113 739                     -         113 739   
   Naudas līdzekļu un  pieprasījuma noguldījumu 
atlikums gada sākumā

F21010000 AS    
F22010000 AS       274 456                     -         274 456   

  Naudas līdzekļu un   pieprasījuma noguldījumu 
atlikums perioda beigās

 F21010000 PB     
F22010000 PB       160 756                     -         160 756   

Termiņnoguldījumu atlikums gada sākumā F29010000AS           5 214                     -             5 214   
    Termiņnoguldījumu atlikums gada beigās F29010010 PB           5 175                     -             5 175   

Domes priekšsēdētājs A.Okmanis

3.pielikums  
Bauskas novada domes 29.09.2022.

saistošajiem noteikumiem Nr.26

Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumi un izdevumi 2022. gadam

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām

Rādītāju nosaukumi Budžeta 
kategoriju kodi

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām



Apstiprināts 
2022. gadam 

Grozījumi (+/-
)

Precizētais 
2022. gada 

budžets
EUR EUR EUR

II IZDEVUMI - kopā        118 839              1 100          119 939   
   Bauskas novada pašvaldība (Budžets)        118 839              1 100          119 939   
     Bauskas novada pašvaldība (Kredītrīkotājs)        118 839              1 100          119 939   
       Bauskas Valsts ģimnāzija (Iestāde)        112 000                      -          112 000   
        09.000 Izglītība        112 000                      -          112 000   
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā 
izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)        112 000                      -          112 000   
                  Preces un pakalpojumi 2000          95 000                      -            95 000   
                  Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000          17 000                      -            17 000   
       Bauskas pils muzejs (Iestāde)                 10                 100                 110   
        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                 10                 100                 110   
          08.200 Kultūra                 10                 100                 110   
                Pamatkapitāla veidošana 5000                 10                 100                 110   
       Bauskas muzejs (Iestāde)                    -              1 000              1 000   
        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                    -              1 000              1 000   
          08.200 Kultūra                    -              1 000              1 000   
                Preces un pakalpojumi 2000                    -              1 000              1 000   
       Vecumnieku apvienības pārvalde (Iestāde)               122                      -                 122   
        01.000 Vispārējie valdības dienesti               122                      -                 122   
          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un 
fiskālā darbība, ārlietas               122                      -                 122   
                Preces un pakalpojumi 2000               122                      -                 122   
       Pilsrundāles vidusskola (Iestāde)               300                      -                 300   
        09.000 Izglītība               300                      -                 300   
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā 
izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)               300                      -                 300   
                  Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000               300                      -                 300   
       Skaistkalnes vidusskola (Iestāde)            4 773                      -              4 773   
        09.000 Izglītība            4 773                      -              4 773   
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā 
izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)            4 773                      -              4 773   
                  Pamatkapitāla veidošana 5000            4 773                      -              4 773   
       Vecumnieku vidusskola (Iestāde)                 77                      -                   77   
        09.000 Izglītība                 77                      -                   77   
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā 
izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                 77                      -                   77   
            09.210 Vispārējā izglītība. Pamatizglītība (ISCED-
971., 2. un 3.līmenis)                 77                      -                   77   
                  Preces un pakalpojumi 2000                 77                      -                   77   
       Valles pamatskola (Iestāde)            1 557                      -              1 557   
        09.000 Izglītība            1 557                      -              1 557   
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā 
izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)            1 557                      -              1 557   
                  Preces un pakalpojumi 2000               557                 171                 728   
                  Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000            1 000   -             171                 829   

Domes priekšsēdētājs A.Okmanis

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju 
kodi

4.pielikums
Bauskas novada domes 29.29.2022.

saistošajiem noteikumiem Nr. 26

Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumu 2022. gadam atšifrējums pa 
iestādēm un izdevumu funkcionālajām kategorijām



2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 turpmākajos 
gados kopā

1 Valsts kase
ERAF projekta "Rundāles pagasta 
ūdensssaimniecības attīstība" 
īstenošanai

A2/1/06/68 24.02.2006. 20.01.2026.          640 292             101 320 24 084             24 027             23 967             23 906             5 968               -                   -                              101 952 

2

Valsts kase

Projekta "Vecumnieku centralizētās 
siltumapgādes sistēmas 
rekonstrukcija” īstenošanai

A2/1/06/699   30.11.2006. 20.11.2026. 643 379         160 172           34 038             33 659             33 284             32 902             31 626             12                    -                   -                              165 521 

3 Valsts kase
Valles vidusskolas sporta halles 
celtniecībai A2/1/06/806   28.12.2006. 20.09.2032. 569 149         217 107           22 712             22 475             22 243             22 000             21 763             21 525             20 957             77 025                        230 700 

4
Valsts kase

Centralizētās siltumapgādes 
sistēmas rekonstrukcijai 
(Vecumnieku)

A2/1/07/243   01.06.2007. 20.03.2027. 256 117         68 039             13 747             13 595             13 443             13 290             13 137             3 211               -                                70 423 

5 Valsts kase
Kurmenes pamatskolas ēkas 
renovācijai A2/1/07/309   21.06.2007. 20.05.2022. 78 258           2 721               2 729               -                   -                   -                   -                   -                   -                                  2 729 

6

Valsts kase

Kurmenes pagasta siltumapgādes 
sistēmas energoefektivitātes 
paaugstināšanai

A2/1/07/536   12.10.2007. 20.09.2022. 29 702           1 495               1 501               -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                                  1 501 

7 Valsts kase
Ūdenssaimniecības attīstības 
būvprojekta izstrādei (Kurmene) A2/1/07/537   12.10.2007. 20.09.2022. 34 327           1 737               1 744               -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                                  1 744 

8 Valsts kase
Kurmenes skolas ēkas 
rekonstrukcijai A2/1/08/716   25.08.2008. 20.08.2028. 261 808         91 775             14 657             14 497             14 339             14 177             14 018             13 857             10 226             -                                95 771 

9 Valsts kase Jauna bērnudārza celtniecībai 
Rundāles pagasta Saulainē A2/1/08/949 05.12.2008. 20.07.2033.       1 410 534             706 212 87 117             86 912             86 699             86 480             86 264             86 047             85 831             108 888                      714 238 

10 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.10-06-L32100-
000257) "Publiskās infrastruktūras 
kvalitātes uzlabošana Rundāles 
novadā_2" īstenošanai

A2/1/11/67 02.03.2011. 20.02.2036.            82 912               53 089 3 860               3 852               3 842               3 833               3 823               3 814               3 805               27 265                          54 094 

11 Valsts kase
Projekta "Pirmsskolas izglītības 
iestādes Svitene vienkāršotā 
renovācija" īstenošanai

A2/1/13/90 18.03.2013. 20.03.2028.          357 811             159 717 25 946             25 885             25 821             25 755             25 691             25 625             6 400                          161 123 

12

Valsts kase

Projekta "Vecumnieku vidusskolas 
sākumskolas ēkas un sporta zāles 
renovācija" īstenošanai 

A2/1/13/192   28.05.2013. 20.05.2023. 402 543         65 284             43 671             21 798             -                   -                   -                   -                   -                                65 469 

13

Valsts kase

KPFI projekta (Nr.KPFI-15.2/11) 
"Energoefektivitātes uzlabošana 
Skaistkalnes vidusskolas 
sākumskolas korpusā” īstenošanai 

A2/1/14/158   20.03.2014. 20.03.2024. 208 227         43 632             19 495             19 446             4 856               -                   -                   -                   -                                43 797 

14 Valsts kase

KPFI projekta (Nr. KPFI-15.2/33) 
"Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai Pilsrundāles 
vidusskolas un Pilsrundāles 
vidusskolas Bērsteles 
struktūrvienības ēkā" īstenošanai

A2/1/14/271 23.04.2014. 20.03.2034.          586 346             210 615 17 505             17 696             17 654             17 609             17 565             17 522             17 479             91 046                        214 076 

15

Valsts kase

ERAF projekta 
(Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/13
7/112) „Ūdenssaimniecības 
attīstība Vecumnieku novada 
Valles ciemā” īstenošanai 

A2/1/14/595   26.08.2014. 20.08.2024. 128 058         24 783             9 071               9 048               6 772               -                   -                   -                   -                   -                                24 891 

16

Valsts kase

KPFI projekta (Nr.KPFI-15.3/149) 
"Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisijas 
samazināšanai Misas vidusskolā” 
īstenošanai 

A2/1/14/596   26.08.2014. 20.08.2024. 426 467         119 053           43 577             43 467             32 532             -                   -                   -                   -                   -                              119 576 

6. pielikums
Bauskas novada domes 29.09.2022.

    saistošajiem noteikumiem Nr.26 
Bauskas novada pašvaldības saistību apmērs 2022. gadā un turpmākajos gados (EUR)

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.
Līguma 

noslēgšanas 
datums

Atmaksas 
termiņš

Līguma 
summa

Saistību 
pamatsummas 

parāds uz 
01.01.2022.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

Aizņēmumi

Bauskas novada administrācija 2021, Aprīlis



2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 turpmākajos 
gados kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.
Līguma 

noslēgšanas 
datums

Atmaksas 
termiņš

Līguma 
summa

Saistību 
pamatsummas 

parāds uz 
01.01.2022.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

17 Valsts kase

ERAF projekta (Nr. 
3DP/3.4.1.1.0/13APIA/CFLA/045/05
4) "Ūdenssaimniecības attīstība 
Rundāles novada Rundāles 
pagasta Pilsrundāles ciemā" 
īstenošanai

A2/1/14/732 30.09.2014. 20.09.2029.          151 196               42 439 5 581               5 568               5 554               5 540               5 526               5 512               5 498               4 115                            42 894 

18 Valsts kase Projekta „Rātsnama vēsturiskā 
interjera izveide" īstenošanai A2/1/15/114 18.03.2015. 20.03.2025.          186 591               74 346 23 075             23 017             22 959             5 668               -                   -                   -                   -                                74 719 

19 Valsts kase

ERAF projekta ( 
Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/04
8/075) "Ūdenssaimniecības 
attīstība Rundāles novada Svitenes 
pagasta Svitenes ciemā" 
īstenošanai

A2/1/15/195 07.05.2015. 23.04.2030.          184 387               43 452 5 219               5 207               5 194               5 181               5 168               5 155               5 142               7 689                            43 955 

20 Valsts kase
Projekta "Apkures griestu paneļu 
uzstādīšana Bauskas 2.vidusskolas 
sporta zālē" īstenošanai 

A2/1/15/220 18.05.2015. 20.05.2025.            36 001               13 272 3 824               3 815               3 805               1 899               -                   -                   -                   -                                13 343 

21 Valsts kase

Projekta "Ūdensvada un 
kanalizācijas tīklu remontdarbi 
Bauskas novada pašvaldības 
izglītības iestādēs" īstenošanai

A2/1/15/221 20.05.2015. 20.05.2025.            35 830               13 202 3 804               3 794               3 785               1 889               -                   -                   -                   -                                13 272 

22
Valsts kase

Projekta “Vecumnieku novada 
izglītības iestāžu remontdarbi” 
īstenošanai 

A2/1/15/252   21.05.2015. 20.05.2025. 98 806           37 394             10 775             10 747             10 720             5 351               -                   -                   -                   -                                37 593 

23 Valsts kase
Projekta "Remontdarbu veikšana 
Bauskas novada pašvaldības 
izglītības iestādēs" īstenošanai

A2/1/15/297 12.06.2015. 20.05.2035.          387 136             268 056 20 528             20 477             20 428             20 377             20 326             20 276             20 227             130 242                      272 881 

24

Valsts kase

Projekta “Labiekārtošana un 
remontdarbi Vecumnieku novada 
izglītības iestādēs” īstenošanai

A2/1/15/303   17.06.2015. 20.06.2025. 220 260         83 342             24 014             23 953             23 893             11 927             -                   -                   -                   -                                83 787 

25

Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta „Bērnu 
laukuma un sadzīves atkritumu 
konteineru laukumu izbūves II-III 
kārta” īstenošanai 

A2/1/15/370   21.07.2015. 20.07.2025. 80 000           32 445             8 731               8 709               8 687               6 501               -                   -                   -                   -                                32 628 

26 Valsts kase
Projekta "Ziedoņu ielas un Biržu 
ielas asfalta kārtas atjaunošana" 
īstenošanai 

A2/1/15/387 21.07.2015. 20.07.2022.            54 708                 6 081 6 092               -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                                  6 092 

27 Valsts kase
Projekta "Bauskas pilsētas 
pamatskolas sporta zāles 
renovācija" īstenošanai 

A2/1/15/454 20.08.2015. 20.08.2035.          299 523             208 560 15 691             15 652             15 615             15 575             15 537             15 498             15 461             103 351                      212 380 

28 Valsts kase Projekta "Zemgaļu ielas, Bauskā 
seguma rekonstrukcija" īstenošanai A2/1/15/524 16.09.2015. 20.09.2025.            58 458               22 485 6 051               6 035               6 020               4 506               -                   -                   -                   -                                22 612 

29 Valsts kase
Projekta "Gājēju un veloceliņa uz 
Rītausmām, Īslīces pagastā 
būvniecība" īstenošanai

A2/1/15/526 18.09.2015. 20.09.2040.          480 161             385 105 21 568             21 516             21 466             21 411             21 359             21 307             21 256             244 695                      394 578 

30 Valsts kase
Projekta "Ēkas rekonstrukcija un 
funkcijas maiņa-Iecavas mākslas 
un mūzikas skola" īstenošanai

A2/1/15/570 02.10.2015. 20.12.2035.       1 300 000             910 000 67 281             67 116             66 957             66 787             66 622             66 457             66 296             459 444                      926 960 

31 Valsts kase

Projekta "Bauskas Valsts 
ģimnāzijas un Bauskas 
sākumskolas ēkas 
energoefektivitātes 
paaugstināšana" īstenošanai 

A2/1/16/44 03.03.2016. 20.02.2036.          151 608             112 233 8 157               8 137               8 118               8 097               8 078               8 058               8 038               57 676                        114 359 

32 Valsts kase Projekta "Higiēnas centra 
būvniecība" īstenošanai A2/1/16/45 03.03.2016. 20.02.2041.          242 413             192 731 10 497             10 471             10 447             10 420             10 395             10 370             10 345             124 660                      197 605 

33 Valsts kase

Projekta "Bauskas novada 
pašvaldības profesionālās ievirzes 
izglītības iestādes "Bauskas 
novada Bērnu un jaunatnes sporta 
skola" infrastruktūras objekta 
būvniecība" daļas, kas saistīta 
izglītības funkcijas nodrošināšanu, 
īstenošanai 

A2/1/16/107 29.04.2016. 20.04.2046.       1 637 158          1 407 476 60 993             60 847             60 710             60 556             60 411             60 265             60 126             1 028 530                1 452 438 

Bauskas novada administrācija 2021, Aprīlis



2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 turpmākajos 
gados kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.
Līguma 

noslēgšanas 
datums

Atmaksas 
termiņš

Līguma 
summa

Saistību 
pamatsummas 

parāds uz 
01.01.2022.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

34 Valsts kase Projekta "Bauskas Mūzikas skolas 
rekonstrukcijas 1.kārta" īstenošanai A2/1/16/108 29.04.2016. 20.04.2031.            88 488               57 988 6 249               6 233               6 218               6 202               6 187               6 171               6 156               15 322                          58 738 

35 Valsts kase Projekta "Dreņģerkalna un Torņa 
ielas pārbūve" īstenošanai A2/1/16/141 18.05.2016. 20.05.2031.          166 843             109 326 11 781             11 751             11 723             11 693             11 664             11 635             11 606             28 887                        110 740 

36 Valsts kase
Projekta "Remontdarbu veikšana 
Bauskas novada pašvaldības 
izglītības iestādēs" īstenošanai 

A2/1/16/277 27.07.2016. 20.07.2036.          265 803             199 184 14 004             13 969             13 936             13 901             13 867             13 832             13 799             105 776                      203 084 

37 Valsts kase Projekta "Gājēju tilta pār Mūsu 
būvniecība" īstenošanai A2/1/16/313 17.08.2016. 20.08.2046.          610 898             508 266 21 816             21 764             21 715             21 660             21 608             21 556             21 507             373 039                      524 665 

38

Valsts kase

Projekta “Ēkas Liepu ielā 2, 
Vecumniekos, Vecumnieku 
pagastā, Vecumnieku novadā 
pārbūve atbilstoši pirmsskolas 
izglītības iestādes prasībām” 
īstenošanai

A2/1/16/398   07.10.2016. 20.09.2026. 663 400         323 209           68 836             68 664             68 493             68 319             51 136             -                   -                   -                              325 448 

39 Valsts kase

Projekta "Iecavas pirmsskolas 
izglītības iestādes "Cālītis" 
teritorijas labiekārtošana" 
īstenošanai

A2/1/16/424 06.10.2016. 20.12.2032.          693 304             508 464 47 495             47 377             47 263             47 143             47 026             46 909             46 793             186 001                      516 007 

40 Valsts kase
Projekta "Miera ielas un Mūsas 
ielas, Bauskā seguma pārbūve" 
īstenošanai 

A2/1/16/453 25.10.2016. 20.10.2031.          118 952               80 680 8 269               8 249               8 229               8 208               8 188               8 167               8 147               24 317                          81 774 

41 Valsts kase
Prioritārā investīciju projekta 
"Multifunkcionālā centra 1. un 3. 
kārtas būvniecība" īstenošanai

A2/1/16/494 08.12.2016. 20.12.2041.          400 000             333 360 17 504             17 464             17 424             17 380             17 338             17 295             17 254             220 448                      342 107 

42 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-
A019.2202-000003) "Apgaismota 
gājēju celiņa būvniecība 
Pilsrundāles ciemā (II kārta)" 
īstenošanai

A2/1/16/511 19.12.2016. 22.12.2031.          131 949               66 920 6 858               6 842               6 825               6 808               6 791               6 774               6 757               20 171                          67 826 

43 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr. 16-06-AL07-
A019.2201-000004) "Atklātas 
daudzfunkcionālas arēnas 
būvniecība Svitenē" īstenošanai

A2/1/16/512 19.12.2016. 22.12.2031.          117 679               49 480 5 071               5 059               5 047               5 034               5 021               5 009               4 996               14 914                          50 151 

44 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-
A019.2201-000006) "Viļa Plūdoņa 
muzeja ratnīcas restaurācija" 
īstenošanai

A2/1/17/92 01.03.2017. 20.12.2026.            95 705               33 180 6 717               6 701               6 684               6 667               6 650               1                      -                   -                                33 420 

45 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-
A019.2201-000005) "Viļa Plūdoņa 
muzeja klēts restaurācija un 
atjaunošana" īstenošanai

A2/1/17/93 01.03.2017. 20.09.2026.            92 003               30 419 6 479               6 462               6 446               6 430               4 813               -                   -                   -                                30 630 

46 Valsts kase

Izglītības iestādes investīciju 
projekta "Bauskas Valsts 
ģimnāzijas sporta nama jumta 
atjaunošanas un lietusūdens 
kanalizācijas un drenāžas 
ierīkošanas būvdarbi" īstenošanai 

A2/1/17/148 27.03.2017. 20.03.2037.          238 827             189 222 12 883             12 851             12 821             12 788             12 757             12 726             12 695             103 528                      193 049 

47 Valsts kase
Prioritārā investīciju projekta 
"Multifunkcionālā centra 1. un 3. 
kārtas būvniecība" īstenošanai

A2/1/17/174 03.04.2017. 20.03.2042.          399 990             364 095 18 893             18 850             18 807             18 759             18 714             18 668             18 624             242 448                      373 763 

48 Valsts kase

Izglītības iestādes investīciju 
projekta "Sporta halles izbūve 
profesionālās ievirzes izglītības 
iestādei "Bauska novada Bērnu un 
jaunatnes sporta skola"" 
īstenošanai 

A2/1/17/210 28.04.2017. 20.04.2047.       4 102 470          3 804 192 158 768           158 389           158 035           157 633           157 256           156 878           156 519           2 827 066                3 930 544 

49 Valsts kase

Ceļu un to kompleksa investīciju 
projekta "Skolas ielas 
rekonstrukcija, Iecavā, Iecavas 
novadā" īstenošanai

A2/1/17/398 22.06.2017. 20.12.2032.       1 100 000             806 696 75 352             75 166             74 984             74 794             74 609             74 423             74 239             295 098                      818 665 

50 Valsts kase Projekta " Bauskas Mūzikas skolas 
rekonstrukcijas 2. kārta"īstenošanai A2/1/17/423 28.06.2017. 20.06.2042.          574 514             485 686 24 914             24 854             24 797             24 734             24 674             24 614             24 556             325 599                      498 742 

Bauskas novada administrācija 2021, Aprīlis



2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 turpmākajos 
gados kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.
Līguma 

noslēgšanas 
datums

Atmaksas 
termiņš

Līguma 
summa

Saistību 
pamatsummas 

parāds uz 
01.01.2022.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

51 Valsts kase Projekta "Mežotnes pamatskolas 
pārbūve " īstenošanai A2/1/17/424 28.06.2017. 20.06.2047.          642 766             565 284 23 592             23 536             23 483             23 424             23 367             23 311             23 258             420 090                      584 061 

52 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 
Bauskas novada pašvaldības 
izglītības iestādēs"īstenošanai 
(atbilstoši iepirkumu komisijas 
lēmumos minētajām izglītības 
iestādēm)

A2/1/17/425 28.06.2017. 20.06.2037.          238 305             191 394 12 828             12 797             12 767             12 734             12 703             12 672             12 641             106 183                      195 325 

53 Valsts kase
Projekta "Bauskas pilsētas 
pamatskolas ēku pārbūve" 
īstenošana 

A2/1/17/428 28.06.2017. 20.06.2047.          772 384             673 404 28 104             28 037             27 975             27 904             27 837             27 770             27 706             500 439                      695 772 

54 Valsts kase

Projekta "Bauskas 2.vidusskolas 
ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana - ēkas fasādes 
siltināšana" īstenošanai 

A2/1/17/504 28.07.2017. 20.07.2047.          831 260             744 587 30 792             30 719             30 650             30 572             30 499             30 426             30 356             555 541                      769 555 

55 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/17/I/004) 
"Privāto investīciju palielināšana 
Bauskas pilsētas dienvidu 
aglomerācijā uzņēmējdarbības 
veicināšanai" īstenošanai 

A2/1/17/624 30.08.2017. 20.08.2047.          828 319             567 530 23 470             23 414             23 362             23 302             23 247             23 191             23 138             423 438                      586 562 

56 Valsts kase

Projekta "Bauskas novada 
izglītības iestāžu materiāli 
tehniskās bāzes uzlabošana" 
īstenošanai 

A2/1/17/625 30.08.2017. 20.08.2022.          123 486               19 500 19 538             -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                                19 538 

57 Valsts kase
Pašvaldības autonomo funkciju 
veikšanai nepieciešamā transporta 
(automašīnu un autobusu) iegādei 

A2/1/17/626 30.08.2017. 20.08.2024.          129 372               52 712 19 294             19 245             14 404             -                   -                   -                   -                   -                                52 943 

58 Valsts kase Projekta "Gājēju un veloceliņa gar 
Ziedoņu ielu izbūve" īstenošanai A2/1/17/767 19.10.2017. 20.10.2032.          274 947             211 420 19 748             19 700             19 652             19 602             19 554             19 505             19 457             77 338                        214 556 

59 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-A00702-
000053) ''Bauskas novada 
pašvaldības grants ceļu pārbūve 
Brunavas pagastā" īstenošanai

A2/1/17/778 27.10.2017. 20.12.2028.          995 818             127 316 18 504             18 457             18 412             18 365             18 319             18 273             18 227             3                                 128 560 

60 Valsts kase
Projekta "Ielu seguma pārbūve 
Bauskas novada Codes un 
Ceraukstes pagastā" īstenošanai

A2/1/17/894 14.12.2017. 20.12.2032.          303 578             238 568 22 284             22 229             22 175             22 119             22 064             22 009             21 955             87 271                        242 106 

61 Valsts kase
Kultūras iestāžu investīciju projekta 
"Bauskas muzeja ēkas jumta un 
fasādes atjaunošana" īstenošanai 

A2/1/17/915 20.12.2017. 20.12.2022.            65 969               16 496 16 531             2                      -                   -                   -                   -                   -                   -                                16 533 

62 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06+A00702-
000105) "Pašvaldības ceļa 
"Pilsrundāle-Svitene" pārbūve"  
īstenošanai

A2/1/18/68 02.03.2018. 20.02.2043.       1 987 144          1 664 764 73 336             82 809             82 620             82 410             82 211             82 011             81 819             1 144 120                1 711 336 

63 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/011) 
“Bauskas Valsts ģimnāzijas un 
Bauskas 2.vidusskolas 
infrastruktūras sakārtošana” 
īstenošanai

A2/1/18/180 25.04.2018. 20.04.2048.       1 011 655             346 726 13 958             13 924             13 894             13 858             13 825             13 792             13 761             261 670                      358 682 

64 Valsts kase

Projekta "Bauskas novada 
izglītības iestāžu informācijas 
tehnoloģiju aprīkojuma iegāde" 
īstenošanai 

A2/1/18/181 25.04.2018. 20.04.2023.            71 314               23 772 15 902             7 936               -                   -                   -                   -                   -                   -                                23 838 

65 Valsts kase
Prioritārā investīciju projekta 
"Multifunkcionālā centra 4. kārtas 
būvniecība" īstenošanai

A2/1/18/188 26.04.2018. 20.04.2043.          228 362             218 268 10 700             10 675             10 651             10 624             10 598             10 573             10 548             150 040                      224 409 

66 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 
"Pašvaldības aģentūras "Iecavas 
veselības centrs" teritorijas 
labiekārtošana" īstenošanai

A2/1/18/247 23.05.2018. 20.12.2028.          400 000             280 000 40 694             40 592             40 492             40 390             40 289             40 187             40 086             6                                 282 736 

Bauskas novada administrācija 2021, Aprīlis



2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 turpmākajos 
gados kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.
Līguma 

noslēgšanas 
datums

Atmaksas 
termiņš

Līguma 
summa

Saistību 
pamatsummas 

parāds uz 
01.01.2022.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

67 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-
A019.2202-000007) “Ceraukstes 
tautas nama fasādes atjaunošana 
pakalpojumu nodrošināšanai” 
īstenošanai

A2/1/18/271 30.05.2018. 20.12.2024.            78 281               25 380 8 521               8 500               8 478               1                      -                   -                   -                   -                                25 500 

68 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-A00702-
000046) “Bauskas novada 
pašvaldības grants ceļu pārbūve 
Gailīšu pagastā” īstenošanai

A2/1/18/272 30.05.2018. 20.05.2033.          277 402               48 162 4 308               4 298               4 287               4 277               4 266               4 255               4 245               18 970                          48 906 

69 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-
A019.2201-000009)“Garozas 
muižas parka labiekārtošana” 
īstenošanai

A2/1/18/273 30.05.2018. 20.12.2024.            95 373               29 688 9 967               9 942               9 917               1                      -                   -                   -                   -                                29 827 

70 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/011) 
“Teritorijas revitalizācija Codes 
pagastā, rekonstruējot vietējā 
autoceļa posmu” īstenošanai

A2/1/18/274 30.05.2018. 20.12.2030.          188 520             100 728 11 443             11 415             11 387             11 358             11 329             11 301             11 273             22 462                        101 968 

71 Valsts kase

ERAF projekta 
(Nr.5.6.2.0/17/I/010)“Teritorijas 
revitalizācija Gailīšu pagastā, 
rekonstruējot vietējā autoceļa 
posmu” īstenošanai

A2/1/18/275 30.05.2018. 20.12.2025.            85 339               32 384 8 175               8 154               8 134               8 113               1                      -                   -                   -                                32 577 

72 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-
A019.2201-000008) “Rītausmu 
ciema sporta un atpūtas parka 
izveide” īstenošanai

A2/1/18/276 30.05.2018. 20.05.2034.          198 864             140 400 11 583             11 555             11 527             11 498             11 470             11 441             11 413             62 262                        142 749 

73 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/009) 
“Brīvības bulvāra revitalizācija 
uzņēmējdarbības veicināšanai” 
īstenošanai

A2/1/18/277 30.05.2018. 20.05.2038.          227 673             180 246 11 377             11 349             11 322             11 294             11 266             11 238             11 211             105 120                      184 177 

74 Valsts kase
Investīciju projektu īstenošanai 
(saistību pārjaunojums)  A2/1/18/353 26.06.2018. 20.05.2044.     10 991 671          7 255 330 911 726           846 132           787 559           727 873           720 604           657 921           488 938           2 222 827                7 363 580 

75 Valsts kase
Pašvaldības autonomo funkciju 
veikšanai nepieciešamā transporta 
iegādei

A2/1/18/367 02.07.2018. 20.06.2023.          126 687               38 010 25 426             12 693             -                   -                   -                   -                   -                   -                                38 119 

76 Valsts kase
Projekta "Remontdarbu veikšana 
Bauskas novada pašvaldības 
izglītības iestādēs"' īstenošanai

A2/1/18/407 04.07.2018. 20.06.2028.          386 344             264 342 41 322             41 219             41 117             41 013             40 910             40 807             20 370                        266 758 

77 Valsts kase
Pašvaldības autonomo funkciju 
veikšanai nepieciešamo transportu 
iegādei 

A2/1/18/507 31.07.2018. 20.07.2023.            66 476               24 493 14 053             10 516             -                   -                   -                   -                   -                   -                                24 569 

78 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/002) 
"Nozīmīga kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšana un 
attīstība kultūras tūrisma 
piedāvājuma pilnveidošanai 
Zemgales reģionā" īstenošanai

A2/1/18/508 31.07.2018. 20.07.2048.          622 067             610 756 24 371             24 313             24 259             24 197             24 140             24 082             24 027             462 620                      632 009 

79

Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-
000026) “Vecumnieku novada 
pašvaldības autoceļa A10 
(Mednieki-Gali), autoceļa posma A1 
(Ķekavas šoseja-Dzeguzes) un 
autoceļa posma B2 (Spodras-
Krieviņi) pārbūve Vecumnieku 
novadā” īstenošanai 

A2/1/18/519   02.08.2018. 20.07.2028. 825 403         102 735           15 474             15 436             15 398             15 359             15 320             15 282             11 436             -                              103 705 

80 Valsts kase Investīciju projektu īstenošanai 
(saistību pārjaunojums) A2/1/18/547 08.08.2018. 20.12.2028.       1 450 422             676 888 187 843           140 611           79 798             68 753             68 575             68 407             68 234             9                                 682 230 

81 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 
“Videonovērošanas sistēmas 
Bauskā izbūves 2. un 3.kārta” 
īstenošanai 

A2/1/18/590 30.08.2018. 20.08.2028.          187 540             129 843 19 558             19 509             19 461             19 411             19 363             19 314             14 555             -                              131 171 

Bauskas novada administrācija 2021, Aprīlis



2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 turpmākajos 
gados kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.
Līguma 

noslēgšanas 
datums

Atmaksas 
termiņš

Līguma 
summa

Saistību 
pamatsummas 

parāds uz 
01.01.2022.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

82 Valsts kase
Projekta “Bauskas novada izglītības 
iestāžu materiāli tehniskās bāzes 
uzlabošana“ īstenošanai 

A2/1/18/669 03.10.2018. 20.09.2023.            77 923               28 714 16 474             12 331             -                   -                   -                   -                   -                   -                                28 805 

83 Valsts kase

Projekta „Celtnieku ielas, 
Līdumnieku ielas posma no 
Celtnieku ielas līdz Rudzu ielai, 
Ainavu ielas posma no Celtnieku 
ielas līdz Pārupes ielai pārbūve” 
īstenošanai 

A2/1/18/739 23.10.2018. 20.10.2043.          496 423             449 288 24 861             24 801             24 744             24 681             24 621             24 561             24 503             288 360                      461 132 

84 Valsts kase
Projekta "Ielu seguma atjaunošana 
Bauskas novada Dāviņu un 
Vecsaules pagastā" īstenošanai 

A2/1/18/805 16.11.2018. 20.11.2033.            61 135               49 056 4 211               4 200               4 190               4 180               4 169               4 159               4 149               20 588                          49 846 

85 Valsts kase

Latvijas-Lietuvas pārrobežu 
sadarbības programmas projekta 
(LLI-291) "Zaļās infrastruktūras 
pilnveidošana zemieņu upju ainavā" 
investīciju daļas īstenošanai

A2/1/19/137 14.05.2019. 20.06.2031.          119 137               47 975 6 659               6 642               6 626               6 609               6 593               6 576               6 560               2 199                            48 464 

86 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/021) 
"Bauskas industriālās teritorijas 
attīstība, reģenerējot degradētās 
teritorijas" īstenošanai

A2/1/19/197 05.06.2019. 20.03.2040.          847 872             571 298 32 740             32 660             32 584             32 502             32 423             32 343             32 266             357 506                      585 024 

87 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-
000043) "Bauskas novada 
pašvaldības grants ceļu pārbūve 
Ceraukstes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/301 12.08.2019. 21.07.2031.          773 964             178 304 18 727             18 686             18 641             18 594             18 547             18 501             18 455             50 512                        180 663 

88 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-
000065) "Bauskas novada 
pašvaldības grants ceļu pārbūve 
Mežotnes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/311 02.09.2019. 20.08.2026.          517 940               63 673 13 548             13 530             13 496             13 462             10 076             -                   -                   -                                64 112 

89 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-
000061) "Bauskas novada 
pašvaldības grants ceļu pārbūve 
Īslīces pagastā" īstenošanai

A2/1/19/312 02.09.2019. 20.12.2027.          522 498               68 176 11 544             11 499             11 471             11 442             11 413             11 384             2                      -                                68 755 

90 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.-18-06-A00702-
000040) "Bauskas novada 
pašvaldības grants ceļu pārbūve 
Codes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/313 02.09.2019. 22.12.2025.          441 877               53 376 13 474             13 440             13 407             13 373             2                      -                   -                   -                                53 696 

91 Valsts kase

Latvijas-Krievijas pārrobežu 
sadarbības programmas projekta 
(Nr. LV-RU-052) "Ainava kā 
resurss: atbalsts jauniem 
pakalpojumiem un tūrismam 
Rundālē, Raunā, Ropšā" investīciju 
daļas īstenošanai

A2/1/19/448 04.12.2019. 20.11.2034.          184 000             170 872 13 570             13 539             13 506             13 472             13 439             13 405             13 373             79 534                        173 838 

92

Valsts kase

ERAF projekta 
(Nr.9.3.1.1./18/I/020) "Dienas 
aprūpes centra izveidošana 
Vecumnieku novadā personām ar 
garīga rakstura un bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem" 
īstenošanai 

A2/1/20/36      07.02.2020. 20.01.2040. 360 066         341 421           19 664             19 635             19 583             19 527             19 473             19 418             19 366             214 111                      350 777 

93 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/19/I/004) 
"Teritorijas revitalizācija Bauskas 
pilsētas ziemeļu aglomerācijā" 
īstenošanai

A2/1/20/39 11.02.2020. 20.09.2047.       2 118 102          1 817 194 46 737             91 533             95 115             93 998             92 945             91 889             90 883             1 384 989                1 988 089 

Bauskas novada administrācija 2021, Aprīlis



2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 turpmākajos 
gados kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.
Līguma 

noslēgšanas 
datums

Atmaksas 
termiņš

Līguma 
summa

Saistību 
pamatsummas 

parāds uz 
01.01.2022.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

94 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/002) 
"Nozīmīga kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšana un 
attīstība kultūras tūrisma 
piedāvājuma pilnveidošanai 
Zemgales reģionā" īstenošanai

A2/1/20/43 18.02.2020. 20.01.2050.          256 641             204 186 1 068               10 485             10 493             10 438             10 386             10 334             10 284             154 420                      217 908 

95 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/011) 
"Bauskas Valsts ģimnāzijas un 
Bauskas 2.vidusskolas 
infrastruktūras sakārtošana" 
īstenošanai

A2/1/20/352 17.06.2020. 20.05.2050.          841 650             650 014 29 339             32 404             32 024             31 595             31 192             30 787             30 402             475 057                      692 800 

96 Valsts kase

Latvijas-Lietuvas -Baltkrievijas 
pārrobežu sadarbības programmas 
projekta (Nr. ENI-LLB-2-340) 
"Inovatīvs kultūras tūrisms: atslēga 
Rundāles un Svisločas pievilcības 
un konkurētspējas uzlabošanai" 
investīciju daļas īstenošanai

A2/1/20/373 02.07.2020. 20.06.2035.          238 979             238 979 18 496             19 002             18 893             18 777             18 665             18 552             18 441             102 524                      233 350 

97 Valsts kase
Projekta "Bauskas novada 
pašvaldības grants ceļu pārbūve 
Dāviņu pagastā" īstenošanai

A2/1/20/481 03.08.2020. 20.07.2050.          698 589             682 449 26 969             27 014             26 920             26 812             26 712             26 611             26 516             535 538                      723 092 

98

Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.20-06-AL07-
A019.2202-000001) "Teritorijas 
labiekārtošana pie Sarkanās 
skolas, Bauskas ielā 4, 
Vecumniekos" īstenošanai 

A2/1/20/515     05.08.2020. 20.07.2023. 42 300           32 900             18 876             14 126             -                   -                   -                   -                   -                   -                                33 002 

99

Valsts kase

Latvijas-Lietuvas pārrobežu 
sadarbības programmas projekta 
(Nr.LLI-425) "Daudzfunkcionālo 
centru kā vietējās kopienas 
sociālās iekļaušanas un attīstības 
virzītājspēka attīstība" investīciju 
daļas īstenošanai 

A2/1/20/580        26.08.2020. 20.08.2025. 91 175           80 460             21 639             21 562             21 507             2 087               -                   -                   -                   -                                66 795 

100 Valsts kase Projekta "Pilskalna ielas pārbūve 
Bauskā " īstenošanai A2/1/20/582 27.08.2020. 20.08.2050.          660 540             660 540 29 030             29 311             29 198             29 069             28 949             28 828             28 714             495 845                      698 944 

101 Valsts kase
Projekta "Liepu ielas un Lauku ielas 
posmu atjaunošana  Īslīces 
pagastā" īstenošanai

A2/1/20/583 27.08.2020. 20.08.2035.          315 428             315 428 23 637             23 676             23 620             23 560             23 502             23 444             23 387             156 334                      321 160 

102 Valsts kase

Projekta "Zemgales ielas pārbūve 
posmā no Rīgas ielas līdz Dārza 
ielai un Tirgus ielas pārbūve posmā 
no Skolas ielas līdz Zemgales ielai" 
īstenošanai

A2/1/20/615 01.09.2020. 20.12.2040.          230 000             230 000 12 633             12 656             12 626             12 594             12 564             12 533             12 503             147 636                      235 745 

103 Valsts kase
Projekta "Autoceļa A7-Papardes-
Gāršas-Spītes-Podāzeļi pārbūve 
(1.kārta)" īstenošanai

A2/1/20/616 01.09.2020. 20.12.2040.            98 000               93 100 5 134               5 122               5 110               5 097               5 084               5 072               5 060               59 747                          95 426 

104 Valsts kase

Projekta "Lauku ielas pārbūve 
posmā no Lauku ielas un Baldones 
ielas krustojuma līdz Iecavas 
vidusskolas iebrauktuvei" 
īstenošanai

A2/1/20/617 01.09.2020. 20.12.2040.          113 860             108 224 5 968               5 954               5 940               5 925               5 910               5 896               5 882               69 453                        110 928 

105 Valsts kase
Projekta "Pašvaldības autocļa A3 
"Pilsrundāle-Dzirnavu pietura" 
posma pārbūve" īstenošanai

A2/1/20/691 02.10.2020. 20.09.2035.          121 491             121 491 9 135               9 118               9 096               9 073               9 051               9 029               9 007               60 207                        123 716 

106 Valsts kase

Projekta "Seguma maiņa Zemgaļu 
ielas posmam no Skolas ielas līdz 
Lauku ielai un Lauku ielai Bauskas 
pilsētā” īstenošanai

A2/1/20/795 02.11.2020. 20.10.2027.            91 190               91 190 15 413             15 387             15 348             15 310             15 271             15 233             -                                91 962 

107 Valsts kase
Prioritārā investīciju projekta 
"Mežotnes baznīcas ēkas pārbūve 
II kārta" īstenošanai

A2/1/21/239 27.05.2021. 20.05.2041.          400 000             400 000 934                  22 582             22 577             22 520             22 465             22 410             22 357             274 822                      410 667 

108 Valsts kase Projekta "Pārupes ielas pārbūve 
Bauskā" īstenošanai A2/1/21/343 28.06.2021. 21.06.2027.            72 515               72 515 13 346             13 333             13 300             13 266             13 233             6 606               -                                73 084 

Bauskas novada administrācija 2021, Aprīlis



2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 turpmākajos 
gados kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.
Līguma 

noslēgšanas 
datums

Atmaksas 
termiņš

Līguma 
summa

Saistību 
pamatsummas 

parāds uz 
01.01.2022.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

109
Valsts kase

Projekta "Vecumnieku vidusskolas 
ēkas pārbūve" īstenošanai

A2/1/21/346       21.06.2021. 20.06.2051. 7 677 320      1 287 474        199 705           274 004           280 275           279 619           278 963           278 306           277 650           6 075 477                7 943 999 

110 Valsts kase Projekta "Iecavas vidusskolas 
pārbūve" īstenošanai A2/1/21/350 29.06.2021. 20.06.2051.       2 370 000             434 478 953                  88 947             88 799             88 591             88 383             88 176             87 968             1 924 309                2 456 126 

111 Valsts kase
Projekta "Sporta zāles būvniecība 
pie Iecavas pamatskolas" 
īstenošanai

A2/1/21/405 14.07.2021. 20.06.2051.       2 260 000             524 123                1 163              84 826              84 678              84 479              84 281              84 083              83 885         1 795 302         2 302 697 

112 Valsts kase

Latvijas – Lietuvas pārrobežu 
sadarbības programmas projekta 
(Nr. LLI-498) “Vēsturiskais ceļš: 
Raudondvaris-Bauska” investīciju 
daļas īstenošanai

A2/1/21/510 27.08.2021. 20.08.2036. 160 283         119 144           266                  12 013             12 028             11 999             11 970             11 941             11 911             91 401                        163 529 

113 Valsts kase
Prioritārā investīciju projekta 
"Mēmeles gaisa tiltiņa 
rekonstrukcija" īstenošanai

A2/1/21/511 27.08.2021. 20.08.2031. 208 435         208 435           21 821             21 846             21 793             21 737             21 683             21 629             21 575             59 052                        211 136 

114 Valsts kase

Projekta "Ceriņu ielas pārbūve 
Vecumniekos, Bauskas novadā, 
Sporta un Strauta ielu pārbūve 
Skaistkalnē, Bauskas novadā" 
īstenošanai

A2/1/21/597 05.10.2021. 22.09.2031. 250 550         150 330           13 844             27 424             27 672             27 604             27 537             27 469             27 401             102 156                      281 107 

115 Valsts kase
Projekta "Autoceļa "V1040-Roņi-
Tāmas-Renceles-A7" pārbūves 
2.kārta" īstenošanai

A2/1/21/631 14.10.2021. 22.09.2031. 220 000         220 000           23 018             23 060             23 004             22 945             22 888             22 831             22 774             62 335                        222 855 

116 Valsts kase
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/21/I/001) 
“Privāto investīciju palielināšana 
Gailīšu pagastā uzņēmējdarbības 
veicināšanai” īstenošanai

A2/1/21/725 30.11.2021. 20.11.2031. 124 691         92 475             6 774               13 479             13 451             13 406             13 362             13 318             13 273             32 061                        119 124 

117 Valsts kase

ERAF projekta (Nr. 
8.1.2.0/17/I/011) “Bauskas Valsts 
ģimnāzijas un Bauskas 
2. vidusskolas infrastruktūras 
sakārtošana” īstenošanai

A2/1/22/106 26.05.2022. 20.05.2052. 3 249 914      -                   2 519               31 170             163 128           161 611           159 873           158 135           156 398           3 175 150                4 007 984 

118 Valsts kase
ERAF projekta (Nr. 
9.3.1.1/18/I/023) “Dienas aprūpes 
centra izveide Iecavā, Bauskas 
novadā” īstenošanai

A2/1/22/107 26.05.2022. 20.05.2042. 1 255 956      -                   383                  7 090               81 509             80 856             80 110             79 364             78 618             988 357                   1 396 287 

119 Valsts kase
Prioritārā investīciju projekta  “Liepu 
ielas Brunavas pagastā pārbūve” 
īstenošanai

A2/1/22/196 07.07.2022. 20.06.2042. 1 000 000      -                   2 914               23 310             77 094             75 949             74 689             73 429             72 169             851 036                   1 250 590 

120 Valsts kase

Projekta “Pašvaldības autoceļa B7 
“Priedītes–Mežotnes stacija” 
pārbūve (1806 m) posmā no 0,0 km 
līdz 1,806 km” investīciju 
īstenošanai

A2/1/22/197 07.07.2022. 21.06.2032. 217 024         -                   575                  4 028               30 006             29 530             28 989             28 447             27 906             93 438                        242 919 

121 Valsts kase

Latvijas – Lietuvas pārrobežu 
sadarbības programmas projekta 
(Nr.LLI-498) “Vēsturiskais ceļš: 
Raudondvaris-Bauska” investīciju 
daļas īstenošanai

A2/1/22/277 12.08.2022. 20.07.2032. 152 598         -                   195                  19 199             18 860             18 488             18 116             17 744             17 372             61 855                        171 829 

122 Valsts kase

Projekta “Seguma atjaunošana 
objektā Mežotnes pagasta autoceļa 
B2 “Jumpravu kapi - Tomi” 
posmam” investīciju īstenošanai

A2/1/22/279 12.08.2022. 20.07.2032. 70 256           -                   77                    8 823               8 685               8 514               8 343               8 171               8 000               28 486                          79 099 

123 Valsts kase

Projekta “Seguma maiņa objektā 
Vecsaules pagasta autoceļa A6 
“Kalte - Cīruļi” posms” investīciju 
īstenošanai

A2/1/22/280 12.08.2022. 20.07.2032. 422 605         -                   288                  7 508               58 106             57 050             55 903             54 755             53 608             190 880                      478 098 

124 Valsts kase

Projekta “Piebraucamā ceļa izbūve 
posmā no Valsts reģionālā autoceļa 
P92 Iecava - Stelpe” investīciju 
īstenošanai

A2/1/22/281 12.08.2022. 20.07.2032. 88 362           -                   312                  11 111             10 921             10 706             10 491             10 275             10 060             35 821                          99 697 

125 Valsts kase
Projekta “Autoceļa A18 “Plūdoņi- 
Bērziņi” pārbūve” investīciju 
īstenošanai

A2/1/22/282 12.08.2022. 20.07.2032. 128 945         -                   453                  16 205             15 939             15 625             15 310             14 996             14 682             52 276                        145 486 

Bauskas novada administrācija 2021, Aprīlis



2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 turpmākajos 
gados kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.
Līguma 

noslēgšanas 
datums

Atmaksas 
termiņš

Līguma 
summa

Saistību 
pamatsummas 

parāds uz 
01.01.2022.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

126 Valsts kase
Projekta “Seguma maiņa objektā 
“Bauskas pilsētas Krasta ielas 
posms no Skolas ielas līdz Mūsas 
tiltam”” investīciju īstenošanai

A2/1/22/285 12.08.2022. 20.07.2032. 119 007         -                   81                    2 315               16 343             16 069             15 745             15 422             15 099             53 763                        134 837 

KOPĀ: x x     77 062 973        40 288 145         3 602 813         3 872 363         3 994 744         3 770 983         3 646 654         3 442 999         3 171 848       34 470 186       59 972 590 

1 Valsts kase Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Iecavas novadā G/12/496 10.09.2012. 20.10.2034.       1 665 240          1 082 374 87 325             88 735             88 287             87 812             87 351             86 889             86 435             508 782                   1 121 616 

2 Valsts kase
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Iecavas novada Zorģu 
ciemā

G/12/498 10.09.2012. 20.04.2032.          135 399               75 814 7 601               7 564               7 529               7 491               7 455               7 418               7 382               25 525                          77 965 

3 Valsts kase
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Iecavas novada Zālītes 
ciemā

G/12/500 10.09.2012. 20.04.2032.          197 450             110 537 11 087             11 034             10 981             10 927             10 874             10 820             10 767             37 183                        113 673 

4 Valsts kase
Kohēzijas fonda projekta 
"Ūdenssaimniecības pakalpojuma 
attīstība Bauskā" īstenošanai

G/12/820 21.12.2012. 20.12.2032.          383 989             231 645 22 216             22 109             22 005             21 896             21 789             21 683             21 577             85 241                        238 516 

5 Valsts kase

SIA "Mūsu saimnieks" projekta 
"Siltumtrašu rekonstrukcija 
Vecumnieku novada Vecumniekos" 
īstenošanai G/14/25

27.01.2014. 20.01.2034. 401 250         130 683           11 322             11 268             11 215             11 160             11 106             11 052             10 998             56 851                        134 972 

6 Valsts kase
SIA "Mūsu saimnieks" projekta 
"Ūdenssaimniecības  pakalpojumu 
attīstība Vecumnieku pagasta 
Vecumniekos" realizācija G/14/27

27.01.2014. 20.12.2033. 112 407         18 576             1 641               1 633               1 625               1 617               1 610               1 602               1 594               7 852                            19 174 

7 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta "Siltuma 
ražošanas efektivitātes 
paaugstināšana Bauskā" 
īstenošanai G/15/623

20.11.2015. 20.11.2032.       2 594 247             673 332 64 577             64 266             63 964             63 646             63 337             63 026             62 719             247 776                      693 311 

8 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 
"Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Iecavā, 2.kārta" 
īstenošanai G/18/727

15.10.2018. 22.09.2039.       1 468 540          1 428 307 90 877             93 667             103 304           102 091           100 613           99 130             97 692             953 253                   1 640 627 

9
Vides 

investīciju 
fonds

SIA "Mūsu saimnieks" projekta 
realizācija-preču iegāde AL00524

28.12.2012. 01.01.2023. 241 888         11 726             9 384               2 359               -                   -                   -                   -                   -                   -                                11 743 

10 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 
Nr.4.3.1.0/17/A/078 "Esošā 
siltumavota pārbūve Iecavā, 
uzstādot jaunu biomasas katlu" 
īstenošanai G/20/309

04.06.2020. 20.12.2040.       1 093 100          1 088 389 68 623             68 458             67 858             67 199             66 570             65 940             65 333             734 822                   1 204 803 

11 Valsts kase
Kohēzijas fonda projekta Nr. 
4.3.1.0/17/A077 "Siltumtīklu 
pārbūve Iecavā" īstenošanai G/20/311

04.06.2020. 20.12.2040.          340 358             338 891 21 287             21 314             21 127             20 922             20 726             20 530             20 341             228 818                      375 065 

12 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta Nr. 
5.3.1.0/17/I/020 "Bauskas 
ūdenssaimniecības attīstība III 
kārta" īstenošanai G/20/773

27.10.2020. 20.09.2040.          158 392             158 392 9 234               9 202               9 161               9 116               9 073               9 030               8 989               102 398                      166 203 

KOPĀ: x x       8 792 260          5 348 666            405 174            401 609            407 056            403 877            400 504            397 120            393 827         2 988 501         5 797 668 

Kopā 
saistības     85 855 233        45 636 811         4 007 987         4 273 972         4 401 800         4 174 860         4 047 158         3 840 119         3 565 675       37 458 687       65 770 258 

 x  x                  8,69                  9,27                  9,55                  9,05                  8,78                  8,33                  7,73  x  x 

46 114 641

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez plānotajiem transferta ieņēmumiem no 
valsts budžeta noteiktam mērķim (izņemot klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 
finansējumu) un plānotajām iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 
saimnieciskajā gadā:

Galvojumi

Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem

Bauskas novada administrācija 2021, Aprīlis



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                                Nr. 435 (prot. Nr.15, 15.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldības noteikumu “Maksas pakalpojumu 
izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

apstiprināšanu 
 

2021. gada 1. jūlijā saskaņā Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 4. panta 
otro daļu tika izveidota Bauskas novada pašvaldība, apvienojot līdzšinējās Bauskas, Iecavas, 
Rundāles un Vecumnieku novadu pašvaldības. 

Lai noteiktu vienotu kārtību, kādā Bauskas novadā tiek aprēķināti un apstiprināti 
pašvaldības iestāžu sniegto maksas pakalpojumu izcenojumi, ir nepieciešams izdot jaunus 
noteikumus, kas nosaka maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojumu 
apstiprināšanas kārtību. 
   Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21. panta pirmās daļas 19. punktu un 
41. panta pirmās daļas 2. punktu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 29.septembra noteikumus Nr.10 

"Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 
apstiprināšanas kārtība" saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības iestāžu vadītājiem līdz 2022.gada 30.novembrim aktualizēt 
iestādes maksas pakalpojumu cenrādi. 

3. Kontroli par lēmuma 2.punkta izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības 
izpilddirektoram. 

 
Pielikumā:  
29.09.2022. noteikumi Nr. 10 "Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un 
izcenojumu apstiprināšanas kārtība" ar pielikumiem uz 4 lp. 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          
 
         Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ. Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 
tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

NOTEIKUMI 
Bauskā  

2022. gada 29.septembrī      Nr. 10 
         (protokols Nr.15, 15.punkts) 
 

Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 
apstiprināšanas kārtība 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes likuma 
72.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma 
“Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 
2.punktu 

 
 

I. Vispārīgie jautājumi 
 
1. Noteikumi nosaka pašvaldības budžeta iestāžu (turpmāk – iestādes) sniegto maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas kārtību. 
 

II. Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika 
 

2. Maksas pakalpojuma izcenojumu nosaka saskaņā ar plānotām izmaksām, kuras paredz 
izlietot, lai sniegtu attiecīgo maksas pakalpojumu. 

3. Maksas pakalpojumu izcenojumu katram maksas pakalpojuma veidam aprēķina saskaņā ar 
šo noteikumu 1.pielikumu.  

4. Maksas pakalpojuma izcenojums ietver visas izmaksas, kuras rodas, sniedzot maksas 
pakalpojumu, un to aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

Imp = (Tizm + Nizm)/Vsk, kur 
Imp – viena sniegtā maksas pakalpojuma veida vienas vienības izcenojums; 
Tizm – tiešās izmaksas jeb izmaksas, kas ir tieši attiecināmas uz maksas pakalpojuma 
sniegšanu. Šīs izmaksas parasti ietver maksas pakalpojuma sniegšanai izlietoto materiālu 
iegādes izmaksas un tiešos izdevumus darba samaksai, kā arī ar šo samaksu saistītās valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas; 
Nizm – netiešās izmaksas jeb izmaksas, kas ir netieši saistītas ar attiecīgā maksas 
pakalpojuma sniegšanu, piemēram, iestādes vadībā un administrācijā nodarbināto darbinieku 
un citu darbinieku darba algas un ar šīm algām saistītās valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pamatlīdzekļu remonta un ekspluatācijas izdevumi, telpu apkures un 
apgaismošanas izdevumi, pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa un apdrošināšanas 
maksājumi, vispārējas nozīmes palīgmateriāli un citi ar attiecīgā maksas pakalpojuma 
sniegšanu netieši saistīti izdevumi; 
Vsk – plānotais maksas pakalpojuma vienību skaits noteiktā laikposmā. 

http://www.bauska.lv/
https://likumi.lv/ta/id/230308#piel1


2 
 
         Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisk o parakstu un satur laika zīmogu 

5. Kritērijus  izmaksu klasificēšanai tiešajās un netiešajās izmaksās, kā arī netiešo izmaksu 
attiecināšanai uz konkrēto maksas pakalpojuma veidu iestāde nosaka, pamatojoties uz 
maksas pakalpojuma un tā sniegšanas procesa specifiku. 

6. Maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķinā iekļautās izmaksas klasificē saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem par budžeta izdevumu klasifikāciju atbilstoši ekonomiskajām 
kategorijām, norādot izdevumu klasifikācijas kodu (četras zīmes). 

7. Aprēķinot maksas pakalpojumu izcenojumus,  tajos var paredzēt atvieglojumus noteiktām 
mērķa grupām (piemēram, bērni, studenti, daudzbērnu ģimenes, pensionāri, personas, kurām 
noteikta invaliditāte, bez vecāku gādības palikuši bērni), lai nodrošinātu maksas pakalpojumu 
pieejamību. 

8. Maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķinā un lēmumā par maksas pakalpojumu cenrādi 
izcenojumu summas norāda euro un centos. 
 

III. Maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanas kārtība 
 

9. Iestādes vadītājs sagatavo lēmumprojektu par maksas pakalpojumu cenrādi un iesniedz to 
apstiprināšanai pašvaldības domei. 

10. Lēmumā par maksas pakalpojumu cenrādi var norādīt maksāšanas kārtību, atvieglojumus, to 
piemērošanas nosacījumus un citus īpašos nosacījumus. Maksas pakalpojumu cenrādi 
izstrādā kā lēmuma pielikumu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu. 

11. Grozījumus lēmumā par maksas pakalpojumu cenrādi izdara šādos gadījumos: 
11.1. ir izdarīti grozījumi normatīvajos aktos vai mainījušies apstākļi, kas ietekmē iestādes 

sniedzamo maksas pakalpojumu klāstu; 
11.2. ir būtiski mainījušās (samazinājušās vai palielinājušās) tiešās vai netiešās izmaksas, kuras 

veido maksas pakalpojumu izcenojumus; 
11.3. ir tā mainījies plānoto maksas pakalpojumu vienību skaits noteiktā laikposmā, ka tas 

būtiski ietekmē vienas pakalpojuma vienības sniegšanas izmaksas. 
 

IV. Noslēguma jautājumi 
 

12. Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas 
kārtība jāpiemēro, nosakot maksas pakalpojuma izcenojumu jebkuram jaunam iestādes 
maksas pakalpojumam. 

13. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Bauskas novada domes 2015. gada 30.jūlija 
noteikumi Nr. 3 "Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 
apstiprināšanas kārtība". 

 
 
Domes priekšsēdētājs      Aivars Okmanis 
 
 



3 
 
         Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisk o parakstu un satur laika zīmogu 

1.pielikums 
Bauskas novada domes 2022.gada 
29.septembra noteikumiem Nr.10 

 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 
 
 

Iestāde, struktūrvienība 
_____________________________________________________________________ 
 
Maksas pakalpojuma veids _______________________________________________ 
 
Laika posms ____________________________________________________________ 
 
Izdevumu 
klasifikācijas 
kods 

Rādītājs (materiāla/ izejvielas 
nosaukums, atlīdzība un citi izmaksu 
veidi) 

Izmaksu apmērs noteiktā 
laika posmā viena maksas 
pakalpojuma veida 
nodrošināšanai 

1 2 3 
 Tiešās izmaksas   
   
   
 Tiešās izmaksas kopā   
 Netiešās izmaksas   
   
   
 Netiešās izmaksas kopā   
 Pakalpojuma izmaksas kopā  
 Maksas pakalpojuma vienību skaits 

noteiktā laikposmā (gab.) 
 

 Maksas pakalpojuma izcenojums euro   
 Prognozētie ieņēmumi gadā                  

 
Aprēķinu sastādīja      (amats, vārds, uzvārds) 

 
Iestādes/struktūrvienības vadītājs   (vārds, uzvārds)  

 



4 
 
         Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisk o parakstu un satur laika zīmogu 

2.pielikums 

Bauskas novada domes 2022.gada 
29.septembra noteikumiem Nr.10 

 
 
______________________________________ maksas pakalpojumu cenrādis 
                (Iestāde, struktūrvienība) 
 
Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN (euro) 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                               Nr. 436 (prot. Nr.15, 16.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegto pakalpojumu 
izmaksām pašvaldību savstarpējiem norēķiniem 

 
Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija  noteikumu Nr.418 „Kārtība, kādā veicami 

pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 9.punktu ir 
aprēķinātas viena izglītojamā izmaksas mēnesī pašvaldības izglītības iestādēs, aprēķinam 
izmantojot izglītības iestādes iepriekšējā saimnieciskajā gadā pēc naudas plūsmas uzskaitītos 
izdevumus.  

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.apakšpunktu,  
 

Bauskas novada dome nolemj: 
 
1. Noteikt pašvaldību savstarpējos norēķinos par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem ar 2022.gada 1.septembri pielietojamās viena izglītojamā 
izmaksas mēnesī saskaņā ar pielikumu.  

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Izglītības 
nodaļai sagatavot un organizēt līgumu slēgšanu ar pašvaldībām, kuru teritorijās deklarētie 
izglītojamie apmeklē Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes, un nodrošināt kontroli 
par līgumu izpildi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram.  
 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu viena izglītojamā izmaksas pašvaldību 
savstarpējiem norēķiniem no 01.09.2022. uz 2 lp. 

 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


Bauskas novada domes 2022.gada 29. septembra lēmumam
"Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegto pakalpojumu izmaksām pašvaldību savstarpējiem norēķiniem"

Bauskas Valsts 
ģimnāzija 

Bauskas 
2.vidusskola

Bauskas 
pilsētas 

pamatskola

 Griķu 
pamatskola

Codes  
pamatskola

 Uzvaras 
pamatskola

Vecsaules 
pamatskola

Īslīces 
pamatskola

Pirmsskolas 
izglītības 
iestāde 

"Pasaulīte"

Pirmsskolas 
izglītības 
iestāde 
"Zīlīte"

Iecavas 
vidusskola

Iecavas 
pamatskola

1100 Atalgojums 1 281 748      1 129 161     542 617       455 489        352 003         397 653      475 698      478 504       480 794      720 642        1 277 856     530 439        
1148 Prēmijas un naudas balvas 30 386           35 002          15 469        8 901           6 222            11 993        8 823          19 714        9 389          13 595         6 256           12 305         

1200
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un 
kompensācijas 388 336         346 359        163 869       145 963        108 830         119 641      146 602      153 174       158 909      230 551        361 735        151 175        

1210
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas no EKK 
1148 7 168             8 257            3 649          2 100           1 468            2 829          2 081          4 651          2 215          3 207           1 476           2 903           

2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni 753                -                    -                  -                   -                    -                  -                  -                  -                  -                   158               -                   
2110 Iekšzemes mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni 13                  -                    -                  -                   -                    -                  -                  -                  -                  -                   100               -                   
2120 Ārvalstu mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni 740               -                   -                 -                   -                    -                 -                 -                 -                 -                   58                -                   

2200 Pakalpojumi 104 326         100 225        46 030         55 940          69 009           43 198        31 602        25 247         49 342        71 647          108 487        199 748        
2210 Izdevumi par sakaru pakalpojumiem 1 853             2 337            1 045           1 516            1 056             1 949          1 913          1 769           1 554          1 160            4 486            1 710            
2220 Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 62 069           61 083          27 696         22 238          52 734           21 104        13 577        14 629         31 727        47 836          52 492          53 650          
2230 Dažādi pakalpojumi 9 363             1 351            1 079           872               1 322             1 735          1 124          1 136           1 068          2 009            10 767          3 065            
2233 Izdevumi par transporta pakalpojumiem -                    -                   12               200              220               -                 -                 -                 -                 -                   1 114           -                   

2240 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot kapitālo remontu) 25 554           22 188          13 924         30 010          12 303           17 423        12 548        7 134           13 659        20 101          32 057          138 400        
2250 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 5 198             10 508          2 286           1 304            348                641             2 008          569              506             436               8 685            2 923            
2260 Īre un noma 289                2 758            -                  -                   1 246             346             432             10                828             105               -                   -                   
2262 Transportlīdzekļu noma -                    -                   -                 -                   -                    -                 -                 -                 -                 -                   -                   -                   

2300
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus 
neuzskaita kodā 5000 127 758         115 783        48 668         67 262          42 539           88 873        76 617        73 182         81 771        98 852          210 616        81 592          

2310 Izdevumi par dažādām precēm un inventāru 17 138           14 808          4 441           5 423            4 218             4 566          8 772          3 470           3 770          11 207          44 159          23 503          
2320 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 248                260               330              14 370          5 934             50 249        16 242        25 526         14 861        317               1 309            1 099            
2322 Degviela 248               260               330             1 047           433               574             3 648          1 421          382             317              1 275           970              

2340
Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, medicīniskās ierīces, laboratorijas 
dzīvnieki un to uzturēšana 111                402               400              201               140                120             179             77                379             1 085            1 299            460               

2350 Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces 14 962           7 779            6 464           11 677          4 549             9 677          15 457        9 546           6 171          9 125            14 731          11 247          

2360
Valsts un pašvaldību aprūpē, apgādē un dienestā (amatā) esošo personu 
uzturēšana 80 335           83 949          30 626         31 552          23 661           19 093        30 167        29 382         51 377        70 077          126 650        38 144          

2363
Ēdināšanas izdevumi, izņemot ēdināšanas izdevumi no pašvaldības budžeta 1.-
4.klasei 65 885           63 878          22 498        25 209         18 186          16 499        22 947        24 762        50 378        68 380         96 606         28 889         

2370 Mācību līdzekļi un materiāli 14 964           8 585            6 407           4 039            4 037             4 994          5 233          5 181           5 213          6 991            22 468          7 139            
2390 Pārējās preces -                     -                    -                  -                   -                    174             567             -                  -                  50                 -                   -                   

2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem 1 196             479               505              76                 250                450             287             295              -                  -                   660               496               
2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi -                    -                   -                 -                   -                    1 148          -                 1 000          420             -                   168              130              
6000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 2 615             -                   408             75                748               870             621             711             -                 -                   -                   -                   
5000 Pamatkapitāla veidošana 3 905             23 242          4 693          5 761           1 233            604             3 420          337             -                 627              57 165         9 916           

5233 Bibliotēku krājumi 3 905             3 325            1 605           519               682                604             815             337              -                  -                   21 302          3 264            
Izdevumi kopā 1 910 637      1 715 249     806 790       730 566        574 612         652 437      734 847      732 450       771 236      1 122 319     2 016 845     973 496        

1 310 680      1 143 519     551 964      281 151       296 302        261 729      368 844      325 408      179 120      284 958       1 375 935    451 631       

110 947         130 639        47 059        43 293         28 510          34 691        42 107        52 596        62 784        86 176         164 118       55 113         
492 915         444 416        209 372       406 641        250 482         356 621      324 711      354 783       529 332      751 185        498 094        470 016        

819                717               323              199               153                167             193             193              279             406               802               173               
601,85           619,83          648,21         2 043,42       1 637,14        2 135,46     1 682,44     1 838,25      1 897,25     1 850,21       621,06          2 716,86       

50,15             51,65            54,02           170,29          136,43           177,96        140,20        153,19         158,10        154,18          51,76            226,41          

Pielikums

Iestādes pamatbudžeta attiecināmie izdevumi pašvaldību savstarpējiem norēķiniem
Izglītojamo skaits 01.09.2022.

Izdevumi uz vienu izglītojamo gadā (euro)
Izdevumi uz vienu izglītojamo mēnesī (euro)

Izdevumi, kurus neiekļauj savstarpējos norēķinos (tai skaitā EKK 1148, 1170, 1210 no 
1148 un 1170, 2120, 2233, 2262, 2270, 2322, 2363, 2390, 2500, 6000, 5000 (izņemot 
5233))

Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu viena izglītojamā izmaksas pašvaldību savstarpējiem norēķiniem no 01.09.2022.

EKK Rādītājs / koda nosaukums

Izdevumi 2021.gadā (uzskaitīti pēc naudas plūsmas)

Izdevumi, kas segti no valsts budžeta mērķdotācijas un dotācijas (izņemot dotāciju 
brīvpusdienu nodrošināšanai 1.-.4.klasei)

1



Iecavas 
pirmsskolas 

izglītības 
iestāde 

"Cālītis"

Pirmsskolas 
izglītības 
iestāde 

"Dartija"

Pilsrundāles 
vidusskola

Pirmsskolas 
izglītības 
iestāde 

"Saulespuķe"

Pirmsskolas 
izglītības 
iestāde 

"Mārpuķīte"

Vecumnieku 
vidusskola

Skaistkalnes 
vidusskola

Misas 
pamatskola

Stelpes 
pamatskola

Valles 
pamatskola

Pirmsskolas 
izglītības 
iestāde 

"Cielaviņa"

1100 Atalgojums 604 060         493 805        855 605       247 624        241 014         1 090 069    448 490      407 209       201 929      214 266        160 428        
1148 Prēmijas un naudas balvas 6 790             2 824            10 835        -                   -                    23 536        -                 1 227          841             -                   -                   

1200
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un 
kompensācijas 180 550         155 481        201 275       79 194          81 716           290 728      117 317      123 255       55 138        59 807          47 411          

1210
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas no EKK 
1148 1 602             666               2 556          -                   -                    5 552          -                 289             198             -                   -                   

2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni 12                  -                    -                  -                   -                    -                  -                  -                  -                  -                   -                   
2110 Iekšzemes mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni 12                  -                    -                  -                   -                    -                  -                  -                  -                  -                   -                   
2120 Ārvalstu mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni -                    -                   -                 -                   -                    -                 -                 -                 -                 -                   -                   

2200 Pakalpojumi 52 902           61 163          162 319       32 774          29 054           144 025      70 983        71 804         20 484        97 355          34 533          
2210 Izdevumi par sakaru pakalpojumiem 614                890               4 290           506               1 370             2 752          7 528          2 935           444             1 293            332               
2220 Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 35 814           32 813          16 958         16 150          8 729             85 184        29 252        40 120         4 785          72 097          24 718          
2230 Dažādi pakalpojumi 2 597             1 499            8 544           1 010            747                10 344        6 888          8 241           7 489          6 158            1 827            
2233 Izdevumi par transporta pakalpojumiem -                    -                   575             133              -                    1 778          424             978             3 191          846              226              

2240 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot kapitālo remontu) 12 969           25 303          126 434       8 122            15 018           42 251        25 534        18 901         4 864          13 317          5 365            
2250 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 908                658               4 461           1 123            545                2 098          853             968              2 402          2 720            1 208            
2260 Īre un noma -                     -                    1 632           5 863            2 645             1 396          928             639              500             1 770            1 083            
2262 Transportlīdzekļu noma -                    -                   -                 -                   -                    -                 -                 -                 -                 -                   -                   

2300
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus 
neuzskaita kodā 5000 91 498           62 068          168 066       29 538          45 857           146 902      85 836        73 682         43 831        43 539          25 058          

2310 Izdevumi par dažādām precēm un inventāru 9 561             9 430            26 219         5 478            8 298             20 638        20 875        29 518         11 033        10 306          6 844            
2320 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 249                210               39 986         1 209            77                  5 640          10 512        2 001           9 532          6 895            -                   
2322 Degviela 242               210               2 556          1 209           77                 2 635          10 512        2 001          228             2 137           -                   

2340
Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, medicīniskās ierīces, laboratorijas 
dzīvnieki un to uzturēšana 662                150               190              37                 86                  397             -                  226              71               13                 100               

2350 Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces 9 970             8 829            11 166         3 832            4 931             14 589        12 015        11 366         8 249          4 391            1 811            

2360
Valsts un pašvaldību aprūpē, apgādē un dienestā (amatā) esošo personu 
uzturēšana 62 422           38 878          72 115         13 713          25 904           82 270        34 843        26 601         10 253        14 115          12 311          

2363
Ēdināšanas izdevumi, izņemot ēdināšanas izdevumi no pašvaldības budžeta 1.-
4.klasei 61 957           37 647          63 055        13 216         23 899          65 739        28 940        22 333        8 229          9 869           11 719         

2370 Mācību līdzekļi un materiāli 8 634             4 571            18 390         5 269            6 561             20 730        5 306          3 885           4 041          7 507            3 831            
2390 Pārējās preces -                    -                   -                 -                   -                    2 638          2 285          85               652             312              161              

2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem -                     -                    667              -                   -                    597             -                  500              267             144               -                   
2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi -                    -                   909             -                   -                    -                 -                 -                 -                 405              215              
6000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas -                    -                   8 880          -                   -                    -                 -                 -                 -                 -                   -                   
5000 Pamatkapitāla veidošana 8 193             3 565            21 748        1 465           933               19 016        30 088        35 814        7 286          11 791         4 620           

5233 Bibliotēku krājumi -                     -                    8 153           -                   6 709          6 155          2 209           2 294          3 414            -                   
Izdevumi kopā 937 215         776 082        1 419 469    390 595        398 574         1 691 337    752 714      712 264       328 935      427 307        272 265        

203 775         211 771        529 935      167 820       58 198          818 134      390 593      224 556      99 375        135 966       35 909         

78 784           44 912          111 114      16 023         24 909          120 894      72 249        62 727        20 625        25 360         16 941         
654 656         519 399        786 573       206 752        315 467         759 018      296 027      427 190       211 229      269 395        219 415        

266                196               344              71                 122                662             230             159              43               78                 61                 
2 461,11        2 649,99       2 286,55      2 912,00       2 585,80        1 146,55     1 287,07     2 686,73      4 912,30     3 453,78       3 596,97       

205,09           220,83          190,55         242,67          215,48           95,55          107,26        223,89         409,36        287,82          299,75          Izdevumi uz vienu izglītojamo mēnesī (euro)

EKK Rādītājs / koda nosaukums

Izdevumi, kas segti no valsts budžeta mērķdotācijas un dotācijas (izņemot dotāciju 
brīvpusdienu nodrošināšanai 1.-.4.klasei)
Izdevumi, kurus neiekļauj savstarpējos norēķinos (tai skaitā EKK 1148, 1170, 1210 no 
1148 un 1170, 2120, 2233, 2262, 2270, 2322, 2363, 2390, 2500, 6000, 5000 (izņemot 
5233))
Iestādes pamatbudžeta attiecināmie izdevumi pašvaldību savstarpējiem norēķiniem

Izglītojamo skaits 01.09.2022.
Izdevumi uz vienu izglītojamo gadā (euro)

Izdevumi 2021.gadā (uzskaitīti pēc naudas plūsmas)
Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu viena izglītojamā izmaksas pašvaldību savstarpējiem norēķiniem no 01.09.2022.

2



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                            Nr. 437 (prot. Nr.15, 17.p.) 
 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Bauskā, Rūpniecības ielā 14 
arhitektoniski mākslinieciskajai inventarizācijai 

 
Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 20.jūlijā  saņemts SIA “Strāva” iesniegums  par 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Bauskā, Rūpniecības ielā 14 arhitektoniski 
mākslinieciskās inventarizācijas un tehniskā apsekojuma sagatavošanai. 2022.gada 29.augustā 
iesniegums precizēts. 
          Ēka Bauskā, Rūpniecības ielā 14 ir nozīmīga Bauskas pilsētas vēsturiskā centra 
19.gs.beigu vēsturiskās apbūves daļa, ielas apbūves dominante ar augstu arhitektonisko vērtību. 
Ēka ilgstoši bijusi neapsaimniekota. Tehniskais apsekojums un arhitektoniski mākslinieciskā 
inventarizācija nepieciešama rekonstrukcijas projektēšanas uzsākšanai. 

Arhitektoniski mākslinieciskās inventarizācijas un tehniskā apsekojuma kopējās izmaksas 
ir 7521,36  euro, līdzfinansējums pieprasīts 53 % no kopējām izmaksām – 4000 euro. 

Līdzfinansējuma pieprasījums ir iesniegts saskaņā ar 2021. gada 30. septembra Bauskas 
novada domes saistošo noteikumu Nr. 6 “Saistošie noteikumi par Bauskas novada pašvaldības 
līdzfinansējumu kultūras pieminekļu saglabāšanai” 5.1.apakšpunktu, kas paredz, ka arhitektūras 
pieminekļa, vēsturiskās apbūves, tās daļas vai mākslas pieminekļa konservācijas vai restaurācijas 
būvniecības ieceres dokumentācijas vai tam pielīdzināma dokumenta (konservācijas/restaurācijas 
programmas), ieskaitot arhitektoniski mākslinieciskās inventarizācijas vai arhitektoniski 
mākslinieciskās izpētes un tehniskā apsekojuma sagatavošanai pašvaldība piešķir 
līdzfinansējumu līdz 100 %, bet ne vairāk kā 2000 euro. 
        Līdzfinansējuma pieteikums ir izskatīts un atbalstīts Bauskas novada kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanas un attīstības komisijas 2022.gada 7.septembra sēdē.  Komisija, ņemot 
vērā ēkas pilsētbūvniecisko un arhitektonisko nozīmi Bauskas vēsturiskajā centrā un 
nepieciešamību izvērtēt un saglabāt tās autentiskās vērtības, atbalstīja līdzfinansējuma 
piešķiršanu ēkas arhitektoniski mākslinieciskās inventarizācijas sagatavošanai. 

Finansējumu paredzēts nodrošināt no Bauskas novada pašvaldības iestādei “Bauskas 
novada administrācija“ (turpmāk – administrācija)  2022.gada budžeta kultūras pieminekļu 
saglabāšanai paredzētajiem līdzekļiem. 

Pamatojoties uz Bauskas novada domes 2021. gada 30. septembra saistošo noteikumu Nr. 
6 “Saistošie noteikumi par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējumu kultūras pieminekļu 
saglabāšanai” 5.1.apakšpunktu, 

 
Bauskas novada dome nolemj:  

 
1. Piešķirt SIA “Strāva”, reģ. Nr. 46803001465, adrese: Kalēju iela 2A, Bauska,  

līdzfinansējumu ēkas Bauskā, Rūpniecības ielā 14 arhitektoniski mākslinieciskās 
inventarizācijas sagatavošanai 2000 euro (divi tūkstoši euro).  

2. Finansējumu nodrošināt no administrācijas 2022.gada budžeta kultūras pieminekļu 
saglabāšanai paredzētajiem līdzekļiem. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Uzdot administrācijas Juridiskā un iepirkumu departamenta Tiesiskā nodrošinājuma nodaļai 
ne vēlāk kā piecpadsmit dienu laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās brīža sagatavot līgumu par 
līdzfinansējuma  piešķiršanu, līgumā nosakot, ka: 

3.1. darbu pabeigšanas termiņš tiek noteikts ne vēlāk kā  līdz 2022.gada 30. oktobrim; 
3.2. atskaites par pašvaldības līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanas termiņš – viens 

mēnesis pēc darbu pabeigšanas. 
4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram.  
 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                               Nr. 420 (prot. Nr.15, 18.p.) 
 
Par projekta „Energoefektivitātes paaugstināšana sporta namam  „Dartija” 

Iecavā” īstenošanu 
 

Centrālā finanšu un līguma aģentūra 2022.gada 29.augustā izsludināja atklātu projekta 
iesniegumu atlasi energoefektivitātes paaugstināšanai pašvaldību infrastruktūrā 4.2.2. specifiskā 
atbalsta mērķa 13.1.3.1. pasākumā. Projekta iesniegšanas termiņš: 2022.gada 30.septembris. 

Projektu atlase izsludināta saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 8.marta noteikumiem 
Nr.152 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa 
“Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes 
paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” un 13.1.3. 
specifiskā atbalsta mērķa “Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā” 13.1.3.1. 
pasākuma “Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas 
uzlabošanai” īstenošanas noteikumi”.  

Piektās atlases kārtas otrajā uzsaukumā pieejamais Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(turpmāk – ERAF) finansējums ir 8,26 miljoni EUR. Projektu īstenošanas termiņš ir 2023. gada 
31. decembris.  

ERAF finansējums nav mazāks par 30 % un nepārsniedz 85 % no projekta kopējām 
attiecināmajām izmaksām. Kopējais projekta izmaksu apmērs nav mazāks par 50 000 EUR.  

Projektu var iesniegt pašvaldība vai tās izveidota iestāde, vai minēto pašvaldību 
kapitālsabiedrība, vai publiski privātā kapitālsabiedrība, kurā kapitāla daļas vai balsstiesīgās 
akcijas pieder vismaz vienai augstākminētajai pašvaldībai. Projektu īsteno pašvaldību, 
pašvaldību kapitālsabiedrību vai publiski privāto kapitālsabiedrību infrastruktūrā vai 
infrastruktūras daļā, kurā netiek veikta saimnieciskā darbība vai vismaz 80 % no infrastruktūras 
kopējās gada jaudas (platības vai laika, vai finanšu izteiksmē) izmanto pārvaldes funkciju un 
uzdevumu īstenošanai un līdz 20 % no infrastruktūras kopējās gada jaudas (platības vai laika, vai 
finanšu izteiksmē) – papildinošas saimnieciskās darbības īstenošanai vai parasto 
papildpakalpojumu sniegšanai. Projektā var pieteikt tikai augstas gatavības objektus un projekta 
iesniegšanas brīdī ir jābūt izstrādātam tehniskajam projektam (turpmāk – būvprojektam).  

Saskaņā ar būvprojekta (2020.gada 18.decembra līgums ar SIA Campaign „Par 
būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību Iecavas novada sporta skolas “Dartija” pārbūvei”), 
identifikācijas Nr.INPA2020/34, “Iecavas novada sporta skolas „Dārtija” pārbūve” tāmi, 1.kārtas 
būvniecības provizoriskās izmaksas ēkas siltināšanai ir 548 006,92 EUR bez pievienotās vērtības 
nodokļa (turpmāk – PVN), 3.kārtas būvniecības provizoriskās izmaksas ārējo inženiertīklu 
izbūvei un labiekārtošanas darbiem ir 263 414,76 EUR bez PVN. Kopējās izmaksas – 
811 421,68  EUR bez PVN un 981 820,23 EUR ar PVN.   

Ņemot vērā Centrālās statistikas pārvaldes publiski pieejamos datus “Būvniecības 
izmaksu indeksi pa resursu veidiem un būvmateriālu grupām (2021=100) – Resursi un laika 
periods” un apskatot sadaļu “Būvniecība - pavisam” (skat. 
https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__VEK__RC__RCB/RCB011m/table/tableV
iewLayout1/) datus var novērot, ka 2022. gada februāra mēnesī būvniecības izmaksu indekss 
sastāda 110,5 procentpunktus, bet 2022. gada jūlijā būvniecības izmaksu indekss sastāda 122,8 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

procentpunktus. Starpība starp jūlija un februāra mēnesi sastāda 122,8 – 110,5 = 12,3 
procentpunktus (1,123 koeficients). Saskaņā ar novēroto būvniecības izmaksu indeksa kāpumu 
no februāra līdz jūlija mēnesim – atbilstoši tiek ņemts vērā būvniecības izmaksu indekss un 
aprēķinātas aktuālās un provizoriskās būvniecības izmaksas ir 981 820,23 EUR x 1,123 koef. = 
1 102 584,12 EUR apmērā ar PVN.  

Autoruzraudzības izmaksas, līgums ar SIA „Campaign” „Par būvprojekta izstrādi un 
autoruzraudzību Iecavas novada sporta skolas “Dartija” pārbūvei” par 1. un3.kārtas darbiem ir 2 
904,00 EUR ar PVN.  

Būvuzraudzības izmaksas ir plānotas 1.83 % apmērā no darbu kopējām izmaksām, jeb 
20 570,00 EUR ar PVN. Kopējās izmaksas plānotas 1 126 058,14 EUR ar PVN.   

Precīzas objekta izmaksas tiks noteiktas pēc būvdarbu iepirkuma procedūras veikšanas. 
Būvprojekts ir vērtējams kā augstas gatavības un atbilst SAM 4.2.2.(13.1.3.1.) 5. atlases 

kārtas otrā uzsaukuma projektu atlases nosacījumiem. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu,  

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādei „Bauskas novada administrācija” Attīstības un 

plānošanas nodaļai līdz 2022.gada 30.septembrim sagatavot un iesniegt projekta iesniegumu 
SAM 4.2.2.(13.1.3.1.) atklātā konkursa 5.atlases kārtas otrajā uzsaukumā. 

2. Apstiprināt projekta kopējās plānotās izmaksas 1 126 058,14 EUR, tai skaitā ERAF 
līdzfinansējums 621 684,48 EUR, valsts budžeta dotācija 27 427,26 EUR, pašvaldības 
finansējums attiecināmo izmaksu segšanai 82 281,77 EUR un projekta neattiecināmās 
izmaksas 394 664,64 EUR.   

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā pašvaldībai nodrošināt priekšfinansējumu un 
līdzfinansējumu no 2023. gada Bauskas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada domes priekšsēdētājam.  
 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                             Nr. 421 (prot. Nr.15, 19.p.) 
 

Par līdzfinansējumu Dreņģeru sētas atjaunošanai 
 

Bauskas novada dome 2022.gada 26. maijā pieņēma lēmumu Nr. 256 (prot. Nr. 9, 10.p.) 
„Par prioritāro projektu noteikšanu”, kurā tika paredzēta Dreņģera sētas Bauskā būvprojekta 
izstrāde.  

Dreņģeru iebraucamā sēta ir valsts nozīmes arhitektūras piemineklis (valsts aizsardzības 
Nr.6168) un valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa "Bauskas pilsētas vēsturiskais centrs" 
(valsts aizsardzības Nr. 7425) vēsturiskās apbūves daļa. Tajā atrodas divi vietējas nozīmes 
mākslas pieminekļi "Portāls" (valsts aizsardzības Nr. 8643) un "Durvju komplekts" (valsts 
aizsardzības Nr. 8642). 

Dreņģeru iebraucamā sēta ir viena no senākajām koka ēkām Bauskas vecpilsētā, 
vēsturisko koka apbūvi raksturojoša ēka ar augstu autentiskuma pakāpi un kultūrvēsturisko 
vērtību. Senākais tās korpuss gar Plūdoņa ielu celts 1787.-1788.gadā, 19.gs.sākumā būvēts 
pagalma korpuss ar kolonādi, un 19.gs.beigās – korpuss gar Kalna ielu. Tā ir pilsētas vēsturiskā 
centra kvartāla stūra ēka, kas ir uztverama vairākos skatpunktos no piegulstošajām ielām un 
Rātslaukuma. Ēka ir saglabājusi savu vēsturisko apjomu, daļēji – plānojumu, konstrukcijas, 
vēsturiskās apdares detaļas un būvgaldniecības izstrādājumus. 

1989.gadā ēkas restaurācijas projektu Restaurācijas institūtā sagatavoja arhitekte Irēna 
Bākule. 20.gs. 90.gados ēka nonāca privātīpašumā, tai tika sagatavota arhitektoniski 
mākslinieciskā inventarizācija (I.Dirveiks, 2001) un tika uzsākti vēl divi rekonstrukcijas projekti, 
kas paredzēja ēkas pielāgošanu kafejnīcas un viesu nama funkcijai, taču neviena projekta 
izstrāde netika pabeigta un realizācija netika uzsākta.  

2020.gadā, konsultējoties ar Nacionālo kultūras mantojuma pārvaldi, pašvaldība pārņēma 
Dreņģeru iebraucamo sētu savā īpašumā. Pagājuši 14 gadi kopš ēkas iepriekšējā tehniskā 
apsekošanas atzinuma. Ēka netiek izmantota vairāk kā piecpadsmit gadus. Lietusūdeņi pastāvīgi 
iekļūst ēkā un ēka, sliktā tehniskā stāvokļa dēļ, turpina bojāties. 

Lai veiktu priekšdarbus būvprojekta izstrādei, „Dreņģeru iebraucamā sēta”, Plūdoņa iela 
26 k-2, Bauska, Bauskas nov., LV-3901, kad. Nr. 40010030118001, valsts aizsardzības Nr.6168, 
jāveic ēkas tehniskā apsekošana, tehniskās apsekošanas atzinuma sagatavošana, uzmērīšanas 
darbi ar 3D lāzerskenēšanas un fotogrammetrijas metodi.  

Saskaņā ar 2022. gada 14. aprīlī apstiprināto “Kultūras pieminekļu konservācijas un 
restaurācijas programmu 2022. gadam” ir saņemts Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 
lēmums par  finansējumu 5000 EUR tehniskā apsekojuma veikšanai un būvniecības 
dokumentācijas izstrādei jumta glābšanai.  

Pamatojoties uz 2022.gada augustā veikto tirgus izpēti Nr.BNP/TI/2022/74, kopējās 
darbu izmaksas ēkas tehniskā apsekošanas, tehniskās apsekošanas atzinuma sagatavošanas, 
uzmērīšanas darbu ar 3D lāzerskenēšanu veikšanai ir 8720,08  EUR.    

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. un 5.punktu, 
 

Bauskas novada dome nolemj: 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Apstiprināt papildu izmaksas 3720,08 EUR tehniskās apsekošanas, tehniskās 
apsekošanas atzinuma sagatavošanas, uzmērīšanas darbu ar 3D lāzerskenēšanu veikšanai. 

2. Finansējumu 3720,08 EUR piešķirt no pašvaldības 2022.gada budžeta līdzekļiem 
neparedzētiem gadījumiem.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram.  
 

 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                              Nr. 483 (prot. Nr.15, 20.p.) 
 

Par Mežotnes pils valdījumu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 26.augustā saņemta valsts akciju sabiedrības 
“Valsts nekustamie īpašumi” (turpmāk – VNĪ) vēstule ar lūgumu Bauskas novada pašvaldībai 
izskatīt jautājumu par Mežotnes pils kompleksa pārņemšanu pašvaldības īpašumā tās autonomo 
funkciju veikšanai. 

VNĪ kā valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa Mežotnes pils (kadastra Nr. 4072 004 
0063) īpašnieks atzīst, ka kultūras pieminekļu izmantošanas satura veidošana nav VNĪ 
pamatdarbība.  Līdzšinējais Mežotnes pils kompleksa attīstības biznesa modelis nav bijis 
veiksmīgs ne valsts akciju sabiedrības “Valsts nekustamie īpašumi”, ne piesaistītā 
privātuzņēmēja izpildījumā.   
          Mežotnes muižas komplekss veidojies 18.gs.beigās – 19.gs.sākumā, pēc tam, kad muižu 
Šarlotei Līvenai uzdāvināja Krievijas ķeizariene Katrīna II. Pils celta 1797.- 1802.gadā pēc itāļu 
arhitekta Džakomo Kvarengi projekta, kuru īpašnieku vajadzībām pielāgoja arhitekts Georgs 
Ādams Berlics. Vienlaikus veidojies arī muižas centra ansamblis ar plašu ainavu parku Lielupes 
krastā un pagalma apbūvi – pārvaldnieka māju un stalli. Pils otrā stāva telpās saglabājusies un 
restaurēta interjera dekoratīvā apdare. 
         Mežotnes pils ir izcilākais klasicisma arhitektūras paraugs Latvijā, ņemot vērā to, ka 
izdevies saglabāt gan pils arhitektūru, gan ievērojamus interjera dekoratīvās apdares paraugus, 
gan parku un ainavisko vidi. Citur Latvijā šāda līmeņa klasicisma muižu arhitektūras paraugi 
saglabājušies ar ievērojamiem zaudējumiem un vairs nespēj sniegt pilnvērtīgu laikmeta 
arhitektūras un mākslas mantojuma ainu. 
      Pils restaurācija un parka kopšana uzsākta 20.gs.60.gados, kad muižas kompleksu 
apsaimniekoja Mežotnes selekcijas un izmēģinājumu stacija. 
      Pēc Latvijas neatkarības atjaunošanas muižas komplekss nonāca valsts īpašumā. 2001.gadā 
valsts ieguldījusi apjomīgus līdzekļus (aptuveni 1 miljonu latu) pils kapitālajā rekonstrukcijā un 
restaurācijā – veikta jumta seguma nomaiņa, fasāžu restaurācija un zudušo fasādes apdares 
elementu rekonstrukcija, daļēja pils pirmā stāva plānojuma atjaunošana, otrā stāva parādes telpu 
interjera apdares restaurācija un rekonstrukcija, trešajā stāvā ierīkota viesnīca ar vēsturisko stilu 
interjera apdares un mēbeļu iekārtojumu. 
          Mežotnes muižas apbūve un tajā ietilpstošās ēkas – pils, pārvaldnieka māja un stallis un 
parks ir valsts nozīmes arhitektūras pieminekļi. Mežotnes muižas apbūve un parks kompleksā ar 
kultūrvēsturiski nozīmīgiem objektiem pretējā Lielupes krastā – Mežotnes pilskalnu ar 
senpilsētu, Mežotnes baznīcu un Mazmežotnes muižas kompleksu veido izcilu kultūrvēsturisko 
un ainavisko vidi. Mežotnes ainava abos Lielupes krastos ir viens no kultūrvēsturiski 
nozīmīgākajiem kompleksiem, kas ietilpst Latvijas kultūras kanonā iekļautajā Zemgales 
līdzenuma ainavā. Mežotnes kultūrvēsturiskās vides un ainavas, autentisko arhitektūras un 
mākslas vērību saglabāšana nākamajām paaudzēm un pieejamība sabiedrībai atbilst Latvijas 
valsts un tautas, kā arī starptautiskajām interesēm. 

Mežotnes pils un muižas kompleksa saglabāšanai un atbilstoša līmeņa apsaimniekošanai 
tāpat ir būtiska nozīme tūrisma nozares attīstībā, īpaši ņemot vērā ievērojamu un izcilu apskates 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

un kultūras tūrisma objektu koncentrāciju relatīvi nelielā teritorijā - Rundāles pils, Bauskas pils 
un potenciāli arī Mežotnes pils. 2015.gadā Bauskas novada pašvaldība piedalījās EDEN 
konkursā, kā rezultātā tapa filma „Trīs Zemgales rozes” par Bauskas, Rundāles un Mežotnes 
pilīm. 

Ņemot vērā Mežotnes muižas kompleksa vērtību, tā integritāti Lielupes augšteces 
kultūrvēsturiskajā ainavā, pašvaldība uzskata, ka nav pieļaujama valsts nozīmes kultūras 
pieminekļa nepārdomāta privatizācija un turpmākā degradējošā izmantošana.  

Jautājums par Mežotnes pils valdījumu tika izskatīts Bauskas novada kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanas un attīstības komisijas sēdē, kurā tika apspriesti priekšlikumi pils 
kompleksa attīstības vīzijai.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. un 5.punktu,  
 

Bauskas novada dome nolemj: 
 
1. Izteikt priekšlikumu VAS “Valsts nekustamie īpašumi” par to, ka Mežotnes pils, Mežotnes 

pag., Bauskas nov., kā nozīmīgs kultūrvēsturiskais objekts Bauskas novadā būtu saglabājams 
valsts īpašumā un uz tā bāzes lūgt Kultūras ministriju izveidot valsts muzeju kā valsts 
pārvaldes iestādes „Rundāles pils muzejs” filiāli.   

2. Nosūtīt Bauskas novada pašvaldības priekšlikumus informatīvi VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi”, Kultūras ministrijai, Finanšu ministrijai, Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei, 
Rundāles pils muzejam. 

3. Kontroli par lēmumu uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram.  
 
Pielikumā: Situācijas raksturojums uz 3 lp. 
 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums Bauskas novada domes 29.09.2028  
lēmumam Nr. 483 “Par Mežotnes pils valdījumu” (prot.Nr.15, 20.p.) 

 
 

Situācijas raksturojums 
 

Mežotnes pils (valsts nozīmes arhitektūras piemineklis Nr. 6175) ir izcils klasicisma 
arhitektūras paraugs ar vērtīgu interjera apdari (valsts nozīmes mākslas piemineklis Nr. 3021), 
kuru ieskauj relatīvi labi saglabājies ainavu parks (valsts nozīmes arhitektūras piemineklis Nr. 
6177) un daļa no agrākā kompleksa ēkām (valsts nozīmes arhitektūras piemineklis Nr. 6176).  

Mežotnes muižas komplekss, kura pirmie aizmetņi izveidojās jau hercoga Jēkaba laikā, 
savu uzplaukumu  piedzīvoja 19. gadsimta pirmajā pusē, pēc tam, kad Krievijas ķeizariene 
Katrīna II Mežotnes īpašumu uzdāvināja savu mazbērnu audzinātājai Šarlotei Margaretai fon 
Līvenai (1743–1828) un tajā sāka saimniekot firstu Līvenu dzimta.  

Vēl tagad pastāvošā Mežotnes pils celta laikā no 1797. līdz 1802. gadam pēc slavenā 
itāļu arhitekta Džakomo Kvarengi meta, kurā gan virkni izmaiņu ienesa tolaik grāfu Mēdemu 
dienestā Elejā strādājošais arhitekts Johans Georgs Ādams Berlics (1753–1837).  

Gan Mežotnes pils, gan viss muižas apbūves ansamblis daudz no sava sākotnējā spožuma 
zaudēja 20. gadsimtā – gan Pirmā pasaules kara laikā, gan 20.–30. gados, kad pilī darbojās 
lauksaimniecības skola, gan Otrā pasaules kara beigu fāzē 1944. gada rudenī, kad, nonākot 
frontes joslā, pils tika daļēji sagrauta. 

Pils ēkas atjaunošana aizsākās 20. gadsimta 50. gadu beigās, bet 70.–80. gados, 
pateicoties Rundāles pils muzeja speciālistu konsultācijām un ar viņu starpniecību piesaistītajiem 
augstas klases restauratoriem, ēkā tika veikta nozīmīgāko interjera elementu (stuka rotājumu, 
dekoratīvo gleznojumu, mākslīgā marmora u.c.) atjaunošana. Darbi tika veikti ļoti augstā 
profesionālā līmenī un savu vērtību nav zaudējuši vēl joprojām.  

Ilgus gadus pilī saimniekoja Valsts Mežotnes Selekcijas un izmēģinājumu stacija, kuras 
darbības laikā pils otrajā stāvā darbojās saimniecības kantoris, bet trešajā bija ierīkoti dzīvokļi. 
Pils tika uzturēta relatīvi labā stāvoklī, ieviešot tās parādes telpās pat 19. gadsimta mēbeļu 
kopijas, bet īpaši vērienīgi labiekārtošanas un kopšanas darbi, pateicoties  saimniecības 
agronoma Egona Fridrihsona (1925–2014) aizrautībai, tika veikti pils parkā.   

Būtiskas pārmaiņas pils dzīvē sākās pēc Latvijas neatkarības atjaunošanas, kad Mežotnes 
SIS savu darbību pilī beidza, un pēc pils iekļaušanas neprivatizējamo objektu sarakstā (1994. 
gadā) tās apsaimniekošanu veica uzņēmums, kurā daļu turētāji bija gan valsts, gan 
privātpersonas. Ar laiku, pārliecinoties, ka šāds pils ansambļa apsaimniekošanas modelis valstij 
nav izdevīgs, privātpersonu daļas tika atpirktas uz saimniekošanu pilī pilnībā pārņēma VAS 
“Valsts nekustamā īpašuma aģentūra” meitas uzņēmums SIA “Mežotnes pils”. 

Fundamentālas pārmaiņas pils piedzīvoja 2000.–2001. gadā organizētās renovācijas laikā, 
kad divi apakšējie ēkas stāvi tika pielāgoti konferenču, semināru un izklaides pasākumu 
rīkošanai (tostarp, izbūvējot virtuves bloku), bet pils trešajā stāvā tika izveidota ekskluzīva 
viesnīca. Pils renovācija tika veikta bez objekta izpētes un skaidri izstrādātas koncepcijas, tāpēc 
to nevar vērtēt kā zinātniskās restaurācijas pasākumu, taču pateicoties kvalificētu speciālistu 
piesaistei, renovācijas laikā pils fasādēs tika atjaunots gan kara un pēckara gados zaudētais 
cokolstāva dekoratīvais apmetums, gan čuguna lējumu margas, gan, jau dažus gadus vēlāk –
cokola daļas granīta plākšņu apšuvums.                

Pozitīvas pārmaiņas piedzīvoja arī pils iekštelpas, kurās tika veikta daļēja pārplānošana, 
tuvinot ēkas plānojumu vēsturiskajam, kā arī plaši interjera atjaunošanas darbi (īpaši, otrajā 
stāvā), renovējot 70.–80. gadu restaurācijas laikā izgatavotos telpu rotājumus un rekonstruējot 
virsdurvju sandrikus, frīzes un ornamentālos griestu gleznojumus telpās, kur tādi vēl nebija 
atjaunoti. Kā nozīmīgs šīs renovācijas pienesums jāvērtē pēc oriģinālo margu fotoattēliem 
izgatavotās čuguna lējuma margas pils centrālajā kāpņu telpā, oriģinālajām palodzēm identiskas 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

marmora palodzes otrā stāva parādes telpās, kā arī trīs telpās ieklātais ozola vairogparkets, kas 
tika izgatavots pēc fotogrāfijās redzamā vēsturiskā parketa parauga.   

Renovācijas laikā atsevišķi tajā pieaicinātie speciālisti (mākslas zinātnieki Dainis Bruģis 
un Ina Līne), domājot, kā pilij attīstīties kā nopietnam kultūrtūrisma galamērķim,  rosināja daļu 
pils otrā stāva interjeru iekārtot nosacīti tuvināti to vēsturiskajam veidolam, bet daļā telpu ierīkot 
pils vēstures ekspozīciju, taču šie priekšlikumi VAS “VNĪ” vadības atbalstu neguva, un pavisam 
pieticīgas ekspozīcijas izveidei tika atvēlētas vien divas pils telpas. Solījumi pili kā arhitektūras 
un interjera mākslas objektu attīstīt nākotnē, investējot šajā procesā cerēto SIA “Mežotnes pils” 
peļņu, netika pildīti un turpmākajos 16 darbības gados pils piedzīvoja tikai pakāpenisku 
degradāciju.  

Pils parādes stāva telpas arī pēc renovācijas tika iekārtotas ar jau Mežotnes SIS laikā 
sagādātajām zemas kvalitātes kopiju mēbelēm, telpu sienas, kuras Līvenu laikā rotāja neskaitāmi 
Eiropas autoru mākslas darbi, stāvēja tukšas, bet visas brīvās vietas pilī sāka aizpildīt lēti plaša 
patēriņa priekšmeti (piemēram, lielveikalos iegādāti plastmasas puķu podi uz Ķīnā ražotiem 
statīviem) vai pils līmenim un stilam neadekvātas nosacīti “vēsturiskas” lietas (piemēram, 
nefunkcionējošas, ar otu brutāli pārkrāsotas klavieres). Plašo masu kultūras invāziju pilī nespēja 
kompensēt pat atsevišķi mēģinājumi ieviest tajā kaut dažas norādes uz pils slaveno vēsturi, un 
pāris gleznu, litogrāfiju un vēsturisku fotogrāfiju kopijas “nogrima” jau minēto banalitāšu 
gūzmā. 

Lai arī masu saziņas līdzekļos pils tika reklamēta arī kā apskates objekts, reālajā dzīvē tā 
apskatei bija pieejama tikai retu reizi un neprognozējamā laikā, jo tās apsaimniekotāji saprotamu 
iemeslu dēļ priekšroku deva privātu svinību rīkošanai, ēdināšanas un viesnīcas pakalpojumiem. 
Tūristiem, kuri ieradās Mežotnē, nevis lai ēstu vai gulētu, bet klātienē iepazītu plaši 
izdaudzinātās pils estētiskās vērtības, tajā iekļūt izdevās arvien retāk, turklāt  komplektā ar 
diskreditējošajiem interjeriem “baudot” arī visdažādākos izklaides biznesa blakusproduktus. Pils 
nekritiski tika atvēlēta pat vulgārām fotosesijām, tādējādi radot nopietnu kaitējumu pils kā valsts 
apsaimniekota objekta reputācijai.   
 Neskatoties uz atsevišķu SIA “Mežotnes pils” (arī vēlāk izveidotā SIA “VNĪ pilis”) 
vadītāju mēģinājumiem situāciju mainīt, uzņēmuma daļu turētāja attieksme pret to palika  
nemainīga, un pils sabiedrības izpratnē arvien vairāk sāka asociēties ar nenovāktiem viesību 
galdiem, pēc ballītēm nesakoptām telpām, nekvalitatīvi sagatavotu gidu stāstītām aplamībām un 
citām tik vērtīgam kultūrtūrisma objektam nepieļaujamām situācijām. Pakāpeniski pa visu pili 
tika izvazāta arī daļa viesnīcai sagādāto vēsturisko mēbeļu, tādējādi ieviešot ēkā pilnīgu stilu 
haosu un vēl vairāk kompromitējot to lietpratīgu apmeklētāju acīs. 

Vēl straujāku degradāciju pils pieredzēja pēc galēji nepārdomātās kompleksa 
iznomāšanas privātam apsaimniekotājam un 2017. gada rudenī, kad pēc tās jaunā nomnieka SIA 
“CV-R”, ar kuru līgums tika noslēgts uz 12 gadiem) voluntāriem lēmumiem ieeja pilī tika 
pārcelta uz parka pusi, pils otrā stāva telpās tika iekārtota tām galēji nepiemērota šodienas autoru 
gleznu galerija un veiktas citas nepārdomātas darbības. Covid pandēmijas apstākļos 2020. gada 
aprīlī līgums ar uzņēmēju tika lauzts un kopš tā laika pils apmeklētājiem ir slēgta, meklējot tās 
tālākās apsaimniekošanas modeli. 

Tiesa, arī situācija ar jauna pils modeļa meklējumiem šobrīd šķiet iegājusi strupceļā, jo 
pusotra gada laikā veiktās “konsultācijas”, “sarunas” un “risinājuma meklējumi” noveduši 
vienīgi pie tā, ka VAS “Valsts nekustamie īpašumi” griezušies pie Bauskas novada pašvaldības 
ar rosinājumu izskatīt jautājumu par šī īpašuma pārņemšanu.  

Labi pārzinot šeit īsumā izklāstīto Mežotnes pils apsaimniekošanas priekšvēsturi, 
atkārtoti iedziļinoties tās problemātikā un konsultējoties ar jomas speciālistiem, Bauskas novada 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas un attīstības komisiju, pašvaldība nonāca pie šādiem 
secinājumiem: 



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Aktualizējot jautājumu par Mežotnes pils un tās kompleksa turpmāko piederību, 
statusu un izmantošanas veidu, tās pašreizējais valdītājs skaidri definējis, ka 
turpmāko Mežotnes pils un tās kompleksa apsaimniekošanu uzskata par neproduktīvu 
un ir gatavs arī uz pils kompleksa atsavināšanu, t.i., privatizāciju. 

2. Mežotnes pils ar ainavu parku nodošana publiskā izsolē šī brīža ekonomiskās krīzes 
apstākļos ir īpaši riskanta. Apsaimniekojamais īpašums ir ar augstu kultūrvēsturisko 
vērtību un mākslinieciski nozīmīgs, tas prasa īpašnieka zināšanas un izpratni, morālo 
atbildību un lielas investīcijas, kādas privātais investors nav spējīgs vai nevēlas 
ieguldīt. Šādas situācijas nereti noved pie vērtīga kultūras mantojuma stagnēšanas, 
degradēšanas un atsevišķos gadījumos pat bojāejas. Izvērtējot šāda scenārija 
iespējamās sekas (piemēri tam ir tepat Bauskas pusē līdz grausta līmenim novestās 
Kaucmindes un Bornsmindes pilis), jāatzīst, ka šāda līmeņa kultūrvēsturiska objekta 
privatizāciju, zaudējot pār to sabiedrības kontroli un, visticamāk, arī publisku 
pieejamību, nedrīkst pieļaut.  

3. Par vienīgo sapratīgo Mežotnes pils un parka kompleksa attīstības scenāriju 
uzskatāma tā attīstīšana klasiska pils muzeja ansambļa (līdzīgi kā tas ir Bauskas pils 
muzejā vai Rundāles pils muzejā) formātā, iekārtojot pils telpas atbilstoši šāda 
“interjera muzeja” principiem, izveidojot šeit zinātniski pamatotas, informatīvi 
piesātinātas un vizuāli pievilcīgas ekspozīcijas, kā arī izstrādājot saturiski bagātu 
kultūrvēsturiski izglītojošu pasākumu un programmu piedāvājumu.  

4. Jaunizveidotā Mežotnes pils muzeja galvenais uzdevums būtu pils un parka 
profesionāla sakopšana to līmenim atbilstošā stāvoklī (ieskaitot pilī un parkā 
veicamus restaurācijas un zudušo objektu rekonstrukcijas darbus), pils interjeru 
iekārtošana ar tās vēsturiskajai situācijai atbilstošiem muzeāla līmeņa priekšmetiem 
(pirmkārt, ar šeit vēsturiski bijušiem un Līvenu dzimtai piederējušiem priekšmetiem) 
un kompleksa pilnvērtīga iekļaušana  Latvijas kultūrtūrisma sistēmā, pozicionējot to 
kā trešo, noslēdzošo posmu jau šobrīd spožajā Bauskas novada piļu-muzeju “Zelta 
lokā”.  

5. Jau pašreizējā problēmas izpētes stadijā ir skaidrs, ka prioritārās Mežotnes pils 
muzejā pētāmās un atspoguļojamās tēmas varētu būt:  
“Firstu Līvenu dzimtas vēsture”,  
“Mežotnes pils būvvēsture un arhitekta Berlica darbība Kurzemē”,  
“Mežotnes pils interjeri un mākslas vērtības”, 
“Mežotnes pils parks un klasicisma laikmeta parku kultūra Latvijā”  
“Latvijas klasicisma, ampīra un bīdermeiera laikmeta interjeru kultūra un lietišķi          
dekoratīvā māksla” u.c. 

6. Ņemot vērā, ka Bauskas novada pašvaldība jau šobrīd apsaimnieko vairākus muzejus 
(tostarp jau pieminēto Bauskas pils muzeju), kuru uzturēšanā un attīstībā ik gadus tiek 
ieguldīti apjomīgi līdzekļi, gatavojas uzsākt nopietnu, plānveidīgu darbu Bauskas 
vecpilsētas sakopšanai un atbalsta arī dažādu citu novada pieminekļu restaurācijas 
pasākumus, Bauskas novads šobrīd nav gatavs pārņemt Mežotnes pili un veidot tajā 
pils muzeju ar pašvaldības rīcībā esošiem resursiem. 

7. Atbilstoši objekta vispārnacionālajai nozīmībai, Mežotnes pils muzejs būtu jāveido  
kā valsts muzejs, dibinot to pilnībā no jauna vai arī rodot iespēju to veidot kā jau 
šobrīd netālu pastāvošā un veiksmīgi strādājošā Rundāles pils muzeja filiāli. 

8. Izvērtējot šādu variantu par labu Mežotnes pils muzeja kā Rundāles pils muzeja 
filiāles veidošanai liecina šādi argumenti: 

8.1. Rundāles pils muzejā jau šobrīd ir virkne tieši šo jomu pārzinoši speciālisti; 
8.2. muzejā ir gadu desmitiem krāta pieredze šāda tipa objekta apsaimniekošanā; 
8.3. muzejā ir uzkrāts liels informācijas apjoms par Mežotnes pili; 



4 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8.4. muzeja krājumā glabājas (daļa arī izstādīta ekspozīcijās) virkne savulaik               
Mežotnes pils interjeros eksponētu oriģinālu mākslas darbu un priekšmetu, tostarp 
4 skulptūras, 3 gleznas, pāris grafikas, viena mēbele u.c.). 

8.5. Mežotnes pils muzeja kā Rundāles pils muzeja filiāles izveidošana būtu        
juridiski vienkāršāks un ātrāk realizējams process, kas ir svarīgi, lai ātrāk viestu        
skaidrību objekta turpmākajā liktenī un straujāk uzsāktu pozitīvas pārmaiņas. 

Bauskas novada pašvaldība atkārtoti aicina VAS “Valsts nekustamie īpašumi”, Kultūras 
ministriju un Rundāles pils muzeju izveidot Mežotnes pilī Rundāles pils muzeja filiāli, kā arī 
turpināt konsultācijas ar pašvaldību par atsevišķu īpašuma daļu, kas nepieciešamas pašvaldības 
funkciju realizācijai, nodošanu pašvaldības īpašumā. 
 
 
Domes priekšsēdētājs    Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                                Nr. 438 (prot. Nr.15, 21.p.) 
 

Par kultūras nozares infrastruktūras attīstības modeļa 
 izstrādi Bauskas pilsētā 

 
Lai veicinātu kultūras nozares attīstību Bauskas novadā, ir nepieciešamas nozīmīgas 

investīcijas atbilstošas infrastruktūras izveidei. Bauskas novada kultūras stratēģijā līdz 
2022.gadam kā kultūras pakalpojumu grozs reģiona attīstības centrā ir minēts bibliotēku 
pakalpojumu kopums, muzeju pakalpojumu kopums (kultūras mantojuma saglabāšana, izpēte un 
pieejamība sabiedrībai), profesionālās ievirzes mākslas un mūzikas izglītības pakalpojumu 
kopums, kultūras pasākumu un brīvā laika piedāvājums, Dziesmu un deju svētku procesa 
pieejamība, kino izrādīšanas iespējas, profesionālās mākslas pieejamība (daudzfunkcionāls 
kultūras centrs). 

Kā vidējā termiņa prioritātes nozarē tika norādīta nepieciešamība attīstīt kultūras 
infrastruktūru- Bauskas Centrālo bibliotēku, Bauskas Kultūras centru, Bauskas estrādi u.c. un 
saglabāt unikālo kultūrvēsturisko mantojumu (Bauskas vecpilsēta, Bauskas pils, V.Plūdoņa 
muzejs) tā efektīvākai izmantošanai inovatīvu produktu un konkurētspējīgu pakalpojumu 
attīstībai, kā arī cilvēka dzīves kvalitātes nodrošināšanai.  

Bauskas Centrālā bibliotēka (turpmāk– Bauskas CB) ir viena no vecākajām un tradīcijām 
bagātākajām Zemgalē. Tā ir dibināta 1922. gadā. Bauskas CB veic Bauskas novada centrālās 
bibliotēkas funkcijas, kā arī reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas. Centrālās bibliotēkas 
struktūrā ietilpst Bauskas novada pagastu bibliotēkas. CB ir inovatīvu ideju, kultūras, izglītības 
un informācijas  nozīmīgs centrs reģionā.  

Bibliotēka kopš 90. gadu nogales iesaistās lokālos un nozīmīgos starptautiskos projektos, 
kļūstot par nozares vadošo iestādi bibliotēkas satura pilnveidošanā, jauno tehnoloģiju ieviešanā 
un pakalpojumu spektra paplašināšanā. Ikviens var izmantot krājumā esošo informāciju, 
bibliotēkas speciālistu veidotos elektroniskos resursus, abonētās datubāzes. Bauskas CB ir 
bagātīgs grāmatu krājums, kas ik mēnesi tiek papildināts ar kvalitatīvu daiļliteratūru un nozaru 
literatūru. Iestādes darbinieki ir augsta līmeņa speciālisti, kuri veic arī konsultantu pienākumus, 
nodrošinot ikviena lietotāja informacionālās vajadzības.  Bibliotēka uztur ciešu saikni ar novada 
skolām, nevalstiskām organizācijām, citām kultūras iestādēm, uzņēmējiem, organizējot plašus 
tematiskus sarīkojumus.  

Latvijas Bibliotekāru biedrības (LBB) gada balva bibliotēkas nozarē tiek piešķirta par 
institucionāliem sasniegumiem bibliotēku nozarē. Nominācija „Gada bibliotēka 2021” piešķirta 
Bauskas Centrālajai bibliotēkai par ieviestajām inovācijām, pakalpojumu izcilību, projektu 
realizāciju, aktīvu darbību, veiksmīgu sadarbību un komandas darbu. 

Kopš 2012.gada tika plānota bibliotēkas attīstība, bet nozare netika atbalstīta. Kopš 
2016.gada izveidojusies kritiska situācija, jo 24.05.2016. Būvniecības valsts kontroles birojs 
(lēmums Nr.4-2-16/161) aizliedza ekspluatēt Bauskas kultūras centra trešo stāvu, kurā atrodas 
Bauskas Centrālā bibliotēka, krātuve un lasītava dēļ neatbilstošas telpu grīdu pārsegumu 
nestspējas. Savukārt Būvniecības ekspertīzes atzinums nosaka, ka ēka Kalna iela 18 nav 
piemērota bibliotēkas pakalpojumu sniegšanai. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas Kultūras centrs” ir vadošā kultūras iestāde 
novadā, vidēji 157 pasākumos 33302 apmeklētāji 2019.gadā. 2020. gada dati ir daudzkārt 
zemāki, kas skaidrojams ar Covid-19 pandēmijas izplatībai noteiktajiem ierobežojumiem 
pasākumiem klātienē. Bauskas Kultūras centrā darbojas 16 pašvaldības finansēti kolektīvi, kā arī 
maksas mūsdienu deju studija. Kalna ielā 18, kur izvietots Bauskas Kultūras centrs, notiek ne 
vien iestādes organizētie kultūras un izklaides pasākumi, bet arī citu Bauskas pilsētas iestāžu 
pasākumi, jo šeit atrodas novada ietilpīgākā koncertzāle ar 400 sēdvietām, kā arī iestāde ir 
galvenais pasākumu tehniskais apkalpotājs arī citu organizatoru norises vietās Bauskā un tās 
tuvākajā apkaimē. 

Kultūras norisēm tiek izmantotas arī cita pašvaldību infrastruktūra – Bauskas Pilskalna 
parka estrāde, parki, Rātslaukums un citu pašvaldības ēku infrastruktūra. Tā kā Kultūras centra 
telpas ir nepietiekamas visu funkciju īstenošanai, arī amatiermākslas kolektīvu nodarbības notiek 
citu pašvaldības iestāžu telpās – Bauskas Bērnu un jauniešu centrā, Bauskas pilsētas pamatskolā, 
Bauskas Valsts ģimnāzijā. 

2020. gadā, reaģējot uz pandēmijas ierobežojumiem, Bauskas Kultūras centrs laikā no 
jūnija līdz augustam izveidoja kultūrvietu “Pulsēta” Kalna ielas 18 iekšpagalmā. 2021. gada 
vasarā “Pulsēta” atkal atvēra vārtus uz viesmīlīgo iekšpagalmu, un kopā ar baušķeniekiem plašu 
un daudzveidīgu programmu dažādām gaumēm baudīja arī viesi no dažādām citām Latvijas 
vietām. Izceļot notikumu pagalmu “Pulsēta”, kā arī iestādes jaunizveidoto pasākumu - saulgriežu 
saullēkta sagaidīšanas ceremoniju “Spīgo” un Bauskas vecpilsētas kultūras mantojuma izcelšanai 
veltīto pasākumu “CIERE”, Bauskas Kultūras centrs 2021.gadā tika nominēts un fināla 
balsojumam izvirzīts sabiedrisko mediju gada balvas kultūrā “Kilograms kultūras 2021” 
kategorijā “Mana kultūrvieta”. 

BKC pilnvērtīgai darbībai nepieciešamas multifunkcionālas telpas koncertu, teātra izrāžu, 
kino demonstrēšanai, amatiermākslas darbību nodrošināšanai, konferenču, kongresu, semināru 
un dažādu svinīgu pasākumu nodrošināšanai. Centram jābūt funkcionāli un estētiski kvalitatīvam 
un aprīkotam ar mūsdienīgām un efektīvām inženierkomunikācijām un modernām 
funkcionēšanas nodrošināšanai piemērotām iekārtām. 

Bauskas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāde „Bauskas Mūzikas un 
mākslas skola” (turpmāk–BMMS) ir izglītības iestāde, kura realizē profesionālās ievirzes 
izglītības programmas mūzikā un mākslā, īsteno sagatavošanas grupu  apmācību mākslā, 
pirmsskolas grupu  nodarbības mūzikā,  jauniešu un pieaugušo  maksas izglītības programmas 
mūzikā un mākslā. 

2018.gada 1.janvārī reorganizācijas rezultātā uz Bauskas Mūzikas skolas un Bauskas 
Mākslas skolas bāzes tika izveidota jauna iestāde “Bauskas Mūzikas un mākslas skola”, kurā tiek 
turpināti abu skolu darbības virzieni, tradīcijas un īstenots plašs radošo aktivitāšu cikls. 
Jaunizveidotā iestāde lepojas ar abu skolu veikumu, un ir bagāta ar idejām, iecerēm, lai attīstītu 
jauno iestādi, kura pamazām kļūst par radošo industriju un kultūrizglītības centru Zemgalē.  
Skolas juridiskā adrese ir Upmalas iela 5, Bauska, kur tiek īstenotas profesionālās ievirzes 
programmas mūzikā. Savukārt vizuāli plastiskās mākslas programma tiek īstenota Dārza ielā 9, 
Bauskā.  

BMMS nodrošina mūsdienīgu, konkurētspējīgu un kvalitatīvu izglītību un organizē un 
īsteno izglītības procesu, kas nodrošina profesionālās ievirzes mūzikas izglītības programmās 
noteikto mērķu sasniegšanu. Izglītības iestādes darbības uzlabošanu sekmētu iespēja izglītības 
iestādes darbību nodrošināt funkcionāli vienotā ēkā, kā arī vienotas koncertu un pasākumu vietas 
izveide vai attīstīšana.  

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas muzejs” realizē valsts kultūras politiku 
novada vēstures, mākslas un kultūras mantojuma izpētē, apkopošanā un saglabāšanā un ar 
muzeja krājuma kolekciju, izstāžu, ekspozīciju, publikāciju u.c. komunikācijas veidu palīdzību 
dod iespēju visiem interesentiem iepazīties ar Bauskas novada vēsturi, kultūru, izglītību, 
etnogrāfiju un tautas tradīcijām. Bauskas muzejs atrodas pilsētas senākās daļas centrā – 



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Rātslaukumā pie dzīvākās satiksmes maģistrāles – Kalna ielas. Kopš 2014.gada 1.janvāra 
muzejam ir viena struktūrvienība – “V.Plūdoņa muzejs”, Bauskas novada Ceraukstes pagastā. 
Muzeja vadības modelis un organizatoriskā struktūra ļauj realizēt muzeja pamatfunkcijas, radīt 
jaunus pakalpojumus, veidot sabiedrības izglītošanai dažādus tematiskus pasākumus, sadarboties 
ar sociālajiem partneriem, iesaistīt dažādas sabiedrības grupas kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanā un popularizēšanā. Bauskas muzeja kolektīvs ir radošs, izdomu bagāts, spējīgs 
piedalīties dažādu formu komunikācijā ar apmeklētājiem un spējīgs piedalīties citu institūciju 
sadarbības projektos. 

Pašvaldības finansējums ir pietiekams pamatfunkciju nodrošināšanai, bet nepietiekams 
lielu projektu uzsākšanai un realizēšanai, piemēram, muzeja pagrabu apgūšanā. Sadarbībā ar 
novada pašvaldības speciālistiem, projektos ir iegūts papildus finansējums gan Bauskas muzeja, 
gan V.Plūdoņa muzeja attīstībai. Diemžēl muzeja attīstību ietekmē akūts krājuma telpu un arī 
ekspozīcijas telpu trūkums. Bauskas muzeja ēka Kalna ielā ir sliktā stāvoklī, cieš no 
nepārtrauktās Eiropas autoceļa E67 radītās vibrācijas, kā arī ir apmeklētājiem grūti pieejama. 

Lai plānotu un realizētu kultūras infrastruktūras modeļa attīstību, lemtu par kultūras 
infrastruktūras atjaunošanu un pieejamības uzlabošanu Bauskā ir nepieciešams izveidot darba 
grupu, kuras mērķis būtu izvērtēt ēku pieejamību, investīciju iespējas un attīstības modeļus.  

Ņemot vērā Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2030.gadam, Latvijas Nacionālo 
attīstības plānu 2021. – 2027. gadam, Kultūrpolitikas pamatnostādnes līdz 2027.gadam - 
„Kultūrvalsts”, kuru virsmērķis ir nodrošināt ilgtspējīgu un sabiedrībai pieejamu kultūru Latvijas 
kā nacionālas valsts attīstībai un ikviena indivīda izaugsmei, Bauskas novada attīstības stratēģiju 
līdz 2035.gadam, Attīstības programmu 2022.- 2028. gadam, pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Izstrādāt priekšlikumus kultūras nozares infrastruktūras attīstības modelim Bauskas 

pilsētā. 
2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram ar rīkojumu izveidot darba grupu 

kultūras nozares infrastruktūras attīstības modeļa izstrādei. 
3. Noteikt, ka  lēmuma 1.punktā noteiktais uzdevums jāveic līdz 2022.gada 4. decembrim. 
4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 
 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                                Nr. 439 (prot. Nr.15, 22.p.) 

 
Par atbalstāmajām profesionālās rezidentūras studiju specialitātēm 

stipendijas piešķiršanai 
 

Bauskas novada domes 2018.gada 26.jūlija saistošo noteikumu Nr.19 “Saistošie noteikumi 
par Bauskas novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu studējošiem, kuri apgūst medicīniskās 
izglītības programmu” 3.punkts nosaka, ka Bauskas novada dome ar lēmumu nosaka stipendijas 
piešķiršanai atbalstāmās profesionālās medicīnas izglītības programmas. 

Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 12.jūlijā saņemts SIA „Bauskas slimnīca” 
iesniegums ar lūgumu 2022/.2023.studiju gadam medicīnas studiju rezidentūrā atbalstīt šādas 
specialitātes: internists, ģimenes ārsts, ginekologs, dzemdību speciālists, reimatologs. Augusta 
beigās saņemts apstiprinājums par rezidentūras programmu apgūšanu diviem jaunajiem 
speciālistiem.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, gādājot par Bauskas novada iedzīvotāju veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamību, kā arī veicinot ārstu piesaisti darbam Bauskas novada pašvaldības 
kapitālsabiedrībā SIA „Bauskas slimnīca”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 6.punktu, Bauskas novada domes 2018.gada 26.jūlija saistošo noteikumu Nr.19 
“Saistošie noteikumi par Bauskas novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu studējošiem, kuri 
apgūst medicīniskās izglītības programmu” 3.punktu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
Noteikt 2022/2023.studiju gadam Bauskas novada pašvaldības stipendijas piešķiršanai šādas 
atbalstāmās profesionālās medicīnas izglītības programmu specialitātes: 

1) internists; 
2) ģimenes ārsts – vispārējās prakses ārsts;  
3) ginekologs - dzemdību speciālists; 
4) reimatologs. 

 
 
Domes priekšsēdētājs        Aivars Okmanis 
 
 
 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                                 Nr. 440 (prot. Nr.15, 23.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba 
algas likmes noteikšanu 

 
Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr. 445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 9.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, 
Bauskas novada domes 2021. gada 25.novembra noteikumu Nr.2 “Bauskas novada pašvaldības 
pedagogu darba samaksas noteikumi” III. nodaļas 11.punktu un Bauskas novada izglītības iestāžu 
direktoru/vadītāju vērtēšanas komisijas lēmumu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. No 2022.gada 1.septembra līdz 2023.gada 31.augustam noteikt šādas Bauskas novada 

pašvaldības izglītības iestāžu direktoru mēneša darba algas likmes, kas tiek finansētas no 
valsts budžeta mērķdotācijas: 
 

Izglītības iestāde Darba algas likme euro 
Bauskas Valsts ģimnāzija 2119 
Bauskas 2.vidusskola 1992 
Iecavas vidusskola 1902 
Pilsrundāles vidusskola 1533 
Skaistkalnes vidusskola 1603 
Vecumnieku vidusskola 1824 
Bauskas pilsētas pamatskola 1478 
Codes pamatskola 1398 
Īslīces pamatskola 1464 
Griķu pamatskola 1531 
Iecavas pamatskola 1371 
Misas pamatskola 1398 
Uzvaras pamatskola 1464 
Valles pamatskola 1263 
Vecsaules pamatskola 1398 
Stelpes sākumskola 1203 
Pamūšas speciālā pamatskola 1263 
Zālītes speciālā pamatskola 1263 

 
2. No 2022.gada 1.septembra līdz 2023.gada 31.augustam noteikt šādas Bauskas novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes, kas tiek 
finansētas no pašvaldības budžeta līdzekļiem: 
 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izglītības iestāde Darba algas likme 
euro 

Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde “Pasaulīte” 1464 
Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde “Saulespuķe” 1203 
Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde “Zīlīte” 1603 
Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde “Cālītis” 1398 
Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde “Dartija” 1398 
Rundāles pirmsskolas izglītības iestāde “Mārpuķīte” 1280 
Valles pirmsskolas izglītības iestāde “Cielaviņa” 1263 

 
3. No 2022.gada 1.septembra līdz 2023.gada 30.septembrim  noteikt šādas Bauskas novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktoru mēneša darba algas likmes, 
kas tiek finansētas no pašvaldības budžeta līdzekļiem: 

 
Izglītības iestāde Darba algas likme 

euro 
Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skola 1687 
Bauskas Mūzikas un mākslas skola 1603 
Iecavas Mūzikas un mākslas skola 1344 
Iecavas sporta skola “Dartija” 1411 
Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola 1437 
Vecumnieku sporta skola 1331 

 
 

Domes priekšsēdētājs                                             Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                                    Nr. 441 (prot. Nr.15, 24.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Zālītes speciālā pamatskola” 
direktora amata konkursa nolikuma apstiprināšanu 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru 

kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu Nr. 496 „Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts  un 
pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldību izglītības 
pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 4.1. apakšpunktu,  

 
Bauskas novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt  Bauskas novada pašvaldības iestādes “Zālītes speciālā pamatskola” direktora 
amata konkursa nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

2. Apstiprināt konkursa pretendentu vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 
Komisijas priekšsēdētājs: 
Raitis Ābelnieks- Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs; 
Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: 
Aivars Mačeks-Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieks; 
Komisijas locekļi: 
Ivars Romānovs – Bauskas novada pašvaldības izpilddirektors; 
Juris Krievs – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja vietnieks; 
Vija Ieleja – Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Izglītības, 
kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta Izglītības nodaļas vadītāja; 
Antra Ozoliņa – Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” 
Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta vadītāja. 

 
Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības iestādes “Zālītes speciālā pamatskola” direktora amata 
konkursa nolikums Nr.38 ar pielikumiem uz 9 lp.  

 
Domes priekšsēdētājs                                                                      Aivars Okmanis 
 
 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


           
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 
tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 
2022. gada 29. septembrī     Nr. 38    
        (protokols Nr.15, 24.punkts) 

                                               
Bauskas novada pašvaldības iestādes “Zālītes speciālā pamatskola” 

direktora amata konkursa nolikums 
 
Izdots saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 
19. augusta  noteikumu Nr. 496 „Kārtība un  vērtēšanas 
nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu 
(izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldību 
izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 
4.1. punktu 
 

I.Vispārīgie noteikumi  
 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek organizēts atklātais amata konkurss uz Bauskas novada 
pašvaldības iestādes “Zālītes speciālā pamatskola” (turpmāk – izglītības iestāde) direktora amatu, 
konkursa izsludināšanas un norises kārtību, kā arī pretendentu iesniegto pieteikumu vērtēšanas 
kārtību.  
2. Konkursa mērķis – izvēlēties atbilstošāko un piemērotāko kandidātu izglītības iestādes  
direktora amatam. 
3. Konkursa uzdevums ir izvērtēt konkursa  pretendentu profesionālo kompetenci, motivāciju 
un atbilstību izglītības iestādes vadītāja amatam.  

 
2. II. Konkursa organizācija 

3.  
4. Konkursa nolikumu izskata Bauskas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komiteja 

un apstiprina ar Bauskas novada domes lēmumu. 
5. Konkursa organizēšanu un pretendentu iesniegto dokumentu izvērtēšanu nodrošina ar 

Bauskas novada domes lēmumu apstiprināta konkursa pretendentu vērtēšanas komisija.  
6. Komisijas darba organizēšana: 
6.1. komisijas sanāksmju un darba interviju laiku nosaka komisijas priekšsēdētājs, atbilstošāko 

pretendentu uzaicināšanu uz darba interviju klātienē veic komisijas protokolists; 
6.2. komisijas sēdes ir slēgtas un tiek protokolētas;  
6.3. komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk nekā puse no tās locekļiem;  
6.4. komisija pieņem lēmumus ar vienkāršu klātesošo komisijas locekļu balsu vairākumu. Ja 

komisijas locekļu balsis sadalās vienādi, izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja balss;  
6.5. komisijas locekļi sniedz vērtējumu par katru pretendentu atbilstoši nolikuma prasībām. 

Kopējais pretendenta vērtējums tiek iegūts, summējot pirmajā un otrajā kārtā visu 
komisijas locekļu individuālo vērtējumu par katru kandidātu un dalot ar komisijas locekļu 
skaitu. Pamatojoties uz minēto vērtējumu, nosaka, kurš no kandidātiem ir saņēmis augstāko 
novērtējumu; 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
6.6. konkursa noslēgumā tiek apkopoti katra pretendenta individuālie novērtējumi. Par 

konkursā uzvarējušu pretendentu pēc visām atlases kārtām tiek uzskatīts pretendents ar 
augstāko novērtējumu; 

6.7. komisija sagatavo konkursa norises noslēguma protokolu un lēmumu un kopā ar konkursā 
uzvarējušā pretendenta iesniegtajiem dokumentiem (CV – dzīves un darba gaitas apraksts, 
izglītību apliecinošu dokumenta kopiju u.c. normatīvos aktos noteiktos dokumentus) 
iesniedz Bauskas  novada domei lēmuma pieņemšanai par iecelšanu amatā.  

7. Informācija par konkursa izsludināšanu, norādot prasības pretendentiem, dokumentu 
iesniegšanas veidu un termiņu, kā arī informācijas saņemšanas veidu tiek publicēta Bauskas 
novada pašvaldības mājaslapā www.bauska.lv, Nodarbinātības valsts aģentūras CV un 
vakanču portālā https://cvvp.nva.gov.lv , laikrakstā “Bauskas Dzīve”, novada pašvaldības 
sociālo tīklu kontos. 

8. Pieteikšanās konkursam tiek izsludināta uz termiņu, kas nav īsāks par 20 kalendārām 
dienām – laika posmā no 2022. gada 3. oktobra līdz 2022. gada 24. oktobrim plkst. 17.00.  

 
III. Konkursa noteikumi 

 
9. Konkursā var piedalīties pilngadīgs Latvijas Republikas pilsonis, kurš iesniedzis visus 

nepieciešamos pretendentu atlases dokumentus, uz kuru neattiecas Izglītības likumā un 
Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktie ierobežojumi strādāt  par pedagogu.  

10. Prasības pretendentiem:  
10.1. atbilstība vienai no prasībām, kas norādītas Ministru kabineta 2018. gada 11. septembra 

noteikumu Nr. 569 “Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un  profesionālo 
kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides  kārtību” (turpmāk – MK 
noteikumi Nr. 569) 13. punktā;  

10.2. atbilstība Izglītības likumam un Bērnu tiesību aizsardzības likumam;  
10.3. vismaz trīs gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības jomā un/  vai izglītības  vadības 

darbā, kas iegūta pēdējo 10 gadu laikā; 
10.4. stratēģiskais redzējums par iestādes attīstību; 
10.5. valsts valodas prasme augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valodas likuma  prasībām un 

vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas prasme profesionālajai darbībai 
nepieciešamajā apjomā;  

10.6. izpratne un zināšanas par izglītības iestādes vadības specifiku, t. sk. zināšanas par izglītības, 
darba tiesisko attiecību, bērnu tiesību aizsardzības jomu reglamentējošajiem normatīvajiem 
aktiem un izglītības iestāžu finansēšanas jautājumiem un budžeta plānošanu; 

10.7. labas prasmes darbā ar informācijas un komunikācijas tehnoloģijām, t. sk. darbā  ar datoru 
lietotāja līmenī;  

10.8. vadības prasmes, spēja motivēt darbiniekus un strādāt komandā un individuāli;  
10.9. prasme izteikt un aizstāvēt viedokli, noteikt prioritātes un patstāvīgi pieņemt  lēmumus;  
10.10. labas prezentēšanas un komunikācijas prasmes. 
11. Iesniedzamie dokumenti:  
11.1. pieteikums (1. pielikums);  
11.2. dzīves un darba gaitu apraksts (CV);  
11.3. apliecinājums, ka uz pretendentu neattiecas Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības 

likumā noteiktie ierobežojumi strādāt par pedagogu (2. pielikums);  
11.4. izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas, t. sk. pēdējo trīs gadu laikā apgūto 

profesionālās kompetences pilnveides kursu dokumentu kopijas.  
12. Pretendents nodrošina, ka 11. punktā minētie dokumenti tiek iesniegti pa pastu konkursam 

uz vakanto amatu “Zālītes speciālās pamatskolas direktors”, Uzvaras ielā 1, Bauskā, 
Bauskas nov., LV - 3901 vai Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā 

http://www.ozolnieki.lv/
http://www.bauska.lv/
https://cvvp.nva.gov.lv/


3 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Uzvaras ielā 1, Bauskā, darba dienās: pirmdienās no plkst. 8.00 līdz plkst. 18.00, otrdienās, 
trešdienās un ceturtdienās no plkst. 8.00 līdz plkst. 17.00, piektdienās no plkst. 8.00 līdz 
plkst. 16.00, vai, ar elektronisko parakstu, nosūtīts uz e - pasta adresi: pasts@bauska.lv līdz 
2022. gada 24. oktobrim plkst. 17.00, pēc norādītā datuma un laika piedāvājumi netiks 
pieņemti. Ja pretendents izvēlas nosūtīt piedāvājumu pa pastu vai pa kurjerpastu, tad visu 
atbildību par iespējamo pasta sūtījumu aizkavēšanos vai citiem apstākļiem, kas var traucēt 
piedāvājuma savlaicīgu nogādāšanu norādītajā adresē uzņemas pretendents. 

 
IV. Pieteikumu izskatīšana, vērtēšanas kritēriji, lēmuma pieņemšana 

 
13. Konkursa komisija nodrošina konkursa norisi vismaz divās kārtās:  
13.1. pirmajā kārtā komisija novērtē pretendentu atbilstību konkursa nolikumā izvirzītajām 

prasībām atbilstoši iesniegtajiem dokumentiem un izvērtē iesniegtos dokumentus atbilstoši 
noteiktajiem vērtēšanas kritērijiem:  

 
Izglītība (max. punktu skaits 3) Punkti 

Augstākā izglītība (izņemot pirmā līmeņa profesionālo augstāko izglītību) 
pedagoģijā vai izglītības zinātnēs; 3 
Augstākā izglītība (izņemot pirmā līmeņa profesionālo augstāko izglītību) un 
pedagoģiskā izglītība vai augstākās izglītības studiju programmas ietvaros apgūta 
ar pedagoģiju saistīta studiju programmas daļa vismaz divu kredītpunktu jeb 
vismaz 72 stundu apjomā 2 

Augstākā izglītība (izņemot pirmā līmeņa profesionālo augstāko izglītību) un 
persona iegūst pedagoģisko izglītību vai apgūst MK noteikumu Nr. 569 
21.3. apakšpunktā minēto profesionālās kompetences programmu pedagoģijā 1 
Izglītība neatbilst amata prasībām 0 
Darba pieredze (max. punktu skaits 9)  
Pieredze izglītības iestādes vadītāja, vadītāja vietnieka amatā izglītības jomā 3 
gadi, kas iegūta pēdējo 10 gadu laikā līdz 5  

Pieredze izglītības iestādes metodiķa, mācību jomas koordinatora vai izglītības 
pārvaldes speciālista amatā, kas iegūta pēdējo 10 gadu laikā līdz 4 

Nav pieredzes skolvadības darbā 0 
Prasme strādāt ar datoru (max. punktu skaits 1)  
Pieredze lietotāja līmenī 1 
Nav pieredzes 0 
Vismaz vēl vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas zināšanas 
profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā  
(max. punktu skaits 1)  
Ir  1 
Nav 0 
Maksimāli iespējamais punktu skaits pirmajā kārtā 14 
 
13.2. otrajā kārtā (intervijā ar pretendentu) pretendenti pēc saskaņota grafika piedalās intervijā 

ar komisiju, īsi  raksturo savu līdzšinējo darbību un nākotnes plānus, prezentē izglītības 
iestādes attīstības redzējumu, atbild uz komisijas locekļu jautājumiem, kur ietverti  
jautājumi par vispārējo kompetenču novērtēšanu atbilstoši novērtēšanas  metodikai: 

 
 
 

mailto:pasts@bauska.lv


4 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 Vērtēšanas kritērijs 
Maksimālais 
punktu skaits 

Stratēģisks redzējums par iestādes attīstības vīziju un vērtībām nākamajiem 
3 gadiem un izpratne par pārmaiņu procesu izglītībā 

10 

Zināšanas un kompetences skolvadībā  10 
Zināšanas un pieredze izglītības iestādes budžeta plānošanā un izpildē 10 
Zināšanas un pieredze izglītības un darba tiesisko attiecību jomu 
reglamentējošo normatīvo aktu piemērošanā 10 
Spējas sniegt kompetentas atbildes uz amata pienākumu pildīšanai 
atbilstošiem jautājumiem 10 

Spēja argumentēt un paust viedokli 10 
Komunikācijas prasmes 10 
Maksimāli iespējamais punktu skaits otrajā kārtā 70 

 
13.3. komisija var lemt par trešās kārtas organizēšanu, kurā rīko atkārtotas pārrunas ar vienu vai 

diviem pretendentiem, iepriekš uzdodot izpildīt uzdevumu, ko sagatavojusi komisija. 
14. Pirmajā kārtā komisija vērtē pretendenta atbilstību  Ministru kabineta 2014. gada 

19. augusta  noteikumiem Nr. 496 “Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību 
izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldību izglītības 
pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 5. punkta nosacījumiem.  

15. Pretendenti, kuru iesniegtie dokumenti atbilst izvirzītajām prasībām un uz kuriem 
neattiecas Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktie ierobežojumi 
strādāt par pedagogu, tiek izvirzīti otrajai kārtai – darba intervijai.  

16. Komisijas protokolists pēc  komisijas priekšsēdētāja rīkojuma paziņo darba intervijas 
norises laiku un vietu tiem  pretendentiem, kuri izturējuši pirmo atlases kārtu un tiek 
aicināti uz darba interviju klātienē. Komisija darba intervijā individuāli uzklausa katru 
pretendentu (30 min).   

17. Darba intervijas laikā pretendents komisijai raksturo savu līdzšinējo darba pieredzi, 
izglītību, kvalifikāciju, motivāciju strādāt, izpratni par amata pienākumu izpildi 
(iespējamo problēmsituāciju analīze un risinājums u.c.), vadības darba pieredzi un 
prezentē savu iestādes attīstības vīziju.   

18. Lai izvērtētu pretendenta atbilstību izglītības iestādes vadītāja amatam atbilstoši šā 
nolikuma 13.2. punktā izvirzītajām prasībām, komisijas locekļi darba intervijas laikā 
uzdod pretendentam jautājumus, kas attiecas uz paredzētā darba veikšanu un kandidāta 
piemērotību šim darbam, ievērojot Darba likumā noteiktos ierobežojumus. 

19. Konkursa otrajā kārtā katrs komisijas loceklis individuāli vērtē pretendentu un piešķir 
punktus saskaņā ar vērtēšanas kritērijiem 13.2. apakšpunktā. Kopējais pretendenta 
vērtējums tiek iegūts, summējot pirmajā un otrajā kārtā visu komisijas locekļu 
individuālo vērtējumu par katru kandidātu un dalot ar komisijas locekļu skaitu. 
Pamatojoties uz minēto vērtējumu, nosaka, kurš no kandidātiem ir saņēmis augstāko 
novērtējumu. 

20. Komisija pieņem galīgo lēmumu par konkursa uzvarētāju bez pretendentu klātbūtnes, 
pamatojoties uz iegūto augstāko novērtējumu, un sagatavo konkursa norises noslēguma 
protokolu. 

21. Ja vairāki pretendenti ieguvuši vienādu vērtējumu, komisija organizē balsošanu, kurā 
noteicošā ir komisijas priekšsēdētāja balss.  

22. Lēmumu par iecelšanu amatā pieņem Bauskas novada dome.  
23. Domes ieceltais amata kandidāts tiek pieņemts darbā, noslēdzot darba līgumu uz  

nenoteiktu laiku, paredzot pārbaudes laiku - 3 mēneši. 



5 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

24. Komisija atkārtoti izsludina konkursu vai pārtrauc konkursu, ja:  
24.1. noteiktajā termiņā dokumentus nav iesniedzis neviens pretendents;  
24.2. neviens no pretendentiem neatbilst amata vakancei izvirzītajām prasībām;  
24.3. Bauskas novada  dome neapstiprina komisijas izvirzīto amata  pretendentu.  

 
V. Noslēguma jautājumi  

 
25. Iesniegtie pieteikuma dokumenti pretendentam atpakaļ netiek izsniegti, izņemot  

gadījumu, ja  pretendents rakstveidā pieprasa iesniegto dokumentu izsniegšanu.  
26. Atbildes tiek nosūtītas visiem pretendentiem, kurus uzaicina uz darba interviju, 

elektroniski uz viņu norādīto e - pasta adresi. 
27. Konkursa dokumentiem ir noteikts ierobežotas pieejamības statuss.  
28. Konkursa pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu 

konkursa atlases norisi.  
29. Personas datu apstrādes pārzinis ir Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas novada 

administrācija”, kontaktinformācija: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901, 
pasts@bauska.lv. 
 

 
Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:pasts@bauska.lv


1 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. pielikums 
Bauskas novada pašvaldības iestādes “Zālītes 

speciālā pamatskola” direktora amata konkursa 
nolikumam 

 
Pretendenta uz Bauskas novada pašvaldības iestādes  

“Zālītes speciālā pamatskola” direktora amatu  
pieteikums 

 

           Informācija par pretendentu: 
vārds, uzvārds   

tālruņa numurs  
elektroniskā pasta adrese  

faktiskās dzīvesvietas adrese  
 

 

Darba pieredze: 

Laika 
periods 

Darba vieta un 
ieņemamais amats 

Galvenie darba pienākumi (līdz 5 teikumiem 
katrā) 

   

   

   

   
 

Motivācija: 

Motivācija pieteikties uz Zālītes speciālās pamatskolas direktora amatu (līdz 1500 rakstzīmēm (bez 
tukšumzīmēm)): 

 

 
 
 
 
 
 
 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
Stratēģiskais redzējums: 

Definējiet Zālītes speciālās pamatskolas stratēģisko vīziju un vērtības nākamajiem 3 gadiem (līdz 
1200 rakstzīmēm (bez tukšumzīmēm)): 

 

 
 

Kādi, Jūsuprāt, būs lielākie izaicinājumi direktora amatā (līdz 1200 rakstzīmēm (bez 
tukšumzīmēm)): 

 

 
Jūsu redzējums par pārmaiņu vadīšanu, orientāciju uz rezultātu sasniegšanu (līdz 1200 
rakstzīmēm (bez tukšumzīmēm)): 
 

 
 
 
 
Jūsu redzējums par komandas vadīšanu, darbinieku motivēšanu (līdz 1200 rakstzīmēm (bez 
tukšumzīmēm)): 
 

 



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

Novērtējiet savu profesionālo kompetenci (atzīmēt atbilstošo variantu): 
 Pamatzināšanas 

par procesu 
Esmu 

piedalījies 
procesā 

Esmu 
vadījis 
procesu 

Darba attiecību nodibināšana, izbeigšana un 
grozīšana izglītības iestādē 

   

Darbinieku piesaiste un atlase    
Darbinieku darba snieguma / izpildes novērtēšana 
izglītības iestādē 

   

Organizācijas vērtības – to noteikšana, skaidrošana 
un iedzīvināšana  

   

Ilgtermiņa un mācību gada 
prioritāšu/mērķu/uzdevumu izvirzīšana izglītības 
iestādei 

   

Inovatīva mācību procesa organizēšana izglītības 
iestādē 

   

Mācīšanas un mācīšanās pieejas maiņas īstenošana 
kompetencēs balstīta mācību satura īstenošanā 

   

Konfliktu risināšanu starp izglītojamo, izglītojamā 
pārstāvi vai pedagogu  

   

Finanšu un citu resursu pārvaldība izglītības iestādē    
Projektu pieteikumu sagatavošana, ieviešana, 
īstenošana 

   

Administratīvi saimniecisko jautājumu risināšana 
izglītības iestādē 

   

Sociālo tīklu (Facebook, Twitter, u.c.) lietošana 
iestādes komunikācijā  

   

Normatīvo aktu izstrādes nodrošināšana, aprites 
kārtība, lietderīga izmantošana 

   

Ar darba devēju saskaņojamie un saskaņošanai 
iesniedzamie dokumenti 

   

Aprakstiet savu veiksmīgāko pieredzi pedagoģiskajā darbā (līdz 10 teikumiem): 
Kā Jūs esat veicinājis izglītojamo mācīšanos?  
Kā Jūs esat veidojis komunikāciju, sadarbību 
ar izglītojamajiem un viņu likumiskajiem 
pārstāvjiem? 

 

Kā Jūs esat veidojis, izveidojis vai atbalstījis 
sadarbību starp pedagogiem? 

 

Kā Jūs esat iesaistījis darbiniekus kāda 
iestādes mērķa, svarīga uzdevuma 
sasniegšanā? 

 

Kādu veiksmīgu un iestādei svarīgu 
darbinieku iniciatīvu Jūs esat atbalstījis un kā 
Jūs to darījāt. Kā sapratāt, ka tā ir iestādei  
svarīga? 

 

 
Pretendenta paraksts _________________________ 



4 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Datums   _________________________ 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. pielikums 
Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Zālītes speciālā pamatskola” direktora 
amata konkursa nolikumam 

 
 

APLIECINĀJUMS 

 
Es, ___________________________________ , apliecinu, ka uz mani neattiecas 

(vārds, uzvārds, personas kods) 
Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktie ierobežojumi strādāt par 
pedagogu. 

(datums)                                                                                                      (paraksts) 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                                   Nr. 442 (prot. Nr.15, 25.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas Bērnu un jauniešu 
centrs” direktora amata konkursa nolikuma apstiprināšanu 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru 

kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu Nr. 496 „Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts  un 
pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldību izglītības 
pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 4.1. apakšpunktu,  

 
Bauskas novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt “Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas Bērnu un jauniešu centrs” 
direktora amata konkursa nolikums” saskaņā ar pielikumu. 

2. Apstiprināt konkursa pretendentu vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 
Komisijas priekšsēdētājs: 
Raitis Ābelnieks- Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs; 
Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: 
Aivars Mačeks-Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieks; 
Komisijas locekļi: 
Ivars Romānovs – Bauskas novada pašvaldības izpilddirektors; 
Juris Krievs – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja vietnieks; 
Vija Ieleja – Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Izglītības, 
kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta Izglītības nodaļas vadītāja; 
Antra Ozoliņa – Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” 
Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta vadītāja. 

 
Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas Bērnu un jauniešu centrs” direktora 
amata konkursa nolikums Nr.39 ar pielikumiem uz 9 lp.  

 
Domes priekšsēdētājs                                                                      Aivars Okmanis 
 
 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


           
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 
tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 
2022. gada 29. septembrī      Nr. 39   
         (protokols Nr.15, 25.punkts) 
__ 

                                               
Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas Bērnu un jauniešu centrs” 

direktora amata konkursa nolikums 
 
Izdots saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 
19. augusta  noteikumu Nr. 496 „Kārtība un  vērtēšanas 
nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu 
(izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldību 
izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 
4.1. punktu 
 

I.Vispārīgie noteikumi  
 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek organizēts atklātais amata konkurss uz Bauskas novada 
pašvaldības iestādes “ Bauskas Bērnu un jauniešu centra” (turpmāk – izglītības iestāde) direktora 
amatu, konkursa izsludināšanas un norises kārtību, kā arī pretendentu iesniegto pieteikumu 
vērtēšanas kārtību.  
2. Konkursa mērķis – izvēlēties atbilstošāko un piemērotāko kandidātu izglītības iestādes  
direktora amatam. 
3. Konkursa uzdevums ir izvērtēt konkursa  pretendentu profesionālo kompetenci, motivāciju 
un atbilstību izglītības iestādes vadītāja amatam.  

 
2. II. Konkursa organizācija 

3.  
4. Konkursa nolikumu izskata Bauskas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komiteja 

un apstiprina ar Bauskas novada domes lēmumu. 
5. Konkursa organizēšanu un pretendentu iesniegto dokumentu izvērtēšanu nodrošina ar 

Bauskas novada domes lēmumu apstiprināta konkursa pretendentu vērtēšanas komisija.  
6. Komisijas darba organizēšana: 
6.1. komisijas sanāksmju un darba interviju laiku nosaka komisijas priekšsēdētājs, atbilstošāko 

pretendentu uzaicināšanu uz darba interviju klātienē veic komisijas protokolists; 
6.2. komisijas sēdes ir slēgtas un tiek protokolētas;  
6.3. komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk nekā puse no tās locekļiem;  
6.4. komisija pieņem lēmumus ar vienkāršu klātesošo komisijas locekļu balsu vairākumu. Ja 

komisijas locekļu balsis sadalās vienādi, izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja balss;  
6.5. komisijas locekļi sniedz vērtējumu par katru pretendentu atbilstoši nolikuma prasībām. 

Kopējais pretendenta vērtējums tiek iegūts, summējot pirmajā un otrajā kārtā visu 
komisijas locekļu individuālo vērtējumu par katru kandidātu un dalot ar komisijas locekļu 
skaitu. Pamatojoties uz minēto vērtējumu, nosaka, kurš no kandidātiem ir saņēmis augstāko 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

novērtējumu; 
 

6.6. konkursa noslēgumā tiek apkopoti katra pretendenta individuālie novērtējumi. Par 
konkursā uzvarējušu pretendentu pēc visām atlases kārtām tiek uzskatīts pretendents ar 
augstāko novērtējumu; 

6.7. komisija sagatavo konkursa norises noslēguma protokolu un lēmumu un kopā ar konkursā 
uzvarējušā pretendenta iesniegtajiem dokumentiem (CV – dzīves un darba gaitas apraksts, 
izglītību apliecinošu dokumenta kopiju u.c. normatīvos aktos noteiktos dokumentus) 
iesniedz Bauskas  novada domei lēmuma pieņemšanai par iecelšanu amatā.  

7. Informācija par konkursa izsludināšanu, norādot prasības pretendentiem, dokumentu 
iesniegšanas veidu un termiņu, kā arī informācijas saņemšanas veidu tiek publicēta Bauskas 
novada pašvaldības mājaslapā www.bauska.lv, Nodarbinātības valsts aģentūras CV un 
vakanču portālā https://cvvp.nva.gov.lv , laikrakstā “Bauskas Dzīve”, novada pašvaldības 
sociālo tīklu kontos. 

8. Pieteikšanās konkursam tiek izsludināta uz termiņu, kas nav īsāks par 20 kalendārām 
dienām – laika posmā no 2022. gada 3. oktobra līdz 2022. gada 24. oktobrim plkst. 17.00.  

 
III. Konkursa noteikumi 

 
9. Konkursā var piedalīties pilngadīgs Latvijas Republikas pilsonis, kurš iesniedzis visus 

nepieciešamos pretendentu atlases dokumentus, uz kuru neattiecas Izglītības likumā un 
Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktie ierobežojumi strādāt  par pedagogu.  

10. Prasības pretendentiem:  
10.1. atbilstība vienai no prasībām, kas norādītas Ministru kabineta 2018. gada 11. septembra 

noteikumu Nr. 569 “Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un  profesionālo 
kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides  kārtību” (turpmāk – MK 
noteikumi Nr. 569) 13. punktā;  

10.2. atbilstība Izglītības likumam un Bērnu tiesību aizsardzības likumam;  
10.3. vismaz trīs gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības jomā un/  vai izglītības  vadības 

darbā, kas iegūta pēdējo 10 gadu laikā; 
10.4. stratēģiskais redzējums par iestādes attīstību; 
10.5. valsts valodas prasme augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valodas likuma  prasībām un 

vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas prasme profesionālajai darbībai 
nepieciešamajā apjomā;  

10.6. izpratne un zināšanas par izglītības iestādes vadības specifiku, t. sk. zināšanas par izglītības, 
darba tiesisko attiecību, bērnu tiesību aizsardzības jomu reglamentējošajiem normatīvajiem 
aktiem un izglītības iestāžu finansēšanas jautājumiem un budžeta plānošanu; 

10.7. labas prasmes darbā ar informācijas un komunikācijas tehnoloģijām, t. sk. darbā  ar datoru 
lietotāja līmenī;  

10.8. vadības prasmes, spēja motivēt darbiniekus un strādāt komandā un individuāli;  
10.9. prasme izteikt un aizstāvēt viedokli, noteikt prioritātes un patstāvīgi pieņemt  lēmumus;  
10.10. labas prezentēšanas un komunikācijas prasmes. 
11. Iesniedzamie dokumenti:  
11.1. pieteikums (1. pielikums);  
11.2. dzīves un darba gaitu apraksts (CV);  
11.3. apliecinājums, ka uz pretendentu neattiecas Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības 

likumā noteiktie ierobežojumi strādāt par pedagogu (2. pielikums);  
11.4. izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas, t. sk. pēdējo trīs gadu laikā apgūto 

profesionālās kompetences pilnveides kursu dokumentu kopijas.  
12. Pretendents nodrošina, ka 11. punktā minētie dokumenti tiek iesniegti pa pastu konkursam 

uz vakanto amatu “Bauskas Bērnu un jauniešu centra direktors”, Uzvaras ielā 1, Bauskā, 

http://www.ozolnieki.lv/
http://www.bauska.lv/
https://cvvp.nva.gov.lv/


3 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas nov., LV-3901 vai Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā 
Uzvaras ielā 1, Bauskā, darba dienās: pirmdienās no plkst. 8.00 līdz plkst. 18.00, otrdienās, 
trešdienās un ceturtdienās no plkst. 8.00 līdz plkst. 17.00, piektdienās no plkst. 8.00 līdz 
plkst. 16.00, vai, ar elektronisko parakstu, nosūtīts uz e - pasta adresi: pasts@bauska.lv. līdz 
2022. gada 24. oktobrim plkst. 17.00, pēc norādītā datuma un laika piedāvājumi netiks 
pieņemti. Ja pretendents izvēlas nosūtīt piedāvājumu pa pastu vai pa kurjerpastu, tad visu 
atbildību par iespējamo pasta sūtījumu aizkavēšanos vai citiem apstākļiem, kas var traucēt 
piedāvājuma savlaicīgu nogādāšanu norādītajā adresē uzņemas pretendents. 

 
IV. Pieteikumu izskatīšana, vērtēšanas kritēriji, lēmuma pieņemšana 

 
13. Konkursa komisija nodrošina konkursa norisi vismaz divās kārtās:  
13.1. pirmajā kārtā komisija novērtē pretendentu atbilstību konkursa nolikumā izvirzītajām 

prasībām atbilstoši iesniegtajiem dokumentiem un izvērtē iesniegtos dokumentus atbilstoši 
noteiktajiem vērtēšanas kritērijiem:  

 
Izglītība (max. punktu skaits 3) Punkti 

Augstākā izglītība (izņemot pirmā līmeņa profesionālo augstāko izglītību) 
pedagoģijā vai izglītības zinātnēs; 3 
Augstākā izglītība (izņemot pirmā līmeņa profesionālo augstāko izglītību) un 
pedagoģiskā izglītība vai augstākās izglītības studiju programmas ietvaros apgūta 
ar pedagoģiju saistīta studiju programmas daļa vismaz divu kredītpunktu jeb 
vismaz 72 stundu apjomā 2 

Augstākā izglītība (izņemot pirmā līmeņa profesionālo augstāko izglītību) un 
persona iegūst pedagoģisko izglītību vai apgūst MK noteikumu Nr. 569 
21.3. apakšpunktā minēto profesionālās kompetences programmu pedagoģijā 1 
Izglītība neatbilst amata prasībām 0 
Darba pieredze (max. punktu skaits 9)  
Pieredze izglītības iestādes vadītāja, vadītāja vietnieka amatā izglītības jomā 3 
gadi, kas iegūta pēdējo 10 gadu laikā līdz 5  

Pieredze izglītības iestādes metodiķa, mācību jomas koordinatora vai izglītības 
pārvaldes speciālista amatā, kas iegūta pēdējo 10 gadu laikā līdz 4 

Nav pieredzes skolvadības darbā 0 
Prasme strādāt ar datoru (max. punktu skaits 1)  
Pieredze lietotāja līmenī 1 
Nav pieredzes 0 
Vismaz vēl vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas zināšanas 
profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā  
(max. punktu skaits 1)  
Ir  1 
Nav 0 
Maksimāli iespējamais punktu skaits pirmajā kārtā 14 
 
13.2. otrajā kārtā (intervijā ar pretendentu) pretendenti pēc saskaņota grafika piedalās intervijā 

ar komisiju, īsi  raksturo savu līdzšinējo darbību un nākotnes plānus, prezentē izglītības 
iestādes attīstības redzējumu, atbild uz komisijas locekļu jautājumiem, kur ietverti  
jautājumi par vispārējo kompetenču novērtēšanu atbilstoši novērtēšanas  metodikai: 

 Vērtēšanas kritērijs 
Maksimālais 
punktu skaits 

mailto:pasts@bauska.lv


4 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Stratēģisks redzējums par iestādes attīstības vīziju un vērtībām nākamajiem 
3 gadiem Bauskas Bērnu un jauniešu centram un izpratne par pārmaiņu 
procesu izglītībā 

10 

Zināšanas un kompetences skolvadībā  10 
Zināšanas un pieredze izglītības iestādes budžeta plānošanā un izpildē 10 
Zināšanas un pieredze izglītības un darba tiesisko attiecību jomu 
reglamentējošo normatīvo aktu piemērošanā 10 
Spējas sniegt kompetentas atbildes uz amata pienākumu pildīšanai 
atbilstošiem jautājumiem 10 

Spēja argumentēt un paust viedokli 10 
Komunikācijas prasmes 10 
Maksimāli iespējamais punktu skaits otrajā kārtā 70 

 
13.3. komisija var lemt par trešās kārtas organizēšanu, kurā rīko atkārtotas pārrunas ar vienu vai 

diviem pretendentiem, iepriekš uzdodot izpildīt uzdevumu, ko sagatavojusi komisija. 
14. Pirmajā kārtā komisija vērtē pretendenta atbilstību  Ministru kabineta 2014. gada 

19. augusta  noteikumiem Nr. 496 “Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību 
izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldību izglītības 
pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 5. punkta nosacījumiem.  

15. Pretendenti, kuru iesniegtie dokumenti atbilst izvirzītajām prasībām un uz kuriem 
neattiecas Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktie ierobežojumi 
strādāt par pedagogu, tiek izvirzīti otrajai kārtai – darba intervijai.  

16. Komisijas protokolists pēc  komisijas priekšsēdētāja rīkojuma paziņo darba intervijas 
norises laiku un vietu tiem  pretendentiem, kuri izturējuši pirmo atlases kārtu un tiek 
aicināti uz darba interviju klātienē. Komisija darba intervijā individuāli uzklausa katru 
pretendentu (30 min).   

17. Darba intervijas laikā pretendents komisijai raksturo savu līdzšinējo darba pieredzi, 
izglītību, kvalifikāciju, motivāciju strādāt, izpratni par amata pienākumu izpildi 
(iespējamo problēmsituāciju analīze un risinājums u.c.), vadības darba pieredzi un 
prezentē savu iestādes attīstības vīziju.   

18. Lai izvērtētu pretendenta atbilstību izglītības iestādes vadītāja amatam atbilstoši šā 
nolikuma 13.2. punktā izvirzītajām prasībām, komisijas locekļi darba intervijas laikā 
uzdod pretendentam jautājumus, kas attiecas uz paredzētā darba veikšanu un kandidāta 
piemērotību šim darbam, ievērojot Darba likumā noteiktos ierobežojumus. 

19. Konkursa otrajā kārtā katrs komisijas loceklis individuāli vērtē pretendentu un piešķir 
punktus saskaņā ar vērtēšanas kritērijiem 13.2. apakšpunktā. Kopējais pretendenta 
vērtējums tiek iegūts, summējot pirmajā un otrajā kārtā visu komisijas locekļu 
individuālo vērtējumu par katru kandidātu un dalot ar komisijas locekļu skaitu. 
Pamatojoties uz minēto vērtējumu, nosaka, kurš no kandidātiem ir saņēmis augstāko 
novērtējumu. 

20. Komisija pieņem galīgo lēmumu par konkursa uzvarētāju bez pretendentu klātbūtnes, 
pamatojoties uz iegūto augstāko novērtējumu, un sagatavo konkursa norises noslēguma 
protokolu. 

21. Ja vairāki pretendenti ieguvuši vienādu vērtējumu, komisija organizē balsošanu, kurā 
noteicošā ir komisijas priekšsēdētāja balss.  

22. Lēmumu par iecelšanu amatā pieņem Bauskas novada dome.  
23. Domes ieceltais amata kandidāts tiek pieņemts darbā, noslēdzot darba līgumu uz  

nenoteiktu laiku, paredzot pārbaudes laiku - 3 mēneši. 
24. Komisija atkārtoti izsludina konkursu vai pārtrauc konkursu, ja:  
24.1. noteiktajā termiņā dokumentus nav iesniedzis neviens pretendents;  
24.2. neviens no pretendentiem neatbilst amata vakancei izvirzītajām prasībām;  



5 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

24.3. Bauskas novada  dome neapstiprina komisijas izvirzīto amata  pretendentu.  
 
 
 

V. Noslēguma jautājumi  
 
25. Iesniegtie pieteikuma dokumenti pretendentam atpakaļ netiek izsniegti, izņemot  

gadījumu, ja  pretendents rakstveidā pieprasa iesniegto dokumentu izsniegšanu.  
26. Atbildes tiek nosūtītas visiem pretendentiem, kurus uzaicina uz darba interviju, 

elektroniski uz viņu norādīto e - pasta adresi. 
27. Konkursa dokumentiem ir noteikts ierobežotas pieejamības statuss.  
28. Konkursa pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu 

konkursa atlases norisi.  
29. Personas datu apstrādes pārzinis ir Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas novada 

administrācija”, kontaktinformācija: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901, 
pasts@bauska.lv. 

 
 
Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:pasts@bauska.lv


1 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. pielikums 
Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas 

Bērnu un jauniešu centra” direktora amata 
konkursa nolikumam 

 
Pretendenta uz Bauskas novada pašvaldības iestādes  
“Bauskas Bērnu un jauniešu centrs” direktora amatu  

pieteikums 
 

           Informācija par pretendentu: 
vārds, uzvārds   

tālruņa numurs  
elektroniskā pasta adrese  

faktiskās dzīvesvietas adrese  
 

 

Darba pieredze: 

Laika 
periods 

Darba vieta un 
ieņemamais amats 

Galvenie darba pienākumi (līdz 5 teikumiem 
katrā) 

   

   

   

   
 

Motivācija: 

Motivācija pieteikties uz Bauskas Bērnu un jauniešu centra direktora amatu (līdz 1500 rakstzīmēm 
(bez tukšumzīmēm)): 

 

 
 
 
 
 
 
 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
Stratēģiskais redzējums: 

Definējiet Bauskas Bērnu un jauniešu centra stratēģisko vīziju un vērtības nākamajiem 3 gadiem 
(līdz 1200 rakstzīmēm (bez tukšumzīmēm)): 

 

 
 

Kādi, Jūsuprāt, būs lielākie izaicinājumi direktora amatā (līdz 1200 rakstzīmēm (bez 
tukšumzīmēm)): 

 

 
Jūsu redzējums par pārmaiņu vadīšanu, orientāciju uz rezultātu sasniegšanu (līdz 1200 
rakstzīmēm (bez tukšumzīmēm)): 
 

 
 
 
 
Jūsu redzējums par komandas vadīšanu, darbinieku motivēšanu (līdz 1200 rakstzīmēm (bez 
tukšumzīmēm)): 
 

 



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

Novērtējiet savu profesionālo kompetenci (atzīmēt atbilstošo variantu): 
 Pamatzināšanas 

par procesu 
Esmu 

piedalījies 
procesā 

Esmu 
vadījis 
procesu 

Darba attiecību nodibināšana, izbeigšana un 
grozīšana izglītības iestādē 

   

Darbinieku piesaiste un atlase    
Darbinieku darba snieguma / izpildes novērtēšana 
izglītības iestādē 

   

Organizācijas vērtības – to noteikšana, skaidrošana 
un iedzīvināšana  

   

Ilgtermiņa un mācību gada 
prioritāšu/mērķu/uzdevumu izvirzīšana izglītības 
iestādei 

   

Inovatīva mācību procesa organizēšana izglītības 
iestādē 

   

Mācīšanas un mācīšanās pieejas maiņas īstenošana 
kompetencēs balstīta mācību satura īstenošanā 

   

Konfliktu risināšanu starp izglītojamo, izglītojamā 
pārstāvi vai pedagogu  

   

Finanšu un citu resursu pārvaldība izglītības iestādē    
Projektu pieteikumu sagatavošana, ieviešana, 
īstenošana 

   

Administratīvi saimniecisko jautājumu risināšana 
izglītības iestādē 

   

Sociālo tīklu (Facebook, Twitter, u.c.) lietošana 
iestādes komunikācijā  

   

Normatīvo aktu izstrādes nodrošināšana, aprites 
kārtība, lietderīga izmantošana 

   

Ar darba devēju saskaņojamie un saskaņošanai 
iesniedzamie dokumenti 

   

Aprakstiet savu veiksmīgāko pieredzi pedagoģiskajā darbā (līdz 10 teikumiem): 
Kā Jūs esat veicinājis izglītojamo mācīšanos?  
Kā Jūs esat veidojis komunikāciju, sadarbību 
ar izglītojamajiem un viņu likumiskajiem 
pārstāvjiem? 

 

Kā Jūs esat veidojis, izveidojis vai atbalstījis 
sadarbību starp pedagogiem? 

 

Kā Jūs esat iesaistījis darbiniekus kāda 
iestādes mērķa, svarīga uzdevuma 
sasniegšanā? 

 

Kādu veiksmīgu un iestādei svarīgu 
darbinieku iniciatīvu Jūs esat atbalstījis un kā 
Jūs to darījāt. Kā sapratāt, ka tā ir iestādei  
svarīga? 

 

 
Pretendenta paraksts _________________________ 



4 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Datums   _________________________ 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. pielikums 
Bauskas novada pašvaldības iestādes 
“Bauskas Bērnu un jauniešu centra” 

direktora amata konkursa nolikumam 
 

 

APLIECINĀJUMS 

 

 
Es, ___________________________________ , apliecinu, ka uz mani neattiecas 

(vārds, uzvārds, personas kods) 
Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktie ierobežojumi strādāt par 
pedagogu. 

(datums)                                                                                                      (paraksts) 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                                Nr. 443 (prot. Nr.15, 26.p.) 
 

Par Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas daudzfunkcionālā 
sporta un atpūtas centra "Bauskas peldbaseins" maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā saņemts Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas 
direktores Birutas Grantiņas ierosinājums ar lūgumu apstiprināt Bauskas peldbaseina, Salātu ielā 
5A, Bauskā, Bauskas novadā, maksas pakalpojumu cenrādi. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) 
apakšpunktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas daudzfunkcionālā sporta un 
atpūtas centra "Bauskas peldbaseins" maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

2. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 3.oktobrī. 
3. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušu Bauskas novada domes 2013.gada 

26.septembra lēmuma “Par Bauskas novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu 
cenrāžu apstiprināšanu” (prot.7, 55.p.) 13.pielikumu “Bauskas novada Bērnu un 
jaunatnes sporta skola” infrastruktūras objekta “Bauskas peldbaseins” maksas 
pakalpojumu cenrādis”. 

 
Pielikumā: Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas daudzfunkcionālā sporta un 
atpūtas centra "Bauskas peldbaseins" maksas pakalpojumu cenrādis uz 4 lp. 
 
 

 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


1 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums Bauskas novada domes 2022.gada 29.septembra lēmumam Nr.443 (prot.Nr.15, 26.p.) 
 

       Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas  daudzfunkcionālā sporta un 
atpūtas centra     “Bauskas peldbaseins” 

    (Salātu iela 5A, Bauska, Bauskas novads) 
  maksas pakalpojumu cenrādis 

 
1.        Daudzfunkcionālā sporta un atpūtas centra “Bauskas peldbaseins”  

peldbaseina izmantošanas izmaksas 

Pakalpojuma veids 
Cena bez 

PVN 
EUR 

PVN 
EUR 

Cena ar 
PVN 
EUR 

1.1.Peldbaseins ar pirts zonu apmeklējums 
    

1.1.1. Pieaugušais 1h pirmdienās 4,96 1.04 6.00 
1.1.2. Pieaugušais 2h pirmdienās 5.37 1.13 6.50 
1.1.3. Pieaugušais 3h pirmdienās 6.20 1.30 7.50 
1.1.4. Pieaugušais 1h otrdiena-piektdiena 5.79 1.21 7.00 
1.1.5. Pieaugušais 2h otrdiena-piektdiena 6.61 1.39 8.00 
1.1.6. Pieaugušais 3h otrdiena-piektdiena 7.44 1.56 9.00 
1.1.7. Pieaugušais 1h brīvdienās un svētku dienās 8.26 1.74 10.00 
1.1.8. Pieaugušais 2h brīvdienās un svētku dienās 9.09 1.91 11.00 
1.1.9. Pieaugušais 3h brīvdienās un svētku dienās 9.92 2.08 12.00 
1.1.10. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem  

1h pirmdienās 4.13 0.87 5.00 

1.1.11. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 
 2h pirmdienās 4.96 1.04 6.00 

1.1.12. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 
3h pirmdienās 5.79 1.21 7.00 

1.1.13. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 
1h otrdiena-piektdiena 4.55 0.95 5.50 

1.1.14. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 
2h otrdiena-piektdiena 4.96 1.04 6.00 

1.1.15. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 
3h otrdiena-piektdiena 5.79 1.21 7.00 

1.1.16. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 
1h brīvdienās un svētku dienās 5.79 1.21 7.00 

1.1.17. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 
2h brīvdienās un svētku dienās 6.20 1.30 7.50 

1.1.18. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 
3h brīvdienās un svētku dienās 6.61 1.39 8.00 

1.1.19. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
1h pirmdiena-piektdiena 3.72 0.78 4.50 

1.1.20. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
2h pirmdiena-piektdiena 4.55 0.95 5.50 

1.1.21. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
3h pirmdiena-piektdiena 5.79 1.21 7.00 

1.1.22. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
1h brīvdienās un svētku dienās 7.44 1.56 

9.00 
 
 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pakalpojuma veids 
Cena bez 

PVN 
EUR 

PVN 
EUR 

Cena ar 
PVN 
EUR 

1.1.23. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
2h brīvdienās un svētku dienās 8.68 1.82 10.50 

1.1.24. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
3h brīvdienās un svētku dienās 9.50 2.00 11.50 

1.1.25. Bērniem līdz 2 gadiem bez maksas 
1.1.26. Bērniem līdz 3-6 gadiem 2.89 0.61 3.50 
1.2. Peldbaseins bez pirts zonas apmeklējuma    
1.2.1. Pieaugušais 1h pirmdienās 4.13 0.87 5.00 
1.2.2.   Pieaugušais 2h pirmdienās 4.55 0.95 5.50 
1.2.3.   Pieaugušais 3h pirmdienās 5.37 1.13 6.50 
1.2.4.   Pieaugušais 1h otrdiena-piektdiena 4.96 1.04 6.00 
1.2.5.   Pieaugušais 2h otrdiena-piektdiena 5.79 1.21 7.00 
1.2.6.   Pieaugušais 3h otrdiena-piektdiena 6.61 1.39 8.00 
1.2.7.   Pieaugušais 1h brīvdienās un svētku dienās 8.26 1.74 10.00 
1.2.8.   Pieaugušais 2h brīvdienās un svētku dienās 9.09 1.91 11.00 
1.2.9.   Pieaugušais 3h brīvdienās un svētku dienās 9.92 2.08 12.00 
1.2.10. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem  

1h pirmdienās 3.72 0.78 4.50 

1.2.11. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 
 2h pirmdienās 4.55 0.95 5.50 

1.2.12. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 
3h pirmdienās 5.37 1.13 6.50 

1.2.13. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 
1h otrdiena-piektdiena 4.13 0.87 5.00 

1.2.14. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 
            2h otrdiena-piektdiena 4.55 0.95 5.50 

1.2.15. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 
            3h otrdiena-piektdiena 5.37 1.13 6.50 

1.2.16. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 
            1h brīvdienās un svētku dienās 5.79 1.21 7.00 

1.2.17. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem  
2h brīvdienās un svētku dienās 6.20 1.30 7.50 

1.2.18. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 
            3h brīvdienās un svētku dienās 6.61 1.39 8.00 

1.2.19. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
            1h pirmdiena-piektdiena 2.89 0.61 3.50 

1.2.20. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
            2h pirmdiena-piektdiena 3.72 0.78 4.50 

1.2.21. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
            3h pirmdiena-piektdiena 4.55 0.95 5.50 

1.2.22. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
            1h brīvdienās un svētku dienās 7.44 1.56 9.00 

1.2.23. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
            2h brīvdienās un svētku dienās 8.68 1.82 10.50 

1.2.24. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
            3h brīvdienās un svētku dienās 9.50 2.00 11.50 



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pakalpojuma veids 
Cena bez 

PVN 
EUR 

PVN 
EUR 

Cena ar 
PVN 
EUR 

1.2.25. Bērniem līdz 2 gadiem bez maksas 
1.2.26. Bērniem līdz 3-6 gadiem 2.89 0.61 3.50 
    
1.3. Abonements 4 dienām peldbaseinam ar pirts zonu  
       2 stundas (8 stundas kopā) derīgs 2 mēnešus    

1.3.1. Pieaugušajiem  31.40 6.60 38.00 
1.3.2. Bērniem no 7-18 gadiem un studentiem 24.79 15.18 30.00 
1.3.3. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 20.66 4.34 25.00 
1.4. Abonements 8 dienām peldbaseinam ar pirts zonu 
       2 stundas (16 stundas kopā) derīgs 4 mēnešus    

1.4.1. Pieaugušajiem  61.98 13.02 75.00 
1.4.2. Bērniem no 7-18 gadiem un studentiem 42.98 9.02 52.00 
1.4.3. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 40.50 8.50 49.00 
1.5. Ģimenes biļetes peldbaseinam ar pirts zonu    
1.5.1. 1 pieaugušais, 2 bērni  - 1stunda 13.22 2.78 16.00 
1.5.2. 2 pieaugušie, 1 bērns – 1stunda 14.88 3.12 18.00 
1.5.3. 2 pieaugušie, 2 bērni vai daudzbērnu ģimene 
(uzrādot daudzbērnu ģimenes karti) – 1 stunda 16.53 3.47 20.00 

1.6. Citi pakalpojumi    
1.6.1. Visa peldbaseina noma ar pirtīm, hidromasāžu 
brīvdienās no plkst.10-13, vismaz 10 dienas iepriekš 
piesakoties: 

   

1.6.1.1. 2h 495.87 104.13 600.00 
1.6.1.2  3h 661.16 138.84 800.00 
1.6.2. Peldbaseina viena celiņa un hidromasāžas vannas 
noma (12 personām), vismaz 10 dienas iepriekš 
piesakoties: 

   

1.6.2.1. 1h 49.59 10.41 60.00 
1.6.2.2. 2h 82.64 17.36 100.00 
1.6.2.3. 3h 115.70 24.30 140.00 
1.6.3. Ūdens aerobika, peldētapmācība 1 nodarbība grupā 8.26 1.74 10.00 
1.6.4.Abonements ūdens aerobikas, peldētapmācības 
nodarbībām grupā:    

1.6.4.1. 3 nodarbības derīgs 2 mēnešus 22.31 4.69 27.00 
1.6.4.2. 5 nodarbības derīgs 4 mēnešus 37.19 7.81 45.00 
1.6.4.3. 10 nodarbības derīgs 6 mēnešus 74.38 15.62 90.00 

 
2.        Daudzfunkcionālā sporta un atpūtas centra “Bauskas peldbaseins”  

peldbaseina pakalpojumu atlaides 
  

 % no 
pakalpojuma 

cenas 
2.1. Vienai personai atbilstoši pakalpojumu cenrādim, uzrādot 
daudzbērnu ģimenes goda karti (neattiecas uz 1.5.1., 1.5.2., 1.5.3. 
punktiem); 

20 

2.2. Dzimšanas dienas atlaide  20 



4 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.3. Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu mācību procesa, 
treniņu un sacensību nodrošināšanai  

100 

2.4. Nometnēm, sacensībām vai pasākumiem ilgāk par 5 stundām 
nedēļā  

20 

2.5. Nometnēm, sacensībām vai pasākumiem ilgāk par 10 stundām 
nedēļā  

50 

 
3. Citas norādes 

 
3.1. Daudzfunkcionālā sporta un atpūtas centra “Bauskas peldbaseins” pakalpojumu 
izmantošanai var iegādāties dāvanu kartes (derīgas 3 mēnešus no iegādes dienas): 
3.1.1. dāvanu karte 10 euro vērtībā; 
3.1.2. dāvanu karte 15 euro vērtībā; 
3.1.3. dāvanu karte 20 euro vērtībā; 
3.1.4. dāvanu karte 30 euro vērtībā. 
 
 
Domes priekšsēdētājs    Aivars Okmanis 



         Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                                Nr. 444 (prot. Nr.15, 27.p.) 
 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra lēmuma 
“Par Bauskas novada pašvaldības institūciju darbinieku skaita un atlīdzības 

sarakstu apstiprināšanu” 3.pielikumā 
 

Ar Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra lēmumu “Par Bauskas novada 
pašvaldības institūciju darbinieku skaita un atlīdzības sarakstu apstiprināšanu” (turpmāk - 
lēmums) tika apstiprināts Bauskas novada pašvaldības institūciju darbinieku skaita un atlīdzības 
saraksts. 

Lai nodrošinātu Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas apvienības pārvalde” 
(turpmāk – apvienības pārvalde) uzraudzībā esošās sporta zāles, Skolas ielā 19, Iecavā, Bauskas 
novadā funkcionēšanu un darba organizāciju izpildi, ir veicami grozījumi apvienības pārvaldes 
amatu sarakstā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Valsts un 
pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 2022.gada 
26. aprīļa noteikumiem Nr.262 „Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 
klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Bauskas novada domes 2021. gada 1. 
jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 "Bauskas novada pašvaldības nolikums" 5.punktu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
Izdarīt Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra lēmumā “Par Bauskas novada 
pašvaldības institūciju darbinieku skaita un atlīdzības sarakstu apstiprināšanu” 3. pielikumā 
šādus grozījumus: 
 

  1. Izteikt 12.punktu šādā redakcijā:   
12. Apkopējs 16 I 1 500 5 

 
2.  Izteikt 15.punktu šādā redakcijā: 

15. Dežurants 4 IA 3 500 4 
 

3. Papildināt pielikumu ar 23.punktu šādā redakcijā: 
23. Sporta zāles pārzinis 3 I 5 709 1 

 
 

Domes priekšsēdētājs                                                           Aivars Okmanis 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


Nr.
p.k
.

Amats
Amatu saime 
(apakšsaime), 

līmenis

Mēnešalgas 
grupa

Amata 
mēnešalga euro

Amatu 
vienības 

1. Pārvaldes vadītājs 1 IVB 14 2020 1
2. Pārvaldes vadītāja vietnieks 1. II B 12 1917 1

Nr.
p.k
.

Amats
Amatu saime 
(apakšsaime), 

līmenis

Mēnešalgas 
grupa

Amata 
mēnešalga euro

Amatu 
vienības 

1 Administrācijas sekretārs 18.3 III 8 1039 1
2 Kasieris 14 II 8 1001 1
3 Nodokļu inspektors 12.3 III 10 1173 1                               
4 Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs 35 IVA 11 1348 1
5 Nekustamo īpašumu speciālists 35 III 10 1085 2
6 Stadiona vadītājs 3 III 10 1170 1
7 Stadiona pārzinis 3 IIA 6 791 1
8 Stadiona strādnieks 13 I 1 500 3
9 Jauniešu centra vadītājs 23 IV 10 1136 1
10 Jaunatnes lietu speciālists 35 II 9 1029 1
11 Sporta pasākumu organizators 35 II 9 981 1
12 Apkopējs 16 I 1 500 5
13 Mikroautobusa vadītājs 41 II 6 772 1
14 Autobusa vadītājs 41 III 7 830 3
15 Dežurants 4 IA 3 500 4
16 Bibliotēkas vadītājs 18.2 II 8 891 1
17 Bibliotekārs 18.2 II 8 735 1
18 Bibliotēkas vadītājs 18.2 II 8 807 5
19 Bibliotekārs 18.2 II 8 721 1
20 Nodarbinātības koordinators 32 IIA 6 652 1
21 Saimniecības vadītājs 3 IIA 6 721 1
22 Jurista palīgs 21 IIIA 9 1190 1

23 Sporta zāles pārzinis 3I 5 709 1

Domes priekšsēdētāja vietnieks (paraksts) A.Mačeks

3.pielikums
(protokols Nr.7, 25.punkts)

Bauskas novada pašvaldības iestādes "Iecavas apvienības pārvalde"
amatu saraksts

Vadība

Administrācija

Grozījumi 31.03.2022. (prot.Nr.7, 17.p.), 29.09.2022. (prot.Nr.15,27.p.)



         Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu u n satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                              Nr. 445 (prot. Nr. 15, 28.p.) 
 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra lēmuma 
“Par Bauskas novada pašvaldības institūciju darbinieku skaita un atlīdzības 

sarakstu apstiprināšanu” 4.pielikumā 
 

Ar Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra lēmumu Nr.518 (prot. Nr.7, 25.p.) 
“Par Bauskas novada pašvaldības institūciju darbinieku skaita un atlīdzības sarakstu 
apstiprināšanu” (turpmāk - lēmums) tika apstiprināts Bauskas novada pašvaldības institūciju 
darbinieku skaita un atlīdzības saraksts. 

Ar Bauskas novada domes 2021.gada 23.decembra lēmumu Nr. 557 (prot. Nr.9, 36.p.) 
“Par grozījumiem Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra lēmumā Nr.518 (prot. Nr.7, 
25.p.) “Par Bauskas novada pašvaldības institūciju darbinieku skaita un atlīdzības sarakstu 
apstiprināšanu”” tika izdarīti grozījumi Bauskas novada pašvaldības institūciju darbinieku skaita 
un atlīdzības saraksta 4.pielikumā, apvienojot sadaļu “Administrācija” ar sadaļu “Rundāles 
pagasta nodaļa”. 

Lai uzlabotu Bauskas novada pašvaldības iestādes “Rundāles apvienības pārvalde” 
(turpmāk – apvienības pārvalde) darba organizāciju un nodrošinātu efektīvāku noteikto 
apvienības pārvaldes funkciju izpildi, ir veicami grozījumi apvienības pārvaldes amatu sarakstā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Valsts un 
pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 2022.gada 
26.aprīļa MK noteikumiem Nr.262 „Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 
klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Bauskas novada domes 2021. gada 1. 
jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 "Bauskas novada pašvaldības nolikums" 5.punktu un Bauskas 
novada pašvaldības Amatu klasificēšanas komisijas 2022.gada 14.septembra atzinumu Nr.9, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Izdarīt Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra lēmuma Nr.518 (prot. Nr.7, 25.p.) 

“Par Bauskas novada pašvaldības institūciju darbinieku skaita un atlīdzības sarakstu 
apstiprināšanu” 4.pielikumā šādus grozījumus: 
1.1. Bauskas novada pašvaldības iestādes “Rundāles apvienības pārvalde” amatu saraksta 

sadaļu “Administrācija” papildināt ar 16. punktu, izsakot to šādā redakcijā: 

   
Administrācija  

  

Nr. 
p.k. 

Amats 

Amatu saime 
(apakšsaime), 

līmenis 

Mēnešalgas 
grupa 

Amata 
mēnešalga 

euro 

Amatu 
vienības  

16. Kasieris (Mežotnes PK) 17 I 4 662 1 
 

 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


(prot.Nr.13, 24.p.), 29.09.2022. 

Nr.
p.k. Amats

Amatu saime 
(apakšsaime), 

līmenis

Mēnešalgas 
grupa

Amata 
mēnešalga 

euro

Amatu 
vienības 

1. Pārvaldes vadītājs 1 IVB 14 2020 1

Nr.
p.k. Amats

Amatu saime 
(apakšsaime), 

līmenis

Mēnešalgas 
grupa

Amata 
mēnešalga 

euro

Amatu 
vienības 

1. Lietvedis 18.3  II 7 876 1
2. Nekustamo īpašumu speciālists 35 III 10 1287 1
3. Sporta darba organizators 48 III 10 893 1
4. Autovadītājs 41 III 7 996 2
5. Kultūras darba organizators, režisors 33 III 9 1190 1
6. Skaņu operators 33 IC 7 996 1
7. Bibliotekas vadītāja 18.2 IV 11 882 1
8. Bibliotekārs 18.2 III 10 754 1
9. Vecākā kasiere 14 I 5 882 1
10. Deju kopu vadītāja 33 IB 7 764 1

11. Sporta pasākuma organizators (Saulaine) 48 IA 6 640 0,44

12. Sporta pasākuma organizators 
(Pilsrundāle) 48 IA 6 640 0,29

13. Mežotnes pilskalna kompleksa 
apsaimniekotājs 3 IIA 9 800 1

14. Labiekārtošanas strādnieks (Mežotne) 13 I 1 500 1
15. Jurists 21 IIIB 10 1245 1
16 Kasieris (Mežotnes PK) 17 I 4 662 1

Nr.
p.k. Amats

Amatu saime 
(apakšsaime), 

līmenis

Mēnešalgas 
grupa

Amata 
mēnešalga 

euro

Amatu 
vienības 

1. Dienesta vadītājs 1 IIA 13 1800 1
2. Ekonomists 12.1 IIA 9 1074 1
3. Specālists 3 III 10 1190 1
4. Vecākais santehniķis 13 V 7 946 1
5. Santehniķis 13 III 4 705 3
6. Sētnieks 13 I 1 500 4,9
7. Apkopējs                                                                                                                        13 I 1 500 1
8. Strādnieks  labiekārtošanas darbos 13 I 1 500 1

9. Strādnieks  labiekārtošanas 
darbos(sezonas) 13 I 1 500 1

10 Kapsētas pārzinis 13 I 1 500 1
11. Remontstrādnieks 13III 4 705 1

12. Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas 
speciālists 3 III 10 1133 1

13. Vecākais kapsētas pārzinis 13 V 7 750 1

Nr.
p.k. Amats

Amatu saime 
(apakšsaime), 

līmenis

Mēnešalgas 
grupa

Amata 
mēnešalga 

euro

Amatu 
vienības 

Nodaļas vadītājs 1 II B 12 1108 1
Kasieris -KAC speciālists 14 I 5 775 1
Tautas nama vadītāja 33 III 9 1190 1
Bibliotekas vadītāja 18.2 III 10 799 1
Sporta pasākuma organizators 48 IA 6 640 0,4
Tehniskais darbinieks 13 I 1 500 1
Santehniķis 13 III 4 569 1

Svitenes pagasta nodaļa

Administrācija

Vadība

4.pielikums
(protokols Nr. 7, 25.punkts)

Bauskas novada pašvaldības iestādes "Rundāles apvienības pārvalde"
amatu saraksts

Komunālais dienests

Grozīts 23.12.2022 (prot.Nr.9, 36.p.); 31.03.2022. (prot.Nr.7, 17.p.); 28.07.2022. (prot.Nr.13,24.p.)



Kapu sargs 13 V 7 557 1
Sētnieks 13 I 1 500 1
Strādnieks  labiekārtošanas darbos 13 I 1 500 1

Nr.
p.k. Amats

Amatu saime 
(apakšsaime), 

līmenis

Mēnešalgas 
grupa

Amata 
mēnešalga 

euro

Amatu 
vienības 

Nodaļas vadītājs 1 II B 12 1264 1
Kultūras centra vadītājs 33 II 8 547 1
Kultūras nama vadītāja 33 III 9 705 1
Bibliotekas vadītāja 18.2 III 10 717 2
Sporta pasākuma organizators 48 IA 6 640 0,4
Palīgstrādnieks 13 I 1 500 1
Santehniķis 13 III 4 705 1
Kapu sargs 13 I 1 500 2
Apkopējs - sētnieks 13 I 1 500 1,5
Kasieris -KAC speciālists 14 I 5 775 1
Palīgstrādnieks 13 I 1 500 1

Domes priekšsēdētājs (paraksts) A.Okmanis

Viesturu pagasta nodaļa



           

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                                Nr. 446 (prot. Nr.15, 29.p.) 
 

Par Bauskas novada domes 2022. gada 28. jūlija saistošo noteikumu Nr. 20 
“Bauskas novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie 

noteikumi” precizēšanu 
 

Bauskas novada dome 2022. gada 28. jūlijā pieņēma lēmumu “Par Bauskas novada domes 
saistošo noteikumu “Bauskas novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie 
noteikumi” apstiprināšanu, ar kuru tika nolemts apstiprināt Bauskas novada domes 2022. gada 
28. jūlija saistošos noteikumus Nr. 20 “Bauskas novada pašvaldības kapsētu darbības un 
uzturēšanas saistošie noteikumi” (turpmāk – saistošie noteikumi).  

Saistošie noteikumi, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45. panta otro daļu, 
2022. gada 1. augustā nosūtīti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk – 
ministrija) atzinuma sniegšanai. Likuma “Par pašvaldībām” 45. panta ceturtā daļa nosaka, ka, ja 
saņemts ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai to daļas prettiesiskums, 
pašvaldības dome precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumā norādītajam un publicē 
precizētos saistošos noteikumus.  

Bauskas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) ir saņemts 2022. gada 16. augusta 
ministrijas atzinums Nr. 1-18/5742 (turpmāk – atzinums), kurā ministrija savas kompetences 
ietvaros ir izvērtējusi saistošos noteikumus un izteikusi šādus iebildumus: 

1) precizēt saistošo noteikumu II. nodaļas nosaukumu, lietojot terminu “kapsētu kārtības 
noteikumi”, nevis terminu “kapsētu iekšējās kārtības noteikumi”. Vēršam uzmanību, ka 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta ceturtā daļa noteic, ka iekšējais normatīvais akts 
ir saistošs iestādei (tās struktūrvienībai un darbiniekiem) vai amtapersonām attiecībā uz 
kurām tas izdots; 

2) svītrot saistošo noteikumu 38. punktā vārdus ”un kapavieta pāriet pašvaldības valdījumā”, 
jo nododot lietu lietošanā, netiek nodotas lietas valdījuma tiesības. Saskaņā ar Civillikuma 
876. pantu lietas valdījums ir īpašuma tiesībai atbilstoša faktiska vara par lietu; 

3) precizēt saistošo noteikumu 19. punktu, nosakot sevišķos nopelnus Latvijas valsts un 
Bauskas novada labā, par kuriem kapsētas apsaimniekotājs ir tiesīgs piešķirt kapavietu; 

4) precizēt saistošo noteikumu 9.10. apakšpunktu, nenosakot aizliegumu kapavietas 
uzturētājam izmantot konkrētus materiālus kapavietas nožogošanai. Vēršam pašvaldības 
uzmanību, ka materiālu uzskaitījums 9.10. apakšpunktā nav pilnīgs. Rosinām saistošo 
noteikumu 9.10. apakšpunktu izteikt, piemēram, šādā redakcijā: “Kapavietas nožogošanai 
drīkst izmantot videi draudzīgus materiālus”; 

5) precizēt saistošo noteikumu 35. un 36. punktā noteikto kapavietas uzturētāja pienākumu 
kapavietas labiekārtošanā un regulārā kopšanā atbilstoši saistošo noteikumu 
34.2. apakšpunktā noteiktajam pienākumam. Vēršam uzmanību, ka saskaņā ar saistošo 
noteikumu 34.2. apakšpunktu kapavietas uzturētājam viena gada laikā ir jāveic gan 
kapavietas labiekārtošana, gan arī tā regulāri jākopj. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45. panta ceturto 
daļu,  

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
           

Bauskas novada dome nolemj: 
 

1. Precizēt Bauskas novada domes 2022. gada 28. jūlija saistošos noteikumus Nr. 20 
“Bauskas novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi”: 
 

1.1. svītrot II. nodaļas virsrakstā vārdu “iekšējās”;  
1.2. izteikt 9.10.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“9.10. kapavietas nožogošanai izmantot videi draudzīgus materiālus.”; 
1.3. svītrot 19.punktā vārdus „Latvijas valsts vai”; 
1.4. svītrot 35. un 36 punktā vārdus “vai sakopšana”; 
1.5. svītrot 38.punktā vārdus “un kapavieta pāriet pašvaldības valdījumā”. 

 
2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Administratīvā departamenta Administratīvajai nodaļai: 
2.1. nosūtīt šo lēmumu un precizētos saistošos noteikumus zināšanai Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai; 
2.2. nosūtīt precizētos saistošos noteikumus publicēšanai Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
 

 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 



           

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Bauskā  

2022. gada 28.jūlijā       Nr. 20 
         (protokols Nr.13, 7.punkts) 
 

Bauskas novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas 
saistošie noteikumi 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 
43. panta pirmās daļas 4. punktu, 6. punktu un 
9. punktu un 43. panta trešo daļu  
 
Precizēti 29.09.2022. (prot.Nr.15, 29.p.) 
 

I. Vispārīgie jautājumi 
 
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka Bauskas novada pašvaldības 

(turpmāk – pašvaldība) administratīvajā teritorijā esošo kapsētu kārtības noteikumus, 
kapavietu piešķiršanas, kopšanas un uzturēšanas kārtību, apbedīšanas kārtību un atbildību 
par noteikumu pārkāpšanu.  

 
2. Noteikumos lietotie termini:  

2.1. aktēšana – darbību kopums, kurā ietilpst nekoptas kapavietas apsekošana, akta par 
nekoptu kapavietu sastādīšana un brīdinājuma zīmes uzstādīšana; 
2.2. aktēta kapavieta – noteiktā kārtībā par nekoptu atzīta kapavieta;  
2.3. apbedīšana – miruša cilvēka vai urnas ar kremēta mirušā pelniem apglabāšana 
kapavietā; 
2.4. apbedījumiem atvērta kapsēta – kapsēta, kurā mirušo apbedīšanai tiek ierādītas 
jaunas kapavietas; 
2.5. apbedījumiem daļēji slēgta kapsēta – kapsēta, kurā mirušos apbedī izveidotās 
ģimenes kapavietās, bet jaunu kapavietu ierādīšana ir ierobežota; 
2.6. apbedījumiem slēgta kapsēta – kapsēta, kurā mirušo apbedīšana nenotiek;  
2.7. bezpiederīgais mirušais – mirušais cilvēks, kuram nav laulātā, radinieku vai citu 
personu, kuras organizē mirušā apbedīšanu;  
2.8. kapavieta (tai skaitā ģimenes vai dzimtas) – noteikta izmēra zemes iecirknis 
kapsētā, kas ierādīts mirušo apbedīšanai un šīs teritorijas labiekārtošanai; 
2.9. kapavietas uzturētājs – fiziska persona, kurai ierādīts zemes iecirknis kapsētā un 
kura nodrošina kapavietas apsaimniekošanu, atbilstoši noslēgtajam kapavietas uzturēšanas 
līgumam; 
2.10. kapliča – ēka, kas paredzēta mirušo novietošanai pirms apbedīšanas un bēru 
ceremonijas laikā; 
2.11. kapsēta – īpaša teritorija, kas ierādīta mirušo apbedīšanai un tajā esošās ēkas un 
citas būves; 
2.12. kapsētas apsaimniekotājs –  Bauskas novada pašvaldības apvienības pārvalde vai 
tās nodaļa, kuras administratīvajā teritorijā atrodas pašvaldības īpašumā un tiesiskajā 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


2 
 

valdījumā esoša kapsēta, vai cita juridiska persona, kura pilda kapsētu apsaimniekotāja 
pienākumus, kas pārrauga un kontrolē šo noteikumu ievērošanu, uzrauga kapsētu 
arhitektūras un ainavas veidošanu, uztur kārtībā kapsētas;  
2.13. kapsētas pārzinis – kapsētas apsaimniekotāja nozīmēts darbinieks, kurš pilda 
kapsētu uzturēšanas noteikumos paredzētos pienākumus un nodrošina šo noteikumu 
ievērošanu; 
2.14. virs apbedījums – mirušā vai urnas ar kremēta mirušā pelniem apbedīšana virs 
esoša apbedījuma.  

 
3. Bauskas novada dome ar lēmumu var: 

3.1. noteikt vai mainīt kapsētas veidu;  
3.2. nodot pašvaldības kapsētu vai tās daļu uzturēšanai reliģiskām organizācijām vai 

konfesijām. 
 

4. Kapsētas apsaimniekotājs normatīvos aktos noteiktajā kārtībā ir atbildīgs par lietvedības 
kārtošanu par katra mirušā apbedīšanu. Apbedīšanas un apbedījumu vietu uzskaites 
pamatdokumenti ir mirušo reģistrācijas grāmata (kapu grāmata) un elektroniskā kapavietu 
uzskaites sistēma. 
 

5. Pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo kapsētu atrašanās vietas, nosaukumi un veidi 
noteikti 1. pielikumā. 

 
II. Kapsētu kārtības noteikumi 

 
6. Apmeklētājiem kapsētu teritorijas atvērtas katru dienu bez laika ierobežojuma. 
 
7. Informācija par kapsētas pārzini izliekama pie kapsētas paziņojuma dēļa, kā arī publicējama 

pašvaldības tīmekļvietnē www.bauska.lv un tīmekļvietnē www.cemety.lv. 
 
8. Kapsētas teritorijā apmeklētājiem jāpārvietojas pa šim nolūkam paredzētiem ceļiem un 

takām. 
 

9. Kapsētu teritorijā aizliegts: 
9.1. mainīt ierādītās kapavietas teritoriju un robežas; 
9.2. aizņemt kapavietai piegulošo celiņu vai taku; 
9.3. stādīt kokus, kas pārsniedz 2 m augstumu kapavietās;  
9.4. dekoratīvos stādījumus (krūmus), kas norobežo kapavietu, stādīt aiz kapavietas 
robežām; 
9.5. stādījumi, kas ierobežo kapavietu, nedrīkst būt augstāki par 70 cm, platāki par 50 
cm un dekoratīvie stādījumi, kas pārsniedz 2 m augstumu. Kapa aprīkojumam jābūt 
izstādītam tā, lai varētu droši uzkopt kapu un netraucētu blakus esošos apbedījumus, 
kapavietas nevar veidot augstākas kā esošais kapsētas reljefs. 
9.6. ņemt smiltis vai zemi no tam neparedzētām vietām; 
9.7. pārvietoties ar transportlīdzekli, izņemot: 
9.7.1.  kapsētas apsaimniekošanai un uzraudzībai paredzētos transportlīdzekļus; 
9.7.2.  personas ar 1. vai 2. grupas invaliditāti. 
9.8. uzstādīt kapavietas apmales, kas norobežo ierādīto kapavietu, kas pārsniedz 20 cm 
augstumu;  
9.9. kapavietas labiekārtošanas rezultātā sašaurināt celiņu starp kapavietu rindām;  
9.10. kapavietas nožogošanai izmantot videi draudzīgus materiālus. 

 
 



3 
 

III. Kapavietas piešķiršanas kārtība 
 

10. Jaunas kapavietas tiek piešķirtas mirušo vai mirušā pelnu urnu apbedīšanai, kuru pēdējā 
deklarētā dzīvesvieta ir bijusi Bauskas novada administratīvā teritorija, apbedīšanai, ja 
personai, kura iesniegusi iesniegumu par kapavietas piešķiršanu, nav iepriekš piešķirta 
kapavieta ar iespēju tajā veikt apbedījumu. 
 

11. Citu personu apbedīšana jaunās kapavietās iespējama, pamatojoties uz kapavietas uzturētāja 
iesnieguma, kurš ir mirušā laulātais vai pirmās pakāpes radinieks un kura dzīvesvieta ir 
deklarēta Bauskas novada administratīvajā teritorijā. 

 
12. Viena persona var lūgt piešķirt vienvietīgu kapavietu vai ģimenes kapavietu, kurā ir ne 

vairāk par 4 kapavietām. 
 

13. Ierādāmo kapavietu maksimālie izmēri:  

Kapavieta Platums 
(m) 

Garums 
(m) 

Laukums 
(m2) 

Kapavietas apbedījumiem ar zārku 
Vienvietīga kapavieta 1,75 3,00 5,25 
Divvietīga kapavieta 2,50 3,00 7,50 
Trīsvietīga kapavieta 3,50 3,00 10,50 
Četrvietīga kapavieta 4,50 3,00 13,50 
Rindu (joslveida kapavietu izvietojums) 
kapavietas bezpiederīgo mirušo apbedīšanai 1,50 2,50 3,75 

Kapavietas urnām 
Vienvietīga 1,5 1,5 2,25 
Divvietīga 2,5 1,5 3,75 
Trīsvietīga 3,5 1,5 5,25 
Četrvietīga 4,5 1,5 6,75 

 
14. Iepriekš piešķirtā un uzturētā kapavietā vietu mirušā apbedīšanai saskaņo, neatkarīgi no 

mirušā pēdējās deklarētās dzīvesvietas, ja kapavietā ir brīva vieta jaunam apbedījumam. 
 

15. Iesniegumu jaunas kapavietas piešķiršanai iesniedz kapsētas apsaimniekotājam kopā ar 
šādiem dokumentiem: 
15.1. Dzimtsarakstu nodaļas izsniegtu miršanas apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu);   
15.2. urnas apglabāšanas gadījumā – urnas pavadvēstuli (uzrādot oriģinālu). 
 

16. Iesniegumu apbedījuma veikšanai jau piešķirtā kapavietā iesniedz kapsētas pārzinim kopā 
ar šādiem dokumentiem: 
16.1. Dzimtsarakstu nodaļas izsniegtu miršanas apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu);   
16.2. urnas apglabāšanas gadījumā – urnas pavadvēstuli (uzrādot oriģinālu); 
16.3. kapavietas uzturētāja saskaņojumu. 
 

17. Pamatojoties uz personas iesniegtajiem dokumentiem, ne vēlāk kā vienas darba dienas laikā 
apsaimniekotāja kapsētas pārzinis ierāda kapavietu un saskaņo iespējamo mirušā 
apbedīšanas laiku.  
 

18. Daļēji slēgtā kapsētā mirušo apbedī, ja piešķirtajā kapavietā (ģimenes kapavieta) ir brīva 
vieta vai tajā var veikt virs apbedījumu. Ja izveidotā kapavietā nav brīvas vietas un nevar 



4 
 

veikt virs apbedījumu, kapavietas uzturētājam piešķir jaunu kapavietu, ja mirušais 
kapavietas uzturētājam ir laulātais, augšupējais vai lejupējais radinieks, brālis vai māsa.  
 

19. Kapavietas apsaimniekotājs var dot piekrišanu kapavietas piešķiršanai (nosakot kapavietas 
izmērus) slēgtā kapsētā mirušā apbedīšanai, kuram dzīves laikā ir bijuši sevišķi nopelni 
Bauskas novada labā (Bauskas novada goda pilsonis, ievērojami ieguldījumi novada attīstībā 
un popularizēšanā), pamatojoties uz attiecīgās valsts pārvaldes iestādes, nevalstiskās 
organizācijas vai profesionālās biedrības iesniegumu.  

 
IV. Apbedīšanas kārtība 

 
20. Apbedīšanu organizē mirušā piederīgie vai citas personas, vai viņu izvēlēts apbedīšanas 

pakalpojumu sniedzējs.  
 

21. Mirušais tiek apbedīts zārkā, bet kremācijas gadījumā – urnā. Kapa garumam jābūt ne 
mazākam par 2 m, platumam – 1 m, bet dziļumam jābūt ne mazākam par 1,5 m līdz zārka 
vākam. Veicot bērnu apbedīšanu, izmēri var attiecīgi mainīties, izņemot kapa dziļumu. 

 
22. Urna ar mirušā pelniem var tikt apbedīta kapsētā esošajā vai jaunā kapavietā ne mazāk kā 

1 m dziļumā. Ir pieļaujama vienlaikus vairāku urnu apbedīšana vienā kapavietā.  
 
23. Kaps nedrīkst būt tuvāk par 1 m līdz kokam un 0,3 m līdz uzstādītajam piemineklim. 
 
24. Virs apbedījumus, mirušo apbedot zārkā, var izdarīt 20 gadus pēc apbedījuma. Veicot virs 

apbedījumu, kapa dziļums ir ne mazāks par 1 m līdz zārka vākam.  
 

25. Kapu rakšana notiek, nenodarot kaitējumu blakus esošajiem apbedījumiem un 
apstādījumiem. Ja rakšanas un apbedīšanas laikā tiek skarta blakus esošā kapavietas 
teritorija, tā ir sakārtojama vienas darba dienas laikā pēc apbedīšanas ceremonijas.  

 
26. Mirstīgās atliekas var pārapbedīt ne agrāk kā 1 gadu pēc apbedīšanas brīža. Personai, kura 

vēlas pārapbedīt mirstīgās atliekas, kapsētas pārzinim jāiesniedz kapavietas uzturētāja 
iesniegums, pievienojot kapsētas apsaimniekotāja un Veselības inspekcijas atļauju. 
Kapavietu pēc mirstīgo atlieku izrakšanas aizber un nolīdzina. 

 
27. Ar pārapbedīšanu saistītos izdevumus sedz persona, kura organizē mirušā pārapbedīšanu. 

 
28. Mirstīgo atlieku ekshumāciju organizē normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, saskaņojot to 

ar kapsētas apsaimniekotāju. 
 

29. Kapsētas apsaimniekotājam, pamatojoties uz likumā noteiktā kārtībā reģistrētas reliģiskās 
organizācijas garīgā personāla lūgumu, ir tiesības noteikt īpašus nosacījumus apbedīšanas 
kārtībai kapsētā, ņemot vērā attiecīgās reliģiskās organizācijas mācību un dogmatiku, kā arī 
kulta tradīcijas. 

 
V. Kapličas izmantošana 

 
30. Kapliča mirušā novietošanai pirms apbedīšanas un bēru ceremonijas norises var tikt 

izmantota, saskaņojot to ar kapsētas pārzini, bez samaksas. 
 

31. Piederīgie mirušo, kas novietots kapličā, līdz apbedīšanai drīkst apmeklēt ar kapsētas pārziņa 
atļauju saskaņotajā laikā. 



5 
 

VI. Kapavietas kopšana un uzturēšana 
 

32. Kapavietas uzturētājam ir pienākums noslēgt ar kapsētas apsaimniekotāju līgumu par 
kapavietas uzturēšanu (2. pielikums).  

 
33. Kapavietas uzturētāja pienākumi: 

33.1.  izmantot ierādīto kapavietu tikai kapavietas uzturēšanas līgumā norādītajam 
mērķim un atbilstoši noteikumiem; 
33.2. viena gada laikā pēc apbedīšanas labiekārtot kapavietu un to regulāri kopt; 
33.3. nogādāt kapavietas kopšanas laikā radušos bioloģiskos atkritumus (ziedi, vainagi, 
zari, zāle, lapas u.tml.) to savākšanas vietās, kapavietas kopšanas laikā radušos citus 
atkritumus (sveču trauciņi, vāzes, mākslīgie ziedi u.tml.) nogādāt kapsētas teritorijā 
novietotajos konteineros (ja kapsētā tādi ir novietoti). Mainot kapu apmalītes, vecās 
jānovieto kapu pārziņa, vai apsaimniekotāja  norādītajā vietā. 
 

34. Ja gada laikā no apbedījuma veikšanas kapavietas uzturētājs nav veicis kapavietas brīvās 
platības labiekārtošanu vai kopšanu, kapsētas apsaimniekotājs rakstiski brīdina kapavietas 
uzturētāju, paredzot tam 6 mēnešu termiņu labiekārtošanas darbu veikšanai. 
 

35. Ja pēc brīdinājuma nosūtīšanas un termiņa, kas paredzēts 34.punktā, kapavietas uzturētājs 
nav veicis kapavietas brīvās platības labiekārtošanu, kapsētas apsaimniekotājs var pieņemt 
lēmumu par tās piešķiršanu citai personai.  

 
36. Kapavietas uzturētāja tiesības: 

36.1. atteikties no piešķirtās kapavietas kapsētā un kapavietas uzturētāja statusa; 
36.2. nodot kapavietas uzturētāja saistības personai, kura kapavietas uzturēšanas līgumā 
norādīta kā saistību pārņēmēja vai citai personai, iesniedzot attiecīgu iesniegumu kapsētas 
apsaimniekotājam, vienlaikus pievienojot dokumentu, kas apliecina personas piekrišanu 
uzņemties kapavietas uzturētāja saistības.  
 

37. Kapavietas uzturēšanas tiesības izbeidzas, ja: 
37.1. kapavieta tiek atbrīvota sakarā ar pār apbedīšanu; 
37.2. 3 gadu laikā pēc kapavietas uzturētāja nāves nav pieteicies neviens kapavietas 
uzturētāja saistību pārņēmējs; 
37.3. kapavieta 3 gadus ir atzīta par nekoptu un noteikumos paredzētajā kārtībā aktēta; 
37.4. kapavietas uzturētājs rakstveidā atsakās no apbedījuma vietām (kuras nav 
aizņemtas) uzturēšanas tiesībām, kā arī atbrīvo brīvo kapavietas daļu no kapavietas 
aprīkojuma (pieminekļiem, apmalēm, soliņiem u.tml.) vai atsakās no tā, un 60 dienu laikā 
pie kapsētas pārziņa nepiesakās neviens kapavietas uzturētāja saistību pārņēmējs.  
 

38. Gadījumos, kad kapavietas uzturēšanas tiesības ir izbeigtas un vietā nav pieteicies neviens 
kapavietas uzturētāja saistību pārņēmējs, kapavieta tiek atzīta par bezpiederīgo mirušā 
apbedīšanas vietu un tās uzturēšanas kārtība tiek veikta saskaņā ar noteikumu 48., 49. un 
50. punktu.   
 

VII. Nekoptas kapavietas aktēšana 
 

39. Reizi gadā kapsētas apsaimniekotāja izveidota komisija apseko nekoptās kapavietas, 
sastāda aktu (pievienojot foto fiksācijas datus) par katru nekopto kapavietu un marķē to ar 
brīdinājuma zīmi. Brīdinājuma zīmes paraugs un informācija, kur vērsties, redzot šādu zīmi 
uzturētajā kapavietā, tiek izvietota uz informācijas stenda pie ieejas kapsētā (brīdinājuma 
zīmes paraugs 3. pielikumā). 



6 
 

40. Kapsētas apsaimniekotājs 39. punktā minēto aktu nesastāda vēsturiskām kapavietām, kuras 
iekļautas Bauskas vecpilsētas un novada kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas un 
attīstības komisijas apstiprinātā sarakstā  (4. pielikumā). Sarakstu komisija pārskata ne retāk 
kā vienu reizi gadā.  
 

41. Kapsētas apsaimniekotājs 39. punktā minēto aktu, brīdinājumu par iespējamo kapavietas 
uzturēšanas tiesību pārtraukšanu un uzaicinājumu 3 mēnešu laikā no brīdinājuma 
saņemšanas dienas sakopt kapavietu un sazināties ar kapsētas pārzini, nosūta kapavietas 
uzturētājam, kā arī informāciju par nekoptajām kapavietām izliek pie informācijas stenda 
pie ieejas kapsētā.  

 
42. Ja kapsētas pārzinis ir sastādījis šo noteikumu 39. punktā minēto aktu un nav iespējams 

identificēt kapavietas uzturētāju, kapsētas apsaimniekotājs sniedz informāciju tās 
ievietošanai mājaslapā www.cemety.lv vai uz informācijas stenda pie ieejas kapsētā par 
nekoptu kapavietu, norādot kapsētu, kurā atrodas aktētā kapavieta, sektoru, rindu, vietu, kā 
arī brīdinājumu par iespējamo kapavietas uzturēšanas tiesību izbeigšanu un uzaicinājumu 
kapavietas uzturētājam 3 mēnešu laikā sakopt kapavietu un ierasties pie kapsētas pārziņa. Ja 
kapsētas digitalizācija nav veikta, kapsētas apsaimniekotājs informāciju nodod pašvaldībai 
tās ievietošanai pašvaldības mājaslapā internetā www.bauska.lv.  

 
43. Ja pēc piektā šo noteikumu 39. punktā minētā akta sastādīšanas kapavietas uzturētājs trīs 

mēnešu laikā nesakopj kapavietu un neierodas vai nesazinās ar kapsētas pārzini, līgums par 
kapavietas uzturēšanu tiek izbeigts.  

 
44. Ja līgums par kapavietas uzturēšanu ir izbeigts, pamatojoties uz šo noteikumu 44. punktu, 

persona var lūgt atjaunot kapavietas uzturēšanas tiesības, iesniedzot iesniegumu kapsētas 
apsaimniekotājam, izņemot gadījumu, ja ir noslēgts jauns līgums par kapavietas uzturēšanu 
ar citu kapavietas uzturētāju un kapavietā ir veikts virsapbedījums. 

 
45. Personai, kura vēlas izmantot šo noteikumu 44. punktā minētās tiesības un atjaunot 

kapavietas uzturēšanas tiesības, ir pienākums noslēgt jaunu līgumu par esošās kapavietas 
uzturēšanu un sakopt kapavietu. 

  
VIII. Bezpiederīgo mirušo apbedīšanas kārtība 

 
46. Bezpiederīgo mirušo apbedīšanai izmanto kapsētās izveidotu īpašu sektoru vai brīvas 

vienvietīgas vietas, kuras sava izvietojuma dēļ nevar tikt izmantotas kā ģimenes kapavietas.  
 

47. Bezpiederīgo personu apbedīšanu atbilstoši noteikumu prasībām nodrošina pašvaldības 
izraudzīts apbedīšanas pakalpojumu sniedzējs.   

 
48. Bezpiederīgo mirušo kapavietu labiekārtošanu nodrošina kapsētas apsaimniekotājs.  

 
49. Bezpiederīgo mirušā kapavieta tiek saglabāta 20 gadus. Pēc minētā termiņa beigām 

bezpiederīgo mirušā kapavietu nolīdzina un kapsētas apsaimniekotājs lemj par virs 
apbedījumu veikšanu (20 gadu termiņu skaita no mirušās personas apbedīšanas brīža). 

 
50. Ja ir pieteikušies mirušā, kurš atzīts par bezpiederīgo mirušo, laulātais, radinieki vai cita 

persona, kura vēlas organizēt mirušā pārapbedīšanu vai arī, neveicot pārapbedīšanu, 
labiekārtot un kopt šo kapavietu, viņiem ir pienākums: 

50.1. noslēgt kapavietas uzturēšanas līgumu; 



7 
 

50.2. atlīdzināt pašvaldībai izdevumus, kas radušies, organizējot mirušā apbedīšanu un 
ar kapavietas labiekārtošanu saistītos izdevumus.   
 
 IX.  Amatnieka un kapavietas uzturētāja profesionālā darbība kapsētā 

51. Persona, kura savu darbību saskaņojusi ar kapsētas apsaimniekotāju, ir tiesīga sniegt 
amatnieka pakalpojumus kapsētā pēc kapavietas uzturētāja pasūtījuma. 
 

52.   Veicot darbus, mehānismus un materiālus novieto tā, lai netraucētu kustību kapsētā. Pabeidzot 
darbus vai beidzoties darba dienai, darbavietu sakārto, atkritumus nogādājot kapsētas 
atkritumu savākšanas vietā vai izvedot (izved nojauktos kapu pieminekļi, apmaļu paliekas 
utt.). 

 
53.   Darbu veikšanai nepieciešamo transportu izmanto tikai tajos celiņos, kuri atbilst attiecīgā 

transporta līdzekļa izmēriem. 
 

X. Draudzes kapsētas 
 

54.  Uz draudzes kapsētām attiecas šo noteikumu II. nodaļa, III. nodaļas13.punkts un IV. nodaļa. 
 
55.  Draudze izstrādā un pielieto savus kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumus 
 

XI. Noteikumu izpildes kontrole un administratīvā atbildība 
 

56. Kontroli par noteikumu izpildi savas kompetences ietvaros nodrošina kapsētas 
apsaimniekotājs un Bauskas novada pašvaldības policija. 

 
57. Par noteikumu II., IV. un IX. nodaļas noteikto prasību neievērošanu izsaka brīdinājumu vai 

piemēro naudas sodu fiziskām personām līdz 16 naudas soda vienībām, bet juridiskām 
personām līdz 30 naudas soda vienībām. 

 
58. Par noteikumu prasību neievērošanu administratīvā pārkāpuma procesu līdz administratīvā 

pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Bauskas novada pašvaldības policijas amatpersonas. 
Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Bauskas novada pašvaldības Administratīvā 
komisija.  

 
XII. Noslēguma jautājumi 

 
59. Kapavietas uzturēšanas līgumi, kas noslēgti līdz noteikumu spēkā stāšanās brīdim, ir spēkā 

esoši un nav jāpārslēdz. Ja līgumā tiek veikti grozījumi vai papildinājumi, tiem ir jāatbilst 
šo noteikumu prasībām.    

 
60. Par tām kapavietām, par kuru uzturēšanu uz šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi nav neviena 

spēkā esoša kapavietas uzturēšanas līguma, pašvaldība izsludina publisku pieteikšanos ar 
termiņu – 3 gadi. Minētajā termiņā visas personas, kuras uzskata, ka tām ir pienākums kopt 
kapavietu, piesakās pašvaldībā, iesniedzot iesniegumu, tajā norādot kapavietas atrašanās 
vietu un ziņas par tajā apbedīto personu. Pašvaldība slēdz kapavietas uzturēšanas līgumu ar 
šī punkta kārtībā izvēlēto personu. Ja uz vienu kapavietu piesakās vairākas personas, tām 
savā starpā ir jāvienojas par to, kura no tām būs tiesīga slēgt kapavietas uzturēšanas līgumu.  
 

61. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem: 



8 
 

61.1.  Iecavas novada domes 2014. gada 10. jūnija saistošos noteikumus Nr. 7 “Par kapsētu 
apsaimniekošanu”; 

61.2.  Vecumnieku novada domes 2017. gada 29. marta saistošos noteikumus Nr. 4 
“Vecumnieku novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi”; 

61.3. Rundāles novada domes 2017. gada 30. novembra saistošos noteikumus Nr. 7 
“Rundāles novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi”; 

61.4. Bauskas novada domes 2017. gada 28.decembra saistošos noteikumus Nr. 9 
“Bauskas novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi”.  

 
 
Domes priekšsēdētājs      Aivars Okmanis 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
 

1. pielikums 
Bauskas novada domes 2022. gada 
28.jūlija saistošajiem noteikumiem 
Nr.20 “Bauskas novada pašvaldības 
kapsētu darbības un uzturēšanas 
saistošie noteikumi” 

 

Kapsētu atrašanās vieta, nosaukums un veids 

Nr. 
p.k. 

Atrašanās vieta Nosaukums Veids Īpašnieks / apsaimniekotājs 

I. Bauskas pilsēta 

Bauskas jaunie 
kapi, 

Bauskas vecie kapi, 
Plostu kapi 

Daļēji slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / SIA “VIDES 
SERVISS”  

Šarlotes kapi Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldības / SIA “VIDES 
SERVISS” 

II. Bārbeles pagasts 

Bārbeles centra 
kapi, 

Ezīšu kapi, 
Jobu kapi, 
Ķeru kapi 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Bārbeles pag. 
nodaļa 

Cedelmaņu kapi, 
Gaidu kapi 

Slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Bārbeles pag. 
nodaļa 

Salmiņu kapi 
Grūgaļu kapi 
Svikliņu kapi 
Plēkānu kapi 

Daļēji slēgta 
kapsēta 

Bārbeles ev. lut. draudze 

III. Brunavas pagasts 

Bikšu kapi, 
Brunavas kapi, 
Buivenu kapi, 
Jodavas kapi, 
Ķirkeļu kapi, 
Liepu kapi, 

Rozīšu jaunie kapi, 
Sila kapi, 
Šaltu kapi, 

Šķirānu jaunie 
kapi, 

Tervidānu kapi, 
Vecie Šķirānu kapi, 

Zīnāju kapi, 
Zluktenes kapi 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Brunavas pag. 
nodaļa 

Rozīšu vecie kapi Slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Brunavas pag. 
nodaļa 



10 
 

4. Ceraukstes 
pagasts 

Danes kapi, 
Ķivuļu kapi, 

Ķīķerkalna (jaunie) 
kapi, 

Ņuku kapi, 
Skultēnu kapi, 

Zaķīšu kapi 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Ceraukstes pag. 
nodaļa 

Ķīķerkalna (vecie) 
kapi, 

Plūdoņa kapi 

Slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Ceraukstes pag. 
nodaļa 

5. Codes pagasts 

Butku kapi, 
Kaķu kapi, 
Melšu kapi, 
Tūlu kapi, 

Žagarnieku kapi 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Codes pag. 
nodaļa 

Strēļu kapi Daļēji slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Codes pag. 
nodaļa 

6. Dāviņu pagasts 
Jaunžūžu kapi, 

Ķešu kapi, 
Lieljanču kapi 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Dāviņu pag. 
nodaļa 

7. Gailīšu pagasts 

Kapenieku kapi, 
Kaulbriežu kapi, 

Pētera kapi,  
Podiņu kapi, 

Pograničas kapi 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Gailīšu pag. 
nodaļa 

8. Iecavas pilsēta 
Sila kapsēta Atvērta 

kapsēta 
Pašvaldība / Iecavas 
apvienības pārvalde 

Baznīcas kapsēta Slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Iecavas 
apvienības pārvalde 

9. Iecavas pagasts 

Baložu kapsēta, 
Gruzduļu kapsēta, 
Kraukļu kapsēta, 

Jaundedžu kapsēta, 
Jaunkalniņu 

kapsēta, 
Misas kapsēta, 
Pleču kapsēta, 
Raņķu kapsēta, 
Rumbu kapsēta, 
Smedes kapsēta, 
Stīveru kapsēta, 
Upuru kapsēta 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Iecavas 
apvienības pārvalde 

Gruzduļu (vecie) 
kapi, 

Lanciņu kapsēta, 
Miestu kapsēta, 
Kazuļu kapsēta, 

Vecbrāļu kapsēta 

Slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Iecavas 
apvienības pārvalde 

10. Īslīces pagasts Lībiešu kapi, 
Struku kapi 

Daļēji slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Īslīces pag. 
nodaļa 



11 
 

Rudeņu kapi, 
Žiemu kapi 

Slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Īslīces pag. 
nodaļa 

11. Kurmenes pagasts 

Baļčiņu kapsēta,  
Cepurnieku 

kapsēta, 
Impu kapsēta, 

Kurmenes kapi, 
Sietiņu kapi, 

Spundes kapsēta, 
Urliķu kapsēta, 
Verpeļu kapsēta 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Kurmenes pag. 
nodaļa 

12. Mežotnes pagasts 
Bērzu kapsēta, 

Daudzvārdu kapi, 
Jumpravu kapi 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Mežotnes pag. 
nodaļa 

13. Rundāles pagasts 

Cērņu kapsēta, 
Priedīšu kapsēta, 
Sudmalu kapsēta 

Atvēra 
kapsēta 

Pašvaldība / Rundāles 
komunālais dienests 

Važītes kapsēta Daļēji slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Rundāles 
komunālais dienests 

14. Skaistkalnes 
pagasts 

Jaskuļu kapi, 
Jaunie kapi, 
Krusas kapi, 
Pinku kapi, 

Ramiķēnu kapi, 
Vaiču kapi 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Skaistkalnes pag. 
nodaļa 

Vecie sila kapi daļēji slēgta Jaunsaules ev. lut. draudze 
Sila kapi daļēji slēgta Jaunsaules Romas katoļu 

draudze 

15. Stelpes pagasts 

Airītes kapi, 
Anītes kapi, 
Kāravu kapi, 
Ķēkutu kapi, 
Steņģu kapi 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Stelpes pag. 
nodaļa 

Brāļu kapi Slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Stelpes pag. 
nodaļa 

16. Svitenes pagasts 

Bērsteles baznīcas 
kapsēta, 

Rimdžūnu kapsēta, 
Sarkaņu kapsēta, 
Vidukļu kapsēta 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Rundāles 
komunālais dienests 

Brāļu kapi, 
Gubēnu kapsēta 

Slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Rundāles 
komunālais dienests 

17. Valles pagasts 
Pētermuižas kapi, 

Valles kapi, 
Vasku kapi 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Valles pag. 
nodaļa 

18. Vecsaules pagasts 

Caunēnu kapi, 
Ozolaines kapsēta. 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Vecsaules pag. 
nodaļa 

Teivenu kapi daļēji slēgta Vecsaules ev. lut. draudze 
Leriķu kapi daļēji slēgta Vecsaules ev. lut. draudze 
Sveķu kapi daļēji slēgta Vecsaules ev. lut. draudze 

Viesturu kapi daļēji slēgta Vecsaules ev. lut. draudze 



12 
 

Pikčeļ kapi atvērta Jaunsaules ev. lut. draudze 
Alejas kapi atvērta  Jaunsaules ev. lut. draudze 

Zvejnieku kapi 
Vilciņu kapi, 
Kaģenu kapi, 

Jaundilbu kapi 

Slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Vecsaules pag. 
nodaļa 

19. Vecumnieku 
pagasts 

Bēku kapi, 
Griķu kapi, 

Katrīnas kapi, 
Klīvu kapi, 
Ķeiru kapi, 

Lejzemnieku kapi, 
Reķu kapi, 

Rešnenieku kapi, 
Priedeskroga kapi, 

Siliņu kapi, 
Umpārtes kapi, 

Vecumnieku 
kapsēta 

Milgrāvju kapi 
Brūveru kapi 
Viesturu kapi 

Žubju kapi 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Vecumnieku 
pag. nodaļa 

Čuču kapi Daļēji slēgta 
kapsēta 

Pašvaldība / Vecumnieku 
pag. nodaļa 

20. Viesturu pagasts Beķeru kapsēta, 
Cielavu kapsēta 

Atvērta 
kapsēta 

Pašvaldība / Rundāles 
komunālais dienests 

 

Domes priekšsēdētājs    Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

2. pielikums 
Bauskas novada domes 2022. gada 28.jūlija 
saistošajiem noteikumiem Nr.20 “Bauskas 
novada pašvaldības kapsētu darbības un 
uzturēšanas saistošie noteikumi”  

 

KAPAVIETAS UZTURĒŠANAS LĪGUMS Nr.________ 

 
___________________ 
(līguma noslēgšanas vieta, datums) 
 
Bauskas novada pašvaldības _____________„______________________”, nodokļu maksātāja 
reģistrācijas Nr.___________________, adrese________________________________, tās 
________________________________________ personā, kurš/a rīkojas saskaņā ar 
___________________________________ (turpmāk – Kapsētas apsaimniekotājs),  
un  
_________________________________________________, personas kods ________–_______,  
deklarētā dzīves vieta ___________________________ (turpmāk – Kapavietas uzturētājs), no 
otras puses, turpmāk abas kopā līgumā sauktas – Puses, savstarpēji vienojoties, bez maldības, 
viltus un spaidiem noslēdz šāda satura līgumu (turpmāk – Līgums), kas ir saistošs Pusēm un to 
saistību pārņēmējiem: 

1. Līguma priekšmets 
 

1.1. Kapsētas apsaimniekotājs nodod un Kapavietas uzturētājs pieņem uzturēšanā 
_____________vietīgu kapavietu, kas atrodas ______________ kapsētā, ___ sektorā,____ rindā, 

(vietu skaits) (kapsētas nosaukums)   
___ vietā ar kopējo platību ________ m2, (turpmāk – kapavieta). 
        
1.2. Kapavietas uzturētājs par kapavietas uzturētāja tiesību un pienākumu pārņēmēju 
norāda_____________, personas kods________–_______, deklarētā dzīvesvietas adrese ______ 

(vārds, uzvārds) 
_______________________. 

2. Pušu pienākumi un tiesības 
 

2.1. Kapavietas uzturētāja pienākumi: 
2.1.1. ievērot spēkā esošos Bauskas novada pašvaldības saistošos noteikumus par kapsētu darbību 
un uzturēšanu, kā arī kapsētas pārziņa norādījumus; 
2.1.2. trīs mēnešus pēc mirušā apbedīšanas dienas sakopt kapavietu; 
2.1.3. viena gada laikā pēc apbedīšanas dienas labiekārtot kapavietu; 
2.1.4. regulāri kopt un labiekārtot ierādīto kapavietas teritoriju;  
2.1.5. nogādāt kapavietas kopšanas laikā radušos bioloģiskos atkritumus (piemēram, ziedi, 
vainagi, zari, zāle, lapas u.tml.) to savākšanas vietās, savukārt kapavietas kopšanas laikā radušos 
citus atkritumus (piemēram, sveču trauciņi, vāzes, mākslīgie ziedi u.tml.) nogādāt kapsētas 
teritorijā novietotajos konteineros (ja tādi kapsētā ir novietoti); 
2.1.6. ievērot, ka dekoratīvie stādījumi (krūmi), kuri norobežo kapavietu, nedrīkst būt augstāki par 
70 cm. Tos nedrīkst stādīt aiz kapavietas robežām; 
2.1.7. ievērot, ka bez kapsētas pārziņa saskaņojuma kapavietas apmales, kas norobežo ierādīto 
kapavietu, nedrīkst pārsniegt 20 cm augstumu; 



14 
 

2.1.10. ievērot, ka kapavietas nožogošanai un noformēšanai aizliegts izmantot neatbilstošus 
materiālus: būvmateriālu atlikumus, būvmateriālu likvīdus, plastmasu, azbestcementa loksnes 
(šīferi) un citus nepiemērotus materiālus. 
 
2.2. Kapavietas uzturētājam ir tiesības: 
2.2.1. atteikties no piešķirtās kapavietas kapsētā un kapavietas uzturētāja statusa; 
2.2.2. nodot kapavietas uzturētāja saistības personai, kura kapavietas uzturēšanas līgumā norādīta 
kā saistību pārņēmēja vai citai personai, iesniedzot attiecīgu iesniegumu kapsētas 
apsaimniekotājam, vienlaikus pievienojot dokumentu, kas apliecina personas piekrišanu 
uzņemties kapavietas uzturētāja saistības. 
 
2.3. Kapsētas apsaimniekotājam ir pienākums Kapavietas uzturētāja nāves gadījumā noslēgt 
Līgumu par kapavietas uzturēšanu ar Līguma 1.2. apakšpunktā norādīto Kapsētas uzturētāja 
saistību pārņēmēju. 

3. Līguma darbības termiņš 
 
3.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 
3.2. Līgums tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku. 
3.3. Līgums tiek izbeigts gadījumos, ja: 
3.3.1. tiek likvidēta kapsēta vai tās daļa; 
3.3.2. Kapavietas uzturētājs nodod kapavietas uzturēšanas tiesības citai personai, ar kuru 
tiek noslēgts jauns kapavietas uzturēšanas līgums; 
3.3.3. Kapavietas uzturētājs rakstiski atsakās no kapavietas (Puses paraksta vienošanos par 
noslēgtā kapavietas uzturēšanas līguma izbeigšanu); 
3.3.4. kapavieta tiek atbrīvota, izdarot pārapbedīšanu; 
3.3.5. ja 3 gadu laikā pēc Kapavietas uzturētāja nāves nepiesakās neviens Kapavietas uzturētāja 
saistību pārņēmējs; 
3.3.6. kapavieta 5 gadus ir atzīta par nekoptu un saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā atzīta 
par aktētu. 

4. Citi noteikumi 
 
4.1. Puses, savstarpēji vienojoties, ir tiesīgas izdarīt izmaiņas Līgumā. Visi Līguma grozījumi vai  
papildinājumi ir noformējami rakstveidā un stājas spēkā ar brīdi, kad Puses tos parakstījušas. 
4.2. Kapsētu apsaimniekotājs nav atbildīgs par kapavietas aprīkojuma zādzību vai bojājumu, ko 
izdarījušas trešās personas. 
4.3. Strīdi, kas rodas Līguma darbības rezultātā, tiek risināti pārrunu ceļā. Ja Puses nespēj 
vienoties, strīds risināms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kartībā. 
4.6. Līgums sastādīts divos eksemplāros uz ___ lappusēm, no kuriem vienu saņem Kapsētas 
apsaimniekotājs, bet otru – Kapavietas uzturētājs. 
 
Kapsētas apsaimniekotājs:                                     Kapavietas uzturētājs: 
__________________________________ 
__________________________________ 
__________________________________ 
Adrese: ______________________________ 
______________________ 
Tālrunis: ______________________ 
e-pasts: ______________________ 
 
__________________________________ 

(paraksts) 
 

__________________________________ 
(vārds, uzvārds) 

Personas kods ________–_______ 
Deklarētā dzīvesvieta: __________________ 
______________________ 
Tālrunis: ______________________ 
e-pasts: ______________________ 
 
__________________________________ 

(paraksts) 
 



15 
 

3. pielikums 
Bauskas novada domes 2022. gada 
28.jūlija saistošajiem noteikumiem 
Nr.20 “Bauskas novada pašvaldības 
kapsētu darbības un uzturēšanas 
saistošie noteikumi” 

 
 
 

Aktētas kapavietas brīdinājuma zīmes paraugs 
 

Laminēta zīme uz koka statīva. 
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKTĒTS– 202_.gada _._______ 
Aicinām noslēgt Kapavietas uzturēšanas 
līgumu.  
Informāciju skatīt informācijas stendā. 
Fotogrāfija tiks ievietota www.cemety.lv  

 

AKTĒTS– 202_.gada _._______ 
Aicinām sakopt kapavietu 3.mēnešu 
laikā.  
Informāciju skatīt informācijas stendā. 
Fotogrāfija tiks ievietota www.cemety.lv  

 

http://www.cemety.lv/
http://www.cemety.lv/


16 
 

4. pielikums 
Bauskas novada domes 2022. gada 
28.jūlija saistošajiem noteikumiem 
Nr.20 “Bauskas novada pašvaldības 
kapsētu darbības un uzturēšanas 
saistošie noteikumi” 
 

Saglabājamās kultūrvēsturiski nozīmīgās kapa vietas un kapu pieminekļi Bauskas novada 
pašvaldības kapsētās* 

Bauskas vecie kapi 

Nr.p.
k. 

Numerācija 
www.cemety.
lv  

Vārds, uzvārds Apraksts Foto 

1. 002-000-367/1 Jēkabs Plucis 
(Jehkabs Plutze) 
(1885 – 1906) 

Revolucionārs
, soda 
ekspedīcijas 
upuris. 
Akmenī 
iestiprināts 
granīta latīņu 
krusts. 
 

 
 

2. 002-000-137/3 Kārlis Bērtulis (1866 -
), Otīlija Bērtulis 
(1868 – 1935) un 
Minna Bērtulis (1897 
– 1909). 

Namīpašnieka 
Kārļa Bērtuļa 
ģimenes kapi.  
 

 
 

3. 003-000-031/1-
2 

Oskars Brandenburgs 
(Oscar Brandenburg) 
(1863 – 1918), 
Ludvigs 
Brandenburgs (1823 – 
1908), Natālija 
Brandenburga (1822 – 
1896). 

Bauskas 
pilsētas galva 
1903. – 1915.  

 
 

http://www.cemety.lv/
http://www.cemety.lv/


17 
 

4. 003 000 057/1 Karls Volfgangs 
Fetcers (Fetzer) (1779 
– 1841) 

Bauskas 
rātskungs, 
dzirnavnieks, 
te apglabāti arī 
6 viņa 
ģimenes 
locekļi. 
Pieminekli 
izgatavojis 
Rīgas 
akmeņkalis 
Pauls Ādolfs 
Hāke. Valsts 
nozīmes 
mākslas 
piemineklis. 
 

 
 

5. 003-000-093/1-
2 

Jūliuss Štābens (Julius 
Staeben) (1837 – 
1887), Marija Štābens 
(1842 – 1877) 

Rūpnieks, 
Augšdzirnavu 
īpašnieks, un 
viņa sieva. 
Vienkāršs 
taisnstūrveida 
marmora kapa 
piemineklis ar 
nolauztu 
krustu. 
 

 
 

6. 003-000-117/1-
2 

Teodors Lodings 
(Theodor Johann 
Lohding) (1841 -
1910). Lidija 
Vilhelmīne (dz. 
Dreņģere) Lodinga 
(1856 – 1919). 

Lodinga 
alusdarītavas 
dibinātājs un 
īpašnieks.  

 
 

7. 003-000-117/3-
4 

Bruno Ādolfs Lodings 
(Bruno Adolph 
Lohding) (1880 -
1946), Zelma Johana 
(dz. Dreņģere) (1883 
– 1952). 

Bauskas 
pilsētas galvas 
amata 
izpildītājs 
1.p.k. vācu 
okupācijas 
laikā un 
1919.gadā, 
Lodinga 
alusdarītavas 
īpašnieks. 

 
 

8. 003-000-121/2 Nikolajs fon Bistrams 
(Nikolai von Bistram) 
(1849 – 1913) 

Grenctāles 
muižas 
īpašnieks.  

 
 



18 
 

9. 003-000-177/1-
5 

Juris Varenais (1870 – 
1934), Vilhelmīne 
Varenais (1875 – 
1951) 

Bauskas 
pilsētas galva 
un 
sabiedriskais 
darbinieks. 
Pieminekļa 
autors - 
tēlnieks Egons 
Zvirbulis.  

 

10. 003-000-247/1 Georgs Ēriks Karls 
Johans fon Mēdems 
(Georg Erich Carl 
Johann von Medem) 
(1800 – 1858) 

 
 

 
 

11. 003-000-259/1-
2 

Kārlis Beiers (Karl 
Beier) (1863 – 1927), 
Hermīne (dz. 
Erdmane) Beieee 

Bauskas 
slimnīcas 
galvenais 
ārsts.  

 
 

12. 003-000-273/1 Johans Traugots 
Benjamins Henzels 
(Johann Traugott 
Benjamin Hänsel)  (1
740 – 1828) 

Bauskas rātes 
ķemerers. 
Kapu plāksne 
iemūrēta 
vertikāli 
kapličas A 
puses ārsienā. 
 

 
 

13. 003-000-271 
 

C.F. Henzels (C.F. 
Hänsel) (1788-1860) 
un Aleksandrs 
Neimans (Alexander 
Neumann) (1814-
1872) 

Kapaplāksne 
iestiprināta 
kapličas D 
sienā. 

 
 



19 
 

14. 003-000-291/1 Juris Kristiņš (1890 – 
1965) 

Lāčplēša Kara 
ordeņa 
kavalieris. 

 
 

15. 003-000-317/3-
4 

Eduards Dreņģers 
(Eduard Carl 
Drenger) (1850 – 
1894), Auguste Sofija 
(dz. Stabush) 
Dreņģere (1855 – 
1899) 

Namīpašnieks 
un tirgotājs 
Bauskā. 

 
 

16. 003-000-381/1-
3 

Teodors Berners 
(Theodor Berner) 
(1815 – 1887), 
Aleksandrīne Bernere 
(1824 – 1900) un 
Aleksandrs Berners 
(1859 – 1891). 

Bauskas 
pilsētas 
birģermeistars 
1870. – 1886. 

 
 

17. 003-000-395/1 Kristaps Strautmans 
(1860 – 1919) 

Bauskas 
latviešu ev.lut. 
draudzes 
mācītājs. 

 
 

18. 003-000-409/1 Konstantīns Judins 
(Konstantin Judin) 
(1821 – 1856) 

Valsts 
nozīmes 
mākslas 
piemineklis. 
 

 



20 
 

 
19. 003-000-413/1 Aleksandrs Ēvalds 

fon Korfs (Alexander 
Ewald von Korff) 
(1794 – 1855) 

Valsts 
nozīmes 
mākslas 
piemineklis. 
 

 
 

20. 003-000-415/1 Alfrēds Sosnkovskis 
(Alfred Sosnkovskij) 
(1825 – 1855) 

Valsts 
nozīmes 
mākslas 
piemineklis. 

 
21. 003-000-431 Vilhelms Georgs 

Krīgers (Wilhelm 
Georg Krüger) (1774 
– 1835) 

Bauskas vācu 
ev.lut. 
draudzes 
mācītājs, 
skolotājs un 
rakstnieks.  

 

22. 003-000-433/1 Voldemārs Kristians 
Vilhelms Bušs 
(Woldemar Christian 
Wilhelm Bush) (1831 
– 1903) 

Bauskas vācu 
ev.lut. 
draudzes 
mācītājs.  

 
 

23. 003-000-435/1-
3 

Karls Johaness 
Gadlihe (Carl 
Johannes Gadilhe) 
(1836 – 1902), 
Melānija Gadlihe 
(1846 – 1909) un 
Melānija Henriete 
Gadlihe (1870 – 
1909). 

Bauskas 
pilsētas galva 
1899. – 1902., 
pilsētas 
maģistrāta 
sekretārs, 
notārs un 
advokāts.  

 
 



21 
 

24. 003-000-441/1 Marija Luīze 
Dreņģere (Marie 
Louise Drenger dz. 
Grötzinger) (1831 – 
1912) 

Bauskas 
namīpašnieka 
Jēkaba 
Dreņģera 
sieva. 

 
 

25. 003-000-625/1-
2 

Marta Grīsle (1889 – 
1937), Marija Grīsle 
(1923 -1937). 

Namīpašniece 
Bauskā un 
mecenāte.  

 
 

26. 004-000-363/1-
3 

Jānis Kļaviņš (1872 – 
1919), Ina Kļaviņa 
(1875 -1944), Kārlis 
Kļaviņš (1911 – 
2002), Edgars Kļaviņš 
(1913 – 1980), Alīse 
Kļaviņa (1914 – 
1999). 

Advokāts, 
miertiesnesis 
un pagaidu 
Bauskas 
pilsētas galva 
1918.gada 
novembrī. Ina 
Kļaviņa - 
privātģimnāzij
as īpašniece 
un direktore 
Bauskā.   

 
 

27. 004-000-513/1-
3 

Francišeks Felicjans 
Benedikts Georgs 
Karps (1814–1872), 
Sholastika Karpa, dz. 
Antonoviča (1831 – 
1890) un divi viņu 
mazgadīgie bērni. 

Muižnieks, 
1830.gada 
poļu 
sacelšanās 
dalībnieks, 
Karpa muižas 
un parka 
īpašnieks 
Bauskā.  

 
28. 004-000-847/1 1919.gada 7.janvārī 

kritušo 7 lieliniecisko 
kaujinieku kapavieta. 

Apglabāti 
blakus 
1.pasaules 
karā un 
vēlākās cīņās 
kritušajiem 
vācu 
karavīriem. 
Vācu karavīru 
atdusas vieta 
ar centrālo 
pieminekli 

 

https://www.geni.com/people/Johann-Gr%C3%B6tzinger/6000000024511993890?through=6000000023767496249


22 
 

nopostīta pēc 
2.pasaules 
kara un tur 
veikti 
virsapbedījum
i.  
 

29. 005-000-91/1-2 Jānis Žibeiks (1864 – 
1940), Otīlija Žibeiks 
(1887 – 1969). 

Skolotājs, 
skolas pārzinis 
un 
namīpašnieks 
Bauskā. 
Blakus Pauls 
Žibeiks (1910 
– 2006) – 
ilggadīgs 
Bauskas 
luterāņu 
draudzes 
mācītājs, 
prāvests.  

 
 

30. 006-000-229/2 Juris Sieriņš (1878 – 
1971), Late Sieriņš 
(1889 – 1953), Marta 
Sieriņš (1910 – 1932). 

Akmeņkalis 
un uzņēmējs 
Bauskā, viņa 
darbnīcā 
izgatavota 
Bauskas 
Brīvības 
pieminekļa 
granīta daļa.  

 
 

 

Bārbeles centra kapi 

1. 3 / 000 
/ 139 
 

Mārtiņš Odiņš 
(1796-1856), Made 
Odiņš (1801-1842). 
Lība Stūre (1826-
1921), Jānis Stūris 
(1831-1890). 

Valsts nozīmes 
mākslas 
piemineklis. 

 
 



23 
 

2. 1 / 000 
/ 149 
 

Krūminsku dzimta. 
Ilona Krūminska 
(1883?-1892) 

 

 
 

Priedītes kapi 

1. 3 / 000 / 
27 
 

Sofija fon der 
Pālena (1799-1872), 
Doroteja fon 
Šepinga, Kristīne 
Elizabete Šmits 
(1778-1840) 

Kapaplāksnes 

 
 

2.  Johans Dītrihs fon 
Šepings un Katarīna 
fon Šepinga ( -1592) 

Kapaplāksne 
iemūrēta kapličas R 
sienā. Valsts 
nozīmes mākslas 
piemineklis. 

 
 

3.  Doroteja fon 
Šepinga (1797-
1850) 

Kapaplāksne 
iemūrēta kapličas D 
sienā. 

 
 

*Saglabājamo kultūrvēsturiski nozīmīgo kapa vietu un kapa pieminekļu saraksts tiek precizēts 
katru gadu. 

Domes priekšsēdētājs    Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                               Nr. 447 (prot. Nr.15, 30.p.) 
 

Par pastāvīgo ielu tirdzniecības vietu noteikšanu Bauskas novadā 
 

Bauskas novada dome 2022. gada 28. jūlijā pieņēma lēmumu Nr. 345 “Par Bauskas novada 
domes saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecību un nodevu par ielu tirdzniecību publiskās vietās 
Bauskas novadā” apstiprināšanu”, ar kuru tika nolemts apstiprināt Bauskas novada domes 
2022. gada 28. jūlija saistošos noteikumus Nr. 21 “Par ielu tirdzniecību un nodevu par ielu 
tirdzniecību publiskās vietās Bauskas novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi).  

Saistošo noteikumu 17. punkts paredz, ka pastāvīgās ielu tirdzniecības vietas nosaka 
Bauskas novada dome. Līdz ar to ņemot vērā minēto, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
 noteikt par pastāvīgajām ielu tirdzniecības vietām šādas Bauskas novada pašvaldības 
ierīkotas ielu tirdzniecības vietas: 

1) Dārza iela, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 (kad. Nr. 4001 004 0153) (1.pielikums); 
2) “Pilsrundāle 2”, Pilsrundāle, Rundāles pag., Bauskas nov., LV-3921 (kad. Nr. 4076 003 

0431) (2.pielikums); 
3) Dāviņi, Dāviņu pag., Bauskas nov., LV-3929 (kad. Nr. 4056 005 0261) (3.pielikums); 
4) Centra iela, Svitene, Svitenes pag., Bauskas nov., LV-3917 (kad. Nr. 4088 004 0422) 

(4.pielikums); 
5) Skolas iela 2, Skaistkalne, Skaistkalnes pag., Bauskas nov. LV-3924 (kad. Nr. 4080 002 

0620) (5.pielikums); 
6) Misa, Vecumnieku pag., Bauskas nov., LV-3906 (kad. Nr. 4094 009 0194) 

(6. pielikums).   

 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. pielikums 
Bauskas novada domes 2022. gada 
29.septembra lēmumam Nr. 447 
“Par patstāvīgo ielu tirdzniecības 
vietu noteikšanu Bauskas novadā” 

 
 
Dārza iela, Bauska, LV-3901 (kad.Nr. 4001 004 0153) 

 
 

 
Apzīmējumi: 
   

pašvaldības iekārtotās ielu tirdzniecības vietas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

2. pielikums 
Bauskas novada domes 2022. gada 
29.septembra lēmumam Nr.447 “Par 
patstāvīgo ielu tirdzniecības vietu 
noteikšanu Bauskas novadā” 
 

“Pilsrundāle 2”, Pilsrundāle, Rundāles pagasts, Bauskas novads, LV-3921 
(kad.Nr. 4076 003 0431)  

 
 
 
Apzīmējumi: 
   

pašvaldības iekārtotās ielu tirdzniecības vietas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 

3. pielikums 
Bauskas novada domes 2022. gada 
29.septembra lēmumam Nr.447 “Par 
patstāvīgo ielu tirdzniecības vietu 
noteikšanu Bauskas novadā” 

 
Dāviņi, Dāviņu pagasts, Bauskas novads, LV-3929 (kad.Nr. 4056 005 0261) 

 
 
 
 
Apzīmējumi: 
   

pašvaldības iekārtotās ielu tirdzniecības vietas 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 
  

4. pielikums 
Bauskas novada domes 2022. gada 
29.septembra lēmumam Nr. 447 
“Par patstāvīgo ielu tirdzniecības 
vietu noteikšanu Bauskas novadā” 
 

Centra iela, Svitene, Svitenes pagasts, Bauskas novads, LV-3917 (kad.Nr. 4088 004 0422) 

 
 
 
Apzīmējumi: 
   

pašvaldības iekārtotās ielu tirdzniecības vietas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 
 
 
  

5. pielikums 
Bauskas novada domes 2022. gada 
29.septembra lēmumam Nr.447 “Par 
patstāvīgo ielu tirdzniecības vietu 
noteikšanu Bauskas novadā” 
 

Skolas iela 2, Skaistkalne, Skaistkalnes pagasts, Bauskas novads, LV-3924 
(kad.Nr. 4080 002 0620) 

 
 
 
Apzīmējumi: 
   

pašvaldības iekārtotās ielu tirdzniecības vietas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 
 
 
 
 

6. pielikums 
Bauskas novada domes 2022. gada 
29.septembra lēmumam Nr.447 “Par 
patstāvīgo ielu tirdzniecības vietu 
noteikšanu Bauskas novadā” 
 

Misa, Vecumnieku pag., Bauskas nov., LV-3906 (kad. Nr. 4094 009 0194) 
 

 
 
 
Apzīmējumi: 
   

pašvaldības iekārtotās ielu tirdzniecības vietas 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                              Nr. 448 (prot. Nr.15, 31.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrību  un kapitāla daļu 
pārvaldības noteikumu apstiprināšanu 

 
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu un 73.panta pirmās daļas 4.punktu, 
Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 33.pantu un 34.panta 
trešo daļu,  

Bauskas novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 29.septembra noteikumus Nr.  11 
“Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi”. 

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Bauskas novada domes 2020.gada 27 februāra noteikumus 
Nr.1 “Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldības noteikumi”. 

 
Pielikumā: 29.09.2022. noteikumi Nr.11 “Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un 

kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” ar pielikumiem uz 19 lp.  
 

 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

NOTEIKUMI 
Bauskā 

2022.gada 29.septembrī      Nr. 11 
         (protokols Nr.15, 31.punkts) 
Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 

noteikumi  
 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 72.panta pirmās daļas 1.un 2.punktu,  
73.panta pirmās daļas 4.punktu, Publiskas 
personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 
pārvaldības likuma 33.pantu, 34.panta trešo daļu 
un 35.panta pirmo daļu  

 
I. Vispārīgie jautājumi 

 
1. Noteikumi nosaka: 

1.1. Bauskas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 
publiskajās kapitālsabiedrībās un publiski privātajās kapitālsabiedrībās (turpmāk – 
kapitālsabiedrības), pārvaldības mērķus, pamatprincipus un kārtību; 

1.2. pārvaldībā iesaistītās institūcijas un atbildīgās amatpersonas, to kompetenci; 
1.3. kapitālsabiedrību, kurās pašvaldībai pieder kapitāla daļas, iesniedzamos dokumentus un 

to izskatīšanas kārtību; 
1.4. kārtību, kādā pašvaldība izvērtē kapitālsabiedrību darbības rezultātus; 
1.5. pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību vidēja termiņa darbības stratēģijas izstrādāšanas 

un izvērtēšanas kārtību; 
1.6. pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību ikgadējā budžeta, investīciju plāna un to 

grozījumu izstrādāšanas kārtību; 
1.7. dividendēs izmaksājamās peļņas daļas noteikšanas kārtību kapitālsabiedrībās, kurās 

pašvaldībai pieder kapitāla daļas; 
1.8. pašvaldības tiešās līdzdalības pārvērtēšanas kārtību; 
1.9. informācijas publiskošanas kārtību.  

2. Noteikumos tiek lietoti šādi termini: 
2.1. vispārējie stratēģiskie mērķi – pašvaldības domes noteikti kapitālsabiedrības mērķi, 

kurus pašvaldība vēlas sasniegt ar līdzdalību kapitālsabiedrībā un kuri izriet no tiesību 
aktiem un politikas plānošanas dokumentiem; 

2.2. vidēja termiņa darbības stratēģija – kapitālsabiedrības darbības plānošanas dokuments 
trīs līdz septiņu gadu periodam, uz kuru pamatojoties tiek plānota kapitālsabiedrības 
darbība (t.sk. budžets, investīcijas, peļņa) 

2.3. finanšu mērķi – kapitālsabiedrības vidēja termiņa stratēģijā noteikti mērķi, kas saistīti ar 
tās finanšu darbības stāvokli, tai skaitā, kapitāla struktūra, apgrozījums, peļņa, 
rentabilitāte, dividendes; 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.4. nefinanšu mērķi – kapitālsabiedrības vidēja termiņa stratēģijā noteikti mērķi, kas izriet 
no kapitālsabiedrībai noteiktā vispārējā stratēģiskā mērķa, tiesību aktiem un politikas 
plānošanas dokumentiem, un ir saistīti ar publiskai personai noteikto funkciju izpildes 
nodrošināšanu; 

2.5. pašvaldības kapitālsabiedrība – kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder 
Pašvaldībai; 

2.6.  privātā kapitālsabiedrība – kapitālsabiedrība, kurā kapitāla daļas pieder pašvaldībai un 
citai personai; 

2.7.  kapitāla daļu turētāja pārstāvis – pašvaldības izpilddirektors vai cita tam pakļauta 
amatpersona, kurai ar izpilddirektora rīkojumu nodotas kapitāla daļu turētāja lēmumu 
pieņemšanas tiesības attiecīgajā kapitālsabiedrībā; 

2.8. investīciju plāns – dokuments, kurā tiek iekļautas nozīmīgākās plānotās investīcijas. 
Investīciju plānā ietver kustamas/nekustamas mantas iegādi vai nomu (uz 1 gadu un ilgāk), 
realizējamos projektus, kas nepieciešami, lai realizētu vidēja termiņa darbības stratēģijā 
izvirzītos uzstādījumus un rīcības plānā iekļautās darbības. kapitālsabiedrību efektivitāte; 

3. Citi termini noteikumos lietoti Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 
pārvaldības likumā (turpmāk – Pārvaldības likums), Komerclikuma un Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma izpratnē. 

4. Noteikumu mērķis ir veicināt efektīvu, caurskatāmu, labas pārvaldības principiem atbilstošu 
Pašvaldības kontrolēto, privāto kapitālsabiedrību pārvaldību un ekonomiski pamatotu resursu 
izmantošanu, lai nodrošinātu šo kapitālsabiedrību stabilu darbību un darbības ilgtspēju, 
nodrošinātu spēkā esošo normatīvo aktu ievērošanu kapitālsabiedrību darbības procesā, kā arī 
plānotu pašvaldības budžeta ieņēmumus un izdevumus, kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 
stratēģisko un operatīvo pārvaldību.  

5. Noteikumi ir saistoši pašvaldības kapitālsabiedrībām, privātām kapitālsabiedrībām, kapitāla 
daļu turētāja pārstāvim, pašvaldības institūcijām, ciktāl to neregulē citi normatīvie akti. 
Attiecībā uz kapitālsabiedrībām, kas nav pašvaldības kapitālsabiedrības vai privātas 
kapitālsabiedrības, noteikumiem ir ieteikuma raksturs.  

6. Pārvaldot kapitālsabiedrības un kapitāla daļas ievērojami šādi pamatprincipi: 
6.1. kapitālsabiedrības efektivitāte; 
6.2. tiesiskums un atbilstība sabiedrības interesēm; 
6.3. dalībnieku lēmumu tiesiskums un efektivitāte; 
6.4. pastāvīga kapitālsabiedrību un tās valdes darbības kontrole; 
6.5. pastāvīga kapitālsabiedrību un tās veicamo uzdevumu un sasniedzamo mērķu noteikšana, 

kontrole un izvērtēšana.  
 

II. Kapitālsabiedrību pārvaldībā iesaistītās institūcijas un atbildīgās amatpersonas, to 
kompetence 

 
7. Kapitālsabiedrību pārvaldīšanu savas kompetences ietvaros nodrošina kapitāla daļu turētāja 

pārstāvis un pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Audita un kapitālsabiedrību 
uzraudzības nodaļa (turpmāk – nodaļa). 

8. Pašvaldības izpilddirektors var izveidot darba grupas, nosakot papildu uzdevumus 
kapitālsabiedrību pārvaldības jomā. 

9. Kapitāla daļu turētāja pārstāvis: 
9.1. pieņem normatīvajos aktos noteiktos kapitāla daļu turētāja pārstāvja lēmumus;  



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9.2. nodrošina regulāru kapitālsabiedrību finanšu un saimnieciskās darbības analīzi;  
9.3. nepieciešamības gadījumā piesaista vai uzdot kapitālsabiedrības valdei piesaistīt ārējo 

auditoru un ierosina iekšējās revīzijas; 
9.4. veic citas darbības, kas izriet no normatīvajiem aktiem un šiem noteikumiem. 

10. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim, īstenojot dalībnieka tiesības kapitālsabiedrības dalībnieku 
sapulcē, atbilstoši Pārvaldības likumam, ir saistošs pašvaldības domes lēmums šādos 
jautājumos: 
10.1. par pašvaldības līdzdalības iegūšanu vai izmaiņām, vai izbeigšanu 

kapitālsabiedrībā un izšķirošās ietekmes iegūšanu vai izbeigšanu kapitālsabiedrībā (t.sk. 
par kapitālsabiedrības pamatkapitāla palielināšanu un pamatkapitāla samazināšanu); 

10.2. par atļauju kapitālsabiedrībai iegūt vai izbeigt līdzdalību, iegūt izšķirošo ietekmi 
vai izbeigt izšķirošo ietekmi citā kapitālsabiedrībā; 

10.3. par pašvaldības līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās, tai skaitā, vispārējo 
stratēģisko mērķu noteikšanu; 

10.4. lēmumu pieņemšana par kapitālsabiedrību reorganizāciju; 
10.5. lēmumu pieņemšana par pašvaldības kapitālsabiedrību pārveidi par iestādi 

(publisko aģentūru); 
10.6. lēmumu pieņemšana par pašvaldībai piederošo kapitāla daļu pārdošanu, 

ieguldīšanu vai nodošanu bez atlīdzības valsts vai citas atvasinātas publiskas personas 
īpašumā; 

10.7. par dividendēs izmaksājamās peļņas daļas noteikšanu kapitālsabiedrībās, kurās 
pašvaldībai pieder kapitāla daļas;  

11. Nodaļas sagatavotajam atzinumam par dalībnieku sapulcē izskatāmajiem jautājumiem ir 
rekomendējošs raksturs. Ja kapitāla daļu turētāja pārstāvja viedoklis par dalībnieku sapulcē 
izskatāmo jautājumu atšķiras no atbildīgās struktūrvienības sagatavotā atzinuma, noteicošais 
ir kapitāla daļu turētāja pārstāvja viedoklis. 

12. Ja dalībnieku sapulcē izskata jautājumu, kas nav norādīts kapitālsabiedrības valdes paziņojumā 
par dalībnieku sapulces sasaukšanu, un par to nav saņemts nodaļas atzinums, kapitāla daļu 
turētāja pārstāvim, pieņemot lēmumu jārīkojas kā krietnam un rūpīgam saimniekam, ievērojot 
kapitālsabiedrībai noteiktos vispārējos stratēģiskos mērķus un šo noteikumu 10.punktā 
minētos ierobežojumus. 

13. Nodaļa nodrošina kapitālsabiedrību un kapitāla daļu vienotas pārvaldības īstenošanu 
pašvaldībā, veicot tās nolikumā minētās funkcijas un uzdevumus un Pārvaldības likumā 
noteiktos atbildīgā darbinieka pienākumus, tajā skaitā: 
13.1. nodrošina pamatinformācijas par kapitālsabiedrību publiskošanu pašvaldības 

tīmekļa vietnē; 
13.2. sagatavo atzinumu par dalībnieku sapulces darba kārtībā iekļautajiem jautājumiem, 

sagatavo priekšlikumus kapitāla daļu turētāja pārstāvim attiecībā par katru darba kārtībā 
iekļauto jautājumu; 

13.3. izskata kapitālsabiedrības iesniegto finanšu pārskatu, budžetu un vidēja termiņa 
darbības stratēģijas projektu, un sagatavo atzinumu par kapitālsabiedrības darbību 
konkrētā pārskata periodā (finanšu rādītāji, kas aptver apgrozījumu, ieņēmumu/izdevumu 
struktūru un analīzi, peļņu vai zaudējumus, naudas plūsmas, investīciju plāna izpildi, 
kapitāla atdevi, kapitāla/aktīvu attiecību) un attīstību, izvērtējot kapitālsabiedrības 
saimnieciskās un finanšu darbības atbilstību kapitālsabiedrības vidēja termiņa darbības 
stratēģijā izvirzītajiem mērķiem; 

13.4. sagatavo ikgadējo pārskatu par pašvaldībai piederošajām kapitālsabiedrībām; 



4 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

13.5. sagatavo izvērtējumu par pašvaldības tiešās līdzdalības vai izšķirošas ietekmes 
kapitālsabiedrībā iegūšanu, pārvērtēšanu un izbeigšanu, kā arī izvērtē kapitālsabiedrības 
iesniegtos dokumentus par līdzdalību citās kapitālsabiedrībās un sagatavo atzinumu; 

13.6. nodrošina informācijas apmaiņu ar kapitālsabiedrībām jautājumos, kas attiecas uz 
kapitāla daļu pārvaldību; 

13.7. atbilstoši savai kompetencei konsultē kapitālsabiedrības kapitāla daļu pārvaldības 
vai dalībnieku sapulču kompetencē esošajos jautājumos, lai veicinātu vienveidīgu 
kapitālsabiedrības pārvaldības praksi un Pārvaldības likuma un citu attiecināmo tiesību 
aktu piemērošanu pašvaldībā.  

14. Nodaļa sešus mēnešus iepriekš informē kapitāla daļu turētāja pārstāvi par: 
14.1. valdes pilnvaru termiņa beigām; 
14.2. kapitālsabiedrības izstrādātās vidēja termiņa darbības stratēģijas (turpmāk – 

stratēģija) termiņa beigām. 
15. Nodaļas vadītājs (un/vai pārstāvis) piedalās kapitālsabiedrību dalībnieku sapulcēs. Pēc 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvja uzaicinājuma kapitālsabiedrību dalībnieku sapulcēs ar 
padomdevēja tiesībām piedalās arī citi pašvaldības institūciju darbinieki vai amatpersonas.  

16. Nodaļa, pamatojoties uz dalībnieku sapulces lēmumu, savas kompetences ietvaros, veic 
tematiskās vai ārkārtas pārbaudes kapitālsabiedrībās, lai pārliecinātos par labas pārvaldības 
principu ievērošanu kapitālsabiedrībās, deleģēšanas līgumu noteikumu izpildi, pašvaldības 
finansējuma vai dotāciju/kompensāciju uzskaiti/izlietojumu un kapitālsabiedrību darbības 
atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām prasībām.  

17. Valdes pienākums: 
17.1. vadīt kapitālsabiedrības ikdienas komercdarbību un pārstāvēt kapitālsabiedrību; 
17.2. izpildīt pašvaldības domes un kapitāla daļu turētāja lēmumus; 
17.3. nodrošināt stratēģijas (ar jaunu termiņu) izstrādi un iesniegšanu apstiprināšanai ne 

vēlāk kā divus mēnešus pirms stratēģijas termiņa beigām, nodrošinot stratēģijas darbības 
termiņa nepārtrauktību; 

17.4. nodrošināt iekšējās kontroles sistēmas izveidošanu, uzraudzību un uzlabošanu, 
paredzot nepieciešamo risku vadības, uzraudzības, kontroles un pārvaldības pasākumu 
kopumu, lai nodrošinātu kapitālsabiedrības mērķu sasniegšanu, efektīvu darbību, aktīvu 
aizsardzību, pārskatu ticamību un darbības atbilstību normatīvo aktu prasībām, tādējādi 
nodrošinot: 

17.4.1. iekšējās kontroles sistēmas korupcijas riska novēršanai izveidi, pilnveidošanu un 
uzturēšanu atbilstoši normatīvajiem aktiem, tai skaitā pretkorupcijas pasākumu plāna 
izstrādi un aktualizēšanu, visiem darbiniekiem saistošu ētikas principu izstrādi; 

17.4.2. iekšējās trauksmes celšanas sistēmas izveidošanu; 
17.4.3. personu datu aizsardzības sistēmas izveidi un uzturēšanu; 
17.4.4. citu iekšējo normatīvo aktu izstrādi saistībā ar iekšējās kontroles sistēmas 

nodrošināšanu kapitālsabiedrībā; 
17.5. veikt citus Latvijas Republikā spēkā esošajos normatīvajos aktos, šajos 

noteikumos, kapitālsabiedrības statūtos, pilnvarojuma līgumā un pašvaldības 
izpilddirektora izdotajos rīkojumos noteiktos uzdevumus un pienākumus, kas saistīti ar 
kapitālsabiedrību pārvaldību.   
 

III. Kapitālsabiedrību iesniedzamie dokumenti un to izskatīšanas kārtība pašvaldībā 
 



5 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

18. Kapitālsabiedrību iesniedzamie dokumenti tiek izstrādāti, iesniegti un izskatīti pašvaldībā 
atbilstoši normatīvajos aktos un pašvaldības administrācijas izdotajos dokumentos noteiktajam 
saturam un kārtībai. 

19. Kapitālsabiedrība nodrošina, ka visa pašvaldībai iesniegtā informācija ir pietiekama, lai 
informācijas lietotājs varētu gūt patiesu un skaidru priekšstatu. 

20.  Kapitālsabiedrības, kurās pašvaldībai pieder kapitāla daļas pašvaldībā iesniedz: 
20.1. dokumentus saskaņā ar noteikumu 1.pielikumu 
20.2. pārskatu par darbības rezultātiem iepriekšējā gadā (atskaiti par stratēģijā noteikto 

finanšu un nefinanšu mērķu izpildi), kuru sagatavo saskaņā ar noteikumu 2. un 
3.pielikumu; 

20.3. kapitālsabiedrības izstrādāto vidēja termiņa darbības stratēģiju, ikgadējo budžetu, 
investīciju plānu un to grozījumus, šajos noteikumos noteiktajā kārtībā;  

21. Kapitālsabiedrības dalībnieku sapulces lēmumu projekti un ar tiem saistītie dokumenti un 
informācija iesniedzami atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

22. Ja kapitālsabiedrības darbībā ir saskatāms risks vai citi būtiski apstākļi, kas ietekmē vai var 
ietekmēt vispārējo stratēģisko mērķu un/vai Stratēģijā noteikto nefinanšu un finanšu mērķu 
sasniegšanu, izpilddirektors ar rīkojumu var noteikt citus pārskatu un atskaišu veidus un to 
iesniegšanas kārtību, kas atšķirīga no noteikumu 18.punktā noteiktās kārtības.  

 
IV. Kapitālsabiedrības darbības rezultātu izvērtēšana 

 
23. Nodaļa katru gadu pašvaldībā noteiktajā kārtībā izskata kapitālsabiedrības iesniegto gada 

pārskatu, atskaiti par stratēģijā noteikto finanšu un nefinanšu mērķu izpildi, veic vispusīgu 
kapitālsabiedrības darbības iepriekšējā pārskata gadā rezultātu un valdes locekļu darbības 
izvērtēšanu, sagatavo kapitālsabiedrības darbības rezultātu izvērtējumu (turpmāk - atzinums) 
un iesniedz to kapitāla daļu turētāja pārstāvim. 

24. Atzinumā ietver: 
24.1. vispārīgo informāciju par kapitālsabiedrību; 
24.2. kapitālsabiedrības stratēģijā noteikto finanšu un nefinanšu mērķu izpildes 

izvērtējumu; 
24.3. kompleksu iepriekšējā pārskata gada kapitālsabiedrības saimnieciskās darbības 

analīzi (t.sk. ārējā finansējuma no projektiem, fondiem un programmām piesaistes 
izvērtējumu), ietverot ne tikai diagrammas, bet arī aprakstošo daļu, konstatētos faktus, 
rādītāju izmaiņu iemeslus un izdarītos secinājumus; 

24.4. kapitālsabiedrības saimnieciskās un finanšu darbības atbilstības kapitālsabiedrības 
stratēģijā izvirzītajiem mērķiem izvērtējumu; 

24.5. priekšlikumus par turpmāko rīcību, lai nodrošinātu stratēģijā noteikto mērķu 
sasniegšanu; 

24.6. kapitālsabiedrības valdes locekļu darbības izvērtējumu.  
25. Kapitālsabiedrības darbības rezultātus vērtē starpperioda (trīs mēneši, seši mēneši, deviņi 

mēneši) un gada griezumā, salīdzinot tos ar iepriekšējo gadu attiecīgo periodu rādītājiem. 
26. Ja kapitālsabiedrības iesniegtā informācija ir neprecīza vai nepietiekama kapitālsabiedrības 

darbības novērtēšanai, atbildīgā iestāde nekavējoties pieprasa valdei iesniegt papildu 
skaidrojumu un informāciju. 

27. Kapitāla daļu turētāja pārstāvis, iepazīstoties ar nodaļas atzinumu par kapitālsabiedrības 
darbības rezultātiem: 



6 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

27.1. pieņem lēmumu par turpmāko rīcību, lai nodrošinātu stratēģijā noteikto mērķu 
sasniegšanu; 

27.2. pieņem lēmumu par prēmiju izmaksu valdes locekļiem atbilstoši kapitālsabiedrības 
darbības un valdes darba rezultātiem. 

28. Nodaļa pēc kapitālsabiedrības gada pārskata apstiprināšanas dalībnieku sapulcē, sagatavo 
informatīvu ziņojumu Pašvaldības domei par kapitālsabiedrības darbību iepriekšējā pārskata 
gadā.  

V. Kapitālsabiedrības vidēja termiņa darbības stratēģijas izstrāde un izvērtēšana 
 
29. Kapitālsabiedrības izstrādā stratēģiju, pamatojoties uz kapitālsabiedrības rīcībā esošajiem un 

plānotajiem resursiem un rūpīgu kapitālsabiedrības darbības un attiecīgā tirgus izvērtējumu, 
izvirzot sasniedzamos mērķus un uzdevumus atbilstoši pašvaldības domes noteiktajiem 
kapitālsabiedrības vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem un nosakot to izpildes termiņus un 
rezultatīvos rādītājus to novērtēšanai.  

30. Stratēģijas projekta sagatavošanas procesā piemēro šādus pamatprincipus: 
30.1. stratēģija ir strukturēta un izklāstīta loģiskā secībā; 
30.2. stratēģija balstās uz kapitālsabiedrībai noteiktajiem vispārējiem stratēģiskajiem 

mērķiem; 
30.3. stratēģijā apraksta plānošanas, īstenošanas, izvērtēšanas un pārskatīšanas un 

grozīšanas procesus kapitālsabiedrībā; 
30.4. stratēģijas izstrādes procesā veic iepriekšējā stratēģijā izvirzīto mērķu izpildes 

izvērtējumu un vērtē ietekmi uz stratēģijas periodā izvirzītajiem mērķiem; 
30.5. stratēģijas izpilde ir izmērāma un kontrolējama; 
30.6. stratēģiju, regulāri izvērtējot nepieciešamību, aktualizē. 

31. Stratēģijā ietvertā informācija (piemēram, informācija par kapitālsabiedrības finanšu un 
nefinanšu mērķu īstenošanas rezultātiem) ir publicējama saskaņā ar Pārvaldības likuma 
58.pantu un informācijas publiskošanas vadlīniju prasībām, kā arī ievērojot citos normatīvajos 
aktos noteiktos informācijas publiskošanas ierobežojumus. Stratēģijā jānorāda, kuras tās daļas 
nav publicējamas.  

32. Kapitālsabiedrības, izstrādājot stratēģiju, ievēro Pārvaldības likuma 57.panta noteikumus, 
komercdarbības atbalsta kontroles jomu regulējošu normatīvo aktu prasības un šajos 
noteikumos noteikto kārtību. 

33. Izstrādāto stratēģijas projektu, kapitālsabiedrība iesniedz pašvaldībā atzinuma saņemšanai. 
34. Nodaļa, izskatot stratēģijas projektu, pašvaldībā noteiktajā kārtībā izvērtē: 

34.1. stratēģijas atbilstību pašvaldības domes noteiktajiem kapitālsabiedrības 
vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem; 

34.2. stratēģijā noteikto nefinanšu mērķu atbilstību kapitālsabiedrībai noteiktajiem 
vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem, tiesību aktiem un politikas plānošanas 
dokumentiem un stratēģijā noteikto nefinanšu mērķu saistību ar publiskai personai 
noteikto funkciju izpildes nodrošināšanu; 

34.3. stratēģijas atbilstību Pārvaldības likuma 57.pantam; 
34.4. kapitālsabiedrību finansiālās darbības ietekmi uz pašvaldības budžetu; 
34.5. stratēģijas izvērtēšanas procesā tiek apkopota un ņemta vērā informācija par 

iepriekšējā perioda stratēģijas izpildi, kontrolējošo institūciju atzinumi par 
kapitālsabiedrības darbu; 



7 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

34.6. ja par kapitālsabiedrības izstrādāto stratēģijas projektu ir iebildumi, nodaļa tos 
nosūta kapitālsabiedrības valdei. Informācija par stratēģijas projekta izvērtēšanas gaitu un 
par valdei nosūtītajiem iebildumiem, nosūtāma arī kapitāla daļu turētāja pārstāvim. 
Kapitālsabiedrība atbilstoši atzinumā iekļautajiem norādījumiem veic attiecīgus 
labojumus un iesniedz stratēģijas projektu atkārtotai izskatīšanai. 

35. Nodaļa sagatavo atzinumu par stratēģijas projektu un iesniedz to kapitāla daļu turētāja 
pārstāvim. 

36. Kapitālsabiedrības izstrādāto stratēģijas projektu apstiprina kapitālsabiedrības dalībnieku 
sapulce. 

37. Ja stratēģijā nepieciešams veikt grozījumus, valde sagatavo dalībnieku sapulces lēmuma 
projektu ar nepieciešamajiem grozījumiem stratēģijā un iesniedz izskatīšanai dalībnieku 
sapulcē, pirms tam nodrošinot stratēģijas grozījumu saskaņošanu pašvaldībā noteiktajā kārtībā, 
kādā veicama pamatdokumenta – stratēģijas, saskaņošana. 

38. Nodaļa par kapitālsabiedrības izstrādāto un dalībnieku sapulcē apstiprināto stratēģiju informē 
pašvaldības domi.  

 
VI. Kapitālsabiedrības ikgadējā budžeta, investīciju plāna un to grozījumu izstrādāšana 

 
39. Pašvaldības kontrolētā kapitālsabiedrība sagatavo tās ikgadējo budžetu (4.pielikums), 

investīciju plānu (5.pielikums) un to grozījumus atbilstoši kapitālsabiedrības stratēģijai un 
saskaņā ar šo noteikumu 1.pielikumu. 

40. Budžets tiek sagatavots saimnieciskajam gadam, kas sākas 1.janvārī un beidzas 31.decembrī. 
41. Budžeta sagatavošanas pamatnosacījumi: 

41.1. plānojot budžetu, jāpielieto pamatoti aprēķini un apstiprinātas normas. Algu 
aprēķinos jāpielieto apstiprināti amata vienību saraksti, kā arī amatalgas un samaksas 
reglamentējošos normatīvajos aktos noteiktie nosacījumi; 

41.2.  iesniegtajiem budžeta projekta aprēķiniem, prognozēm un paskaidrojumiem jābūt 
precīziem un kvalitatīviem. 

42.  Kapitālsabiedrību budžeta sagatavošanas gaitu nosaka katras kapitālsabiedrības valde, 
balstoties uz šajos noteikumos noteiktajiem pamatnosacījumiem. 

43. Sagatavoto kārtējā gada budžeta ar paskaidrojumiem, pamatotiem aprēķiniem un citu 
informāciju, un investīciju plānu kapitālsabiedrība iesniedz informācijai pašvaldībā līdz 
pārskata gada 31.decembrim. 

44. Budžeta un investīciju plānu izpildi organizē un par to atbild kapitālsabiedrības valde.  
 
VII. Dividendēs izmaksājamās peļņas daļas noteikšanas kārtība kapitālsabiedrībās, kurās 

pašvaldībai pieder kapitāla daļas 
 
45. Pēc auditētā gada pārskata apstiprināšanas kapitālsabiedrība iesniedz pašvaldībā priekšlikumu 

par peļņas izlietojumu un dividendēs izmaksājamās peļņas daļu, tai skaitā, atspoguļojot 
informāciju par dividendēm pašvaldībai. 

46. Kapitālsabiedrībai, kurā pašvaldībai ir izšķiroša ietekme, dividendēs izmaksājamās peļņas daļu 
un dividenžu apmēru kapitāla daļu turētāja pārstāvis nosaka, ievērojot Pārvaldības likuma 
35.panta otrajā daļā, Komerclikuma 161.panta ceturtās daļas un šo noteikumu 47. un 49. 
punktā minētos nosacījumus. 



8 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

47. Kapitālsabiedrībā, kurā pašvaldībai ir izšķiroša ietekme, minimālā dividendēs izmaksājamā 
peļņas daļa ir 10 % no pārskata gada tīrās peļņas. 

48. Kapitālsabiedrībā, kurā pašvaldībai pieder kapitāla daļas, taču nav nodrošināta izšķirošā 
ietekme, kapitāla daļu turētāja pārstāvis, izskatot dalībnieku (akcionāru) sapulcē jautājumu par 
pārskata gada peļņas sadali, sniedz priekšlikumu noteikt dividendēs izmaksājamo peļņas daļu 
ne mazāku par 10 % no pārskata gada tīrās peļņas. 

49. Kapitāla daļu turētāja pārstāvis pēc pamatota kapitālsabiedrības valdes priekšlikuma var 
rosināt pašvaldības domē jautājuma izskatīšanu par atšķirīgu minimālo dividendēs 
izmaksājamās peļņas daļas noteikšanu, ja: 
49.1. kapitālsabiedrībai ir nesegti iepriekšējo periodu zaudējumi, kuri ieskaitīti 

iepriekšējo gadu nesadalītajā peļņā/nesegtajos zaudējumos; 
49.2. dividenžu izmaksas apdraud kapitālsabiedrības plānotos ieguldījumus un citu 

stratēģisku mērķu īstenošanu; 
49.3. dividenžu izmaksas apdraud kapitālsabiedrības ilgtspējīgu attīstību;  

50. Kapitālsabiedrība, kurā pašvaldībai ir izšķiroša ietekme, sagatavojot un iesniedzot 
priekšlikumu par peļņas izlietošanu, ņem vērā Pārvaldības likuma 35.panta otrajā daļā un šo 
noteikumu 47. un 49.punktā minētos nosacījumus un norāda konkrētus peļņas izlietošanas 
mērķus, kā arī sniedz detalizētu informāciju par iepriekšējā gada peļņas izlietojumu atbilstoši 
noteiktajiem mērķiem. Ja nepastāv šo noteikumu 49.punktā minētie nosacījumi, 
kapitālsabiedrība iesniedz priekšlikumu par izmaksājamo dividenžu apmēru ar attiecīgu 
pamatojumu. 

51. Nodaļa par kapitāla daļu turētāja pārstāvja ierosinājumu un pašvaldības domes lēmumu 
informē kapitālsabiedrības valdi, kura organizē kapitālsabiedrības dalībnieku sapulces 
sasaukšanu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un termiņā.  

52. Kapitālsabiedrības, kurā pašvaldībai ir izšķiroša ietekme, nesadalītā peļņa tiek novirzīta 
kapitālsabiedrības attīstībai vai iepriekšējo gadu zaudējumu segšanai. 

53. Nesadalītās peļņas novirzīšana kapitālsabiedrības attīstībai nozīmē ieguldījumus, kas 
nepieciešami kapitālsabiedrības saimnieciskās darbības nodrošināšanai, ilgtspējīgai attīstībai, 
ņemot vērā stratēģijā noteiktos kapitālsabiedrības finanšu un nefinanšu mērķus.  

54. Kapitālsabiedrības izmaksājamā pašvaldībai piekritīgā peļņas daļa ir kapitālsabiedrības 
dalībnieku sapulces lēmumā noteiktā kapitālsabiedrības peļņas daļa, kura pašvaldībai piekrīt 
proporcionāli pašvaldībai piederošo kapitāla daļu nominālvērtību summai. 

55. Kapitālsabiedrība dividendes iemaksā pašvaldības kontā ne vēlāk kā sešu mēnešu laikā no 
kārtējās dalībnieku sapulces lēmuma par peļņas sadali pieņemšanas dienas. 
 

VIII. Pašvaldības tiešā līdzdalība kapitālsabiedrībā 
 

56. Pašvaldības līdzdalības iegūšana kapitālsabiedrībā un jaunas pašvaldības kapitālsabiedrības 
dibināšana sabiedriskā labuma vajadzībām ir iespējama, ja: 
56.1. tiek paredzēta ar pašvaldības autonomajām funkcijām saistīta saimnieciskā darbība 

un izpildās Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. pantā noteiktie nosacījumi; 
56.2. tiek izvērtētas iespējas sabiedriskā labuma mērķi sasniegt ar citiem ekonomiski 

pamatotiem un efektīviem līdzekļiem, piemēram, veicot publisko iepirkumu, rīkojot 
konkursu par pakalpojumu sniegšanu, uz konkursa pamata nododot pašvaldībai 
piederošos aktīvus koncesijā uz noteiktu termiņu, piešķirot subsīdijas vai nodokļu atlaides, 
sadarbojoties ar biedrībām vai nodibinājumiem vai rodot citus risinājumus; 



9 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

56.3. tiek izvērtētas iespējas attiecīgo pakalpojumu sniegšanai vai stratēģisku aktīvu 
apsaimniekošanai veidot Pašvaldības aģentūru vai iestādi. 

57. Pašvaldības līdzdalības kapitālsabiedrībās pārvērtēšanas principi. Pašvaldības līdzdalības 
pārvērtēšanas procesā pašvaldība ievēro normatīvajos aktos noteiktās prasības, kā arī izmanto 
Konkurences padomes ieteikumus, tajā skaitā attiecībā uz ekonomisko izvērtējumu, lai 
pamatotu, ka citā veidā nav iespējams efektīvi sasniegt noteiktos pašvaldības mērķus. 
Juridiskajā izvērtējumā pašvaldība ietver pamatojumu par normatīvajos aktos ietverto 
līdzdalības nosacījumu īstenošanos. 

58. Pašvaldības līdzdalības kapitālsabiedrībās pārvērtēšanas process: nodaļa, iesaistot citas 
pašvaldības struktūrvienības un speciālistus, sagatavo juridisko un ekonomisko izvērtējumu 
par līdzdalības turpināšanu kapitālsabiedrībā; 
58.1. sešus mēnešus pirms Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību likuma 

4. pantā vai attiecīgā pašvaldības tiesību aktā noteiktā termiņa nodaļa nosūta 
kapitālsabiedrībai pieprasījumu sagatavot un noteiktā laikā iesniegt vērtējumu par 
līdzdalības saglabāšanu (izbeigšanu) kapitālsabiedrībā (par katru kapitālsabiedrības 
darbības veidu) un tās atbilstību publiskas personas līdzdalības nosacījumiem, kā arī 
sniedz informāciju (atbildes) uz Konkurences padomes ieteikumos identificētajiem 
jautājumiem; 

58.2. kapitālsabiedrība savā vērtējumā par līdzdalības saglabāšanu (izbeigšanu) iekļauj 
arī priekšlikumu par vispārējā stratēģiskā mērķa formulējumu kapitālsabiedrībai. 

59. Ietekmes uz konkurenci vērtēšana papildus pašvaldības līdzdalības kapitālsabiedrībās 
pārvērtēšanai: 
59.1. kapitālsabiedrība izstrādā iekšējo procedūru par riskiem (piemēram, finanšu, 

konkurences, tiesiskajiem aspektiem), kurus nepieciešams izvērtēt pirms jaunu 
pakalpojumu sniegšanas vai investīciju veikšanas darbības paplašināšanā, lai nodrošinātu 
visaptverošu vērtējumu un mazinātu iespēju neapzināti radīt negatīvu ietekmi uz 
konkurenci. Ja kapitālsabiedrība minēto izvērtējumu iekļauj vidēja termiņa darbības 
stratēģijā un jaunu pakalpojumu sniegšana vai investīciju veikšana darbības 
paplašināšanai ir paredzēta vidēja termiņa darbības stratēģijā, atsevišķu izvērtējumu pirms 
jaunu pakalpojumu sniegšanas vai investīciju veikšanas darbības paplašināšanā var 
neveikt. Kapitālsabiedrība izstrādā procedūru, kā izvērtēt esošo pakalpojumu ietekmi uz 
konkurenci; 

59.2. Nodaļa ikgadēji, sagatavojot pārskatu par pašvaldībai piederošām 
kapitālsabiedrībām un kapitāla daļām, vispārīgi izvērtē konkurences situāciju  preču un 
pakalpojumu tirgos, kuros darbojas kapitālsabiedrība, kā arī kapitālsabiedrības aktīvu, 
preču un pakalpojumu stratēģisko nozīmi pašvaldības teritorijas attīstībai un, ja 
nepieciešams, sagatavo priekšlikumu pašvaldības domei lēmuma pieņemšanai par 
nepieciešamību veikt pašvaldības līdzdalības kapitālsabiedrībā izvērtējumu, neatkarīgi no 
laika, kad veikts iepriekšējais izvērtējums. 

 
IX. Informācijas atklātības nodrošināšana 

 
60. Kapitālsabiedrības valde nodrošina normatīvajos aktos noteiktās aktuālās informācijas 

publiskošanu kapitālsabiedrības oficiālajā tīmekļa vietnē.  
61. Nodaļa veic normatīvajos aktos noteiktās informācijas par kapitālsabiedrību publiskošanas 

uzraudzību, informējot kapitāla daļu turētāja pārstāvi par normatīvo aktu prasību neizpildes 
gadījumiem. 



10 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

62. Lai nodrošinātu informācijas atklātību, nodaļa sadarbībā ar pašvaldības iestādes “Bauskas 
novada administrācija” Sabiedrisko attiecību nodaļu nodrošina, ka pašvaldības oficiālajā 
tīmekļa vietnē tiek publiskota attiecīgā aktuālā informācija par kapitālsabiedrībām atbilstoši 
Pārvaldības likuma un citu normatīvo aktu prasībām.  

 
X. Noslēguma jautājumi 

 
63. Noteikumi stājas spēkā 2022.gada 1.oktobrī.  
64. Šo noteikumu VII. nodaļu “Dividendēs izmaksājamās peļņas daļas noteikšanas kārtība 
kapitālsabiedrībās, kurās pašvaldībai pieder kapitāla daļas” sāk piemērot, lemjot par 2022.gada 
pārskata apstiprināšanu.  
 
Pielikumā:  
1. Kapitālsabiedrību iesniedzamie dokumenti uz 4 lp.  
2. (Kapitālsabiedrības nosaukums) vidēja termiņa darbības stratēģijā noteikto nefinanšu mērķu 
plāns un izpilde (pārskata) gadā uz 1 lp.  
3. (Kapitālsabiedrības nosaukums) vidēja termiņa darbības stratēģijā noteikto finanšu mērķu, tai 
skaitā finanšu rādītāju sasniegšanas plāns un izpilde (pārskata) gadā uz 2 lp.   
4. Budžets (veidlapa) uz 1 lp. 
5. Investīciju plāns (veidlapa) uz 1 lp.  
 
 
Domes priekšsēdētājs       Aivars Okmanis  
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.pielikums Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrību  
un kapitāla daļu pārvaldības noteikumiem 

 
Pamatojoties uz likumu, kapitālsabiedrības mājaslapā publicē šādu 

informāciju 

Nr. 
p. 
k. 

Iesniedzamais dokuments Iesniegšanas 
biežums 

Publicējams 
mājaslapā 
(Kapitāls 
un/vai 
pašvaldības) 

I. Obligāti iesniedzamie pamatdokumenti (nosaka likums, MK noteikumi u.c. 
ārējie normatīvie akti 

1. Gada pārskats (auditēts) un zvērināta revidenta atzinums* 

1 x gadā piecu 
mēnešu laikā pēc 
pārskata gada 
beigām 

Jā, vismaz par 
pēdējiem 5 
gadiem 

2. Revidenta ziņojumu kapitālsabiedrības valdei 

1 x gadā piecu 
mēnešu laikā pēc 
pārskata gada 
beigām 

Nē 

3. 

Starpperiodu finanšu pārskati (bilance, p/z, naudas plūsmas 
pārskats un pielikums), starpperiodu vadības ziņojums un 
zvērināta revidenta nepārbaudīts gada pārskats (sk.detalizācijā); 
** 

1 x ceturksnī divu 
mēnešu laikā pēc 
pārskata perioda 
beigām 

Jā, vismaz par 
pēdējiem 5 
gadiem 

Pielikumā sniedz informāciju, kas nodrošina starpperiodu 
pārskata atlikumu salīdzināmību ar atlikumiem iepriekšējā 
pārskata gada beigās (bilancei) vai iepriekšējā pārskata gada 
attiecīgajā periodā (peļņas vai zaudējumu aprēķinam, naudas 
plūsmas pārskatam, pašu kapitāla izmaiņu pārskatam), kā arī 
pietiekamu informāciju un skaidrojumus, lai starpperiodu 
finanšu pārskata lietotājs varētu gūt patiesu un skaidru 
priekšstatu par visām būtiskajām izmaiņām attiecībā uz bilances 
un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņiem un 
kapitālsabiedrības attīstības tendenci). 
Starpperiodu vadības ziņojumā sniedz informāciju par būtiskiem 
notikumiem laikposmā no finanšu gada sākuma līdz pārskata 
datumam un to ietekmi uz starpperiodu finanšu pārskatiem, 
apraksta galvenos riskus un norāda tos nākamajos finanšu gada 
mēnešos iespējamos neskaidros apstākļus, ar kuriem 
kapitālsabiedrība varētu saskarties un kuri varētu ietekmēt tās 
finansiālo stāvokli un darbības finansiālos rezultātus 

4. 
Vidēja termiņa (3-7 gadi) darbības stratēģija un Investīciju 
programma un/vai kapitālieguldījumu plāns, sniedzot 
informāciju par kapitālieguldījumu finansēšanas avotiem*** 

1x 2 mēnešus 
pirms stratēģijas 
termiņa beigām 

Jā (ievērojot 
normatīvajos 
aktos noteikto 
informācijas 

publiskošanas 
ierobežojumus) 

5. Pārskats par darbības rezultātiem iepriekšējā gadā 1x gadā Nē 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. Atskaite par stratēģijā noteikto finanšu un nefinanšu mērķu 
izpildi 1x gadā Nē 

7. Cita informācija atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības likumam 

pastāvīgi, 
atbilstoši 

nepieciešamībai 
aktualizējot 

Jā 

II. Obligāti iesniedzamie pārskati (nosaka likums, MK noteikumi u.c. ārējie normatīvie akti 

 
9. Pārskats par amatpersonu (darbinieku) atlīdzību 

Ar rīkojumu un 
MK noteikts 
termiņš 

 
Nē 

 
10. 

 
Pārskats par KS aizņēmumiem 

Ar rīkojumu un 
MK noteikts 
termiņš 

 
Nē 

 
11. 

Pārskats par kapitālsabiedrības avansa maksājumiem, nākamo 
periodu izdevumiem, prasībām un saistībām 

Ar rīkojumu un 
MK noteikts 
termiņš 

 
Nē 

 
12. 

Anketa par KS darbības turpināšanas principa piemērošanu un 
finanšu pārskats 

Ar rīkojumu un 
MK noteikts 
termiņš 

 
Nē 

 
13. 

Kopsavilkuma ziņojums par KS finansiālās darbības ietekmi uz 
pašvaldības budžeta izdevumiem* 

Ar rīkojumu un 
MK noteikts 
termiņš 

 
Nē 

III. Iesniedzamie dokumenti saskaņā ar pašvaldības noteikto (nosaka kapitālsabiedrības pārvaldības 
noteikumi, līgumi u.tml.) 
14. Budžeta projekts gadam (un tā grozījumi) un investīciju plāns 

(un tā grozījumi) 
1 x gadā pārskata 
gada pēdējā darba 
diena; grozījumi - 
kopā ar valdes 
protokolu 

Nē 

16. informācija par pārskata periodā veiktajiem iepirkumiem, 
ietverot informāciju par to atbilstību budžetam, investīciju 
plānam un spēkā esošo normatīvo aktu prasībām 

1 x ceturksnī 
mēneša laikā pēc 
pārskata perioda 
beigām 

Nē 

17. Atskaite par deleģēšanas līguma izpildi 1x gadā Nē 
18. Atskaite par finasējuma līguma izpildi**** atbilstoši līgumam Nē 
IV. Uz Kapitalsab. sniegtās informācijas bāzes VPP sagatavojamie pārskati/atskaites 
21. Kapitālsabiedrību iedalījums - maza/vidēja/liela  Jā 

 
 
  



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

*  
Zvērināta revidenta pārbaudītu gada pārskatu 

piecu mēnešu laikā pēc pārskata gada 
beigām 

** starpperiodu (par trim, sešiem un deviņiem 
mēnešiem, kā arī zvērināta revidenta nepārbaudītu 
gada pārskatu) finanšu pārskats, kas sastāv no: (a) 
bilances, peļņas vai zaudējumu aprēķina, pašu 
kapitāla izmaiņu pārskata, starpperiodu naudas 
plūsmas pārskata un pielikuma; (b) starpperiodu 
vadības ziņojums, kā arī informāciju par valdes un 
padomes locekļiem 
izmaksāto atlīdzību; (c) paziņojums par vadības 
atbildību 

 
 
divu mēnešu laikā pēc pārskata 
perioda beigām; vismaz par 5 
pēdējiem gadiem 

*** Kapitālsabiedrības finanšu mērķu (saskaņā ar 
apstiprinātu gada pārskatu) un nefinanšu mērķu 
īstenošanas rezultātus (tai skaitā bilances 
kopsumma, neto apgrozījums, peļņas vai zaudējumu 
aprēķins, naudas plūsmas pārskats, dažādi 
kapitālsabiedrības darbību raksturojošie rezultatīvie 
rādītāji) vismaz par pēdējiem pieciem gadiem, 

 
 
Ne retāk kā reiz gadā 

**** Informāciju par saņemto valsts vai pašvaldības 
budžeta finansējumu un tā izlietojumu (ja 
attiecināms) vismaz par pēdējiem pieciem gadiem, 

 

 Veiktās iemaksas valsts vai pašvaldības budžetā (tai 
skaitā dividendes, atskaitījumi, nodokļu maksājumi) 
vismaz par pēdējiem pieciem gadiem, 

 

 Informāciju par īpašuma struktūru (tai skaitā 
līdzdalību citās sabiedrībās), 

pastāvīgi, atbilstoši nepieciešamībai 
aktualizējot 

 Informāciju par organizatorisko struktūru,  
 Informāciju par katra saņemtā un veiktā ziedojuma 

(dāvinājuma) summu un saņēmējiem vismaz par 
pēdējiem pieciem gadiem, 

 

 Informāciju par iepirkumiem vismaz par pēdējiem 
pieciem gadiem, 

 

 Citu nozīmīgu informāciju, ja tā nav
 saistīta ar komercnoslēpuma izpaušanu, 

 

 Statūtus,  
 Valdes, padomes (ja tāda ir izveidota) nolikumu vai 

citu tam pielīdzināmu dokumentu, kas regulē tās 
darbību, 

 

 Informāciju par padomes (ja tāda ir izveidota) un 
valdes locekļiem (par katru atsevišķi): profesionālo 
darba pieredzi, izglītību, amatiem citās 
kapitālsabiedrībās, pilnvaru termiņiem, kā arī 
padomes locekļa atbilstību šajā likumā noteiktajiem 
neatkarīga padomes locekļa kritērijiem, 

 

 Informāciju par visām paziņotajām 
kapitālsabiedrības dalībnieku (akcionāru) sapulcēm, 
tai skaitā par darba kārtību un lēmumiem, 

 



4 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

 Atalgojuma politikas principus un informāciju par 
katra valdes un padomes locekļa atalgojumu, 

 

 Kapitālsabiedrības ziedošanas (dāvināšanas) 
stratēģiju un ziedošanas (dāvināšanas) kārtību. 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.pielikums Bauskas novada pašvaldības 
kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 
noteikumiem 

 
 

(Kapitālsabiedrības nosaukums) vidēja termiņa darbības stratēģijā noteikto nefinanšu mērķu plāns un izpilde (pārskata) gadā 
 

 
Nr. 
p.k. 

Plāns  
Faktiskā rādītāju 

izpilde 
(apjoms/summa) 

 

Skaidrojumi par 
būtiskām novirzēm 

 
Uzdevums 

 
Veicamie 
pasākumi 

Sasniedzamie 
rezultatīvie 

rādītāji 

 
Izpildes termiņš 

Nepieciešamais 
finansējums un 

iespējamie 
finansēšanas avoti 

 
Atbildīgais (amats) 

         
         
         
         
         
         

 
 
 

Valdes loceklis     
(Vārds, Uzvārds) (paraksts) 

 
 

Sagatavotājs     
(Vārds, Uzvārds) (tālruņa Nr.) 

 



 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.pielikums Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un 
kapitāla daļu pārvaldības noteikumiem 

 
 

(Kapitālsabiedrības nosaukums) vidēja termiņa darbības stratēģijā noteikto finanšu mērķu, 
tai skaitā finanšu rādītāju sasniegšanas plāns un izpilde (pārskata) gadā, EUR 

 
 

 
Nr. 
p.k. 

 

Rādītājs 
N*-1 
gada 
fakts 

N* 
gada 
plāns 

N* 
gada 

izpilde 

Novirzes no plāna n 
gadā 

 
Skaidrojumi par būtiskām 

novirzēm 
EUR % 

1. Finansējums no pašvaldības un valsts budžeta       
 Deleģēšanas līguma izpildei       
 Nekustamā īpašuma pārvaldīšanai       
 Pamatkapitāla palielināšanai       
 u.c. finansējuma veidi       

2. Bilances rādītāji (uz perioda beigām)       
 Nemateriālie ieguldījumi       
 Pamatlīdzekļi       
 Apgrozāmie līdzekļi       
 Aktīvi kopā       
 Pašu kapitāls       
 t.sk. pamatkapitāls       
 Īstermiņa saistības       
 Ilgtermiņa saistības       

3. P/Z aprēķina rādītāji       
 Neto apgrozījums       
 Pārējie ieņēmumi (pirms pārējiem procentu ieņēmumiem un tam 

līdzīgiem ieņēmumiem) 
      

 t.sk. nākamo periodu ieņēmumi (neto apgrozījumā un pārējos 
ieņēmumos) 

      



  
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

 Ražošanas izmaksas       
 Pārējās izmaksas (pirms procentu maksājumiem un tam 

līdzīgām izmaksām) t.sk. pārdošanas un administrācijas 
izmaksas 

      

 t.sk. nolietojums (ražošanas un pārējās izmaksās)       
 Peļņa vai zaudējumi pirms procentiem, nodokļiem, nolietojuma un 

nākamo period ieņēmumiem (EBITDA) 
      

 Neto peļņa vai zaudējumi       
 Dividendes       

4. Finanšu rādītāji       
 Pašu kapitāla atdeve (ROE), %       
 Aktīvu atdeve (ROA), %       
 EBITDA rentabilitāte, %       
 Pašu kapitāls/aktīvi, %       
 Apgrozāmo līdzekļu likviditāte       
 Saistību īpatsvars bilancē, %       
 Citi kapitālsabiedrības stratēģijā minētie finanšu rādītāji       

 

* n – pārskata gads 
 
 
 

Valdes loceklis     
(Vārds, Uzvārds) (paraksts) 

 
 

Sagatavotājs     
(Vārds, Uzvārds) (tālruņa Nr.) 

 



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 
zīmogu 

4.pielikums Bauskas novada pašvaldības 
kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 
pārvaldības noteikumiem 

 
 
 

Ieņēmumu un izdevumu budžets* 

 
 

Nosaukums 

N**-1 
gada operatīvā 

izpilde 
(EUR) 

 
N** 

gada plāns 
(EUR) 

Izmaiņas pret 
N**-1 gada 
operatīvo 

izpildi 
(EUR) 

Izmaiņas pret 
N**-1 gada 
operatīvo 

izpildi 
(%) 

Piezīmes, 
paskaidrojumi 
būtiskākajām 

izmaiņām 

      

      

      

      

 
 

* ieņēmumus un izdevumus jānorāda atsevišķi katram darbības veidam (pakalpojumam) pēc 
uzkrāšanas principa 

 
**N – pārskata gads 

 
 

Sagatavotājs     
(Vārds, Uzvārds) (tālruņa Nr.) 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 
zīmogu 

5.pielikums Bauskas novada pašvaldības 
kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 
pārvaldības noteikumiem 

 
 
 

 
 

* pamatojums kā atsevišķs dokuments sagatavojams investīcijām, ja tās pārsniedz 0,5 % no 
kapitālsabiedrības apgrozījuma iepriekšējā pārskata gadā. Pamatojums pievienojams kā investīciju 
plāna pielikums. 

 
 

Nozīmīgas investīcijas nepieciešamība var tikt pamatota ar: 
1) jauna tirgus apgūšanu1, 
2) jaunu darbības virzienu attīstīšanu,2 

3) jaudas palielināšanu (ja attiecināms), 
4) uzņēmuma rentabilitātes uzlabošanu, 
5) cits (norādīt, pamatot). 

 
 
 
 

Investīciju plāns 
 

Nr. 
p.k. 

Ieguldījums 
(kustamas/nekustamas 

mantas iegāde vai noma, 
realizējamais projekts) 

Atbilstība stratēģijā 
norādītajām 

rīcībām/aktivitātēm; 
finanšu/nefinanšu 

mērķiem 

 
Plānotā 

realizācijas 
summa 

 
Finanšu 

avots 

Plānotie 
darbības 

rezultāti un 
rezultatīvie 

rādītāji 

 
Investīciju 

pamatojums* 

       
       



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                               Nr. 449 (prot. Nr.15, 32.p.) 
 

Par galvojumu SIA "Mūsu saimnieks" kurināmā iegādei 
 

2022.gada 12.septembrī Bauskas novada pašvaldībā saņemts SIA „Mūsu saimnieks” 
valdes locekļa Arvja Larionova iesniegums „Par galvojuma sniegšanu aizņēmumam kurināmā 
iegādei” ar lūgumu sniegt galvojumu aizņēmuma 220 000 euro (divi simti divdesmit tūkstoši 
euro) saņemšanai kurināmās šķeldas iegādei 2022./2023.gada apkures sezonai. 

 Covid–19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likuma 30.1 pants nosaka, ka 
pašvaldību kapitālsabiedrības, kurās pašvaldības daļa pamatkapitālā atsevišķi vai kopsummā 
pārsniedz 50 procentus, 2022. gadā ir tiesīgas saņemt valsts budžeta aizdevumu kurināmā 
iegādei ar pašvaldības galvojumu 100 procentu apmērā no valsts aizdevuma apmēra. Aizdevuma 
atmaksas termiņš ir līdz diviem gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz vienam gadam 
no aizdevuma līguma noslēgšanas dienas. Aizdevumam netiek piemērota fiksētā valsts 
aizdevuma apkalpošanas maksa. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, likuma „Par 
pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmo daļu, 26.panta otro daļu, Covid – 19 infekcijas izplatības 
seku pārvarēšanas likuma 30.1 pantu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu 
Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 11.2.apakšpunktu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļaut sniegt 
galvojumu Bauskas novada pašvaldībai ar 100 % kapitāldaļām piederošai SIA „Mūsu 
saimnieks”, reģistrācijas Nr.43603018936, juridiskā adrese: Ceriņu iela 9A-1, Vecumnieki, 
Vecumnieku pagasts, Bauskas novads, LV-3933, aizņēmuma 220 000 euro (divi simti divdesmit 
tūkstoši euro) saņemšanai  no Valsts kases ar tās noteikto aizņēmuma procentu likmi kurināmās 
šķeldas iegādei 2022./2023.gada apkures sezonai.  
2. Aizņēmuma atmaksas termiņš – 2 (divi) gadi, paredzot, ka aizņēmuma pamatsummas atmaksa 
uzsākama 2023.gada 20.janvārī. 
3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Bauskas novada pašvaldības budžetu. 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022. gada 16. septembrī                                                                  Nr. 450 (prot. Nr.15, 33.p.) 
 

Par SIA “KŪDRINIEKS” siltumenerģijas apgādes tarifu apstiprināšanu 
 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “KŪDRINIEKS”, reģistrācijas numurs 53603009371, 
pēc savas iniciatīvas 2022. gada 26. augustā Bauskas novada pašvaldībā iesniedza siltumenerģijas 
ražošanas, pārvades, sadales un tirdzniecības tarifu projektu kopā ar izmaksu aprēķinu un 
pieteikumu par tarifu projektu publicēšanai pašvaldības mājaslapā iedzīvotāju informēšanai.  

Bauskas novada dome konstatēja un secināja:  
1) SIA “KŪDRINIEKS” ir publiskas personas kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas 
pieder vienai publiskai personai – Bauskas novada pašvaldībai; 
2) pēc SIA “KŪDRINIEKS” iesniegtās informācijas kārtējā gada sagaidāmais un iepriekšējā 
gada faktiskais kopējais centralizētajā siltumapgādes sistēmā nodotais siltumenerģijas apjoms 
ir mazāks par 5000 MWh/gadā, tādējādi neatbilstot regulēšanas kritērijiem, kas noteikti 
normatīvajos aktos – Ministru kabineta 2009. gada 27. oktobrī izdotajos noteikumos Nr. 1227 
„Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem”; 
3) saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta „d” apakšpunktu 
dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 
var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, 
maksu par pašvaldības sniegtajiem siltumenerģijas apgādes pakalpojumiem; 
4) tarifa projekts sagatavots saskaņā ar 2010.gada 14. aprīļa Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas padomes lēmuma Nr.  1/7 “Siltumenerģijas apgādes aprēķināšanas metodika” 
principiem. 

Spēkā esošo tarifu un plānoto tarifu izmaiņas atspoguļotas tabulā: 
 
 
 

Pakalpo-
juma 
veids 

 
Spēkā esošais tarifs 

 
Plānotais tarifs 

Tarifa 
samazinājums/palielināju

ms EUR (bez ar PVN) 

EUR 
bez 
PVN 

EUR 
ar 
PVN 
12 % 
fizis-
kām 
perso
nām 

EUR, 
ar 
PVN 
21% 
juridis
kām 
perso-
nām 

EUR 
bez 
PVN 

EUR, ar 
PVN 12% 
fiziskām 
personām 

EUR ar 
PVN 21% 
juridis-
kām 
personām 

Fizis-
kām 
perso-
nām 

Juridis-
kām 
perso-
nām 

% 

1 MWh 
siltum-
enerģijas 
gala tarifs  

44,27 49,58 53,57 129,32 144,84 156,48 +85,05 +85,05 +192 
% 

 
Lai veicinātu sabiedrības līdzdalību pašvaldības lēmumu pieņemšanā un uzklausītu SIA 

„KŪDRINIEKS” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu lietotājus par iesniegto un izvērtēto tarifu 
projektu, Bauskas novada pašvaldība 2022. gada 29. augustā publicēja pašvaldības mājaslapās 
internetā www.bauska.lv un www.vecumnieki.lv paziņojumu. Paziņojumā siltumenerģijas apgādes 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
https://visvaris.zzdats.lv/WebDav/wordstorage/www.bauska.lv
http://www.vecumnieki.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pakalpojumu lietotāji un interesenti tika aicināti iepazīties ar tarifa projektā vispārpieejamo 
informāciju, iesniegt savus priekšlikumus vai ieteikumus rakstiskā formā. 2022.gada 6.septembrī 
plkst.18 tika organizēta iedzīvotāju uzklausīšanas sanāksme, kurā piedalījās 47 dalībnieki. 
Sanāksmē tika uzklausīti pakalpojuma lietotāju viedokļi par siltumenerģijas tarifa projektu un 
ieteikumi nākamajos periodos veicamajiem pasākumiem siltuma zudumu samazināšanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta „d” 
apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Bauskas novada domes 2022.gada 22. septembra Finanšu 
komitejas sēdes atzinumu, 

Bauskas novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt SIA „KŪDRINIEKS”, vienotais reģistrācijas numurs 53603009371, 
šādus siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifus (bez pievienotās vērtības nodokļa): 
1.1. siltumenerģijas ražošanas tarifu 104,34 EUR/MWh; 
1.2. siltumenerģijas pārvades un sadales tarifu 20,05 EUR/MWh; 
1.3. siltumenerģijas tirdzniecības tarifu 4,93 EUR/MWh; 
1.4. siltumenerģijas gala tarifu 129,32 EUR/MWh.  
2. Noteikt, ka 1. punktā apstiprinātie tarifi stājas spēkā 2022. gada 1. novembrī. 
3. Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 
Sabiedrisko attiecību nodaļai lēmumu publicēt:  

3.1. Bauskas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Bauskas Novada 
Vēstnesis”; 
3.2. Bauskas novada pašvaldības mājaslapā internetā www.bauska.lv un 
www.vecumnieki.lv. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās. 

 
 
Domes priekšsēdētājs      Aivars Okmanis 
  
 
   
 
 
 
 

https://visvaris.zzdats.lv/WebDav/wordstorage/www.bauska.lv
http://www.vecumnieki.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                              Nr. 451 (prot. Nr.15, 34.p.) 
 

Par siltumenerģijas tarifu apstiprināšanu Bauskas novada Īslīces pagastā 
 

Bauskas novada Īslīces pagasta, Rītausmu ciema Liepu ielā 1 siltumenerģijas tarifs noteikts 
saskaņā ar Bauskas  novada domes 2011.gada 29.septembra lēmumu  “Par grozījumiem Bauskas 
novada domes lēmumā “Par SIA “Īslīces ūdens” siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu” (prot.Nr.7, 
51p.).  

Ņemot vērā, ka SIA “Īslīces ūdens” sakarā ar saimnieciskās darbības reorganizāciju, 
pārtraucis sniegt siltumapgādes pakalpojumus no katlu mājas Rītausmās Īslīces kultūras namā, ar 
ko tika apkurināti nekustamie īpašumi “Īslīces kultūras nams” un 12 dzīvokļu māja Liepu ielā 1, 
ir nepieciešama jauna  siltumenerģijas tarifa apstiprināšana.  

Norēķini par siltumenerģiju veicami pēc katras ēkas siltumpatēriņa (MWh) un saskaņā ar 
Ministru kabineta 2008.gada 9.decembra noteikumiem Nr. 1013 “Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks 
daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā norēķinās par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma 
lietošanu” un Ministru kabineta 2015.gada 15.septembra noteikumiem Nr. 524 “Kārtība, kādā 
nosaka, aprēķina un uzskaita katra dzīvojamās mājas īpašnieka maksājamo daļu par dzīvojamās 
mājas uzturēšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 14.punkta d) apakšpunktu, Ministru kabineta 2008.gada 9.decembra noteikumu 
Nr.1013 „Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā norēķinās par 
pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma lietošanu”,  

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Apstiprināt Bauskas novada Īslīces pagasta, Rītausmu ciema Liepu iela 1 tarifu par 

siltumenerģiju (īpašumu apsildei) – T – 174,92 [EUR/MWh] bez pievienotās vērtības 
nodokļa. 

2. Noteikt, ka telpām, kurās nav uzstādīti siltumskaitītāji maksa tiek noteikta proporcionāli 
apsildāmai īpašuma kvadratūrai, pieskaitot arī apsildāmā kopīpašuma daļu. 

3. Uzdot iestādes “Bauskas novada administrācija” Uzņēmējdarbības un mārketinga 
departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļai lēmumu publicēt Bauskas novada pašvaldības 
informatīvajā izdevumā „Bauskas Novada Vēstnesis” un pašvaldības mājaslapā internetā 
www.bauska.lv. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas 
apvienības pārvalde” vadītājam. 

5. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 1.novembrī. 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                             Nr. 452 (prot. Nr.15, 35.p.) 
 
Par siltumenerģijas tarifu apstiprināšanu Bauskas novada Mežotnes pagasta 

Garozā 
 

Bauskas novada Mežotnes pagasta Garozas ciemā siltumenerģijas tarifs noteikts saskaņā 
ar Bauskas novada domes 2013.gada 19.decembra lēmumu “Par centralizētās siltumapgādes 
nodrošināšanu un siltumenerģijas tarifa  apstiprināšanu Mežotnes pagasta Garozas ciema 
iedzīvotājiem un Mežotnes internātvidusskolai”. 

Ņemot vērā to, ka būtiski palielinājušās elektroenerģijas un kokskaidu granulu iegādes 
cenas, nepieciešams veikt izmaiņas siltumenerģijas tarifā Bauskas novada Mežotnes pagasta 
Garozas ciema centralizētās apkures sistēmas katlu mājā saražotai siltumenerģijai. 

Bauskas novada pašvaldība nodrošina ar siltumenerģiju Bauskas novada Mežotnes 
pagasta Garozas ciema ēkas, tai skaitā daudzdzīvokļu mājas un sociālās aprūpes centra 
“Derpele” filiāles ēku Skolas ielā 2 no pašvaldības katlu mājas Skolas ielā 12, kā kurināmo 
izmantojot kokskaidu granulas. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 14.punkta d) apakšpunktu, Ministru kabineta 2008.gada 9.decembra noteikumu 
Nr.1013 „Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā norēķinās par 
pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma lietošanu”, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Apstiprināt Bauskas novada Mežotnes pagasta Garozas ciema katlu mājas Skolas ielā 12 

tarifu par siltumenerģiju 151,46 EUR / MWh bez PVN. 
2. Noteikt, ka telpām, kurās nav uzstādīti siltumskaitītāji maksa tiek noteikta proporcionāli 

apsildāmai īpašuma kvadratūrai, pieskaitot arī apsildāmā kopīpašuma daļu. 
3. Uzdot iestādes “Bauskas novada administrācija” Uzņēmējdarbības un mārketinga 

departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļai lēmumu publicēt Bauskas novada pašvaldības 
informatīvajā izdevumā „Bauskas Novada Vēstnesis” un pašvaldības mājaslapā internetā 
www.bauska.lv 

4. Ar lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Bauskas novada domes 2013.gada 
19.decembra lēmums “Par centralizētās siltumapgādes nodrošināšanu un siltumenerģijas 
tarifa  apstiprināšanu Mežotnes pagasta Garozas ciema iedzīvotājiem un Mežotnes 
internātvidusskolai” 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas 
apvienības pārvalde” vadītājam. 

6. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2022.gada 1.novembrī. 
 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                                Nr. 453 (prot. Nr.15, 36.p.) 
 
Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022. gada 25. augusta lēmumā „Par 
deleģēšanas līguma noslēgšanu ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts” par 

sociālā pakalpojuma „aprūpe mājās” nodrošināšanu” 
 

Bauskas novada dome 2022. gada 25. augustā pieņēma lēmumu Nr. 382 (prot. 
Nr. 14, 11.p.) ,,Par deleģēšanas līguma noslēgšanu ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts” 
(turpmāk arī – biedrība), par sociālā pakalpojuma „aprūpe mājās” nodrošināšanu”, ar kuru 
nolemts deleģēt sociālā pakalpojuma „aprūpe mājās” nodrošināšanu biedrībai, kā arī noslēgt 
deleģēšanas līgumu ar biedrību par pašvaldības autonomās funkcijas – sociālās palīdzības 
nodrošināšana iedzīvotājiem izrietoša pārvaldes uzdevuma nodrošināšanu – sniegt “aprūpe 
mājās” pakalpojumu.  

Lēmums, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45. panta otro daļu, 
2022. gada 1. septembrī nosūtīts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk 
arī – ministrija) atzinuma sniegšanai. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45. panta otrā daļa nosaka, 
ka par pastarpinātās pārvaldes iestādes uzdevumu deleģēšanu lemj atvasinātās publiskās 
personas orgāns, kas informē tiešās pārvaldes iestādi, kurai attiecīgā atvasinātā publiskā 
persona ir padota. Ja deleģēšanas termiņš pārsniedz gadu, deleģēšanas līgumu pirms tā 
noslēgšanas saskaņo ar tiešās pārvaldes iestādi.  

Bauskas novada pašvaldībā 2022. gada 12. septembrī saņemts ministrijas atzinums par 
lēmumu, kurā ministrija lūdz pārskatīt un papildināt lēmumu ar būtiskākajiem deleģēšanas 
nosacījumiem, kas pamato deleģēšanas nepieciešamību, kā arī pārskatīt un precizēt deleģēšanas 
līguma projektu ar biedrību par sociālā pakalpojuma „aprūpe mājās” nodrošināšanu, atbilstoši 
ministrijas norādījumiem. 

Ievērojot ministrijas iebildumus, kā arī pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
45.panta otro daļu,  

Bauskas novada dome nolemj: 
 
1. Izdarīt Bauskas novada domes 2022. gada 25. augusta lēmumā Nr. 382 (prot. Nr. 14, 11.p.) 

,,Par deleģēšanas līguma noslēgšanu ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts” par sociālā 
pakalpojuma „aprūpe mājās” nodrošināšanu” šādus grozījumus: 
1.1. lēmuma aprakstošajā daļā svītrot teikumu „Biedrība “Latvijas Sarkanais Krusts” 
aprūpes mājās pakalpojumu nodrošina arī par samaksu, šādi nodrošinot nepieciešamo 
pakalpojumu vidēji 5 klientiem mēnesī.”; 
1.2. papildināt lēmuma aprakstošo daļu ar šādu tekstu aiz 15. (piecpadsmitās) 
rindkopas: 
“Pamatojoties uz Bauskas novada domes 2021. gada 30. septembra lēmumu Nr. 235 (prot. 
Nr. 5, 101.p.) “Par deleģēšanas līguma noslēgšanu ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts” 
par sociālā pakalpojuma „aprūpe mājās” nodrošināšanu”, Bauskas novada pašvaldība 
2021. gada 1. oktobrī noslēdza deleģēšanas līgumu ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts” 
par pakalpojuma „aprūpe mājās” nodrošināšanu. Minētais līgums ir spēkā līdz 2022. gada 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

30. septembrim. Ņemot vērā procedūru, kas saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
45. panta otro daļu jāievēro pirms līguma noslēgšanas (jāsaņem saskaņojums ar tiešās 
pārvaldes iestādi), pastāv objektīvi apstākļi, kas liecina, ka jaunais līgums netiks noslēgts 
līdz šobrīd spēkā esošā līguma beigām, t.i., līdz 2022. gada 30. septembrim. Ņemot vērā 
minēto un pamatojoties Valsts pārvaldes iekārtas likuma 47.1 panta pirmo daļu, kas nosaka, 
ka deleģēšanas līguma izbeigšanās gadījumā līdzēji nodrošina pārvaldes uzdevuma izpildes 
nepārtrauktību, biedrībai  „Latvijas Sarkanais Krusts” ir jānodrošina pakalpojuma „aprūpe 
mājās” sniegšana, pamatojoties uz 2021. gada 1. oktobra deleģēšanas līgumu, līdz brīdim, 
kad tiks noslēgts jauns līgums.”; 
1.3. aizstāt lēmuma nolemjošās daļas 1. punktā vārdus “administratīvajām teritorijām” 
ar vārdiem “administratīvās teritorijas vienībām”; 
1.4. papildināt lēmuma nolemjošo daļu ar 3.1 punktu: 
“3.1 Noteikt, ka gadījumā, ja līgums netiek noslēgts līdz 2022. gada 30. septembrim, pēc šī 
datuma līdzēji nodrošina pārvaldes uzdevuma nepārtrauktību, t.i., veic pakalpojuma 
„aprūpe mājās” nodrošināšanu tādā pašā kvalitātē ar tādiem pašiem nosacījumiem, kā tas 
tiek veikts saskaņā ar 2021. gada 1. oktobra deleģēšanas līgumu, līdz jauna līguma 
noslēgšanai.”; 
1.5. izteikt lēmuma 1. pielikumu (deleģēšanas līguma ar biedrību „Latvijas Sarkanais 
Krusts” projekts) jaunā redakcijā saskaņā ar pielikumu; 
1.6. papildināt lēmumu ar 2. pielikumu „Būtiskākie deleģēšanas nosacījumi”. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” 
Administratīvā departamenta Administratīvajai nodaļai: 
2.1. lēmumu triju darba dienu laikā pēc tā parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 
veidā nosūtīt saskaņošanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 
2.2. pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas saskaņojuma saņemšanas 
piecu darba dienu laikā noslēgt deleģēšanas līgumu. 

 
Pielikumā:  

1. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma projekts uz 5 lp. 
2. Būtiskākie deleģēšanas nosacījumi 2 lp.  

 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 



1 
 
          
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

DELEĢĒŠANAS LĪGUMS 
Par sociālā pakalpojuma “aprūpe mājās” nodrošināšanu 

 
Bauskā,          
 

Bauskas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009116223, juridiskā adrese: Uzvaras 
iela 1, Bauska, Bauskas novads, LV-3901 (turpmāk – Pašvaldība), tās domes priekšsēdētāja 
Aivara Okmaņa personā, kurš rīkojas saskaņā ar Bauskas novada domes 2021. gada 1. jūlija 
saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Bauskas novada pašvaldības nolikums”, no vienas puses, un 

biedrība „Latvijas Sarkanais Krusts", reģistrācijas Nr. 40008002279, juridiskā adrese: 
Šarlotes iela 1D, Rīga, LV-1001 (turpmāk – Pilnvarotā persona), tās ģenerālsekretāra Ulda Līkopa 
personā, kurš rīkojas saskaņā ar statūtiem, no otras puses, 

abi kopā turpmāk tekstā saukti – Puses vai atsevišķi – Puse, izsakot brīvu gribu, bez 
maldiem, viltus un spaidiem, savstarpēji labprātīgi vienojoties un, 

pamatojoties uz  
- Bauskas novada domes 2022. gada 25. augusta lēmumu “Par deleģēšanas līguma 

noslēgšanu ar biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts” par sociālā pakalpojuma “aprūpe 
mājās” nodrošināšanu; 

- Bauskas novada domes 2022. gada 17. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr. 10 “Par 
sociālajiem pakalpojumiem Bauskas novadā”;  

- Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 23. panta trešo daļu; 
- likuma “Par pašvaldībām” 7. panta pirmo un otro daļu, 15. panta pirmās daļas 7. punktu 

un 15. panta ceturto daļu; 
- Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu, 
noslēdz šādu līgumu (turpmāk – Līgums): 

 
1. Deleģētais pārvaldes uzdevums 

 
1.1. Pašvaldība deleģē Pilnvaroto personu nodrošināt no pašvaldības autonomās funkcijas – 

sociālās palīdzības nodrošināšanas iedzīvotājiem – izrietošu pārvaldes uzdevumu: sniegt 
aprūpe mājās pakalpojumu. 

1.2. Aprūpe mājās šī Līguma izpratnē ietver sociālās aprūpes mājās pakalpojuma sniegšanu 
personām, kuras objektīvu apstākļu dēļ nevar sevi aprūpēt, pamatvajadzību 
apmierināšanai. 

1.3. Pilnvarotā persona darbojas un ar Līgumu deleģēto pārvaldes uzdevumu veic 
Bauskas pilsētas un Bārbeles pagasta, Brunavas pagasta, Ceraukstes pagasta, Codes 
pagasta, Dāviņu pagasta, Gailīšu pagasta, Īslīces pagasta, Kurmenes pagasta, Mežotnes 
pagasta, Skaistkalnes pagasta, Stelpes pagasta, Valles pagasta, Vecsaules pagasta un 
Vecumnieku pagasta, pakalpojumu sniedzot personām, kuras deklarējušas savu 
dzīvesvietu Bauskas novada administratīvajā teritorijā.  

 
2. Pušu tiesības un pienākumi 

 
2.1. Pašvaldība: 
2.1.1. kontrolē uzdevuma izpildi; 
2.1.2. Līgumā noteiktajā kārtībā piešķir Pilnvarotajai personai finanšu līdzekļus Līguma 

1.1. apakšpunktā minētā pārvaldes uzdevuma izpildei.  
2.2. Pašvaldības iestāde „Bauskas novada Sociālais dienests” (turpmāk – Sociālais dienests): 
2.2.1. kontrolē līguma izpildi; 



2 
 

           
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.2.2. nodrošina aprūpējamo vajadzību izvērtējumu un lēmuma pieņemšanu par aprūpējamam 
nepieciešamo pakalpojuma “aprūpe mājās” veidu, atbilstoši Ministru kabineta 2019. gada 
2. aprīļa noteikumiem Nr. 138 „Noteikumi par sociālo pakalpojumu saņemšanu” un 
Bauskas novada domes 2022. gada 26. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 10 „Par 
sociālajiem pakalpojumiem Bauskas novadā”. Saskaņā ar iepriekš minēto, Sociālais 
dienests nosaka nepieciešamo pakalpojuma apjomu, atbilstoši izvērtētajam aprūpes 
līmenim:  

2.2.2.1. personām, kurām aprūpe mājās nepieciešama līdz 4 stundām nedēļā – aprūpes 1.līmenis; 
2.2.2.2. personām, kurām aprūpe mājās nepieciešama līdz 6 stundām nedēļā – aprūpes 2.līmenis; 
2.2.2.3. personām, kurām aprūpe mājās nepieciešama līdz 12 stundām nedēļā – aprūpes 3.līmenis; 
2.2.2.4. personām, kurām aprūpe mājās nepieciešama līdz 24 stundām nedēļā – aprūpes 4.līmenis.  
2.3. Pilnvarotā persona: 
2.3.1. nodrošina profesionālu, kvalitatīvu, savlaicīgu, nepārtrauktu, normatīvo aktu prasībām1 un 

Līguma noteikumiem atbilstošu pakalpojuma “aprūpe mājās” sniegšanu, ievērojot Līguma 
2.2.2. apakšpunktā minētajā lēmumā noteikto aprūpes mājās pakalpojuma veidu un līmeni; 

2.3.2. pastāvīgi un par saviem līdzekļiem uztur, uzlabo un iegādājās aprūpes mājās pakalpojuma 
sniegšanai nepieciešamo aprīkojumu un iekārtas, ievērojot sniedzamā pakalpojuma veidu, 
apjomu un normatīvo aktu prasības2; 

2.3.3. pastāvīgi veic visus nepieciešamos pasākumus deleģētā pārvaldes uzdevuma īstenošanai, 
izvērtē sniegtā aprūpes mājās pakalpojuma dažādošanas iespējas, lai nodrošinātu pēc 
iespējas augstākas kvalitātes aprūpes mājās pakalpojumu 1.3. apakšpunktā minētajām 
personām; 

2.3.4. normatīvajos aktos 3  noteiktajā kārtībā sadarbojas ar citām valsts un pašvaldību 
institūcijām, kā arī nevalstiskajām organizācijām; 

2.3.5. nodrošina, ka datu apstrādi Līguma izpildes nolūkā veic Pilnvarotās personas darbinieki, 
ar kuriem nodibinātas darba tiesiskās attiecības un kuri ir parakstījuši saistību rakstu par 
apņemšanos saglabāt un nelikumīgi neizpaust personas datus kā darba tiesisko attiecību 
laikā, tā arī pēc darba tiesisko attiecību izbeigšanās; 

2.3.6. ir tiesīga veikt nepieciešamos pasākumus un piesaistīt finanšu līdzekļus un mantu no citām 
juridiskām un fiziskām personām, tai skaitā, piedaloties Eiropas Savienības fondu un citu 
ārvalstu finanšu instrumentu projektu īstenošanā un īstenošanas rezultātā gūto labumu 
apsaimniekošanā un uzturēšanā atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas reglamentē biedrību 
darbību, lai nodrošinātu kvalitatīvu un izmaksu ziņā konkurētspējīgu pārvaldes uzdevuma 
sniegšanu. 

 
3. Savstarpējo norēķinu kārtība un finanšu resursu 

 piešķiršanas noteikumi 
 

3.1. Līguma 1.1. apakšpunktā deleģētais pārvaldes uzdevums tiek finansēts no Pašvaldības 
finanšu līdzekļiem kārtējā budžeta gadā no Sociālā dienesta budžetā paredzētajiem 
līdzekļiem. 

3.2. Maksa par deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildi neatkarīgi no aprūpes līmeņa ir 7,10 euro 
(septiņi euro un 10 centi) par 1 stundu. 

3.3. Parakstot Līgumu, Pilnvarotā persona apliecina, ka Līguma 3.2.punktā norādītajā 
pakalpojuma maksā ir iekļauti visi izdevumi, kuri nepieciešami pakalpojuma 
nodrošināšanai. 

 
1 Ministru kabineta 2017. gada 13. jūnija noteikumi Nr. 338 “Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem” 
2 Turpat 
3 Turpat 



3 
 

           
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.4. Pilnvarotā persona, sākot ar otro Līguma izpildes gadu, ne biežāk kā vienu reizi gadā var 
lūgt mainīt pielīgto pakalpojuma maksu, pamatojot to ar vienu vai abiem sekojošiem 
apstākļiem: 
3.4.1. stājušies spēkā normatīvie akti, kas paredz izmaiņas valstī noteiktajā minimālajā 
darba algā un ar to saistītajos nodokļos; 
3.4.2. ja degvielas cena valstī pieaug vairāk kā par 10 % no līguma spēkā stāšanās brīža.  

3.5. Ja aprūpes mājās pakalpojums klientam (aprūpējamajam) tiek izbeigts vai tā sniegšana ir 
tikusi pārtraukta aprūpējamā nokļūšanas stacionārā vai sociālās aprūpes institūcijā dēļ, un 
pakalpojums attiecīgajā mēnesī sniegts mazāk, Pilnvarotā persona atskaitē norāda faktiski 
sniegtās pakalpojuma stundas. 

3.6. Pilnvarotā persona reizi mēnesī, ne vēlāk kā līdz nākamā mēneša 10 (desmitajam) datumam 
sniedz Pašvaldībai ikmēneša atskaiti par personām, kuras iepriekšējā mēnesī saņēmušas 
deleģētā pārvaldes uzdevuma ietvaros sniegto aprūpes mājās pakalpojumu. Pilnvarotā 
persona, sniedzot ikmēneša atskaiti, ietver ziņas par katru personu, kura saņēmusi aprūpes 
mājās pakalpojumu, norādot personas vārdu, uzvārdu, Sociālā dienesta lēmuma par 
aprūpes mājās pakalpojuma nepieciešamību datumu un numuru, personai sniegtā 
pakalpojuma veidu, periodu, par kuru sniegts aprūpes mājās pakalpojums, kā arī citu 
Pilnvarotās personas ieskatā svarīgu informāciju. 

3.7. Ja atskaitē konstatētas nepilnības vai arī sagatavotajā atskaitē nav ietverta visa Līguma 
3.6. apakšpunktā minētā informācija, vai arī tā ir neskaidra, Pašvaldība par konstatētajām 
nepilnībām informē Pilnvaroto personu un lūdz atskaiti precizēt ne vēlāk kā 10 dienu laikā 
pēc Pašvaldības informācijas nosūtīšanas dienas. 

3.8. Pašvaldība, ik mēnesi pēc Līguma 3.6. apakšpunktā minēto atskaišu saņemšanas vai 
3.5. apakšpunktā minēto nepilnību novēršanas, nodrošina finanšu līdzekļu ieskaitīšanu 
Pilnvarotās personas kontā par iepriekšējā mēnesī sniegtajiem aprūpes mājās 
pakalpojumiem 10 (desmit) darba dienu laikā no atskaites saņemšanas dienas. 

3.9. Pašvaldībai ir tiesības veikt pārbaudes par Pilnvarotajai personai iedalīto finanšu līdzekļu 
izlietojumu un tā atbilstību piešķiršanas mērķiem. Ja Pašvaldība konstatē, ka piešķirtie 
finanšu līdzekļi pilnībā vai daļā nav izlietoti atbilstoši mērķim, Pilnvarotā persona tos 
pilnībā vai daļā atmaksā Pašvaldības budžetā attiecīgajā saimnieciskajā gadā. Ja finanšu 
līdzekļu atmaksa saimnieciskā gada ietvaros būtiski apdraud kvalitatīvu pakalpojumu 
nodrošināšanu iedzīvotājiem, Pašvaldība var slēgt vienošanos par finanšu līdzekļu atmaksu 
ilgākā laika periodā. 

 
4. Pašvaldības un pilnvarotās personas atbildība 

 
4.1. Pašvaldība ir atbildīga par deleģētā pārvaldes uzdevuma īstenošanu kopumā un par no 

Līguma 1.1. apakšpunktā noteiktā pārvaldes uzdevuma izrietošā aprūpes mājās 
pakalpojuma pieejamības nodrošināšanu Līguma 1.3. apakšpunktā minētajām personām. 

4.2. Ja Pilnvarotās personas prettiesiskas rīcības, bezdarbības vai līguma nosacījumiem 
neatbilstošas deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes rezultātā tiek nodarīti zaudējumi 
trešajai personai un zaudējumu atlīdzinājuma prasījums tiek vērsts pret Pašvaldību, 
Pilnvarotā persona Pašvaldībai zaudējumus atlīdzina regresa kārtībā. 

 
5. Pilnvarotās personas darbības uzraudzība 

 
5.1. Pilnvarotā persona attiecībā uz Līgumā noteiktā pārvaldes uzdevuma izpildi atrodas 

Pašvaldības pārraudzībā. 
5.2. Sociālais dienests kontrolē Līguma izpildi un nodrošina Līgumā noteiktā pārvaldes 

uzdevuma izpildes uzraudzību. 



4 
 

           
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.3. Pilnvarotā persona izskata privātpersonu iesniegumus par tās darbu deleģētā pārvaldes 
uzdevuma ietvaros, ņemot vērā Iesniegumu likumā noteiktos iesniegumu izskatīšanas 
termiņus un kārtību. 

5.4. Pilnvarotā persona pēc Pašvaldības pieprasījuma Pašvaldības noteiktā kārtībā sniedz 
informāciju par deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildi. 

 
6. Pārskatu un ziņojumu sniegšanas kārtība, uzdevuma izpildes kvalitātes 

novērtējuma kritēriji 
 

6.1. Pilnvarotā persona ne vēlāk kā 5 (piecu) dienu laikā sniedz informāciju Pašvaldībai, ja 
kādam no aprūpējamajam tiek pārtraukta aprūpe mājās pakalpojuma sniegšana, norādot 
pakalpojuma sniegšanas pārtraukšanas iemeslus. 

6.2. Pilnvarotā persona ne vēlāk kā līdz kārtējā gada 30. augustam sniedz Pašvaldībai pārskatu 
par Līguma izpildi un finanšu resursu izlietojumu. Pārskatā norāda informāciju par: 

6.2.1. klientu skaitu (sadalījumā pa vecumiem un dzimumiem), kas ir saņēmuši Pilnvarotās 
personas sniegtos aprūpes mājās pakalpojumus; 

6.2.2. klientu skaitu katrā no aprūpes līmeņiem; 
6.2.3. piesaistītajiem finanšu līdzekļiem un investīcijām, ja tādas piesaistītas; 
6.2.4. veiktajiem ieguldījumiem pakalpojumu sniegšanai nepieciešamajās iekārtās un 

aprīkojumā; 
6.2.5. citu papildus informāciju pēc Pilnvarotās personas ieskatiem. 
6.3. Līgumā deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes kvalitāti Pašvaldība vērtē pēc šāda kritērija: 

Pakalpojuma saņēmēju apmierinātība ar pakalpojuma kvalitāti. Šī Līguma izpratnē jēdziens 
“Pakalpojuma saņēmēju apmierinātība” nozīmē Pilnvarotās personas reaģēšanas laiks uz 
iedzīvotāju saņemtajām sūdzībām un, ja sūdzība ir pamatota, neatbilstību novēršanas laiks.  

6.4. Ja Pašvaldība, izvērtējot Pilnvarotās personas darbību, ir konstatējusi, ka Pilnvarotā persona 
nav īstenojusi Līguma 1.1. apakšpunktā noteikto uzdevumu Līgumā noteiktajā apmērā un 
kārtībā, Pašvaldībai ir tiesības: 

6.5.1. pārskatīt Pilnvarotajai personai piešķirtā finansējuma apmēru; 
6.5.2. pārskatīt Līguma lietderību un, pēc izvērtēšanas, ja nepieciešams, izbeigt Līgumu atbilstoši 

Līguma 7.4. apakšpunktam. 
 

7. Līguma spēkā stāšanās, grozīšana un izbeigšana 
 

7.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un tiek noslēgts uz 3 (trīs) gadiem. 
7.2. Visi Līguma grozījumi ir neatņemama Līguma sastāvdaļa un stājas spēkā ar parakstīšanas 

brīdi, ja Līguma grozījumos nav noteikts citādi. 
7.3. Līgumu var izbeigt, Pusēm savstarpēji rakstiski par to vienojoties, vismaz divus mēnešus 

iepriekš rakstiski par to brīdinot otru Pusi. 
7.4. Puses var vienpusēji izbeigt Līgumu, neievērojot Līguma 7.3. apakšpunktā noteikto 

uzteikuma termiņu, ja otra Puse rupji pārkāpj Līguma noteikumus vai pastāv citi būtiski 
iemesli, kas neļauj turpināt Līguma attiecības, tai skaitā, ja jebkurā Līguma izpildes stadijā 
noskaidrojas, ka Pilnvarotā persona nav spējīga izpildīt Līgumā noteiktās saistības kopumā 
vai kādā to daļā. 

8. Konfidencialitāte 

 
8.1. Puses apņemas ievērot Līguma izpildes gaitā iegūto datu konfidencialitāti un neizpaust 

šādu informāciju trešajām personām, izņemot Latvijas Republikas normatīvajos aktos 
noteiktajos gadījumus. Konfidencialitātes nosacījums attiecas uz jebkuru informāciju 



5 
 

           
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

neatkarīgi no informācijas nodošanas un saņemšanas veida, laika un vietas. Šajā punktā 
minētā konfidencialitātes saistība ir beztermiņa. 

8.2. Puses garantē, ka: 
8.2.1. datu apstrāde, tostarp ieguve, izmantošana, nosūtīšana, uzglabāšana, tiks veikta saskaņā ar 

datu aizsardzības jomā piemērojamiem normatīvajiem aktiem; 
8.2.2. ir informētas par personas datu apstrādes mērķiem un iegūs datus tikai atbilstoši 

paredzētajam datu apstrādes mērķim un tam nepieciešamajā apjomā; 
8.2.3. tiks nodrošināta obligāto tehnisko un organizatorisko prasību ievērošana datu apstrādē; 
8.2.4. iegūtie dati pēc pieprasījuma būs pieejami datu subjektam. Datu valsts inspekcijai un citām 

iestādēm atbilstoši to kompetencei. 
 

9. Noslēguma jautājumi 
 
9.1. Visus strīdus un domstarpības, kas rodas Līguma izpildes laikā, Puses risina pārrunu ceļā, 

savstarpēji vienojoties, vai arī, ja tas nav iespējams, vēršoties tiesā, saskaņā ar normatīvo 
aktu prasībām. 

9.2. Līgums noformēts un parakstīts elektroniskā dokumenta veidā. Katra Puse glabā vienu 
Līguma eksemplāru elektroniskā dokumenta formā.  
 

Pušu rekvizīti un paraksti: 
 
Pašvaldība: 
Bauskas novada pašvaldība 
Reģistrācijas Nr.90009116223  
adrese: Uzvaras iela 1, Bauska  
Bauskas novads, LV-3901 
Banka: Valsts kase 
Kods: TRELLV22 
Konts: LV50TREL9802589008000 
 
 

Pilnvarotā persona: 
biedrība "Latvijas Sarkanais Krusts" 
Reģistrācijas Nr.40008002279 
juridiskā adrese: Šarlotes iela 1D, Rīga 
LV-1001 
Banka: AS “Luminor bank” 
Kods: RIKOLV2X 
Konts: LV87RIKO0002010021481 
 

Domes priekšsēdētājs 
 

________________________ 
A.Okmanis 
 

ģenerālsekretārs 
 

________________________ 
U.Līkops 
 



 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. pielikums 
Bauskas novada domes  

2022. gada 25. augusta lēmumam Nr.453 (prot.Nr.15, 36.p,) 
 

Būtiskākie deleģēšanas nosacījumi 
 
Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45. panta otro un trešo daļu, pašvaldība ar 

līgumu deleģē privātpersonai pārvaldes uzdevumu, ja privātpersona attiecīgo uzdevumu var veikt 
efektīvāk, savukārt lēmumā par deleģēšanu tiek konstatēta deleģēšanas pieļaujamība un 
reglamentēti deleģēšanas noteikumus.  

Viens no būtiskākajiem deleģēšanas nosacījumiem ir ar pārvaldes uzdevuma izpildes 
deleģēšanu noteiktais pašvaldības teritorijas sadalījums, nevis vienota paredzētā uzdevuma izpilde 
visā pašvaldības administratīvajā teritorijā. Ar deleģēšanas līgumu privātpersonai tiek deleģēts 
uzdevums nodrošināt pakalpojumu “aprūpe mājas” Bauskas novada administratīvajā teritorijā, 
izņemot šādās administratīvajā teritorijā ietilpstošās teritoriālajās vienībās: Iecavas pilsēta, Iecavas 
pagasts, Rundāles pagasts, Svitenes pagasts un Viesturu pagasts. Šāds teritoriālais iedalījums 
skaidrojams ar šādiem apstākļiem: administratīvi teritoriālās reformas rezultātā tika izveidots 
Bauskas novads, kuru veido bijušā Bauskas, Iecavas, Rundāles un Vecumnieku novada 
administratīvo teritoriju vienības. Pirms administratīvi teritoriālās reformas Iecavas un Rundāles 
novados pakalpojumu “aprūpe mājās” sniedza novadu pašvaldību Sociālie dienesti. Pakalpojums 
“aprūpe mājās” bija reģistrēts sociālo pakalpojumu reģistrā – Iecavas novadā 2011. gada 28. jūnijā, 
savukārt Rundāles novadā 2018. gada 5. septembrī.  

Iecavas un Rundāles novada Sociālajos dienestos pakalpojums “aprūpe mājās” tika attīstīts, 
lai kļūtu par kvalitatīvu, iedzīvotājiem tuvu sasniedzamu pakalpojumu. Abās pašvaldībās, 
pateicoties pašvaldību dalībai  projektos  «Paaudžu iespēju stiprināšana sociālās iekļaušanās 
veicināšanai» (LLI-513, «Power of Generations»), kas īstenots Interreg V-A Latvijas–Lietuvas 
pārrobežu sadarbības programmas 2014-2020 ietvaros, tika iegādāti transportlīdzekļi ar speciālu 
aprīkojumu personām ar īpašām vajadzībām, kā arī ir iestrādes, kuras pakalpojumu nodrošina. Līdz 
šim brīdim nav arī bijuši neapmierinātu klientu, kuriem ir piešķirts pakalpojums “aprūpe mājās”.  

Pēc administratīvi teritoriālās reformas, pakalpojums “aprūpe mājās” tika pārreģistrēts, par 
pakalpojuma sniedzēju nosakot Bauskas novada Sociālā dienesta Iecavas un Rundāles 
struktūrvienības. 2022. gadā Bauskas novada Sociālais dienests ir veicis pakalpojuma “aprūpe 
mājās” izmaksu aprēķinu. Pamatojoties uz aprēķiniem, kas veikti par periodu no 2022. gada 
1. janvāra līdz 2022. gada 30. jūnijam, pašizmaksas pakalpojumam “aprūpe mājās” Iecavas pilsētā 
un Iecavas pagastā ir 5,53 euro stundā, savukārt Rundāles, Svitenes un Viesturu pagastā ir 
4,23 euro stundā. 

Ņemot vērā minēto, minētājās Bauskas novada administratīvajā teritorijā ietilpstošajās 
teritoriālajās vienībās pakalpojumu “aprūpe mājās” turpina nodrošināt Bauskas novada Sociālā 
dienesta struktūrvienības, jo tajās ir pietiekoši resursi (gan cilvēkresursi, gan materiālie resursi), lai 
to nodrošinātu, kā arī izmaksas par pakalpojumu ir zemākas, nekā pakalpojuma cena, kuru piedāvā 
privātpersona.   

Papildus norādāms, ka visā Bauskas novada administratīvajā teritorijā pakalpojumu 
“aprūpe mājās” Bauskas novada Sociālais dienests šobrīd nevar nodrošināt, ņemot vērā Bauskas 
novada teritorijas lielumu. Lai apkalpotu visu Bauskas novada teritoriju, Bauskas novada Sociālā 
dienesta rīcība nav pietiekošu gan materiālo, gan cilvēkresursu, savukārt tā ieviešana Bauskas 
novada Sociālā dienestā ir dārgāka nekā pakalpojuma cena, kuru piedāvā pakalpojuma sniedzējs.  

Otrs no būtiskākajiem deleģēšanas nosacījumiem ir noteiktā maksa par pakalpojumu, kā arī 
šīs maksas pārskatīšana un izmaiņu veikšana.  

Pakalpojuma sniedzēja noteiktā maksa par deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildi neatkarīgi 
no aprūpes līmeņa ir 7,10 euro par stundu. Lai gan pakalpojuma sniedzējs apliecina, ka 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pakalpojuma maksā ir iekļauti visi izdevumi, kuri nepieciešami pakalpojuma nodrošināšanai, 
ņemot vērā, ka deleģēšanas līgums tiek noslēgts uz trīs gadiem, šajā laikā cenas izdevumiem, kuri 
nepieciešami pakalpojuma nodrošināšanai, var mainīties un šādā gadījumā maksa par pakalpojuma 
izpildi jāpārskata. 

Savukārt, lai nodrošinātu pakalpojuma maksas prognozējamību, kas pašvaldībai ir būtiska 
plānojot pašvaldības budžetu, līgumā tiek ietverts punkts, kādos gadījumos un pie kādiem 
apstākļiem pakalpojuma sniedzējs ir tiesīgs pašvaldībai lūgt mainīt pielīgto pakalpojuma maksu. 
Pakalpojuma sniedzējs, sākot ar otro līguma izpildes gadu, ne biežāk kā vienu reizi gadā var lūgt 
mainīt pielīgto pakalpojuma maksu, pamatojot to ar kādu no vai abiem apstākļiem: 

1) stājušies spēkā normatīvie akti, kas paredz izmaiņas valstī noteiktajā minimālajā 
darba algā un ar to saistītajos nodokļos; 

2) ja degvielas cena valstī pieaug vairāk kā par 10 % no līguma spēkā stāšanās brīža. 
 

 

Domes priekšsēdētājs    Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                            Nr. 454 (prot. Nr.15, 37.p.) 
 

Par nekustamā īpašuma Dārza iela 12B, Bauskā nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” 

 
Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 7.septembrī saņemts biedrības „Latvijas Sarkanais 

Krusts” (turpmāk – biedrība) iesniegums (reģistrēta ar Nr.BNA/2022/4.7/2781/J), kurā izteikts 
lūgums nodot bezatlīdzības lietošanā nekustamo īpašumu Dārza iela 12B, Bauskā.  

Bauskas novada dome, izskatot iesniegumu kopsakarībā ar pašvaldības rīcībā esošo 
informāciju un normatīvajiem aktiem, konstatēja: 

nekustamais īpašums Dārza iela 12B, Bauskā pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā 
ar Zemgales rajona tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000560773; 

nekustamā īpašuma sastāvā ir zemes vienība 2242 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 
4001 004 0206 un ēka 166.10m2  platībā ar kadastra apzīmējumu 4001 004 0102 002; 

ēkas sākotnēja bilances vērtība ir 3229,92 euro, nolietojuma vērtība 3229,92 euro, 
atlikusī bilances vērtība 0,00 euro. 

Nekustamais īpašums biedrībai nepieciešams, lai aprīkotu telpas darbiniekiem, kuri 
nodrošinās aprūpe mājās pakalpojumu Bauskas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, kā 
arī materiāltehnisko līdzekļu un inventāra uzglabāšanai. 

Biedrība “Latvijas Sarkanais Krusts” ir biedru un brīvprātīgo organizācija, kuras darbība 
aptver visu Latvijas teritoriju. Katrā reģionā darbojas biedrības komiteja ar nodaļām pilsētās. 
Biedrības darbības mērķis ir profesionālas, kvalitatīvas, savlaicīgas un vajadzībām atbilstošas 
palīdzības sniegšana, katram cilvēkam, kuram tāda nepieciešama. 
Biedrībai ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likuma 5.panta otrās daļas 4.1.punktam publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā 
atvasināta publiska persona var nodot sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam 
uzņēmumam. Saskaņā ar šā panta trešo daļu, ja publiskas personas mantu nodod bezatlīdzības 
lietošanā, par to pieņem lēmumu, kurā norāda: bezatlīdzības lietošanā nododamās mantas 
apjomu, bilances vērtību, stāvokli un aprakstu; nodošanas nepieciešamību un lietderību; 
lietošanas mērķi un termiņu; gadījumus, kad nodotā manta atdodama atpakaļ; noteikumus, lai 
nodrošinātu attiecīgās mantas saglabāšanu un atbilstošu izmantošanu. 

Šā paša panta trešajā prim daļā noteikts, ka tiesību subjekts, kuram nodota manta 
bezatlīdzības lietošanā, nodrošina attiecīgās mantas uzturēšanu, sedz ar to saistītos izdevumus. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likuma 5.panta piekto daļu lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai pieņem atvasinātas publiskas personas orgāns. 
Publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai nodod uz 
laiku, kamēr ir spēkā attiecīgais statuss, bet ne ilgāku par 10 gadiem. 

Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkts, nosaka, pildot savas 
funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības slēgt darījumus, kā arī veikt citas 
privāttiesiska rakstura darbības. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pastāvot šādiem faktiskajiem un tiesiskajiem apstākļiem Bauskas novada pašvaldība 
uzskata par lietderīgu nodot biedrībai bezatlīdzības lietošanā nekustamo īpašumu- ēku Dārza iela 
12B, Bauskā ar kadastra apzīmējumu 4001 004 0102 002 ES atbalsta programmu (pārtikas un 
higiēnas paku izdale), veselības veicināšanas (veselības istabas) pakalpojuma nodrošināšanai  un 
pašvaldības deleģētā uzdevuma “aprūpe mājās” organizēšanai un nodrošināšanai. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 15.panta ceturto daļu, 21.panta pirmās daļas 
27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 
5.panta otrās daļas 4.1punktu, 5.panta trešo, trešo prim un piekto daļu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Nodot bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”, reģistrācijas 

Nr.40008002279, juridiskā adrese: Šarlotes iela 1D, Rīga, LV-1001, nekustamā īpašuma 
Dārza iela 12B, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr.4001 004 0211, ēku ar kadastra 
apzīmējumu 4001 004 0102 002. 

2. Noteikt līguma par ēkas nodošanu bezatlīdzības lietošanā darbības termiņu no 2022.gada 
1.oktobra līdz 2025.gada 30.septembrim. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Tiesiskā 
nodrošinājuma nodaļai sagatavot lēmuma 2.punktā minētā līguma projektu, paredzot tajā 
šādus nosacījumus: 

3.1. ēka tiek nodota bezatlīdzības lietošanā ES atbalsta programmu (pārtikas un higiēnas paku 
izdale), veselības veicināšanas (veselības istabas) pakalpojuma nodrošināšanai un 
pašvaldības deleģētā uzdevuma “aprūpe mājās” organizēšanai un nodrošināšanai; 

3.2. ēku pēc līguma darbības termiņa beigām var nodot bezatlīdzības lietošanā atkārtoti, ja tā 
tiek lietota atbilstoši līguma noteiktajam mērķim, t.i., ES atbalsta programmu (pārtikas un 
higiēnas paku izdale), veselības veicināšanas (veselības istabas) pakalpojuma 
nodrošināšanai un pašvaldības deleģētā uzdevuma “aprūpe mājās” organizēšanai un 
nodrošināšanai; 

3.3. biedrībai ”Latvijas Sarkanais Krusts” ēka jāapdrošina uz visu līguma darbības termiņu 
par labu Bauskas novada pašvaldībai pret tādiem pašiem riskiem, pret kādiem apdrošināti 
citi pašvaldības nekustamie īpašumi; 

3.4. biedrība “Latvijas Sarkanais Krusts” sedz izdevumus par komunālajiem pakalpojumiem, 
kā arī citus izdevumus, kādi var rasties ar nekustamā īpašuma lietošanu; 

3.5. līgums tiek izbeigts un ēka nododama atpakaļ Bauskas novada pašvaldībai, ja: 
3.5.1. ēka netiek izmantota lēmumā paredzētajam mērķim vai neatbilstoši normatīvo aktu 

prasībām; 
3.5.2. biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” tiek anulēts sabiedriskā labuma organizācijas 

statuss; 
3.5.3. ja neparedzētu apstākļu dēļ ēka nepieciešama Bauskas novada pašvaldībai; 
3.6. Nodrošināt biedrībai “Bauskas Invalīdu biedrība” telpas lietošanu, par kuru noslēgts 

patapinājuma līgums Nr.1-18/23 līdz 2023.gada 30.aprīlim. 
4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram atbilstoši normatīvo aktu prasībām 

organizēt bezatlīdzības lietošanā nekustamo īpašumu pieņemšanas un nodošanas 
procedūru. 
 

 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                          Nr. 455 (prot. Nr.15, 38.p.) 
 

Par grozījumu Bauskas novada domes 2017. gada 28. septembra lēmumā 
“Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Dārza iela 11, Bauskā 
daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā Latvijas Republikas Zemessardzei” 

 
Ar Bauskas novada domes 2017. gada 28. septembra lēmumu (prot.Nr.7, 30.p.) Bauskas 

novada dome nolēma nodot Latvijas Republikas Zemessardzei (turpmāk – Zemessardze) 
bezatlīdzības lietošanā nekustamā īpašuma Dārza iela 11, Bauskā, kadastra apzīmējums 4001 
005 0200, daļu, kas sastāv no zemes vienības 540 m2 platībā un noliktavas ēkas, kadastra 
apzīmējums 4001 005 0200 009. Pamatojoties uz minēto lēmumu, 2017. gada 22. novembrī starp 
Bauskas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) iestādi “Bauskas novada administrācija” un 
Zemessardzi tika noslēgts patapinājuma līgums Nr. 3-32/593 (turpmāk – līgums), nosakot līguma 
termiņu līdz 2022. gada 30. septembrim.  

Pašvaldībā 2022. gada 21. septembrī saņemts Zemessardzes iesniegums Nr.2/3.28/37 ar 
lūgumu pagarināt līguma termiņu līdz 2027. gada 30. septembrim, jo nekustamais īpašums 
nepieciešams, lai arī turpmāk nodrošinātu Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 53. kājnieku bataljona 
mācību un noliktavas vajadzības. 

Ņemot vērā minēto, kā arī pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 
daļas 27. punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likuma 5. panta sesto daļu un Latvijas Republikas Zemessardzes likuma 9. panta trešo daļu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Izdarīt Bauskas novada domes 2017. gada 28. septembra lēmumā “Par Bauskas novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma Dārza iela 11, Bauskā daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 
Latvijas Republikas Zemessardzei” šādu grozījumu: 

aizstāt lēmuma pirmajā punktā skaitļus un vārdus “2022. gada 30. septembrim” ar 
skaitļiem un vārdiem “2027. gada 30. septembrim”. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Tiesiskā 
nodrošinājuma nodaļai sagatavot vienošanos par grozījumu 2017. gada 22. novembra 
patapinājuma līgumā Nr. 3-32/593. 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

2022.gada 29.septembrī                                                                Nr. 456 (prot. Nr.15, 39.p.) 
 
Par SIA “Mūsu saimnieks” reģistrēšanu asenizācijas pakalpojumu sniegšanai 
 
 Bauskas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2022. gada 4. augustā saņemts 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks”, reģistrācijas Nr.43603018936, juridiskā 
adrese: Ceriņu iela 9A-1, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts, Bauskas novads, LV-3933 (turpmāk 
– iesniedzējs), reģistrācijas iesniegums asenizācijas pakalpojumu sniegšanai Bauskas novada 
administratīvajā teritorijā (turpmāk – iesniegums). 
 Bauskas novada domes 2022. gada 30. jūnija saistošo noteikumu Nr. 16 “Par 
decentralizētas kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Bauskas novada 
pašvaldībā” (turpmāk – saistošie noteikumi) 21. punkts nosaka, ka asenizators, papildus Ministru 
kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumos Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” (turpmāk – Ministru kabineta noteikumi) noteiktajām 
prasībām, iesniedz pašvaldībā reģistrācijas iesniegumu, papildus pievienojot: 

1) līgumu ar notekūdeņu attīrīšanas iekārtu (NAI) vai specializēto notekūdeņu pieņemšanas 
vietu īpašnieku; 

2) dokumentu, kas apliecina, ka iesnieguma iesniegšanas dienā asenizatoram nav nodokļu 
parādu, kas pārsniedz 150,00 euro, vai ir noslēgta vienošanās par parāda atmaksu; 

3) apliecinājumu, ka asenizators ir tiesīgs veikt kravas autopārvadājumus vai 
pašpārvadājumus Latvijas Republikas teritorijā, izņemot, ja pakalpojums tiks sniegts ar 
traktortehniku, izmantojot asenizācijas mucu. 

 Iesniedzējs iesniegumā ir norādījis, ka pakalpojuma sniegšana tiks nodrošināta ar traktoru 
ar asenizācijas mucu, un ka izsūknētais notekūdeņu apjoms tiks nodos pārstrādei iesniedzēja 
īpašumā esošajās Vecumnieku notekūdeņu attīrīšanas ietaisēs Bauskas ielā 2, Vecumniekos, 
Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā vai “Piebalgas”, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā. 
Papildus iesniegumam pievienota izziņa par nodokļu parāda, kas pārsniedz 150 euro, neesamību 
uz 2022. gada 4. augustu.  
 Ņemot vērā minēto un saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 10.1. apakšpunktu, kas 
nosaka, ka asenizators līgumu ar notekūdeņu attīrīšanas iekārtu īpašnieku neslēdz, ja konkrētais 
asenizators vienlaikus ir arī centralizētās kanalizācijas sistēmas speciāli izveidotās notekūdeņu 
pieņemšanas vietas īpašnieks, valdītājs vai turētājs, un saistošo noteikumu 21. punktu, iesniedzējs 
ir izpildījis saistošo noteikumu 21. punktā noteiktās prasības, līdz ar to atbilst visiem kritērijiem, 
kas noteikti spēkā esošajos normatīvajos aktos, un ir reģistrējams pašvaldībā kā asenizācijas 
pakalpojumu sniedzējs. 
 Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu un saistošo 
noteikumu 24. punktu,  

Bauskas novada dome nolemj: 
1. Reģistrēt sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks”, Nr.43603018936,  
pašvaldības asenizatoru reģistrā asenizācijas pakalpojumu sniegšanai. 
2. Uzdot Attīstības un būvniecības departamentam reģistrēt sabiedrību ar ierobežotu 
atbildību “Mūsu saimnieks” pašvaldības reģistrā asenizācijas pakalpojumu sniegšanai. 

 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                                 Nr. 457 (prot. Nr.15, 40.p.) 
 

Par Valles pašvaldības aģentūras reģistrēšanu asenizācijas pakalpojumu 
sniegšanai 

 
 Bauskas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2022. gada 12.septembrī saņemts 
Valles pašvaldības aģentūras, reģistrācijas Nr. 90001558627, juridiskā adrese: Rīgas iela 29, 
Vecumnieki, Vecumnieku pag., Bauskas nov., LV-3933 (turpmāk – iesniedzējs), reģistrācijas 
iesniegums asenizācijas pakalpojumu sniegšanai Bauskas novada administratīvajā teritorijā 
(turpmāk – iesniegums). 
 Bauskas novada domes 2022. gada 30. jūnija saistošo noteikumu Nr. 16 “Par 
decentralizētas kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Bauskas novada 
pašvaldībā” (turpmāk – saistošie noteikumi) 21. punkts nosaka, ka asenizators, papildus Ministru 
kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumos Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” (turpmāk – Ministru kabineta noteikumi) noteiktajām 
prasībām, iesniedz pašvaldībā reģistrācijas iesniegumu, papildus pievienojot: 

1) līgumu ar notekūdeņu attīrīšanas iekārtu (NAI) vai specializēto notekūdeņu pieņemšanas 
vietu īpašnieku; 

2) dokumentu, kas apliecina, ka iesnieguma iesniegšanas dienā asenizatoram nav nodokļu 
parādu, kas pārsniedz 150,00 euro, vai ir noslēgta vienošanās par parāda atmaksu; 

3) apliecinājumu, ka asenizators ir tiesīgs veikt kravas autopārvadājumus vai 
pašpārvadājumus Latvijas Republikas teritorijā, izņemot, ja pakalpojums tiks sniegts ar 
traktortehniku, izmantojot asenizācijas mucu. 

 Iesniedzējs iesniegumā ir norādījis, ka pakalpojuma sniegšana tiks nodrošināta ar traktoru 
ar asenizācijas mucu, un ka izsūknētais notekūdeņu apjoms tiks nodots pārstrādei paša iesniedzēja 
uzturētajās Valles pašvaldības aģentūras apkalpojamo teritoriju notekūdeņu attīrīšanas iekārtās - 
Valles pagastā, Bārbeles pagastā, Kurmenes pagastā, Skaistkalnes pagastā un Stelpes pagastā. 
Papildus iesniegumam pievienota izziņa par nodokļu parāda, kas pārsniedz 150 euro, neesamību 
uz 2022. gada 12.septembri.  
 Ņemot vērā minēto un saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 10.1. apakšpunktu, kas 
nosaka, ka asenizators līgumu ar notekūdeņu attīrīšanas iekārtu īpašnieku neslēdz, ja konkrētais 
asenizators vienlaikus ir arī centralizētās kanalizācijas sistēmas speciāli izveidotās notekūdeņu 
pieņemšanas vietas īpašnieks, valdītājs vai turētājs, un saistošo noteikumu 21. punktu, iesniedzējs 
ir izpildījis saistošo noteikumu 21. punktā noteiktās prasības, līdz ar to atbilst visiem kritērijiem, 
kas noteikti spēkā esošajos normatīvajos aktos, un ir reģistrējams pašvaldībā kā asenizācijas 
pakalpojumu sniedzējs. 
 Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu un saistošo 
noteikumu 24. punktu,  
 

Bauskas novada dome nolemj: 
1. Reģistrēt Valles pašvaldības aģentūru, reģistrācijas Nr. 90001558627,  pašvaldības 
asenizatoru reģistrā asenizācijas pakalpojumu sniegšanai. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Uzdot Attīstības un būvniecības departamentam reģistrēt Valles pašvaldības aģentūru 
pašvaldības reģistrā asenizācijas pakalpojumu sniegšanai. 

 
 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 



         Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                             Nr. 458 (prot. Nr.15, 41.p.) 

 
Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022.gada 31.marta lēmumā “Par 

valsts vietējās nozīmes autoceļa V1031 Pilsrundāle – Ādžūni posma  
pārņemšanu bez atlīdzības pašvaldības īpašumā” 

 
Ar Bauskas novada domes 2022.gada 31.marta lēmumu Nr.209 (prot.Nr.7, 52.p.) “Par 

valsts vietējās nozīmes autoceļa V1031 Pilsrundāle – Ādžūni posma  pārņemšanu bez atlīdzības 
pašvaldības īpašumā” (turpmāk - lēmums) tika nolemts pārņemt bez atlīdzības no valsts akciju 
sabiedrības „Latvijas Valsts ceļi” valsts vietējā autoceļa V1031 Pilsrundāle – Ādžūni  posmu 
0,00-0,79 km, 0,9 ha platībā Rundāles pagastā ar kadastra Nr. 4076 003 0439 Bauskas novada 
pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 11.augustā ar reģ. Nr.BNP/2022/4.7/2461/J 
reģistrēta VSIA “Latvijas Valsts ceļi” (turpmāk–LVC) 2022.gada 11.augusta vēstule 
Nr.4.8/12848, kurā norādīts, ka LVC ir deklarējusi valsts vietējā autoceļa V1031 “Pilsrundāle-
Ādžūni” inženierbūvi Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un aicinājusi 
Bauskas novada pašvaldībai pieņemt lēmumu par vietējā autoceļa V1031 “Pilsrundāle-Ādžūni” 
pārņemšanu pašvaldības bilancē, norādot ziņas, kas iekļaujamas lēmuma lemjošajā daļā. 

Ņemot vērā LVC vēstulē minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 3., 6. un 
8.pantu, 15.panta pirmās daļas 2., 5. un 10.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Tūrisma 
likuma 8.pantu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 43. pantu un likuma „Par zemes 
reformas pabeigšanu lauku apvidos” 6. pantu, 

Bauskas novada dome nolemj: 
 

1. Izdarīt Bauskas novada domes 2022.gada 31.marta lēmumā Nr.209 (prot.Nr.7, 52.p.)  
“Par valsts vietējās nozīmes autoceļa V1031 Pilsrundāle – Ādžūni posma  pārņemšanu 
bez atlīdzības pašvaldības īpašumā” grozījumus, izsakot lēmuma lemjošo daļu šādā 
redakcijā:  

“ 1. Pārņemt Bauskas novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzības valstij piederošo 
nekustamo īpašumu “V1031” (nekustamā īpašuma kadastra Nr. 40760050065) – 
zemes vienību (kadastra apzīmējums 40760030439) 1,04 ha platībā un uz tās izbūvēto 
komplekso inženierbūvi – “Autoceļš V1031 km 0,000-0,790” (būves kadastra 
apzīmējums 40760030439001) - valsts vietējā autoceļa “Pilsrundāle-Ādžūni” posmu 
km 0,000-0,790, Rundāles pagastā, Bauskas novadā pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Rundāles apvienības pārvalde” vadītājam 
veikt visas nepieciešamās darbības ar lēmuma 1.punktā minētā autoceļa pārņemšanu 
Bauskas novada pašvaldības īpašumā”. 
 

Pielikumā: pārņemamā autoceļa izvietojuma shēma uz 1 lp. 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums  
Bauskas novada domes 

   2022.gada 29. septembra lēmumam Nr.458 (prot.Nr.15,41.p.) 
 
 
 

 
 

Zemes vienības kadastra apzīmējums 4076 003 0439, platība 0,9 ha 
 

 
 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  

BAUSKAS NOVADA DOME 
 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 
tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 

2022.gada 29.septembrī Nr. 459 (prot. Nr.15, 42.p.) 
 

Par nekustamā īpašuma Nameju iela 12-1, Ceraukstes pagastā iegādi 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 15.augustā saņemts S.G., personas kods […], 
deklarētās dzīvesvietas adrese: […], (turpmāk – iesniedzējs) iesniegums (reģistrēts ar Nr. 
BAP/2022/3-4/679/F) ar piedāvājumu Bauskas novada pašvaldībai iegādāties nekustamo 
īpašumu Nameju iela 12-1, Ceraukste, Ceraukstes pag., Bauskas nov., kadastra Nr. 4050 900 0280 
(turpmāk – nekustamais īpašums), pirkuma cena –1 euro (viens euro). 

Nekustamais īpašums reģistrēts uz iesniedzēja vārda Zemgales rajona tiesas Ceraukstes 
pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 322 1. 

Nekustamais īpašums sastāv no dzīvokļa ar platību 75,5 m² un 755/4112 domājamām daļām 
no zemes vienības 0,3738 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 009 0200 un daudzdzīvokļu 
mājas (būves kadastra apzīmējums 4050 009 0200 001). 

Nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība ir 1525 EUR. Nekustamam īpašumam nav nekustamā 
īpašuma nodokļa parāda (samaksāts nekustamā īpašuma nodoklis par 2022.gadu). 

Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu atrodas 4050 009 0200 atrodas daudzdzīvokļu 
dzīvojamā māja ar astoņiem dzīvokļu īpašumiem, no kuriem seši dzīvokļi pieder Bauskas novada 
pašvaldībai un divi dzīvokļi pieder fiziskām personām. 

Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka, pildot savas 
funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 
nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 
privāttiesiska rakstura darbības. Šī paša panta otrās daļas 3.punktā ir noteikts, lai izpildītu savas 
funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot 
pašvaldības kustamo un nekustamo mantu. 

Lai veiktu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas „Nameji” racionālu apsaimniekošanu, būtu 
lietderīgi visus dzīvokļus iegūt pašvaldības īpašumā, lai realizētu likuma “Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 2.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu dome var izskatīt 
jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 
nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 
iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 
3.panta 1. un 3.punktu, ka publiskai personai jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, 
tas ir, rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu un 
manta iegūstama īpašumā vai lietošanā par iespējami zemāku cenu. 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
2.punktu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  

1. Iegādāties nekustamo īpašumu Nameju iela 12-1, Ceraukste, Ceraukstes pag., Bauskas nov., 
kadastra Nr. 4050 900 0280, par pirkuma maksu 1 euro (viens euro). 
2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Juridiskā un 
iepirkumu departamenta Tiesiskā nodrošinājuma nodaļai sagatavot lēmuma 1.punktā minētā 
nekustamā īpašuma pirkuma līgumu. 
3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Attīstības un 
būvniecības departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai lēmuma 1. punktā minēto nekustamo 
īpašumu reģistrēt zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 
4. . Izdevumus par lēmuma 1.punktā norādītā nekustamā īpašuma iegādi segt no Bauskas novada 
pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” budžeta līdzekļiem. 
5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 
Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  

BAUSKAS NOVADA DOME 
 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 
tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 

2022.gada 29.septembrī Nr. 460 (prot. Nr.15, 43.p.) 
 

Par nekustamā īpašuma Nameju iela 12-2, Ceraukstes pagastā iegādi 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 15.augustā saņemts A.I., personas kods […], 
deklarētās dzīvesvietas adrese: […], (turpmāk – iesniedzēja) iesniegums (reģistrēts ar Nr. 
BAP/2022/3-4/678/F) ar piedāvājumu Bauskas novada pašvaldībai iegādāties nekustamo īpašumu 
Nameju iela 12-2, Ceraukste, Ceraukstes pag., Bauskas nov., kadastra Nr. 4050 900 0027 (turpmāk 
– nekustamais īpašums), pirkuma cena –1 EUR (viens euro). 

Nekustamais īpašums reģistrēts uz iesniedzējas vārda Zemgales rajona tiesas Ceraukstes 
pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 322 2. 

Nekustamais īpašums sastāv no dzīvokļa ar platību 62,2 m² un 622/4112 domājamām daļām 
no zemes vienības 0,3738 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 009 0200 un daudzdzīvokļu 
mājas (būves kadastra apzīmējums 4050 009 0200 001) . 

Nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība ir 1257 EUR. Nekustamam īpašumam nav nekustamā 
īpašuma nodokļa parāda (samaksāts nekustamā īpašuma nodoklis par 2022.gadu). 

Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu atrodas 4050 009 0200 atrodas daudzdzīvokļu 
dzīvojamā māja ar astoņiem dzīvokļu īpašumiem, no kuriem seši dzīvokļi pieder Bauskas novada 
pašvaldībai un divi dzīvokļi pieder fiziskām personām. 

Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka, pildot savas 
funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 
nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 
privāttiesiska rakstura darbības. Šī paša panta otrās daļas 3.punktā ir noteikts, lai izpildītu savas 
funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot 
pašvaldības kustamo un nekustamo mantu. 

Lai veiktu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas „Nameji” racionālu apsaimniekošanu, būtu 
lietderīgi visus dzīvokļus iegūt pašvaldības īpašumā, lai realizētu likuma “Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 2.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu dome var izskatīt 
jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 
nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 
iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 
3.panta 1. un 3.punktu, ka publiskai personai jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, 
tas ir, rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu un 
manta iegūstama īpašumā vai lietošanā par iespējami zemāku cenu. 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
2.punktu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  

1. Iegādāties nekustamo īpašumu Nameju iela 12-2, Ceraukste, Ceraukstes pag., Bauskas nov., 
kadastra Nr. 4050 900 0027, par pirkuma maksu 1 euro (viens euro). 
2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Juridiskā un 
iepirkumu departamenta Tiesiskā nodrošinājuma nodaļai sagatavot lēmuma 1.punktā minētā 
nekustamā īpašuma pirkuma līgumu. 
3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Attīstības un 
būvniecības departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai lēmuma 1. punktā minēto nekustamo 
īpašumu reģistrēt zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 
4. . Izdevumus par lēmuma 1.punktā norādītā nekustamā īpašuma iegādi segt no Bauskas novada 
pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” budžeta līdzekļiem. 
5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 
Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                                461 (prot. Nr.15, 44.p.) 
 

Par nekustamā īpašuma “Pakrēšļi”, Valles pagastā ar kadastra 
Nr.32900020026 ieskaitīšanu valsts rezerves zemes fondā 

 
Bauskas novada pašvaldības iestāde “Vecumnieku apvienības pārvalde”, veicot nekustamā 

īpašuma “Pakrēšļi”, kad.Nr.32900020026, dokumentācijas sagatavošanu īpašuma reģistrācijai 
zemesgrāmatā, izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 
konstatēja:  

1) saskaņā ar Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 
reģistrētajiem datiem zemes vienība ar kadastra numuru 32900020026 (21,16 ha) ir 
pašvaldībai piekritīgā zeme;  

2) 24.08.2011. Vecumnieku novada Dome pieņēmusi lēmumu “Par zemes pastāvīgās 
lietošanas tiesību izbeigšanu”, izbeidzot zemes pastāvīgās lietošanas tiesības zemes 
lietotājam Guntim Strautniekam (personas kods 071269-10117) uz nekustamo īpašumu 
“Pakrēšļi”  (kadastra Nr. 32900020026), sastāvošu no vienas zemes vienības ar kad. apz. 
32900020026; 

3) 24.08.2011. Vecumnieku novada Domes lēmuma “Par zemes pastāvīgās lietošanas tiesību 
izbeigšanu” (prot.Nr.8; 14.§ 14) 2.punkts noteic, ka nekustamais īpašums “Pakrēšļi”  
(kadastra Nr. 32900020026), sastāvošs no vienas zemes vienības ar kad. apz. 
32900020026, Valles pagasts, Vecumnieku novads, ir ieskaitīts Vecumnieku novada 
pašvaldībai piekritīgajās zemēs, pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes 
īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piekto daļu; 

4) atbilstoši likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 
zemesgrāmatās” 3.panta piektajai daļai zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz 
attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma neapbūvēta lauku apvidu zeme, par 
kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likuma 25.panta otrajā prim daļā noteiktajā termiņā ir noslēgti zemes nomas 
līgumi;  

5) savukārt saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta otro un otro prim daļu persona, kurai 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības izbeidzas šā panta pirmajā daļā minētajos gadījumos 
vai kurai zemes pastāvīgās lietošanas tiesības izbeigušās saskaņā ar likumu “Par zemes 
reformas pabeigšanu lauku apvidos", iegūst zemes nomas pirmtiesības uz tās lietošanā 
bijušo zemi. Zemes nomas pirmtiesības personai jāizlieto viena gada laikā no zemes 
pastāvīgās lietošanas tiesības izbeigšanās. Ja minētajā termiņā persona zemes nomas 
pirmtiesības neizlieto, pašvaldība, ja lēmumu pieņem pēc 2009.gada 30.decembra, zemi 
ieskaita rezerves zemes fondā; 

6) izbeidzoties zemes lietošanas tiesībām uz nekustamo īpašumu “Pakrēšļi”  (kadastra Nr. 
32900020026), Guntis Strautnieks (personas kods 071269-10117) likumā noteiktajā 
kārtībā nav noslēdzis zemes nomas līgumu, līdz ar to pašvaldībai, izvērtējot no Valsts 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

zemes dienesta saņemto informāciju par zemes vienībām, bija jāpieņem lēmums par 
zemesgabala ar kadastra Nr. 32900020026 ieskaitīšanu rezerves zemes fondā. 

Pamatojoties uz  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta otro un otro prim daļu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Ieskaitīt nekustamo īpašumu “Pakrēšļi”,  kadastra Nr. 32900020026, sastāvošu no 
vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32900020026 (21,16 ha) valsts rezerves 
zemes fondā.  
2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 

https://likumi.lv/ta/id/34595#p25


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                                 Nr. 462 (prot. Nr.15, 45.p.) 
 

Par mantisko ieguldījumu pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA „Bauskas 
ūdens” 

 
Bauskas novada dome (turpmāk – dome)  2022.gada 28.jūlijā pieņēma lēmumu „Par 

mantisko ieguldījumu pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA „Bauskas ūdens”, nolemjot ieguldīt  
SIA „Bauskas ūdens” (turpmāk – sabiedrība), pamatkapitālā Bauskas novada pašvaldības 
nekustamos īpašumu: Dambja iela 2C, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr.4001 003 0218, kas 
sastāv no zemes vienības 1491 m² platībā, atbilstoši sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja 
atzinumā norādītajai vērtībai. 

SIA „Dzieti” ir veikusi iepriekš minēto nekustamo īpašumu novērtēšanu un tā patiesā 
vērtība ir  4200 euro  (četri  tūkstoši divi simti euro). 

Pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu un otrās daļas 
3.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
3.panta pirmās daļas 4.punktu un 5.panta pirmo daļu,  

 
                                                   Bauskas novada  dome nolemj: 
 

1. Ieguldīt SIA „Bauskas ūdens” pamatkapitālā kā mantisko ieguldījumu, Bauskas 
novada pašvaldības nekustamo īpašumu Dambja iela 2C, Bauska, Bauskas novads, kadastra 
Nr.4001 003 0218, kas sastāv no zemes vienības 1491 m² platībā, 4200 euro (četri tūkstoši divi 
simti euro) vērtībā, kas noteikta atbilstoši  SIA „Dzieti” vērtējumam,  palielinot domes kopējo 
ieguldījumu sabiedrības pamatkapitālā par 4200 euro  (četri tūkstoši divi simti euro). 
       2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā norādītais nekustamais īpašums, pēc tā ieguldīšanas 
sabiedrības pamatkapitālā, izmantojams pašvaldības funkciju izpildei. 
       3. Uzdot SIA „Bauskas ūdens”  valdes loceklim veikt turpmākās darbības pamatkapitāla 
palielināšanai. 
       4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības „Bauskas apvienības pārvaldei” nekustamā īpašuma 
speciālistiem sadarbībā ar Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” 
Juridiskā un iepirkuma departamenta Tiesiskā nodrošinājuma  nodaļu un SIA „Bauskas ūdens” 
valdes loceklim pēc pamatkapitāla palielinājuma reģistrēšanas LR Uzņēmuma reģistrā sagatavot 
nepieciešamos dokumentus reģistrācijai Zemesgrāmatā uz sabiedrības vārda. 
       5. Visus izdevumus, kas saistīti ar nekustamā īpašuma reģistrēšanu zemesgrāmatā uz 
sabiedrības vārda, sedz sabiedrība. 
       6. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
         
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                               Nr. 463 (prot. Nr.15, 46.p.) 
 

Par mantisko ieguldījumu pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA „Bauskas 
slimnīca” 

 
Bauskas novada dome (turpmāk – dome) 2022.gada 30.jūnijā pieņēma lēmumu „Par 

mantisko ieguldījumu pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA „Bauskas slimnīca”, nolemjot ieguldīt  
SIA „Bauskas slimnīca” (turpmāk – sabiedrība), pamatkapitālā Bauskas novada pašvaldības 
nekustamā īpašuma 2187/5202 domājamo daļu no Saules iela 5B, Bauska, Bauskas novads, 
kadastra Nr.4001 004 0103, kas sastāv no zemes vienības 845 m² platībā, atbilstoši sertificēta 
nekustamā īpašuma vērtētāja atzinumā norādītajai vērtībai. 

SIA „Dzieti” ir veicis iepriekš minēto nekustamo īpašumu novērtēšanu un tā patiesā 
vērtība ir  2600 euro  (divi  tūkstoši seši simti euro). 

Pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, otrās daļas 
3.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
3.panta pirmās daļas 4.punktu un 5.panta pirmo daļu,  

 
                                                   Bauskas novada  dome nolemj: 
 

1. Ieguldīt SIA „Bauskas slimnīca” pamatkapitālā kā mantisko ieguldījumu Bauskas 
novada pašvaldības 2187/5202 domājamās daļas no nekustamā īpašuma Saules iela 5B, Bauska, 
Bauskas novads, kadastra Nr.4001 004 0103, kas sastāv no zemes vienības 845 m² platībā, 2600 
euro (divi tūkstoši seši simti euro) vērtībā, kas noteikta atbilstoši  SIA „Dzieti” vērtējumam,  
palielinot domes kopējo ieguldījumu sabiedrības pamatkapitālā par  2600 euro  (divi tūkstoši seši 
simti euro). 
       2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā norādītais nekustamais īpašums, pēc tā ieguldīšanas 
sabiedrības pamatkapitālā, izmantojams pašvaldības funkciju izpildei. 
       3. Uzdot SIA „Bauskas slimnīca” valdes loceklim veikt turpmākās darbības pamatkapitāla 
palielināšanai. 
       4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības „Bauskas apvienības pārvaldei” nekustamā īpašuma 
speciālistiem sadarbībā ar Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” 
Juridiskā un iepirkuma departamenta Tiesiskā nodrošinājuma nodaļu un SIA „Bauskas slimnīca” 
valdes loceklim pēc pamatkapitāla palielinājuma reģistrēšanas LR Uzņēmuma reģistrā sagatavot 
nepieciešamos dokumentus reģistrācijai Zemesgrāmatā uz sabiedrības vārda. 
       5. Visus izdevumus, kas saistīti ar nekustamā īpašuma reģistrēšanu zemesgrāmatā uz 
sabiedrības vārda, sedz sabiedrība. 
       6. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
         
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                            Nr. 464 (prot. Nr.15, 47.p.) 
 

Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu, nodrošinot piekļuvi nekustamam 
īpašumam “Vecsaules meži”, Vecsaules pagastā 

 
Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 10.augustā ir saņemts AS “Latvijas valsts meži” 

reģ.Nr. 40003466281, iesniegums BNP/2022/4.7/2451/J, kurā lūgts noslēgt ceļa servitūta līgumu 
par labu AS “Latvijas valsts meži”, reģ.Nr. 40003466281, piederošajam nekustamam īpašumam 
“Vecsaules meži”, Vecsaules pagastā, kadastra Nr. 4092 001 0404, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 4092 011 0028, apgrūtinot pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Upmaļi”, 
Vecsaules pagastā, kadastra Nr. 4092 011 0013, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4092 
011 0013.  

Nekustamais īpašums “Upmaļi”, Vecsaules pagastā, kadastra Nr. 4092 011 0013, sastāv no 
zemes vienības 2,27 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4092 011 0013, un  piekritīgs pašvaldībai 
saskaņā ar 2014.gada 24.aprīļa Bauskas novada domes lēmumu “Par nekustamā īpašuma 
„Upmaļi”, Vecsaules pagastā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4092 011 0013 piekritību”. 
Zemes vienība 2,27 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4092 011 0013 ir uzmērīta.  

2021.gada 17.jūnijā ar Allu Nesani ir noslēgts zemes nomas līgums Nr.3-39/4092-290 par 
zemes vienības 2,27 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4092 011 0013 nomu. 2022.gada 
6.septembrī ir saņemts Allas Nesanes apliecinājums, ka nav iebildumu servitūta līguma 
noslēgšanai. 

Nekustamais īpašums “Vecsaules meži”, Vecsaules pagastā, kadastra Nr. 4092 001 0404, 
pieder Zemkopības ministrijai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Vecsaules pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000336338. Meža zemes apsaimniekošanu un aizsardzību 
veic AS „Latvijas valsts meži”. 

Lai AS „Latvijas valsts meži” varētu pilnvērtīgi īstenot savu saimniecisko darbību – meža 
apsaimniekošanu, kā arī veikt citu personu zemē esoša ceļa uzlabošanu, ieguldot uzņēmuma 
līdzekļus, ir nepieciešams noslēgt līgumu par tiesībām lietot pašvaldības īpašumu. 

AS “Latvijas valsts meži” vēlas iegūt uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4092 011 
0013 servitūta tiesības ceļa reālservitūtu 42 m garumā, 8 m platumā. Kopējā zemes platība, kas 
tiks apgrūtināta ar servitūtu, būs 0,03 ha (platība var tikt precizēta pēc kadastrālās uzmērīšanas). 

 Civillikuma 1231.panta 3.punkts nosaka, ka servitūtus nodibina ar līgumu.  
Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Civillikuma 1231.panta 3.punktu,  
 

Bauskas novada dome nolemj: 
 

1. Noslēgt ar AS “Latvijas valsts meži” reģ.Nr. 40003466281, līgumu par ceļa servitūta 
nodibināšanu 42 m garumā, 8 m platumā, kas sastāda 0,03 ha platību (platība var tikt 
precizēta pēc kadastrālās uzmērīšanas), uz Bauskas novada pašvaldībai piekritīgā 
nekustamā īpašuma “Upmaļi”, Vecsaules pagastā, kad. Nr. 4092 011 0013, zemes vienību 
ar kadastra apzīmējumu 4092 011 0013 par labu nekustamā īpašuma “Vecsaules meži”, 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Vecsaules pagastā, kadastra Nr. 4092 001 0404, zemes vienībai ar kadastra  apzīmējumu 
4092 011 0028, atbilstoši grafiskajam pielikumam.  

2. Uzdot  Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde”  nekustamā 
īpašuma speciālistiem sadarbībā ar Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada 
administrācija” Juridiskā un iepirkumu departamenta Tiesiskā nodrošinājuma nodaļu 
sagatavot šā lēmuma 1.punktā minēto ceļa servitūta nodibināšanas līgumu.  

3. Noteikt, ka izdevumus, kas saistīti ar ceļa reālservitūta reģistrēšanu Zemgales rajona 
tiesas Vecsaules pagasta zemesgrāmatā, sedz servitūta lietotājs. 

 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 



.гйг
v^;

Л Г
«ļr'

X
I»ш ш

'-■р- .sp-

LATVIJAS REPUBLIKLA

BAUSKAS rajona VECSAULES pagasts 

Nekustamā īpašuma UPMAĻI 

kadastra Nr.4092 011 0013

ZEMES ROBEŽU PLĀNS

Robežas noteiktas atbilstoši Vecsaules pagasta padomes 2002.gada 13.novembra lēmumam Nr.l 1

Plans sastādīts pec 2006.gada robežu uzmērīšanas materiāliem mēroga 1: 5 000 

Zemes kopplatība ir 2.27 ha

\
VALSTS ZEMES DIENESTS

ZEMGALES REĢIONĀLĀ NODAĻA

Bauskas biroja vadītaja
1

I. Pūpola 2 0. n? m

Līguma 1.pielikums



EKSPLIKĀCIJA

О
о

-О
о
СП
(Лф
Е
ф

KI

о
-С

о
-О

Cl
Cl
О

TAJĀ SKAITĀ

{Л
ф

Е
2 S
Ц
с Е
II
1| 
___I .Ņ

072 0.33

TAJĀ SKAITĀ

ф

Е
ф
гм

Е
о
<

N

IOX)
D
=3
<

о
>
о

о?

оX)
•с
оо 2

0.39 1.30 0.05

f а

Е
ф

'с*
ф

“О

Е
фм

T.SK.

I
в
.2,

§м

е|
14

СП
с ° с а. 
ф м
0.18

I
ф'и

šм
0.02

сл
ф

Е
ф
N1

(Л

iā?
IO
О.

I

I “!|
§1 
.11

ZEMES GABALA 
IZVIETOJUMA SHĒMA

ROBEŽPUNKTU KOORDINĀTAS 
LKS 92 TM

Mēroga koeficients 0.999608

4092 0110013 001,
\6Че;/зЛ UPMAĻI

X Y
11 247210.69 524697.84

12 247228.06 524810.58

46 246998.16 525097.13

45 246982.45 525114.99

43 246922.29 525070.66

«6 246937.60 525061.32

-98 246982.46 525029.60

•99 247005.85 525010.55

-100 247028.11 524990.37

■101 247045.66 524972.50

■102 247065.42 524950.80

■103 247082.26 524929.66
-104 247093.61 524913.68

■2 247108.20 524890.57

■3 247123.35 524864.75

•4 247140.33 524834.08

-7 247178.65 524760.54

■8 247199.32 524720.29

Sa»k»9ot*
Zemgales RLP

Г____
^ сил

- apvidū nenostiprināti robežpunkti 
Platība: 2.27 ha (22669 kv.m.)

Vecākais inspektors
Inita Paužole

A-B
B-C
C-D
D-A

ROBEŽOJOŠĀS ZEMES

zemes īpašums Dadzīši 
VAS Latvijas valsts meži zeme 
zemes īpašums Vijumi 
autoceļš Likverteni-Jaunsaule-Skoistkalne

SASKAŅOTS
Vecsaules pagasta padome 
Zemes ierīkotājs

/0'. od. koor.

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA OBJEKTA 
APGRŪTINĀJUMI

1.02050101 - aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu 
gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem, kā arī 
pilsētu lauku teritorijās līdz 20 kV - 0.05 ha

2.02050101- aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu 
gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem, kā arī 
pilsētu lauku teritorijās līdz 20 kV - 0.22 ho

3.02050101- aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu 
gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem, kā arī 
pilsētu lauku teritorijās līdz 20 kV - 0.11 ha

4.02030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts 1.šķiras 
autoceļiem - 0.91 ha

5. 01020101 - vairāk par 100 km garas ūdensteces 
Mēmeles upe aizsargjoslas teritorija lauku 
apvidos - 2.27 ha

Ortofotokortes Nr.3314-41,3313-55 
Mērogs 1: 5000

D.Sausā

Kadastra Nr. 4092 011 0013

m r LATVIJAS VALSTS MĒRNIEKS
Licences Nr.145

Bousko,Uzvaras iela 1; tčlr. 3927130 ;^-w*^.lotvijasmernieks.lv

vadītāja D.Sporane 30.11.2006.
mērnieks M.Sautītis 23.10.2006.

Ceļa servitūta teritorija

solvitadubere
Polygonal Line

solvitadubere
Line



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                               Nr. 465 (prot. Nr.15, 48.p.) 
 
Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu Dāviņu pagastā, nodrošinot piekļuvi 

nekustamam īpašumam “Valsts mežs Briģi”, Vecsaules pagastā 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 10.augustā ir saņemts AS “Latvijas valsts meži” 
reģ.Nr. 40003466281, iesniegums BNP/2022/4.7/2452/J, kurā lūgts noslēgt ceļa servitūta līgumu 
par labu AS “Latvijas valsts meži”, reģ. Nr. 40003466281, piederošajam nekustamam īpašumam 
“Valsts mežs Briģi”, Vecsaules pagastā, kadastra Nr. 4092 003 0062, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 4092 003 0062, apgrūtinot pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Bez 
adreses”, Dāviņu pagastā, kadastra Nr. 4056 003 0058, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
4056 007 0053 Dāviņu pagastā.  

Nekustamais īpašums “Bez adreses”, Dāviņu pagastā, kadastra Nr. 4056 003 0058, sastāv 
no piecām zemes vienībām, tai skaitā zemes vienība 0,69 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
4056 007 0053,  piekritīga pašvaldībai saskaņā ar 2017.gada 26.oktobra  Bauskas novada domes 
lēmumu “Par nekustamo īpašumu zemes vienību piekritību Bauskas novada pašvaldībai 
pašvaldības funkciju veikšanai”. Zemes vienība 0,69 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4056 
007 0053 nav uzmērīta.  

2018.gada 13.novembrī ar AS „AGARIS LATVIJA” ir noslēgts zemes nomas līgums Nr.3-
39/4056-153 par zemes vienības 0,69 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4056 007 0053 nomu. 
2022.gada 6.septembrī ir saņemts AS „AGARIS LATVIJA” apliecinājums, ka nav iebildumu 
servitūta līguma noslēgšanai. 

Nekustamais īpašums “Valsts mežs Briģi”, Vecsaules pagastā, kadastra Nr. 4092 003 
0062, pieder AS „Latvijas valsts meži”, reģistrācijas Nr. 40003466281,  saskaņā ar Zemgales 
rajona tiesas Vecsaules pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000336338. 

Lai AS „Latvijas valsts meži” varētu pilnvērtīgi īstenot savu saimniecisko darbību – meža 
(purva) apsaimniekošanu, kā arī veikt citu personu zemē esoša ceļa uzlabošanu, ieguldot 
uzņēmuma līdzekļus, ir nepieciešams noslēgt līgumu par tiesībām lietot pašvaldības īpašumu. 

AS “Latvijas valsts meži” vēlas iegūt uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4092 003 
0062 servitūta tiesības ceļa reālservitūtu 135 m garumā, 12 m platumā. Kopējā zemes platība, 
kas tiks apgrūtināta ar servitūtu, būs 0,16 ha (platība var tikt precizēta pēc kadastrālās 
uzmērīšanas). 

Civillikuma 1231.panta 3.punkts nosaka, ka servitūtus nodibina ar līgumu.  
Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu,  21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Civillikuma 1231.panta 3.punktu,  
 

Bauskas novada dome nolemj: 
 

1. Noslēgt ar AS “Latvijas valsts meži”, reģ. Nr. 40003466281, līgumu par ceļa servitūta 
nodibināšanu 135 m garumā, 12 m platumā, kas sastāda 0,16 ha platību (platība var tikt 
precizēta pēc kadastrālās uzmērīšanas), uz Bauskas novada pašvaldībai piekritīgā 
nekustamā īpašuma “Bez adreses”, Dāviņu pagastā, kad. Nr. 4056 003 0058, zemes 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

vienības ar kadastra apzīmējumu 4056 007 0053 par labu nekustamā īpašuma “Valsts mežs 
Briģi”, Vecsaules pagastā, kadastra Nr. 4092 003 0062, zemes vienībai ar kadastra  
apzīmējumu 4092 003 0062 atbilstoši grafiskajam pielikumam.  

2. Uzdot  Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde”  nekustamā 
īpašuma speciālistiem sadarbībā ar Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada 
administrācijas” Juridiskā un iepirkumu departamenta Tiesiskā nodrošinājuma nodaļu 
sagatavot šā lēmuma 1.punktā minēto ceļa servitūta nodibināšanas līgumu.  

3. Noteikt, ka izdevumus, kas saistīti ar ceļa reālservitūta reģistrēšanu Zemgales rajona 
tiesas Dāviņu pagasta zemesgrāmatā, sedz servitūta lietotājs. 

 
Pielikumā: servitūta ceļa attēlojums zemes vienībā uz 1 lp. 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums Bauskas novada domes 2022.gada 29.septembra lēmumam Nr.465 
(prot.Nr.15, 48.p.) 

 
 
 

Servitūta teritorijas attēlojums zemes vienībā  

ar kadastra apzīmējumu 40560070053 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                                Nr. 467 (prot. Nr.15, 50.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Līgotnes”, Mežotnes 
pagastā atsavināšanu 

 
Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 2.septembrī saņemts Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” iesniegums, kurā izteikts ierosinājums atsavināt 
pašvaldībai piederošo īpašumu „Līgotnes”, kadastra Nr.4072 004 0349. 
  Izskatot Bauskas apvienības pārvaldes iesniegumu, Bauskas novada pašvaldība konstatēja: 
 nekustamais īpašums „Līgotnes”, Mežotnes pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4072 004 
0349, sastāv no zemes vienības 0,2058 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4072 004 0644;  
 nekustamais īpašums „Līgotnes”, Mežotnes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr.4072 
004 0349, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Mežotnes 
pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000628522.  
 Bauskas apvienības pārvalde savā iesniegumā norāda, ka nekustamais īpašums „Līgotnes” 
nav nepieciešams pašvaldībai savu funkciju realizēšanai.  
          Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.pants nosaka, ka publiskas personas 
mantas atsavināšanu var ierosināt persona, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai 
personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 
   Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 
daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 4.panta otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 
              
       Bauskas novada dome nolemj:   

          
1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

„Līgotnes”, Mežotnes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4072 004 0349, kas sastāv 
no zemes vienības 0,2058 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4072 004 0644.   

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 
3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likumu. 

 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                                Nr. 468 (prot. Nr.15, 51.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Straumēni”, Codes 
pagastā atsavināšanu 

 
Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 23.augustā saņemts V.V,  dzīvesvietas adrese: […], 

Codes pag., Bauskas nov., LV-3910, iesniegums, kurā izteikts lūgums atļaut iegūt īpašumā 
nekustamo īpašumu “Straumēni”, Codes pagastā.  

Izskatot V.V. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  
nekustamais īpašums “Straumēni”, Codes pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4052 004 0314, 

pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales rajona tiesas  Codes pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000628688. 

nekustamais īpašums “Straumēni”, Codes pag., Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4052 
004 0314 sastāv no zemes vienības 0,62 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  4052 004 0314. 

Ar Bauskas novada domes 2012.gada 25.oktobra lēmumu „Par zemes lietošanas tiesību 
izbeigšanos V.V. uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0314 Codes pagastā” 
noteikts, ka V.V. zemes lietošanas tiesības uz pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi zemes vienību 
0,62 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0314 izbeigušās  2011.gada 30.decembrī. 

2012.gada 7.decembrī V.V. noslēdzis zemes nomas līgumu ar Bauskas novada pašvaldības 
iestādi „Bauskas novada administrācija” par zemes vienības 0,628 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 4052 004 0314 nomu.  

Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0314 atrodas V.V. tiesiskajā 
valdījumā esoša dzīvojamā māja ar būves kadastra apzīmējumu 4052 004 0314 001. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkts nosaka, ka 
publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt persona, kurai Valsts 
un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 
likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 
zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 
zemes nomas līgums. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 
4.punkts noteic, ka publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu 
iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona.  

V.V. ir Latvijas Republikas nepilsonis.  Atsavināmai zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 4052 004 0314  ir piešķirts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo 
māju apbūve, līdz ar to nepastāv šķēršļi, lai atsavināšanas ierosinātājs varētu iegūt īpašumā 
nekustamo īpašumu “Straumēni”.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 
4.punktu,  Likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.pantu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 
“Straumēni”, Codes pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4052 004 0314, kas sastāv no zemes vienības 
0,62 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0314. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu.  
3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.  
4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādei ,,Bauskas apvienības pārvalde” sagatavot 

izziņu par piekrišanu Latvijas Republikas nepilsonim V.V. iegūt īpašumā nekustamo īpašumu 
“Straumēni”, Codes pagastā. 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                              Nr. 469 (prot. Nr. 15, 52.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Liepu iela 21, Īslīces 
pagastā atsavināšanu 

 
Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 2.septembrī saņemts Bauskas apvienības 

pārvaldes iesniegums, kurā izteikts ierosinājums atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo 
īpašumu  Liepu iela 21, Rītausmas, Īslīces pag., Bauskas novads. 

Izskatot  iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  
nekustamais īpašums Liepu iela 21, Rītausmas, Īslīces pag., Bauskas nov., kadastra 

Nr.4068 002 0761, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Īslīces 
pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.1000 0063 1013; 

nekustamais īpašums Liepu iela 21, Rītausmas, Īslīces pag., Bauskas nov., kadastra 
Nr.4068 002 0761, sastāv no zemes vienības 0,14 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 002 
0277 un ēkas (būves kadastra apzīmējums 4068 002 0277 001. 

Bauskas apvienības pārvalde savā iesniegumā norāda, ka nekustamais īpašums Liepu iela 
21, Rītausmas, Īslīces pag., Bauskas nov., nav nepieciešams pašvaldībai savu funkciju 
realizēšanai. 
 Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmā daļa nosaka, ka publiskas 
personas mantas atsavināšanu var ierosināt persona, ja tā nav nepieciešama attiecīgai publiskai 
personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 
pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 
 

Bauskas novada dome nolemj: 
 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu           
Liepu iela 21, Rītausmas, Īslīces pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4068 002 0761, kas 
sastāv no zemes vienības 0,14 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 002 0277 un 
ēkas (būves kadastra apzīmējums 4068 002 0277 001). 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – 
pārdošana izsolē.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 
organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likumu.  

 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

2022.gada 29.septembrī                                                            Nr. 470 (prot. Nr.15, 53.p.) 
 
Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Bērzu iela 9, 

Stelpē, Stelpes pagastā nodošanu atsavināšanai 
 
     Vecumnieku apvienības pārvaldē saņemts M.K., deklarētā dzīvesvietas adrese: […], Stelpes 
pagasts, Bauskas novads, LV-3925, ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu Bērzu iela 9, Stelpe, Stelpes pagastā ar kadastra Nr.4084 003 0204 
     Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Bērzu iela 9, Stelpe, Stelpes pagasts, kadastra numurs 
4084 003 0204, 2021.gada 2.novembrī reģistrētas Zemgales rajona tiesas Stelpes pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000619443. 
     Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 8.punkts, kas 
nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts 
un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 
likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 
zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 
zemes nomas līgums. 
     Atsavināšanas likuma 44.panta septītajā daļā noteikts, ka publiskai personai piederošu 
zemesgabalu, kas iznomāts šā likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktā minētajai personai, nevar 
atsavināt citām personām nomas līguma darbības laikā. 
     Ar atsavināšanas ierosinātāju M.K. noslēgtais zemes nomas līgums ir spēkā līdz 2028.gada 
8.janvārim. 
     Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī 
likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu. 
Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 
     Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas publiskas 
personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 
     Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 
atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 
     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 17.punktu un Atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto 
daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 
1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

Bērzu iela 9, Stelpē, Stelpes pagastā, kadastra numurs 4084 003 0204, sastāvošu no zemes 
vienības 0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4084 003 0204. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          
3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68490#p4


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                              Nr. 471 (prot. Nr.15, 54.p.) 
 
Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Lejas vizbuļi”, Stelpes 

pagastā atsavināšanu 
 
   Nekustamais īpašums "Lejas vizbuļi", Stelpes pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 4084 
001 0294, ir Bauskas novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums. 
   Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu "Lejas vizbuļi", Stelpes pagasts, Bauskas novads, 
kadastra numurs 4084 001 0294, 2022.gada 9.augustā reģistrētas Zemgales rajona tiesas Stelpes 
pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000628687. 

Nekustamais īpašums “Lejas vizbuļi”, Stelpes pagasts nav nepieciešams pašvaldībai funkciju 
nodrošināšanai. 
     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un otro daļu 
atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā 
arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, 
ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 
nodrošināšanai. 
     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo un piekto daļu 
atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 
lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 
nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 
     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 21.panta 17.punktu un  
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta pirmo un 
otro daļu, piektā panta pirmo un piekto daļu,  

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu "Lejas 

vizbuļi", Stelpes pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 4084 001 0294, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4084 001 0181, 3,2 ha platībā.  

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana 
izsolē.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 
organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likumu. 
 
 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                                Nr. 472 (prot. Nr.15, 55.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 
Nr.1 "Lieltenteni 1”, Valles pagastā, nodošanu atsavināšanai 

 
     Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” J.V., personas kods 
[…], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.1 
"Lieltenteni 1”, Valles pagasts. 
     Nekustamais īpašums "Lieltenteni 1” - 1, Valles pagasts (kadastra Nr.3290 900 0036) 
nostiprināts  uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas  Valles pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā  Nr. 241 - 1. 
     Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 
atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 
nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 
ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 
šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts 
nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  
personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 
cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 
atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    
       Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 
daļas  17.punktu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās daļas 
5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   īpašumu 

Nr.1 "Lieltenteni 1", Valles pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 3290 900 0036), 
sastāvošu no dzīvokļa Nr.1 ar kopējo platību 32,8 m² un 328/2448 kopīpašuma 
domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 3290 006 
0013 001) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 3290 006 0013). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  
3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                             Nr. 473 (prot. Nr.15, 56.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 
Nr.3 "Ķiras”, Stelpes pagastā, nodošanu atsavināšanai 

 
     Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts K.S.,  
personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 
dzīvokli Nr.3 “Ķiras”, Stelpes pagasts. 
     Nekustamais īpašums “Ķiras” - 3, Stelpes pagasts (kadastra Nr.4084 900 0160) nostiprināts  uz 
Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas  Stelpes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā  Nr. 102 - 3. 
     Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 
atsavināšanas  likuma  (turpmāk –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 
nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 
ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 
šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts 
nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šā  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  
personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 
cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 
atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    
       Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 
daļas  17.punktu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās daļas 
5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   īpašumu 

Nr.3 “Ķiras”, Stelpes pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 4084 900 0160), sastāvošu no 
dzīvokļa Nr.3 ar kopējo platību 37,2 m² un 372/2554 kopīpašuma domājamajām daļām no 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4084 003 0198 001) un  zemes 
vienības (kadastra apzīmējums 4084 003 0198). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  
3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                            Nr. 474 (prot. Nr.15, 57.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma- dzīvokļa Nr.3 
“Jaunrepšas”, Vecumnieku pagastā atsavināšanu 

 
     Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis Nr.3, “Jaunrepšas”, 
Vecumnieku pag., Bauskas nov. ar platību 40,3 m². Dzīvoklis nav apdzīvots, nav dzīvošanai 
derīgā stāvoklī un tā remontam nepieciešami ievērojami pašvaldības finanšu līdzekļi. 
     Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli Nr.3, 
“Jaunrepšas”, Vecumnieku pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 4094 900 0927, 2022.gada 
15.augustā reģistrētas Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 550 - 3. 
     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu 
atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā 
arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, 
ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 
nodrošināšanai. 
     Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” speciālisti 
apsekojuši dzīvojamo telpu  (dzīvokli) “Jaunrepšas” – 3, Vecumnieku pag., Bauskas nov. un 
atzinuši, ka apsekotais dzīvoklis kopumā atrodas neapmierinošā stāvoklī un pašreizējā tehniskā 
stāvokļa dēļ ir nederīgs dzīvošanai. Tā atjaunošana ne tehniski, ne ekonomiski nav mērķtiecīga. 
     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo un piekto daļu 
atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 
lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 
nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 
     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu un 21.panta 17.punktu, 
Dzīvokļa īpašuma likuma 6.panta pirmo daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
4.panta pirmo un otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 
 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr.3, 
“Jaunrepšas”, Vecumnieku pag., Bauskas nov. ar kopējo platību 40,3 m², dzīvojamās 
mājas (kadastra apzīmējums 4094 018 0086 001) un zemes (kadastra apzīmējums 4094 
018 0086) 403/1317 domājamās daļas. 
2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu- pārdošana 
izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 
organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likumu. 

 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                               Nr. 475 (prot. Nr.15, 58.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma- dzīvokļa Nr.1, 
Kurmaņa iela 9, Skaistkalnē atsavināšanu 

 
     Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis Nr.1, Kurmaņa iela 9, 
Skaistkalnē, Skaistkalnes pag., Bauskas nov. ar platību 30,7 m². Dzīvoklis nav apdzīvots, nav 
dzīvošanai derīgā stāvoklī un tā remontam nepieciešami ievērojami pašvaldības finanšu līdzekļi. 
     Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli Nr.1, 
Kurmaņa iela 9, Skaistkalne, Skaistkalnes pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 4080 900 
0111, 2022.gada 19.augustā reģistrētas Zemgales rajona tiesas Skaistkalnes pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 254 - 1. 
     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu 
atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā 
arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, 
ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 
nodrošināšanai. 
     Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” speciālisti 
apsekojuši dzīvojamo telpu  (dzīvokli) Kurmaņa iela 9 – 1, Skaistkalne, Skaistkalnes pag., 
Bauskas nov. un atzinuši, ka apsekotais dzīvoklis kopumā atrodas neapmierinošā stāvoklī un 
pašreizējā tehniskā stāvokļa dēļ ir nederīgs dzīvošanai. Tā atjaunošana ne tehniski, ne 
ekonomiski nav mērķtiecīga. 
     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo un piekto daļu 
atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 
lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 
nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 
     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu un 21.panta 17.punktu, 
Dzīvokļa īpašuma likuma 6.panta pirmo daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
4.panta pirmo un otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu,  

Bauskas novada dome nolemj: 
 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr.1, Kurmaņa iela 9, 
Skaistkalnē, Skaistkalnes pag., Bauskas nov., ar kopējo platību 30,7 m², dzīvojamās mājas 
(kadastra apzīmējums 4080 002 0224 001), būvju (kadastra apzīmējumi  4080 002 0224 
003, 4080 002 0224 005, 4080 002 0224 006) un zemes (kadastra apzīmējums 4080 002 
0224) 307/2468 domājamās daļas. 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu- pārdošana 
izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 
atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 
 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                          Nr. 476 (prot. Nr.15, 59.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma- dzīvokļa Nr.1, 
“Piebalgas 11”, Piebalgās, Vecumnieku pagastā atsavināšanu 

 
     Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis Nr.1, “Piebalgas 11”, 
Piebalgas, Vecumnieku pag., Bauskas nov. ar platību 65,2 m². Dzīvoklis nav apdzīvots, nav 
dzīvošanai derīgā stāvoklī un tā remontam nepieciešami ievērojami pašvaldības finanšu līdzekļi. 
     Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli Nr.1, 
“Piebalgas 11”, Piebalgas, Vecumnieku pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 4094 900 
0925, 2022.gada 7.jūnijā reģistrētas Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 511 - 1. 
     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu 
atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā 
arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, 
ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 
nodrošināšanai. 
     Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” speciālisti 
apsekojuši dzīvojamo telpu  (dzīvokli) “Piebalgas 11” - 1, Piebalgas, Vecumnieku pag., Bauskas 
nov. un atzinuši, ka apsekotais dzīvoklis kopumā atrodas neapmierinošā stāvoklī un pašreizējā 
tehniskā stāvokļa dēļ ir nederīgs dzīvošanai. Tā atjaunošana ne tehniski, ne ekonomiski nav 
mērķtiecīga. 
     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo un piekto daļu 
atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 
lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 
nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 
     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 21.panta 17.punktu, Dzīvokļa 
īpašuma likuma 6.panta pirmo daļu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 
pirmo un otro daļu, piektā panta pirmo un piekto daļu,  

Bauskas novada dome nolemj: 
 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr.1, “Piebalgas 11”, 
Piebalgas, Vecumnieku pag., Bauskas nov., ar kopējo platību 65,2 m² un dzīvojamās 
mājas (kadastra apzīmējums 4094 002 0002 034) 652/1299 domājamās daļas. 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu- pārdošana 
izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 
atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 
 

 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                                Nr. 477 (prot. Nr.15, 60.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  
“Upes Dimanti”, Iecavas pagastā nodošanu atsavināšanai 

 
2022.gada 23.maijā Iecavas apvienības pārvaldē saņemts A.J., personas kods […], 

deklarētā dzīvesvietas adrese […], Bauskas nov., LV-3913, ierosinājums nodot atsavināšanai 
pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Upes Dimanti”, Iecavas pagastā (kadastra Nr.4064 012 
0242). 

Nekustamais īpašums “Upes Dimanti”, Iecavas pagastā uz pašvaldības vārda nostiprināts 
Zemgales rajona tiesas Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000630514. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 8.punkts, kas 
nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts 
un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 
likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 
zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 
zemes nomas līgums. 

Atsavināšanas likuma 44.panta septītajā daļā noteikts, ka publiskai personai piederošu 
zemesgabalu, kas iznomāts šā likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktā minētajai personai, nevar 
atsavināt citām personām nomas līguma darbības laikā. 

Ar atsavināšanas ierosinātāju A.J. noslēgtais zemes nomas līgums ir spēkā līdz 2022.gada 
12.oktobrim. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst 
šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 
cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 
 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 
publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 
lēmējinstitūcija. 
 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 
atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 
          Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, Atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un 
piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,   
 

Bauskas novada dome nolemj: 
 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            
“Upes Dimanti”, Iecavas pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4064 012 0242), sastāvošu 
no zemes vienības 5,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 012 0102. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          
3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                               Nr. 478 (prot. Nr.15, 61.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  
“Paozoli 19”, Iecavā nodošanu atsavināšanai 

 
2021.gada 10.martā Iecavas novada pašvaldības administrācijā saņemts I.K., personas 

kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese […], Rīga, LV-1005, ierosinājums nodot atsavināšanai 
pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Paozoli 19”, Iecavā (kadastra Nr.4064 010 1963). 

Nekustamais īpašums “Paozoli 19”, Iecavā uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales 
rajona tiesas Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000624999. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 8.punkts, kas 
nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts 
un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 
likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 
zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 
zemes nomas līgums. 

Atsavināšanas likuma 44.panta septītajā daļā noteikts, ka publiskai personai piederošu 
zemesgabalu, kas iznomāts šā likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktā minētajai personai, nevar 
atsavināt citām personām nomas līguma darbības laikā. 

Ar atsavināšanas ierosinātāju I.K. noslēgtais zemes nomas līgums ir spēkā līdz 2025.gada 
8.jūnijam. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst 
šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 
cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 
 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 
publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 
lēmējinstitūcija. 
 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 
atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 
          Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,   
 

Bauskas novada dome nolemj: 
 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            
“Paozoli 19”, Iecavā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4064 010 1963), sastāvošu no zemes 
vienības 0,0450 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 1963. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          
3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                               Nr. 479 (prot. Nr.15, 62.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  
“Paozoli 83”, Iecavā nodošanu atsavināšanai 

 
2021.gada 16.augustā pašvaldībā saņemts A.F., personas kods […], deklarētā dzīvesvietas 

adrese […], Bauskas nov., LV-3913, ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu “Paozoli 83”, Iecavā (kadastra Nr.4064 010 1956).  

Nekustamais īpašums “Paozoli 83” uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales rajona 
tiesas Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000630419. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 1.punkts, kas 
nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemes īpašnieks vai 
visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgrāmatā ierakstītu ēku (būvi), kas atrodas uz īpašumā 
esošās zemes, vai zemes starpgabalu, kas piegul viņu zemei. 

Ar Iecavas novada domes 10.11.2009. lēmumu, prot.Nr.15, 10.p., zemesgabalam “Paozoli 
83” noteikts starpgabala statuss. 

Zemes vienība “Paozoli 83” robežojas ar atsavināšanas ierosinātājam A.F. piederošo 
zemesgabalu “Paozoli 82” (kadastra apzīmējums 4064 010 1950). 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst 
šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 
cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 
 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 
publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 
lēmējinstitūcija. 
 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 
atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 
          Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
1.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,  

Bauskas novada dome nolemj: 
 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu             
“Paozoli 83”, Iecavā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4064 010 1956), sastāvošu no zemes 
vienības 0,0461 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 1956. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          
3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 
 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                              Nr. 480 (prot. Nr.15, 63.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma   
“Aveņu iela 25”, Iecavā nodošanu atsavināšanai 

 
2021.gada 14.jūlijā pašvaldībā saņemts R.V., personas kods […], deklarētā dzīvesvietas 

adrese […], Bauskas nov., LV-3913, ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu “Aveņu iela 25”, Iecavā (kadastra Nr.4064 010 1179). 

Nekustamais īpašums “Aveņu iela 25”, Iecavā uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales 
rajona tiesas Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000630479. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 8.punkts, kas 
nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts 
un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 
likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 
zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 
zemes nomas līgums. 

Atsavināšanas likuma 44.panta septītajā daļā noteikts, ka publiskai personai piederošu 
zemesgabalu, kas iznomāts šā likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktā minētajai personai, nevar 
atsavināt citām personām nomas līguma darbības laikā. 

Ar atsavināšanas ierosinātāju R.V. noslēgtais zemes nomas līgums ir spēkā līdz 2026.gada 
16.februārim. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst 
šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 
cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 
 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 
publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 
lēmējinstitūcija. 
 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 
atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 
          Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, Atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un 
piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,   
 

Bauskas novada dome nolemj: 
 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            
“Aveņu iela 25”, Iecavā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4064 010 1179), sastāvošu no zemes 
vienības 0,0591 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 1179. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          
3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 
 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                               Nr. 481 (prot. Nr.15, 64.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  
“Lapu iela 29/34”, Iecavā nodošanu atsavināšanai 

 
2022.gada 27.jūlijā Iecavas apvienības pārvaldē saņemts V.P., personas kods […], 

deklarētā dzīvesvietas adrese […], Bauskas nov., LV-3913, ierosinājums nodot atsavināšanai 
pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Lapu iela 29/34”, Iecavā (kadastra Nr.4064 010 1453). 

Nekustamais īpašums “Lapu iela 29/34”, Iecavā uz pašvaldības vārda nostiprināts 
Zemgales rajona tiesas Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000630713. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 8.punkts, kas 
nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts 
un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 
likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 
zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 
zemes nomas līgums. 

Atsavināšanas likuma 44.panta septītajā daļā noteikts, ka publiskai personai piederošu 
zemesgabalu, kas iznomāts šā likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktā minētajai personai, nevar 
atsavināt citām personām nomas līguma darbības laikā. 

Ar atsavināšanas ierosinātāju V.P. noslēgtais zemes nomas līgums ir spēkā līdz 2022.gada 
27.decembrim. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst 
šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 
cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 
 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 
publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 
lēmējinstitūcija. 
 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 
atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 
          Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,   
 

Bauskas novada dome nolemj: 
 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            
“Lapu iela 29/34”, Iecavā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4064 010 1453), sastāvošu no 
divām zemes vienībām: 0,0619 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 1453 un 
0,0579 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 1458. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          
3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2022.gada 29.septembrī                                                              Nr. 482 (prot. Nr.15, 65.p.) 
 

Par meža zemes atmežošanu 
 

2022.gada 11.martā Iecavas apvienības pārvaldē saņemts sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “AMBER LAND INVESTMENT”, reģistrācijas Nr.40103869273, iesniegums par 
atļaujas izsniegšanu meža zemes atmežošanai īpašumos “Āķīši”, “Āķīšu ceļš 4”, “Āķīšu ceļš 6”, 
“Āķīšu ceļš 13”, “Āķīšu ceļš 15”, “Āķīšu ceļš 17”, “Āķīšu ceļš 12”, “Āķīšu ceļš 14”, “Āķīšu ceļš 
18”, “Āķīšu ceļš 20”, “Āķīšu ceļš 22”, Iecavas pagastā saskaņā ar atmežojamās meža zemes 
izvietojuma plāniem (sk. pielikumā). Atmežošanas mērķis – būvniecība. 

Meža likuma 41.panta pirmajā daļā noteikts, ka platību atmežo, ja tas nepieciešams 
būvniecībai, derīgo izrakteņu ieguvei, lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai un īpaši 
aizsargājamo biotopu atjaunošanai un ja personai ir izdots kompetentas institūcijas 
administratīvais akts, kas tai piešķir tiesības veikt minētās darbības, un persona ir kompensējusi 
valstij ar atmežošanas izraisīto negatīvo seku novēršanu saistītos izdevumus. 
 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra noteikumu Nr.889 
“Noteikumi par atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un 
atlīdzināšanas kārtību” 10.1.apakšpunktu, pieprasījumu kompensācijas aprēķinam Valsts meža 
dienestā iesniedz kompetentā institūcija, kura izdod administratīvo aktu, kas personai piešķir 
tiesības veikt būvniecību vai tiesības mežā ierīkot lauksaimniecībā izmantojamu zemi. 

2022.gada 11.martā Iecavas apvienības pārvalde Valsts meža dienesta Zemgales 
virsmežniecībai nosūtījusi pieprasījumu atmežošanas kompensācijas aprēķinam. 

2022.gada 4.aprīlī Iecavas apvienības pārvaldē saņemta  Valsts meža dienesta Zemgales 
virsmežniecības vēstule, kurā informējusi, ka kompensācijas aprēķina veikšanai no sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību “AMBER LAND INVESTMENT” pieprasīta papildu informācija. 

2022.gada 13.septembrī Iecavas apvienības pārvaldē saņemts Valsts meža dienesta 
Zemgales virsmežniecības sagatavots kompensācijas aprēķins. Aprēķins veikts par īpašumiem 
“Āķīšu ceļš 13”, “Āķīšu ceļš 4”, “Āķīšu ceļš 6”, “Āķīšu ceļš 15” un “Āķīšu ceļš 17” un atbilstoši 
piemērojamajai koeficienta vērtībai kopā ir 177,85 euro. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “AMBER LAND INVESTMENT” atmežošanas 
kompensācijas apmaksu veikusi 2022.gada 13.septembrī, ko apliecina pašvaldībā iesniegtais 
maksājuma uzdevums. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 65.panta pirmo daļu, likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Meža likuma 41.panta pirmo daļu,  

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Atļaut veikt meža zemes atmežošanu šādos īpašumos: 

1.1.  “Āķīši”, Iecavas pag. (kadastra Nr.4064 010 0848), atmežojamās meža zemes platība 
0,0526 ha. 

1.2. “Āķīšu ceļš 4”, Iecavas pag. (kadastra Nr.4064 010 3310), atmežojamās meža zemes 
platība 0,0143 ha. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.3. “Āķīšu ceļš 6”, Iecavas pag. (kadastra Nr.4064 010 3311), atmežojamās meža zemes 
platība 0,0165 ha. 

1.4. “Āķīšu ceļš 13”, Iecavas pag. (kadastra Nr.4064 010 3314), atmežojamās meža zemes 
platība 0,2528 ha. 

1.5. “Āķīšu ceļš 15”, Iecavas pag. (kadastra Nr.4064 010 3315), atmežojamās meža zemes 
platība 0,2399 ha. 

1.6. “Āķīšu ceļš 17”, Iecavas pag. (kadastra Nr.4064 010 3316), atmežojamās meža zemes 
platība 0,1716 ha. 

1.7. “Āķīšu ceļš 12”, Iecavas pag. (kadastra Nr.4064 010 3319), atmežojamās meža zemes 
platība 0,2803 ha. 

1.8. “Āķīšu ceļš 14”, Iecavas pag. (kadastra Nr.4064 010 3320), atmežojamās meža zemes 
platība 0,3061 ha. 

1.9. “Āķīšu ceļš 18”, Iecavas pag. (kadastra Nr.4064 010 3322), atmežojamās meža zemes 
platība 0,3020 ha. 

1.10. “Āķīšu ceļš 20”, Iecavas pag. (kadastra Nr.4064 010 3323), atmežojamās meža zemes 
platība 0,3011 ha. 

1.11. “Āķīšu ceļš 22”, Iecavas pag. (kadastra Nr.4064 010 3324), atmežojamās meža zemes 
platība 0,0315 ha. 

2. Lēmums stājas spēkā tā parakstīšanas brīdī. 
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 189.panta pirmo daļu viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā 
tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā 
īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses). 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 



Nr. X v

1. atmeZoiam6 kont0ra

Atm 14
Atm 15
Atm 16
Atm 17
Atm 18

27nBL.2t
271075.18
271068.24
271057.0r
271066,22
27r071.67

516256.73
516272.91
516308.79
516300.36
516274.16
516253.97

ZEMES VIENTBA UZMERITA
LKS-92 TM

MEroga koeficients: 0.999603 ATMEZOJAMAS IVTZN ZEMES

IZVIETOJUMA PLANS

z

I
It
fl

ffi
I

I

D

ZEMES VIENIBAS

IZVIETOJUMA SHEMA

k=271100
Iy=5lbluu

15

5

Atmezojamds zemes kontilra apvidu noteikta un uzmerlta: 2021.gada29. septembri
Zemes vienibas olatTba: 0.3510 ha

AtmeZojamas meZa zemes plaUba: 0.0526 ha

Pldna mdrogs 1:1000

ZEMES LIETOSANAS VEIDU EKSPLIKACIJA ATMEZOJAMAI MEZA ZEIVEI

'ruE
xN

.!(u

tajd skaita

,N
0)

i6.
Erf
:l 5

f,
x
q)

9n

tajd skaitd
v6,ol'F
Cd

ftH'
OO.Crb5
N

E
C)
N
orE

N-

o
0)
E
0)
N
a
r(E
i6'
IG
o_

o
E
0)
N
E
E

S
IN

f

J

o
(s.

o
(g
-o
c
(5(,

E
.q)

-E-co
Nrf

f
.>bNq)

oo
N

\ n6t4

lerosindtajs ir informdts par kadaskales uzmerT5anas laika

veiktajam darbibam, to rezultatiem.
SIA "Amber Land Investment"

valdes loceklis Gints Vecelis

SIA "Metrum " Bauskas biroia vadiidis

M6rnieks Aivars Stollis (sertifikats Nr.CB0065, derTgs no 04.06.2012.1id2
1id203.06.2022.) apliecina, ka plans izgatavots atbitstosi Ministru kabineta 2011.gada
2T.decembra noteikumiem Nr. 1019 "Zemes kadastralas uzm6rlsanas noteikumi"



ZEMES VIENIBA UZMERITA
LKS-92 TM

Mcroga koeficients: 0.999603 ATMEZOJAMAS UTZN ZEMES

IZVIETOJUMA PLANS

Z

I

I
I
tr
&K

ffi

I

D

ZEMES VIENIBAS

IZVIETOJUMA SHEMA

k=271200-T=stozoo

AtmeZojamas zemes kontlra apvid0 noteikta un uzmdrita: 2021.gada2g. septembri

Zemes vienibas platTba: 0.3243 ha

AtmeZojamds meZa zemes platiba: 0.0143 ha

Pldna m6rogs 1:1000 ,/) /a?

Nr. X v

1. atmeZoiam6 kont0ra

Atm 6
Atm 7
Atm 8
87
Atm 11

271272.83
271266.06
271251.82
27L246.23
271248.13

s 162ss.BB
516265.29
516281.00
516276.64
516274,22

406401033i0

zEMES ltrroSRrrtRs vEtDU EKSpLtKActJA ntvrZo.lnriant UEZR zrvrt
'oE
xN

@F

Jfr

tajd skaita

;N
o

i(u-
EIJ
E E

:J
0-

f

=0)
no
o--
FP

;^L

'5H

tajd skaitd c
v6
_c
qo
N([
Oo

N

E
0)
N.,tr

,$E'

a
C)

E
0.)
N
a
IG
io'
ro
(L

6)
Eo
N
E
(g

N

'(g
56
f

a$
o.
(L

a(!

c
(u

c
.g

troq)lJ
Nrf

J
.>LN.q
cj<-
oro
N

1.014:

lerosinatdjs ir inform6ts par kadaskdlas uzm€ri5anas laika

veiktajam darbibdm, to rezultdtiem.

SlA "Amber Land lnvestment"

valdes loceklis Gints Vecelis ffi1 30,09.2021.

SlA "Metrum " Bauskas biroja vaditajs Aivars StohiT i4?' 29.09.2021.

MErnieks Aivars Sto(is (sertifikats Nr.C80065, der-.gs no 04.06,2012.11d2
lTdz 03,06.2022.) apliecina, ka pldns izgatavots atbilsto5i Ministru kabineta 2011.gada
2T.decembra noteikumiem Nr. 1019 "Zemes kadastralds uzmerl5anas noteikumi"

1,,--

Aivars stohi,-' 29.09.2021


	422
	BAUSKAS NOVADA DOME

	423
	BAUSKAS NOVADA DOME

	424
	BAUSKAS NOVADA DOME

	425
	BAUSKAS NOVADA DOME

	426
	Lemums_Atlauju_izsniegsana
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Atlaujas_izsniegsanas_komisijas_nolikums
	BAUSKAS NOVADA DOME

	1.pielikums_iesniegums
	1.pielikums
	Bauskas novada pašvaldības
	Atļauju izsniegšanas komisijai
	Pasākuma organizators:
	_____________________________________________________________________________. (juridiskās personas  nosaukums, reģistrācijas Nr., juridiskā adrese)
	_____________________________________________________________________________________________
	_____________________________________________________________________________
	(fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese)
	_____________________________________________________________________________

	2.pielikums_simbolu
	Bauskas novada pašvaldības
	Atļauju izsniegšanas komisijai

	3.pielikums__piketa
	Bauskas novada pašvaldības
	 Atļauju izsniegšanas komisijai

	4.pielikums_atlauja
	Atļauja
	Pasākuma rīkošanai publiskā vietā
	Komisijas priekšsēdētājs



	427
	BAUSKAS NOVADA DOME

	428
	BAUSKAS NOVADA DOME

	429
	BAUSKAS NOVADA DOME

	430
	BAUSKAS NOVADA DOME

	431
	BAUSKAS NOVADA DOME

	432
	BAUSKAS NOVADA DOME

	433
	BAUSKAS NOVADA DOME

	434
	Lemums_budzets
	BAUSKAS NOVADA DOME

	saistosie_noteikumi_29092022
	paskaidrojuma_raksta_pielikums
	Tāmes atskaite

	PREC_paskaidrojuma_raksts_29092022_domes_sede
	Sheet1

	PREC_27092022_SN_pielikumi
	1_pielikums
	2_pielikums
	3_pielikums
	4_pielikums
	6_pielikums


	435
	Lemums_Maksas_pakalpojumu_izcenojumu_noteiksanas_m
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Noteikumi_Maksas_pakalpojumu_izcenojumu_noteiksana

	436
	Lemums_izglitibas_savst_norekini
	BAUSKAS NOVADA DOME
	Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija  noteikumu Nr.418 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 9.punktu ir aprēķinātas viena izglītojamā izmaksas mēnesī pašvaldības izglītīb...
	Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.apakšpunktu,
	1. Noteikt pašvaldību savstarpējos norēķinos par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem ar 2022.gada 1.septembri pielietojamās viena izglītojamā izmaksas mēnesī saskaņā ar pielikumu.
	2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Izglītības nodaļai sagatavot un organizēt līgumu slēgšanu ar pašvaldībām, kuru teritorijās deklarētie izglītojamie apmeklē Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes, un ...
	3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram.
	Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu viena izglītojamā izmaksas pašvaldību savstarpējiem norēķiniem no 01.09.2022. uz 2 lp.

	Pielikums_Savstarpejie_norekini_1.09.2022
	01.09.2022


	437
	BAUSKAS NOVADA DOME

	lem420
	BAUSKAS NOVADA DOME
	Projektu atlase izsludināta saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 8.marta noteikumiem Nr.152 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefe...
	Piektās atlases kārtas otrajā uzsaukumā pieejamais Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) finansējums ir 8,26 miljoni EUR. Projektu īstenošanas termiņš ir 2023. gada 31. decembris.
	ERAF finansējums nav mazāks par 30 % un nepārsniedz 85 % no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. Kopējais projekta izmaksu apmērs nav mazāks par 50 000 EUR.
	Projektu var iesniegt pašvaldība vai tās izveidota iestāde, vai minēto pašvaldību kapitālsabiedrība, vai publiski privātā kapitālsabiedrība, kurā kapitāla daļas vai balsstiesīgās akcijas pieder vismaz vienai augstākminētajai pašvaldībai. Projektu īste...

	lem421
	BAUSKAS NOVADA DOME

	483
	Lemums_Mezotnes_pils
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Par_Mezotnes_pils_izmantosanu

	438
	BAUSKAS NOVADA DOME

	439
	BAUSKAS NOVADA DOME

	440
	BAUSKAS NOVADA DOME

	441
	Lemums_Zalites_speciala__pamatskola_(1)_(2)
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Zalites_specialas_pamatskolas_direktors_konkurss_n
	Zalites_specialas_pamatskolas_direktors_konkurss_n_2
	Zalites_specialas_pamatskolas_direktors_konkurss_n_3

	442
	Lemums_BJC_Bauska
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Nolikums_BJC_Bauska_(2)
	1_pielikums_BJC_Bauska
	Pielikums_2_BJC_Bauska

	443
	Lemums_cenradis_peldbaseins
	BAUSKAS NOVADA DOME

	26_09_2022_BBJS_JAUNAIS_CENRADIS

	444
	Lemums_Iecava_3_pielikums_precizets
	BAUSKAS NOVADA DOME

	3.pielikums_Iecavas_apvienibas_parvalde_kosloidets_(1)
	Iecava


	445
	Lemums_RAP_grozijumi_amatu_saraksta_09.2022
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Precizets_4.pielikums_Rundales_apvienibas_parvalde_31.03.2022_
	Rundāle


	446
	Lemums__sn_kapsetas_precizesana
	BAUSKAS NOVADA DOME

	saistosie_kapsetas_noteikumi_precizeti_(2)
	BAUSKAS NOVADA DOME


	447
	BAUSKAS NOVADA DOME

	448
	Lemums_kapitalsabiedr_parvald_noteikumi
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Kapitalsabiedribu_parvald_noteikumi
	Pielikums_Nr_1
	Pileikums_Nr._2
	(Kapitālsabiedrības nosaukums) vidēja termiņa darbības stratēģijā noteikto nefinanšu mērķu plāns un izpilde (pārskata) gadā

	Pielikums_Nr._3
	(Kapitālsabiedrības nosaukums) vidēja termiņa darbības stratēģijā noteikto finanšu mērķu, tai skaitā finanšu rādītāju sasniegšanas plāns un izpilde (pārskata) gadā, EUR

	Pielikums_Nr._4
	Pielikums_Nr._5

	449
	BAUSKAS NOVADA DOME

	450
	BAUSKAS NOVADA DOME

	451
	BAUSKAS NOVADA DOME

	452
	BAUSKAS NOVADA DOME

	453
	Lemums_Grozijumi_SK_deleg_liguma
	BAUSKAS NOVADA DOME

	1._pielikums_Delegesanas_ligums_LSK_23092022
	2._pielikums_butiskakie_delegesanas_nosacijumi_230

	454
	BAUSKAS NOVADA DOME

	455
	BAUSKAS NOVADA DOME

	456
	BAUSKAS NOVADA DOME

	457
	BAUSKAS NOVADA DOME

	458
	Lemums_autocela_parnemsana_Pilsrundale_Adzuni
	BAUSKAS NOVADA DOME

	1.Pielikums_Pilsrundale_-_Adzuni

	459
	460
	461
	BAUSKAS NOVADA DOME

	462
	BAUSKAS NOVADA DOME

	463
	BAUSKAS NOVADA DOME

	464
	Lemums_Vecsaules_mezi
	BAUSKAS NOVADA DOME

	Pielikums_Upmali_(4)

	465
	Lemums_Brigi
	BAUSKAS NOVADA DOME

	pielikums_lem_VM_Brigi

	467
	BAUSKAS NOVADA DOME

	468
	BAUSKAS NOVADA DOME

	469
	BAUSKAS NOVADA DOME

	470
	BAUSKAS NOVADA DOME

	471
	BAUSKAS NOVADA DOME

	472
	BAUSKAS NOVADA DOME

	473
	BAUSKAS NOVADA DOME

	474
	BAUSKAS NOVADA DOME

	475
	BAUSKAS NOVADA DOME

	476
	BAUSKAS NOVADA DOME

	477
	BAUSKAS NOVADA DOME

	478
	BAUSKAS NOVADA DOME

	479
	BAUSKAS NOVADA DOME

	480
	BAUSKAS NOVADA DOME

	481
	BAUSKAS NOVADA DOME

	482
	Lemums_atmezosana_Akisi_Iecava
	BAUSKAS NOVADA DOME
	Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvi...

	Atmezosanas_plans_Akisi_(2)
	Atmezosanas_plans_Akisu_cels_4_(1)




